




 

 

 

 

TOČKA 1. 

USVAJANJE ZAPISNIKA SA 14. SJEDNICE  

GRADSKOG VIJEĆA  

 

PREDLAGATELJ: Predsjednik Gradskog vijeća  

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Usvajanje zapisnika sa 14. sjednice  

      Gradskog vijeća  

 

 

 



SKRAĆENI ZAPISNIK SA 14. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA OZLJA 
održane dana 28. studenog 2023. godine s početkom u 15,30 sati 

 
SJEDNICI NAZOČNI: Bakarić Stjepan, Basar Gordana, Basar Stjepan, Blažun Matija, Čulig  
                                 Nikola, Grgić Igor, Guštin Boris, Latin Sabina Angelina, Lipšinić  
                                 Gordana, Marković Josip, Marković Mirjana, Vergot Damir, Vuljanić  
                                 Anđelko 
ODSUTNI: - 
NAZOČNI: 

• Lidija Bošnjak – gradonačelnica 
• Suzana Bakale – službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika JUO 

• Kristina Kožar Perez – voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo    
• Vedrana Šoštarić – viši referent za opće poslove i informatizaciju  
• Stjepan Bezjak – ravnatelj Zavičajnog muzeja Ozalj  

• Zdenka Novosel – v.d. ravnatelja POU Katarina Zrinska Ozalj  
• Melita Golub – ravnateljica Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 
• Miroslav Cigić - direktor tvrtke Azelija Eko d.o.o.  

• Sunčica Brajković – direktorica Komunalno Ozalj d.o.o.  
• Novinari 

     
ZAPISNIČAR: Erna Kranjčec  
 
Početak sjednice: 15,30 sati  
 
Predsjednik Gradskog vijeća Stjepan Basar pozdravio je sve prisutne, konstatirao da je 
prisutno svih 13 vijećnika, te da sjednica može započeti.  
Predložio je slijedeći  

D N E V N I    R E D 
 

1) Aktualni sat 
2) Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije 
3) Usvajanje zapisnika sa 13. sjednice Gradskog vijeća  
4) Odluka o porezima Grada Ozlja 
5) Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i organiziranja smještaja 

u turizmu na području Grada Ozlja 
6) Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Ozlja 
7) Proračun Grada Ozlja za 2024. godinu sa projekcijama za 2025. i 2026. godinu  
8) Odluka o izvršenju Proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu  
9) Program javnih potreba u kulturi za 2024. godinu  
10) Program javnih potreba u sportu za 2024. godinu  
11) Program utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo za 

2024. godinu  
12) Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2024. godini  
13) Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 

2024. godini  
14) Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu  
15) Program javnih potreba u vatrogastvu za 2024. godinu   
16) Program korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta i sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom 
poljoprivrednog zemljišta za 2024. godinu    

17) Program građenja komunalne infrastrukture u 2024. godini   
18) Program održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini 
19) Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Stanice hrvatske gorske službe 

spašavanja na području Grada Ozlja-Stanica Karlovac za 2024.godinu 
20) I.Izmjene programa potpora u poljoprivredi na području Grada Ozlja za 2023. godinu  



21) Zaključak o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u k.o. Ozalj 
22) Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ozlja za financiranje političkih 

stranaka i članova izabranih s kandidacijskih lista grupe birača zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Ozlja za 2024.godinu 

23) Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj 

24) Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja Zavičajnog muzeja Ozalj 
25) Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada 

Ozlja 
 

Predsjedavajući je otvorio raspravu po predloženom Dnevnom redu.   
Rasprava: - 
Dnevni red je prihvaćen JEDNOGLASNO, 13 ZA.  
Rad sjednice nastavlja se po utvrđenom dnevnom redu. 
 

Točka 1.  
AKTUALNI SAT  

 
Anđelko Vuljanić je pozdravio nazočne. Postavio je pitanje gradonačelnici. U prošlom 
mandatu bivša gradonačelnica potrošila je fine novce za gradske vrtove. Bila je i kampanja 
preko nacionalne televizije, bile su raznorazne poljoprivredne akcije na tu temu. Vidi da 
sada to stoji zapušteno i da se obrađuju dvije parcele. Zanima ga kakav je plan za tu 
parcelu i smatra da je bi bilo dobro da se barem očisti korov. Kakvi su planovi sa tim 
vrtovima. Ide li akcija dalje, hoće li se proširiti usluga i da li će se povećati ponuda ili ne.  

 
Gradonačelnica je pozdravila nazočne. Što se tiče parcele koja je bila namijenjena za 
gradske vrtove iskazan je interes tada i sve ovo vrijeme do danas od strane tri obitelji. Ono 
što imamo sada je iskaz interesa od nekih građana da to Grad Ozalj daje u zakup. Imamo 
pripremljen prijedlog natječaja za zakup ne samo za te dvije parcele, nego i više. Sada 
imamo iskaz interesa od dvije obitelji.  

 
Mirjana Marković je pozdravila nazočne. Postavila je dva pitanja za gradonačelnicu.  Prvo 
bi bila informacija oko projekta Strategija većeg urbanog područja Karlovca koji se odnosi 
na naš Grad Ozalj, tipa uređenje Centra posjetitelja Slava Raškaj, vatrogasni dom Jaškovo, 
revitalizacija Društvenog doma Šljunčara i Podbrežje, Istraživačko edukativni centar za 
vinarstvo i lovstvo Plepelić dvor itd. Zanima ju u kojoj je to fazi, kako se to misli staviti u 
program jer vidimo da se Karlovac na veliko hvali sa svojim projektom uređenje Jelačić 
placa. Drugo pitanje bi bilo kakvo je stanje sa plaćama u DV Zvončić Ozalj s obzirom da je 
objavljena prosječna plaća u predškolskom obrazovanju 926 eura, pa ju zanima da li se mi 
tu uklapamo u prosjek s obzirom da bi se mogli naći u vrlo nezgodnoj situaciji da nam 

zaposlenici otiđu pošto se dječji vrtići otvaraju na sve strane. Imamo tu i još jedno vrlo 
neugodno pitanje. Predsjednik Upravnog vijeća DV Zvončić Ozalj na poreznoj listi dužnika s 
iznosom od 29.518 eura. Malo je nemoralno da je predsjednik Upravnog vijeća vrtića  
porezni dužnik. Ako se to može malo vidjeti pa za idući puta pripremiti odgovor što će se 
dalje poduzeti.  
 
Gradonačelnica je kazala vezano uz veće urbano područje Karlovac, da je u prijašnjem 
financijskom razdoblju Grad Karlovac zajedno sa Gradom Duga Resom i Gradom Ozljem bio 
u ITU. Što se tiče novog financijskog razdoblja ITU zadnje što smo odradili trebalo je donijeti 
odluku o projektima koji bi bili pogodni s obzirom na integriranost kako bi ih Karlovac koji 
je nositelj mogao prijaviti dalje na Ministarstvo regionalnog razvoja i svako od nas se morao 
odlučiti za jedan projekt. Mi smo se odlučili za Centar za posjetitelje Slave Raškaj s obzirom 
da je dobar dio ostalih članova u ITU kandidiralo stare gradove. Naš Centar za posjetitelje 
Slava Raškaj još uvijek je na razmatranju na Nacionalnom planu oporavka i na  
Ministarstvu turizma i sporta prijavljeno je u ožujku ove godine i ovih dana je dopunjavano. 
Uglavnom na ITU je odabran od strane Grada Ozlja Centar za posjetitelje Slava Raškaj sa 



pripadajućom prometnicom Kaptol. Bilo bi nam jako drago da  nam prođe ovaj projekt jer 
namjeravamo urediti i trg u gornjem Ozlju.  
Što se tiče plaća djelatnika DV Zvončić Ozalj, na prvom rebalansu i na drugom u rujnu 
napomenuli smo da dižemo sredstva za plaće i to ne samo proračunskih korisnika nego i 
Grada Ozlja. Konkretno, Dječji vrtić Ozalj nema odljev radne snage, ali tu je ravnateljica i 
ona bi taj dio bolje pojasnila. Koliko ima saznanja zna da su bili natječaji u gradskom vrtiću 
u Gradu Karlovcu i nitko od zaposlenika našeg vrtića nije otišao u Grad Karlovac. Ono što 
smo mi napravili kako bi zadržali zaposlenike i kako bi ta usluga koju pruža vrtić Zvončić 
bila zaista na nivou i na zadovoljstvo roditelja ali prije svega u korist i na dobrobit naše 
djece koja su smještena u vrtiću Zvončić, mi smo povećali osnovicu za plaću zaposlenika 
DV Zvončić Odlukom koja je stupila na snagu sa 01. lipnja za 15%, ali ne samo to. U 
razgovoru sa Sindikatom koji je predlagao kolektivni ugovor, iz prijedloga kolektivnog 
ugovora smo našli neke kompromise, odnosno ispravili smo razlike između prijedloga 
kolektivnog ugovora i Pravilnika o radu koji postoji u dječjem vrtiću. To bi značilo da smo 
priznali još neke stvari koje do tada nisu bile priznate. Ono što je bio najveći prigovor 
zaposlenika vrtića bile su plaće pomoćnog osoblja. Misli se na spremačice, pomoćne 
kuharice i kuharicu čija je mjesečna plaća bila ispod minimalne plaće koja je u RH. To ne 
znači da su one dobivale manju plaću od minimalne nego su kolegice u računovodstvu 
svaki mjesec morale po zakonu izjednačavati njihovu plaću sa minimalnom državnom 
plaćom. Nisu bile zakinute, ali smo mi i tu nepravdu ispravili i njima povećali plaću tako da 
njima nisu išle plaće 15% nego nekima dosta više i nakon toga smatra da nije bilo povratne 
informacije o nezadovoljstvu plaćama u Dječjem vrtiću. Prije par dana opet je bio Sindikat, 
predstavnice sindikata DV Zvončić, ravnateljica DV Zvončić gdje smo razmatrali još neke 
stvari za poboljšanje uvjeta rada u DV Zvončić. Zaposlenici vrtića moraju biti zadovoljni i 
moraju imati dobre uvjete za rad. Nada se da smo to u Ozlju postigli i tu smo za razgovor. 
Održano je par sastanaka sa svim djelatnicama vrtića gdje smo ih saslušali i čuli njihovo 
mišljenje, a ovo povećanje napravljeno je u dogovoru sa njima i sa ravnateljicom. Naravno 
da se moramo svim silama truditi da zaposlenike zadržimo, a tako ćemo činiti i dalje . 
 
Gordana Lipšinić je pozdravila nazočne. Upitala je gradonačelnicu kada će biti vraćena 
ambijentalna rasvjeta na most na Kupi. Ista rasvjeta napravljena je u okviru Projekta 
Susret s rijekom pa najmanje iz tog razloga da vratimo ono što je financirano projektom. Uz 
ambijentalnu rasvjetu na mostu je bio instaliran uređaj za kontinuirano mjerenje kakvoće 
vode rijeke Kupe. Moli i sugerira da se i to vrati što prije.  
Što se tiče gradskih vrtova gdje je bila prozvana od stane vijećnika Vuljanića, nisu potrošeni 
nikakvi novci naročito ne za reklamu na TV-u, nego obrnuto sve ono što se tamo radilo 
koristilo je u promidžbene svrhe za Grad. To je imovina Grada s kojom nešto treba učiniti. 
Treba ju iskoristiti na najbolji mogući način, a jedan od načina je i privremeno davanje 
parcela u zakup.   
 
Gradonačelnica je odgovorila da je ŽUC bio investitor na sanaciji mosta u Ozlju. Što se tiče 
ambijentalne rasvjete radi se o tome da su dva reflektora u funkciji a dva nisu. Upućen je 
dopis izvođaču radova za otklanjanje nedostataka. Što se tiče uređaja tvrtke Ericssson za 
mjerenje kakvoće vode, uputili smo upit ŽUC-u i nada se da će uređaj biti ubrzo vraćen.  
 
Sabina Angelina Latin je pozdravila nazočne. Živimo u vrijeme digitalizacije i sve se 
digitalizira pa je predložila je da se ubuduće ove sjednice prenose uživo preko youtubea. 
Imamo oko 5000 stanovnika i dobar dio njih bi vjerojatno htio pogledati sjednice Gradskog 
vijeća. Smatra da je to dobra motivacija i vijećnicima da budu malo ozbiljniji.  
Drugi dio vezan je za komunalnu infrastrukturu. Napravili smo puno što se tiče cesta. 
Asfaltirali smo 40 km ceste, ali uputila je apel prema odborima koji se time bave da vide na 
koji način te ceste možemo zaštititi. Postoji li način da se za početak ceste označe 
znakovima tonaže i treba povećati naknadu za korištenje prekomjerne tonaže. 
 
Gradonačelnica je kazala da će službe provjeriti u Poslovniku vezano za za prijenos 
sjednice.  



Što se tiče cesta započeli smo označavanje znakovima, ali za svaki znak treba prometni 
elaborat koji košta i suglasnost PU karlovačke. Krenuli smo s tim jer nam je žao da se ceste 
uništavaju. Jedan od razloga zašto su bile uništene jer su se izvlačila drva iz šuma. Mora se 
donijeti nova Odluka o prekomjernom korištenju cesta i povećati cijena jer sada iznosi 
30,00 kn po toni.  
 

Točka 2 
ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE IZVJEŠĆA MANDATNE KOMISIJE  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Stjepan Basar, predsjednik Gradskog vijeća  
Stjepan Basar obrazložio je točku dnevnog reda.  
Dana 10. studenog 2023. godine zaprimljena je obavijest IGORA GRGIĆA o nastavljanju 
obnašanja dužnosti gradskog vijećnika u Gradskom vijeću Grada Ozlja. 
Člankom 79. Zakona o lokalnim izborima (NN  144/12, 121/16, 98/2019, 42/2020, 
144/2020, 37/2021) propisano kako član predstavničkog tijela ima pravo tijekom trajanja 
mandata staviti svoj mandat u mirovanje iz osobnih razloga podnošenjem pisanog zahtjeva 
predsjedniku predstavničkog tijela. Mirovanje mandata na temelju pisanog zahtjeva iz st. 7. 
ovog članka počinje teći od dana dostave pisanog zahtjeva sukladno pravilima o dostavi 
propisanih Zakonom o općem upravnom postupku, a ne može trajati kraće od 6 mjeseci. 
Član predstavničkog tijela nastavlja s obnašanjem dužnosti na temelju prestanka mirovanja 
mandata, osmog dana od dostave obavijesti predsjedniku predstavničkog tijela. Člana 
predstavničkog tijela kojem mandat miruje za vrijeme mirovanja mandata zamjenjuje 
zamjenik, u skladu s odredbama ovoga Zakona. Na sjednici predstavničkog tijela umjesto 
člana predstavničkog tijela koji je stavio mandat u mirovanje ili mu je mandat prestao po 
sili zakona, pravo sudjelovanja i odlučivanja ima zamjenik tog člana određen sukladno 
odredbama ovog Zakona. Nastavljanje s obnašanjem dužnosti člana predstavničkog tijela 
na temelju prestanka mirovanja mandata može se tražiti samo jedanput u tijeku trajanja 
mandata.  
Sukladno čl. 12. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 
3/21-pročišćeni tekst) u slučaju mirovanja mandata i prestanka mandata vijećnika, 
vijećnika zamjenjuje zamjenik vijećnika. Člana Vijeća izabranog na kandidacijskoj listi 
političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem je 
mandat prestao ili mu miruje, a određuje ga politička stranka koja je bila predlagatelj 
kandidacijske liste.  
Člankom 81. stavak 1. ZLI-a propisano je da članovi predstavničkih tijela imaju zamjenike, 
koji obnašaju tu dužnost, ukoliko članu predstavničkog tijela miruje ili prestane prije isteka 
vremena na koje je izabran. Člana predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskog listi 
političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem je 
mandat prestao ili mu miruje a određuje ga politička stranka koja je bila predlagatelj 
kandidacijske liste.  
Dana 06. lipnja 2022. godine, iz osobnih razloga počelo je mirovanje mandata člana 
Gradskog vijeća Grada Ozlja IGORA GRGIĆA i početak obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Gradskog vijeća Grada Ozlja ĐOVANIJA KLANFARA.   
Dana 10. studenog 2023. godine IGOR GRGIĆ dostavio je obavijest predsjedniku Gradskog 
vijeća kojom ponovno aktivira svoj mandat člana Gradskog vijeća Grada Ozlja.  
Sukladno čl. 40. Statuta Grada Ozlja nastavak obnašanja dužnosti člana Gradskog vijeća 
započinje 8 dana od podnošenja pisane obavijesti predsjedniku Gradskog vijeća, stoga se 
predlaže Gradskom vijeću da primi na znanje ovo Izvješće.  
Rasprava: - 
Zaključak: Prima se na znanje Izvješće Mandatne komisije  
 

Točka 3. 
USVAJANJE ZAPISNIKA SA 13. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

 
Predlagatelj: Predsjednik Gradskog vijeća  



Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Usvaja se zapisnik sa 13. sjednice Gradskog vijeća  

 
Točka 4. 

ODLUKA O POREZIMA GRADA OZLJA  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Odlukom o gradskim porezima Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja br. 1/17, 8/17) 
utvrđene su slijedeće vrste lokalnih poreza koji pripadaju Gradu Ozlju: 
prirez porezu na dohodak, porez na potrošnju, porez na kuće za odmor, porez na korištenje 
javnih površina. 
Izmjenama i dopunama Zakona o lokalnim porezima ukida se prirez porezu na dohodak 
kao oblik oporezivanja te se isti ne uređuje Zakonom o lokalnim porezima. 
Porez na potrošnju moguće je odrediti odlukom predstavničkog tijela po stopi do 3%. 
Odlukom o gradskim porezima, člankom 9. isti je bio propisan po stopi od 3%.  
U navedenom dijelu oporezivanje neće doći do promjena. 
Porez na kuće za odmor prema dosadašnjim odredbama Zakona o lokalnim porezima mogao 
se utvrditi u visini od 0,66 do 1,99 EUR/m2 . Odlukom o gradskim porezima Grada Ozlja 
isti je bio određen člankom 12. Odluke u iznosu od 11,00 kuna/m2 godišnje po metru 
korisne površine kuće za odmor (1,46 EUR). 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 114/23) 
propisan je novi raspon u kojem je moguće odrediti porez na kuće za odmor od 0,60 do 5,00 
EUR/m2. 
Ovom Odlukom predlaže se utvrđivanje poreza na kuće za odmor na području Grada Ozlja 
u visini 4,00 EUR/m2. 
Povećanjem ovog poreza neće nadoknaditi izostali prihod od prireza porezu na dohodak 
obzirom da je na dan 30.09.2023. godine Grad Ozalj ostvario prihod od prireza porezu na 
dohodak u iznosu od 281.174,67 EUR. 
Ostvareni od prihod od poreza na kuće za odmor za do 30.09.2023. iznosi 19.171,75 EUR. 
Povećanjem stope oporezivanja planira se prihod od poreza na kuće za odmor u visini od 
65.000,00 EUR. 
Porez na korištene javnih površina ovom prijedlogom Odluke se ne propisuje što 
promatramo u kontekstu poticaja svim korisnicima javnih površina u Gradu. 
Prijedlog ove Odluke stavlja se na javno savjetovanje u trajanju od 30 dana. Tijekom javnog 
savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba. 
Rasprava: - 
Mirjana Marković je kazala da klub SDP-a podržava ovaj prijedlog poreznih stopa. Upitala 
je da li se zna koliko imamo evidentirano kuća za odmor, da li se naplaćuje komunalna 

naknada, da li je izvršena točna izmjera kvadrata i jesu li sve izmjerene i evidentirane 
točno. Postoji li potreba revizije kuća za odmor.  
Suzana Bakale je kazala da smo svjedoci razvoja turizma na području Grada Ozlja. U vrlo 
kratkom razdoblju informacije koje do nas dopiru vezano za djelatnost turizma ima dosta 
novih objekata. U ovom trenutku nema informaciju o kojem se broju radi, jer ćemo morati u 
Odsjeku za komunalne djelatnosti u suradnji sa TZP Kupa malo revidirati situaciju.  
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o porezima Grada Ozlja      
 

Točka 5. 
ODLUKA O VISINI PAUŠALNOG POREZA ZA DJELATNOST IZNAJMLJIVANJA  

I ORGANIZIRANJA SMJEŠTAJA U TURIZMU NA PORUČJU GRADA OZLJA 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez pojasnila je točku dnevnog reda. 



Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 
turizmu na području Grada Ozlja usvojena je u siječnju 2019. godine i objavljena u 
Službenom glasniku Grada Ozlja 1/19. Navedenom Odlukom iznos godišnjeg paušalnog 
poreza po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima određena je u 
visini od 250,00 kn dok je iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi 
organiziranja kampova i/ili kamp odmorišta te u objektu za robinzonski turizam utvrđena u 
iznosu od 300,00 kn godišnje po jednoj smještajnoj jedinici. 
Obzirom na kretanje na tržištu iznajmljivanja, povećanje broja kreveta te značajne poticaje 
u području turizma koje dodjeljuje Grad Ozalj predlaže se povećanje godišnjeg paušalnog 
poreza kako slijedi: 
-po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima u visini od  
 100,00 EUR po jednom krevetu 
-po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu u visini od 130,00 EUR 
-po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam u visini od 130,00 EUR. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke kao u 
prijedlogu. 
Prijedlog ove Odluke stavlja se na javno savjetovanje u trajanju od 30 dana. Tijekom javnog 
savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba. 
Rasprava:  
Mirjana Marković je kazala da klub SDP-a podržava i ovaj prijedlog. Upitala je koliko 
imamo evidentiranih kreveta i koliko imamo evidentiranih smještajnih jedinica u kampu, te 
koliko jedinica u robinzonskom turizmu.  
Suzana Bakale je kazala da svi podaci vezani uz turistički dio idu preko e-vizitora. Što se 
tiče ribinzonskog turizma na našem području je jedan kamp. Za sljedeću sjednicu pripremit 
ćemo pismeni odgovor o trenutnom stanju smještajnih kapaciteta.  
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i  
                 organiziranja smještaja u turizmu na području Grada Ozlja 

 
Točka 6. 

ODLUKA O VISINI POREZNIH STOPA POREZA NA DOHODAK GRADA OZLJA  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica   
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez je pojasnila točku dnevnog reda.  
Sukladno provedbi porezne reforme izmijenjeni su Zakon o lokalnim porezima i Zakon o 
porezu na dohodak. 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 114/23) 
ukida se prirez porezu na dohodak. 
Člankom 5. Odluke o gradskim porezima Grada Ozlja prirez porezu na dohodak plaćao se 

po stopi od 10% na porez na dohodak. Prihod po osnovi prireza porezu na dohodak do 
30.09.2023. godine ostvaren je u iznosu od 281.174,67 EUR. Provedenom poreznom 
reformom Grad Ozalj gubi navedeni prihod. 
Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 114/23), 
člankom 19.a., propisano je da grad s manje od 30.000 stanovnika nižu poreznu stopu 
može propisati u granicama od 15% do 22,40% te višu stopu u granicama od 25% do 
33,60%. 
Po nižoj stopi porez se obračunava na poreznu osnovicu do visine 50.400,00 EUR godišnje 
odnosno 4.200,00 EUR mjesečno. 
Po višoj stopi porez se obračunava na dio porezne osnovice koji prelazi iznos od 50.400,00 
EUR. 
Dosadašnja niža porezna stopa, propisana Zakonom o porezu na dohodak, iznosila je 20%. 
Uz prirez porezu na dohodak od 10% kumulativna stopa za Grad Ozalj iznosila bi 22%. 
Dosadašnja viša porezna stopa, propisana Zakonom o porezu na dohodak, iznosila je 30%. 
Uz prirez porezu na dohodak od 10% kumulativna stopa za Grad Ozalj iznosila bi 33%. 



Prema dostupnim statističkim podacima o dohotku za 2022. godinu utvrđeno je da 54,65 
% zaposlenih stanovnika Grada Ozlja ne plaća porez, a time niti prirez, da 45,09% 
zaposlenih porez i prirez plaćaju po stopi od 20%, no tek mali broj zaposlenih, njih 0,26%, 
podliježe obvezi plaćanja po obje porezne stope. 
Obzirom da se Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak predlaže 
povećanje osobnih odbitaka uz predloženu nižu poreznu stopu od 20% i višu poreznu 
stopu od 30% smanjilo bi se porezno opterećenje za građane. 
Bez obzira na značajni gubitak prihoda u proračunu Grada Ozlja prouzročen ukidanjem 
prireza porezu na dohodak, uvećanjem osobnih odbitaka te zadržavanjem poreznih stopa 
ovom odlukom će se omogućiti olakšavanje svakodnevice građanima Grada Ozlja 
opterećenih krizama i inflacijom. Tijekom javnog savjetovanja nije pristigla niti jedna 
primjedba. 
Rasprava: -  
Mirjana Marković je kazala da Klub SDP-a prihvaća i ovaj prijedlog Odluke. Zabolo je za 
oko 54,65% zaposlenih da ne plaća porez ni do sada. Upitala je da li je napravljena analiza 
što je uzrok tome.   
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Ozlja 
 

Točka 7. 
PRORAČUN GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU  
SA PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez je pojasnila točku dnevnog reda. 
Prihodi proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu planiraju se u iznosu od 4.381.998,00 EUR. 
Za 2025. godinu prihodi proračuna planiraju se u iznosu od 3.810.118,00 EUR dok se za 
2026. godinu prihodi proračuna planiraju u iznosu od 3.932.568,00 EUR.  
Ukupni proračunski prihodi sastoje se od prihoda poslovanja i prihoda od prodaje 
nefinancijske imovine. 
Prihodi poslovanja planiraju se, za 2024. godinu, u iznosu od 4.366.766,00 EUR. Obzirom 
na vrste prihoda poslovanja, u 2024. godini, planiraju se: 
Prihodi od poreza u iznosu od 2.716.820,00 EUR  
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna u iznosu od 1.125.510,00 
EUR  
Prihodi od imovine u iznosu od 52.365,00 EUR  
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 
u iznosu od 462.580,00 EUR  
Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihoda od donacija u iznosu od 

8.991,00 EUR  
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi u iznosu od 500,00 EUR. 
Projekcija prihoda poslovanja za 2025. godinu iznosi 3.799.936,00 EUR, a za 2026. godinu 
prihodi poslovanja projicirani su u iznosu od 3.922.436,00 EUR. 
PRIHODI OD POREZA 
U 2024. godini prihodi od poreza planiraju se u iznosu od 2.716.820,00 EUR. U 2025. 
godini prihodi od poreza planiraju se u iznosu od 2.834.600,0000 EUR, dok se u 2026. 
godini prihodi od poreza planiraju u iznosu od 2.835.600,00 EUR. 
Prihodi od poreza i prireza na dohodak planiraju se za 2024. godinu u iznosu od 
2.475.820,00 EUR, a odnose se na porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 
(1.695.000,00 EUR), porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti (91.000,000 
EUR), porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava (26.500,00 EUR), porez i 
prirez na dohodak od kapitala (902.640,00 EUR), porez i prirez na dohodak po godišnjoj 
prijavi (40.000,00 EUR), porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za 
prethodne godine (500,00 EUR), povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi (-
279.820,00 EUR).   



Prihodi od poreza na imovinu planiraju se, za 2024. godinu, u iznosu od 225.000,00 
EUR, a odnose se na stalne poreze na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo, 
65.000,00 EUR), te povremene poreze na imovinu (nekretnine, 160.000,00 EUR). 
Prihodi od poreza na robu i usluge planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 16.000,00 
EUR,  a odnose se na porez na promet (14.000,00 EUR). 
PRIHODI OD POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA 
U 2024. godini prihodi od pomoći planiraju se u iznosu od 1.125.510,00 EUR. Za 2025. 
godinu prihodi od pomoći planiraju se u iznosu od 438.800,00 EUR, dok se za 2026. 
godinu ova vrsta prihoda planira u iznosu od 560.300,00 EUR.  
Pomoći koje se planiraju ostvariti u 2024. godini: 
Fiskalna održivost vrtića                                                                 175.000,00  EUR 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost                               33.851,00 EUR 
digitalizacija 
smart city     
secap                                                                     
Hrvatske vode                                                                                  320.000,00 EUR 
sanacija klizišta 
oborinska odvodnja 
Karlovačka županija                                                                         95.059,00 EUR 
zgrada na adresi Zrinskih i Frankopana 15 
Državni proračun – Ministarstvo hrvatskih branitelja                     150.000,00 EUR  
javna rasvjeta 
nogostup Podbrežje 
-   EU sredstva i nacionalno financiranje EU projekta                         330.000,00 EUR 
proširenje Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 
uređenje trga Gornji Ozalj 
-   Dječji vrtić Zvončić Ozalj                                                                  12.300,00 EUR 
djeca s teškoćama u razvoju 
predškola  
-   Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj                         7.800,00 EUR                                           
moje drago serce 
knjižna građa 
-   Zavičajni muzej Ozalj                                                                        1.500,00 EUR                                           
arheološka istraživanja 
PRIHODI OD IMOVINE 
U 2024. godini prihodi od imovine planiraju se u iznosu od 52.365,00 EUR, za 2025. i 
2026. godinu ova vrsta prihoda planira u istom iznosu od 52.365,00 EUR / godišnje. 
Prihodi od financijske imovine  planiraju se u  2024. godini u iznosu od 200,00 EUR, a 
odnose se na kamate. 
Prihodi od nefinancijske imovine planiraju se u 2024. godini u iznosu od 52.165,00 EUR, 
a odnose se na prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine (18.865,00 EUR), prihode od 
naknada za korištenje nefinancijske imovine (naknada za korištenje prostora elektrana i 
spomenička renta, 32.300,00 EUR) te na ostale prihodi od nefinancijske imovine 
(legalizacija, 1.000,00 EUR). 
PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM 
PROPISIMA I NAKNADA  
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 
planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 462.580,00 EUR. U 2025. i 2026. godini ova vrsta 
prihoda planira se u iznosu od 464.680,00 EUR za svaku godinu. 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi planiraju se u iznosu od 4.900,00 EUR, 
a odnose se na gradske i ostale upravne pristojbe (državni biljezi)  te ostale pristojbe 
(turistička pristojba)  
Prihodi po posebnim propisima planiraju se u 2024. godini u iznosu od 237.680,00 EUR, 
a odnose se na prihode od vodnog gospodarstva (500,00 EUR), doprinose za šume 
(10.000,00 EUR), te ostalih prihoda (sufinanciranje cijene dječjeg vrtića (180.000,00 EUR), 



ulaznice Zavičajni muzej Ozalj (18.548,00 EUR), članarina Gradska knjižnica i čitaonica 
Ivana Belostenca (500,00 EUR), te promjena namjene poljoprivrednog zemljišta (132,00 
EUR), ostali nespomenuti prihodi (28.000,00 EUR). 
Prihodi od komunalnog doprinosa i naknada planiraju se u iznosu od 220.000,00 EUR, a  
odnose se na komunalni doprinos (20.000,00 EUR), te komunalnu naknadu (200.000,00 
EUR).  
PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD 
DONACIJA 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, koji se odnose na vlastite prihode 
proračunskih korisnika te na donacije, planiraju se u 2024. godini, u iznosu od 8.991,00 
EUR.  
Prihodi se odnose na: Dječji vrtić Zvončić Ozalj 6.000,00 EUR, Zavičajni muzej Ozalj 
1.991,00 EUR, te Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj 1.000,00 EUR. 
Za 2025. i 2026. godinu ova vrsta prihoda planira se u iznosu od 8.991,00 EUR kao i za 
2024. godinu. 
PRIHODI OD KAZNI, UPRAVNIH MJERA  
Prihodi od kazni i ostalih upravnih mjera se u planiraju se u iznosu od 500,00 EUR za 
svaku godinu. 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planiraju se, za 2024. godinu, u iznosu od 
15.232,00 EUR, za 2025. i 2026. godinu ovi prihodi planiraju se u iznosu od 10.132,00 
EUR.  
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine (zemljišta) planiraju se u  iznosu od 
15.132,00 EUR. 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (građevinski objekti-stanovi na kojima 
postoji stanarsko pravo) planiraju se u iznosu od 100,00 EUR. 
Rashodi Proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu planiraju se u iznosu od      
 4.891.518,00 EUR. U 2025. godini rashodi proračuna planirani su u iznosu od  
 3.810.118,00 EUR, te za 2026. godinu u iznosu od 3.932.568,00 EUR.   
RASHODI POSLOVANJA  
Rashodi poslovanja se u 2024. godini planiraju u iznosu od 3.455.743,12 EUR. U 2025. 
godini rashodi poslovanja se planiraju u iznosu od 3.282.266,00 EUR, a u 2026. godini isti 
se planiraju u iznosu od 3.201.003,00 EUR.  
RASHODI ZA ZAPOSLENE  
Rashodi za zaposlene se u 2024. godini planiraju u iznosu od 1.153.328,00 EUR. 
U 2025. godini rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 1.169.418,00 EUR, dok se u 
2026. godini rashodi za zaposlene planiraju u iznosu od 1.175.703,00 EUR.  
MATERIJALNI RASHODI 
Materijalni rashodi se u 2024. godini planiraju u iznosu od 1.593.287,12 EUR. Obzirom na 
vrste materijalnih rashoda, u 2024. godini, planiraju se : 
Naknade troškova zaposlenima u iznosu od 70.660,00 EUR, a odnose se na službena 
putovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život, stručno usavršavanje 
zaposlenika (službenika). 
Rashodi za materijal i energiju se u 2024. godini planiraju u iznosu od 293.720,52 EUR, 
a odnose se na uredski materijal i ostale materijalne rashode (literatura, materijal i sredstva 
za čišćenje i održavanje, materijal za higijenske potrebe i njegu, materijal za potrebe 
redovnog poslovanja), materijal i sirovine, energiju (električna energija, motorni benzin, 
plin), materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume, 
službena, radnu i zaštitnu odjeću i obuću. 
Rashodi za usluge se, u 2024. godini, planiraju u iznosu od 1.140.248,60 EUR, a odnose 
se na usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge 
promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene i 
veterinarske usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i ostale usluge 



(grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i slično, film i izrada fotografija, usluge pri 
registraciji prijevoznih sredstava, usluge čišćenja, pranja i slično…). 
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa planiraju se u iznosu od 800,00 EUR. 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja planiraju se u iznosu od 87.858,00 EUR, a 
odnose se na: naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično, 
premije osiguranja, reprezentaciju, članarine i norme, pristojbe i naknade, troškove sudskih 
postupaka te ostale nespomenute rashode (rashodi protokola i ostali rashodi). 
U 2025. godini ova vrsta rashoda planira u iznosu od 1.447.803,00 EUR, a u 2026. godini 
materijalni rashodi se planiraju u iznosu od 1.427.524,00 EUR.                                                                      
FINANCIJSKI RASHODI 
U 2024. godini financijski se rashodi planiraju u iznosu od 5.833,00 EUR. Planirani rashodi 
odnose se na: kamate za primljene zajmove te ostale financijske rashode (bankarske usluge, 
usluge platnog prometa te zatezne kamate). 
U 2025. i 2026. godini ovi rashodi se planiraju u iznosu od 5.833,00 EUR za svaku godinu. 
RASHODI ZA SUBVENCIJE 
Rashodi za subvencije planiraju se u 2024. godini u iznosu od 90.781,00 EUR, a odnose se 
na subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru (Kodos), subvencije trgovačkim 
društvima izvan javnog sektora (Autotransport – javni prijevoz ljeti), subvencije obrtnicima i 
poljoprivrednicima (gospodarstvo,  poljoprivreda, turizam). 
Rashodi za subvencije, u 2025. godini, planiraju se u iznosu od 91.265,00 EUR, dok se za 
2026. godinu rashodi za subvencije planiraju u iznosu od 99.549,00 EUR.  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 
Za 2024. godinu pomoći se planiraju u iznosu od 80.430,00 EUR, a odnose se na Osnovnu 
školu Slava Raškaj Ozalj. 
Za 2025. godinu pomoći se planiraju u iznosu od 79.600,00 EUR dok se za  2026. godinu 
sredstva pomoći planiraju se u iznosu od 56.000,00 EUR. 
RASHODI ZA NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I 

DRUGE NAKNADE 
Rashodi za naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade u 
2024. godini planiraju se u iznosu od 165.740,00 EUR, a odnose se na: naknade građanima 
i kućanstvima u novcu (120.400,00 EUR, sufinanciranje udžbenika za osnovu i srednje 
škole, škola u prirodi, stipendije, prijevoz učenika i studenata, opremanje djeteta, kupnja 
prve nekretnine), naknade građanima i kućanstvima u naravi (45.340,00 EUR, izdvajanje u 
socijalnom programu za troškove stanovanja). 
U 2025. za naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 
planira se iznosu od 165.690,00 EUR, a u 2026. godini 165.640,00 EUR. 
OSTALI RASHODI 
U 2024. godini, ostali rashodi planiraju se u iznosu od 366.344,00 EUR. Rashodi se odnose 
na: tekuće donacije u iznosu od 187.243,00 EUR (vjerske zajednice, udruge u kulturi, 
političke stranke, sportske udruge, udruge civilnog društva, Crveni križ, HGSS, TZP, VZGO, 

Udruženje obrtnika Grada Ozlja), kapitalne donacije u iznosu od 89.000,00 EUR (VZGO), 
kazne, penale i naknade štete u iznosu od 4.000,00 EUR, te  kapitalne pomoći u iznosu od 
86.101,00 EUR (Centar za gospodarenje otpadom - Babina Gora). 
U 2025. godini ostali rashodi se planiraju u iznosu od 322.657,00 EUR, dok se 2026. godini 
isti planiraju u iznosu od 270.754,00 EUR.  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u 2024. godini planiraju se u iznosu od 
1.435.774,88 EUR. Na rashode za nabavu neproizvedene imovine odnosi se iznos od 
57.132,00 EUR (zemljište), na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine odnosi se 
iznos od 1.183.960,88 EUR (građevinski objekti, postrojenja i oprema, knjige  i ostale 
izložbene vrijednosti te projektna dokumentacija) te na rashode za dodatna ulaganju na 
nefinancijskoj imovini (građevinskim objektima i ostaloj imovini) odnosi se iznos od 
194.682,00 EUR. 
U 2025. godini rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 
527.852,00 EUR, a u 2026. godini se isti se planiraju u iznosu od 731.565,00 EUR.  



Proračun Grada Ozlja za naredno trogodišnje razdoblje sadrži projekciju rezultata 
poslovanja za 2024. godine, višak prihoda u iznosu od 509.520,00 EUR. Prema izvorima 
financiranja u općim prihodima i primicima planira se (procjenjuje se) višak prihoda u 
iznosu od 475.220,00 EUR, višak prihoda iz izvora financiranja prihodi po posebnim 
propisima planira se u iznosu od 32.300,00 EUR, dok se višak prihoda od nefinancijske 
imovine planira u iznosu od 2.000,00 EUR. 
Višak prihoda iz izvora opći prihodi i primici planira se sukladno ostvarenim prihodima u 
razdoblju 01.01.-30.09.2023. godine te učincima porezne reforme, višak iz izvora prihodi po 
posebnim propisima za koje su utvrđene namjene korištenja planira se obzirom na 
dinamiku priljevu prihoda u razdoblju 01.01.-30.09.2023., dok se višak prihoda iz izvora 
prihodi od nefinancijske imovine procjenjuju sukladno planiranim prodajama nefinancijske 
imovine. Ukupno procijenjeni višak po svim izvorima financiranja planira se utrošiti tijekom 
2024. godine. 
Procjena viškova i manjkova proračunskih korisnika je slijedeća: 
* Grad Ozalj, višak 527.000,00 EUR,  
* Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj, manjak 100,00 EUR,  
* Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj, manjak 2.080,00 EUR,  
* Zavičajni muzej Ozalj, višak 2.700,00 EUR te  
* Dječji vrtić Zvončić Ozalj, manjak 18.000,00 EUR. 
RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOJ/PROGRAMSKOJ 
KLASIFIKACIJI  
Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Ozlja ustrojen je Jedinstveni 
upravni odjel sa tri Odsjeka: Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti, Odsjek za 
proračun, financije i gospodarstvo i Odsjek za urbanizam i komunalne poslove. 
Proračunski korisnici Grada Ozlja: Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj, Gradska 
knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj, zavičajni muzej Ozalj i Dječji vrtić Zvončić 
Ozalj. 
REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA, UREDA GRADONAČELNIKA 
Program obuhvaća aktivnosti koje omogućuju obavljanje poslova Gradskog vijeća, njegovih 
radnih i savjetodavnih tijela, poslova Gradonačelnice te poslova vezanih za rad političkih 
stranaka, kao što su isplate naknada za rad članovima predstavničkog tijela te njegovih 
radnih i savjetodavnih tijela, financijskih sredstava za rashode Gradonačelnice vezane za 
protokol, promidžbu i informiranje, reprezentaciju te financijska sredstava za političke 
stranke čiji su predstavnici izabrani u predstavničko tijelo.  
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i osigurati njihovo 
nesmetano djelovanje. 
Sredstva za realizaciju programa se u 2024. godini planiraju se u iznosu od 45.717,00 EUR. 
Za 2025. godinu sredstva se planiraju u iznosu od 84.900,00 EUR, dok se za  2026. godinu 
sredstva za realizaciju ovog programa planiraju u iznosu od 45.717,00 EUR. U 2024. godini 
osiguravaju se sredstva za: 
 *  aktivnost A100110 Poslovanje gradskog vijeća u iznosu od 10.860,00 EUR 
 *  aktivnost A100111 Poslovanje ureda gradonačelnika 31.300,00 EUR 
 * aktivnost A100113 Donacije političkim strankama 3.557,00 EUR. 
Ukupna sredstva planirana u okviru Jedinstvenog upravnog odjela za 2024. godinu iznose 
4.845.801,00 EUR. Za 2025. godinu sredstva se planiraju u iznosu od 3.725.218,00 EUR te 
za 2026. godinu 3.886.851,00 EUR. 
Obzirom na programe u okviru ovog razdjela, rashodi se planiraju kako slijedi: 
PROGRAM JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 
Program obuhvaća aktivnosti kojima se osiguravaju sredstva za redovno financiranje prava 
iz službeničkog odnosa za sve službenike i namještenike gradske uprave, sredstva za 
podmirivanje materijalnih rashoda za rad, financijskih rashoda za bankarske usluge, 
usluge platnog prometa i ostale financijske rashode, te sredstva kojima se osigurava 
oprema potrebna za rad Jedinstvenog upravnog odjela.  
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i osigurati njihovo 
nesmetano djelovanje. 



Sredstva za realizaciju programa se, u 2024. godini, planiraju u iznosu od 674.931,00 EUR. 
Za 2025. godinu sredstva za realizaciju ovog programa planiraju se, u iznosu od 638.083,00 
EUR, odnosno 644.383,00 EUR za 2026. godinu. U 2024. godini osiguravaju se sredstva za: 
* aktivnost A201110 Rashodi za zaposlene u iznosu od 446.041,00 EUR 
* aktivnost A201111 Nabava sredstava, proizvoda i usluga za rad uprave    191.090,00 EUR 
* aktivnost K201112 Opremanje javne uprave i administracije 37.800,00 EUR. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi od 
značenja za Grad Ozalj kao i njegovu promociju na svim razinama suradnje. Posebice se 
podržava i potiče kulturno-umjetničko stvaralaštvo, programi ustanova u kulturi, nabava te 
investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje 
doprinose promicanju kulture. Osim navedenog program je usmjeren i na održavanje uvjeta 
za prezentiranje javnosti stalnog postava muzejske zbirke Zavičajnog muzeja Ozalj.  
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i financijskih 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog 
muzeja Ozalj. 
Sredstva za realizaciju programa se u 2024. godini planiraju u iznosu od 20.742,00 EUR. U 
okviru ovog Programa financiraju se slijedeće aktivnosti: 
* aktivnost A201612 Zakup prostora za rad ustanova u kulturi u iznosu od  
  12.742,00 EUR  
* aktivnost A201613 Financiranje projekata u kulturi -  projekti u kulturi temeljem  
  javnog natječaja/javnog poziva u iznosu od 8.000,00 EUR.  
U 2025. i 2026. godini se sredstva za realizaciju ovog programa planiraju se u iznosu od 
20.742,00 EUR / godišnje.   
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 
Programom se želi pružiti podrška školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 
pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih programa.  
Svrha mjere je osigurati podršku školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 
pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih programa. 
Sredstva za realizaciju programa se, u 2024. godini, planiraju se u iznosu od 197.570,00 
EUR. U 2024. godini osiguravaju se sredstva za: 
* za aktivnost A201710 Financiranje aktivnosti škola 100.170,00 EUR 
* za aktivnost A201711 Stipendiranje učenika i studenata 60.000,00 EUR 
* za aktivnost A201712 Financiranje prijevoza za srednje škole 9.000,00 EUR 
* za aktivnost A201713 Sufinanciranje udžbenika (osnovne škole)  5.900,00 EUR 
 *za aktivnost A201714 Sufinanciranje udžbenika za srednje škole 6.600,00 EUR  
 *za aktivnost A201715 Sufinanciranje prijevoza studenata 15.900,00 EUR. 
U 2025. i 2026. godini se sredstva za realizaciju programa planiraju se u iznosu od 
196.740,00 EUR odnosno 173.140,00 EUR. 
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 
Program se provodi radi osiguranja socijalne pomoći za socijalno najugroženije i najranjivije 
skupine građana grada Ozlja. Radi se o građanima koji ostvaruju pravo na pomoć prema 
kriterijima utvrđenim u odlukom o socijalnoj skrbi, koju Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi 
za svaku godinu. Program podrazumijeva pružanje pomoći socijalno ugroženim građanima, 
a u svrhu podmirenja troškova stanovanja, podmirenja troškova prehrane učenika 
osnovnih škola, pomoći za opremu novorođenčadi, te naknadu pogrebnih troškova, ostalih 
pomoći,  financiranje potreba učenika s teškoćama u razvoju, subvencije prijevoza u ljetnim 
mjesecima, sufinanciranje kupnje prve nekretnine te nabava vozila za pogrebničku 
djelatnost. 
Svrha mjere je poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete života krajnjih 
korisnika. 
Sredstva za provođenje programa se, u 2024. godini, planiraju u iznosu od 49.600,00 EUR. 
U 2024. godini osiguravaju se sredstva za: 



* za aktivnost A201810 Pomoć socijalno ugroženim kategorijama stanovništva 39.600,00 
EUR (pomoć građanima i kućanstvima, oprema novorođenčadi, pomoć za stanovanje, 
subvencije za prijevoza u ljetnim mjesecima,  
* za aktivnost A201812 Sufinanciranje kupnje prve nekretnine 10.000,00 EUR 
U 2025. i 2026. godini sredstva za provođenje Programa socijalne skrbi planiraju se u 
iznosu od 49.550,00 EUR  odnosno 49.500,00 EUR. 
PROGRAM RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   
Program je nastavak višegodišnje suradnje s neprofitnim organizacijama kojom se potiče 
razvoj demokracije na lokalnoj i regionalnoj razini.  
Sredstva za provođenje programa: Za program razvoja civilnog društva planirana sredstva u 
2024. godini iznose 59.442,00 EUR. Sredstva su raspoređena prema slijedećim 
aktivnostima: 
* aktivnost A201910 Financiranje udruga civilnog društva i ostalih organizacija       
   47.442,00 EUR 
*  aktivnost A201913 Spasilačka služba 8.000,00 EUR 
*  aktivnost A201914 Pokupi i uključi me 4.000,00 EUR. 
U ovom programu financirat će se projekti/programi prijavljeni na javni poziv za 
financiranje udruga civilnog društva iz proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu, vjerskih 
zajednica, rad Crvenog križa, kao i pomoć zdravstvenim ustanovama.  
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i stvaranje 
poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
U 2025. godini sredstva za provođenje programa planiraju se u iznosu od 56.442,00 EUR, 
dok se za 2026. godinu planiraju u iznosu od 54.442,00 EUR . 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
Programom javnih potreba u sportu osiguravaju se financijska sredstva za financiranje 
Zajednice sportskih udruga Grada Ozlja odnosno sportskih društava koja su uključena u 
Zajednicu sportskih udruga Grada Ozlja. Osiguravaju se i sredstva za završetak uređenja 
nogometnog igrališta  u sklopu sportskog parka te za organizaciju Ozaljskih sportskih 
igara. 
Svrha mjere je poticanje zdravog i aktivnog života uz podizanje svijesti o važnosti sporta i 
rekreacije. Osnova za ostvarenje cilja je poboljšanje dostupnosti sportske i rekreativne 
infrastrukture. 
Sredstva za realizaciju programa planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 72.000,00 EUR. 
Sredstva se osiguravaju za:  
* za aktivnost A202110 Financiranje zajednice sportskih udruga i športskih društava 
  66.000,00 EUR 
* aktivnost T202011 Ozaljske sportske igre 6.000,00  EUR.   
U razdoblju 2025.-2026., za realizaciju programa planiraju se sredstva u iznosu od 
72.000,00 EUR, za svaku godinu. 
PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 
Programom se nastoji unaprijediti poljoprivredna proizvodnja i potaknuti gospodarski razvoj 
na području grada.  
Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i revitalizaciju 
autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima.  
Sredstva za provođenje programa: Za izvršenje programa poticanja  poljoprivredne 
proizvodnje u Proračunu Grada Ozlja u 2024. godini planirana su sredstva u iznosu od 
58.600,00 EUR. Od ukupnog iznosa planiranih sredstava sredstva se raspoređuju: 
* za aktivnost A301110 Subvencije poljoprivrednicima 56.000,00 EUR 
* za aktivnost A301113 Projekt zaštite i revitalizacije autohtonih sorta vinove loze ozaljsko - 
vivodinskog vinogorja  2.600,00 EUR. 
Za razdoblje 2025.-2026. godine sredstva se planiraju u iznosu od 58.600,00 EUR za svaku 
godinu. 
PROGRAM ORGANIZIRANJA  I PROVOĐENJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
Program obuhvaća aktivnosti u području civilne zaštite i spašavanja i to aktivnosti stožera 
zaštite i spašavanja, zapovjedništva civilne zaštite, postrojbi civilne zaštite te aktivnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja.  



Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i stvaranje 
poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
Sredstva za realizaciju programa su za razdoblje 2024.-2026. godine planirana su u iznosu 
od 6.700,00 EUR za svaku godinu. Sredstva se odnose na financiranje rada Hrvatske 
gorske službe spašavanja.   
PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMA 
Programom se nastoje stvoriti pretpostavke za pokretanje razvoja turizma na području 
grada Ozlja.  
Svrha mjere je promicanje turizma kroz ulaganje u rad TZ i subvenciju objekata bitnih za 
razvoj turizma. 
Sredstva za realizaciju programa: osigurana su u proračunu za 2024. godinu u iznosu 
50.000,00 EUR. Sredstva se planiraju za: 
 * aktivnost A301410 Financiranje rada Turističke zajednice 24.000,00 EUR  
 * aktivnost T301418 Sajmovi i manifestacije 20.000,00 EUR 
 * aktivnost T301420 Subvencija smještajnih kapaciteta u turizmu 6.000,00 EUR. 
Za 2025.godinu, sredstva za realizaciju Programa planiraju se u iznosu od 41.000,00 EUR, 
dok se za 2026. godinu planiraju u iznosu od 46.000,00 EUR. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 
Programom se osiguravaju financijska sredstva potrebna za funkcioniranje Vatrogasne 
zajednice Grada Ozlja i dobrovoljnih vatrogasnih društava u njenom sastavu te Javne 
vatrogasne postrojbe Karlovac za dio intervencija na našem području.  
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i stvaranje 
poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
Sredstva za realizaciju programa: u 2024. godini planiraju se sredstva za provođenje 
Programa javnih potreba u vatrogastvu u iznosu od 122.114,00 EUR (aktivnost A301610 
Preventivno djelovanje na zaštitu od požara).  
U razdoblju 2025.-2026. godine sredstva za provođenje programa planiraju se u iznosu od 
113.365,00 EUR/godišnje.  
PROGRAM RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 
Programom se osiguravaju financijska sredstva potrebna za financiranje mjera poticaja 
razvoja malog i srednjeg poduzetništva, dodjelu potpora za poduzetničke aktivnosti koje 
doprinose jačanju poduzetničke konkurentnosti, te dodjelu potpora u funkciji razvoja 
obrtništva.  
Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i revitalizaciju 
autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima.  
Sredstva za realizaciju programa: U narednom trogodišnjem razdoblju, sredstva se 
planiraju u iznosu 21.000,00 EUR za svaku godinu (aktivnost A301711 Pomoć obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima).  
PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 
Program obuhvaća aktivnosti i projekte kojima se osiguravaju sredstva za upravljanje 

materijalnom imovinom u vlasništvu Grada Ozlja.  
Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u vlasništvu 
Grada Ozlja. 
Sredstva za realizaciju programa planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 342.508,00 EUR. 
Sredstva se raspodjeljuju za  
* aktivnost K301811Obnova zgrade na adresi Z. i Frankopana 15  117.559,00 EUR 
* aktivnost K301812 Proširenje Dječjeg vrtića Zvončić  160.000,00 EUR 
* aktivnost K301819 Smart city koncept  34.349,00 EUR  
* aktivnost T301810 Investicijsko održavanje stambenih i poslovnih objekata  
   30.600,00 EUR 
Za 2025. godinu sredstva za realizaciju Programa planiraju se u iznosu od 91.600,00 EUR, 
dok se za 2026. godinu planiraju u iznosu od 457.800,00 EUR. 
PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
Program je usmjeren na investicijske zahvate u području poduzetničke zone, nerazvrstanih 
cesta, javnih površina, javne rasvjete, oborinske odvodnje, parkirališta, dječjih i sportskih 
igrališta te izgradnje nogostupa.  



Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz kapitalne 
projekte poput sanacije nogostupa te uređenje nerazvrstanih cesta čime će se povećati 
sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana unapređenju energetske 
infrastrukture. 
Sredstva za realizaciju programa u 2024. godini planiraju se u iznosu od 1.001.000,00 
EUR. Sredstva se raspodjeljuju za slijedeće aktivnosti: 
* aktivnost K401129 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 127.000,00 EUR 
* aktivnost K4011431 Izgradnja oborinske odvodnje 120.000,00 EUR 
* aktivnost K401132 Sanacija klizišta 200.000,00 EUR 
* aktivnost K401138 Izgradnja nogostupa u Podbrežju (I faza) 154.000,00 EUR 
* aktivnost K401152 Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja Ozalj 200.000,00 EUR 
* aktivnost K401156 Uređenje trga Gornji Ozalj 200.000,00 EUR. 
U 2025. godini planirana sredstva za Program izgradnje komunalne infrastrukture iznose 
362.420,00 EUR. U 2026. godini sredstva za ovaj program se planiraju u iznosu od 
194.933,00 EUR.  
PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA I UREĐENJA GRADA  
Program je usmjeren na stvaranje zakonskih, materijalnih i imovinsko pravnih preduvjeta 
za realizaciju razvojnih projekata Grada, pri čemu se dijelom oslanja na usluge vanjskih 
suradnika u području projektiranja i pripreme projekata za apliciranje na razne natječaje.  
Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u vlasništvu 
Grada Ozlja i donošenje ostalih planova. 
Sredstva za realizaciju programa u 2024. godini su planirana u iznosu od 238.055,00 EUR. 
Planirana sredstva raspodijeljena su na: 
* aktivnost A401210 Priprema i provođenje projekata 70.397,00 EUR 
* na aktivnost K401211 Nabava imovine i izrada projektne dokumentacije   167.658,00 
  EUR.  
U 2025. i 2026. godini sredstva, za ovaj program, planiraju se u iznosu od 118.529,00 EUR 
odnosno 128.529,00 EUR. 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Program obuhvaća aktivnosti tekućeg održavanja javne rasvjete, javnih prometnih i zelenih 
površina, nerazvrstanih cesta i groblja.  
Program je usmjeren na investicijske zahvate u području poduzetničke zone, nerazvrstanih 
cesta, javnih površina, javne rasvjete, oborinske odvodnje, parkirališta, izgradnje 
nogostupa.  
Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz kapitalne 
projekte poput sanacije nogostupa te uređenja nerazvrstanih cesta čime će se povećati 
sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana unapređenju energetske 
infrastrukture. 
Sredstva za provođenje programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini 
planirana su u iznosu od 688.366,00 EUR. Sredstva su raspodijeljena za slijedeće 

aktivnosti: 
* aktivnost A401310 Održavanje javne rasvjete 127.000,00 EUR 
* aktivnost A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta 217.500,00 EUR 
* aktivnost A40312 Održavanje javnih površina 332.300,00 EUR 
* aktivnost A401313 Održavanje groblja 11.566,00 EUR. 
U 2025. i 2026. godini sredstava za provođenje Programa održavanja komunalne 
infrastrukture planiraju se u iznosu od 681.466,00 EUR odnosno 680.366,00 EUR.   
PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA  
Program je usmjeren na aktivnosti u cilju osiguranja održivog gospodarenja otpadom te 
aktivnosti usmjerene na zbrinjavanje napuštenih ili uginulih životinja te provođenje 
postupaka deratizacije javnih i stambenih prostora.  
Svrha mjere je osiguranje održivog gospodarenja otpadom, investicijsko održavanje i 
opremanje objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose promicanju kulture, 
stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti Pučkog 
otvorenog učilišta Katarina zrinska, knjižnice i čitaonice, te Zavičajnog muzeja Ozalj. 



Sredstva za provođenje programa: Za program zaštite okoliša u 2024. godini planirana su 
sredstva u iznosu od ukupno 163.107,00 EUR. Od ukupnog iznosa sredstava su planirana 
za: 
* aktivnost A401410 Zaštita okoliša 24.800,00 EUR 
* aktivnost A401412 Upravljanje Centrom za gospodarenje otpadom Karlovačke županije 
93.882,00 EUR 
* aktivnost A401416 Deratizacija 33.300,00 EUR. 
U 2025. godini rashodi za provođenje Programa zaštite okoliša planiraju se u iznosu od 
117.528,00 EUR dok se u 2026. godini sredstva za navedeni program planiraju se u iznosu 
od 81.909,00 EUR.  
POSLOVANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KATARINA ZRINSKA – OZALJ 
Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada Ozlja 
uključeno u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, te Glavu 00202: Proračunski korisnik 
27476 – Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska, prema programskoj klasifikaciji Program 
pod brojem 2012 koji nosi naziv: Poslovanje Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska, a 
koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201210: Obavljanje redovne djelatnosti POU  
- aktivnosti K201211 Opremanje Pučkog otvorenog učilišta 
- aktivnosti T201210 Tečajevi i vježbe. 
U aktivnosti A201210: Obavljanje redovne djelatnosti POU: planiraju se sredstva za pokriće 
rashoda za zaposlene (27.354,00 EUR), materijalnih rashoda (9.872,00 EUR) te financijskih 
rashoda (10,00 EUR) potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta. 
Isti se u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 37.236,00 EUR iz izvora opći prihodi 
i primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja) U 2025. godini sredstva za provođenje 
aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti PUO planiraju se u iznosu 37.556,00 EUR, iz 
izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 27.474,00 EUR, materijalni rashodi 
10.072,00 EUR, financijski rashodi 10,00 EUR). U 2026. godini sredstva za provođenje 
aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti PUO planiraju se u iznosu 37.676,00 EUR, iz 
izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 27.594,00 EUR, materijalni rashodi 
10.072,00 EUR, financijski rashodi 10,00 EUR). 
U aktivnosti K201211 Opremanje Pučkog otvorenog učilišta: planiraju se sredstva za 
opremanje u iznosu od 1.000,00 EUR 2024. godine. U 2025. i 2026. godini nisu planirana 
sredstva za opremanje.  
Potrebno je napomenuti da Pučko otvoreno učilište djeluje u istoj poslovnoj zgradi kao i 
Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj te da u svrhu racionalizacije troškova 
zajednički promišlja potrebna ulaganja. 
Za aktivnost T201210 Tečajevi i vježbe: planiraju se sredstva za provođenje tečajeva i vježbi 
u organizaciji Učilišta. Ova aktivnost u potpunosti se financira iz sredstava ostvarenih 
radom na tržištu (vlastiti prihodi). Planira se u iznosu od 1.000,00 EUR za svaku pojedinu 
godinu financijskog razdoblja.  
CILJEVI PROGRAMA  
Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska.  
Svrha mjere je osigurati podršku školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 
pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih programa. 
Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada 
Ozlja uključena u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, te Glavu 00203: Proračunski 
korisnik 42694 – Gradska knjižnica i čitaonica I. Belostenc, prema programskoj 
klasifikaciji, Program pod brojem 2013 koji nosi naziv: Poslovanje Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivan Belostenac, koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201310: Obavljanje redovne djelatnosti Gradske knjižnice i  
  čitaonice 
- aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice. 
U aktivnosti A201310: Obavljanje redovne djelatnosti Gradske knjižnice i čitaonice: 
planiraju se sredstva za pokriće rashoda za zaposlene (23.565,00 EUR), materijalnih 
rashoda (23.616,00 EUR) i financijskih rashoda (30,00 EUR) potrebnih za obavljanje 



redovne djelatnosti Knjižnice. Isti se u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 
44.411,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja), te u 
iznosu od 2.800,00 EUR iz izvora pomoći.  
U 2025. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Knjižnice 
planiraju se u iznosu 47.331,00 EUR, iz izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 
23.685,00 EUR, materijalni rashodi 20.816,00 EUR, financijski rashodi 30,00 EUR). Iz 
izvora pomoći planiraju se rashodi za usluge u iznosu od 2.800,00 EUR. 
U 2026. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Knjižnice 
planiraju se u iznosu 47.450,00 EUR, iz izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 
23.800,00 EUR, materijalni rashodi 20.820,00 EUR, financijski rashodi 30,00 EUR). Iz 
izvora pomoći planiraju se rashodi za usluge u iznosu od 2.800,00 EUR. 
U aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice: planiraju se sredstva za opremanje 
Knjižnice i nabavu knjižnične građe. Za realizaciju ove aktivnosti u 2024. godini planiraju 
se sredstva u iznosu od 7.800,00 EUR, za nabavu opreme (1.000,00 EUR) i knjižnične građe 
(6.800,00 EUR). Rashodi se planiraju iz izvora financiranja opći prihodi i primici u iznosu 
od  2.000,00 EUR, iz izvora financiranja prihodi za posebne namjene u iznosu od 500,00 
EUR, iz izvora financiranja pomoći-državni proračun u iznosu od 5.000,00 EUR, te iz izvora 
financiranja prihodi po posebnim propisima – rezultat 300,00 EUR. U 2025. i 2026. godini 
sredstva za realizaciju se planiraju u iznosu od 4.500,00 EUR (izvor financiranja izvor 
financiranja opći prihodi i primici 2.000,00 EUR, prihodi za posebne namjene 500,00 EUR, 
pomoći-državni proračun 2.000,00 EUR). 
Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA BELOSTENCA OZALJ.  
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i financijskih 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog 
muzeja Ozalj. 
POSLOVANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 
Zavičajni muzej Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada Ozlja uključen u Razdjel 002: 
Jedinstveni upravni odjel, te Glavu 00204: Proračunski korisnik 42686 – Zavičajni muzej 
Ozalj, prema programskoj klasifikaciji, Program pod brojem 2014 koji nosi naziv: Poslovanje 
Zavičajnog muzeja Ozalj, koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201410: Obavljanje redovne djelatnosti Zavičajnog muzeja 
- aktivnosti A201427 Arheološka istraživanja 
- aktivnosti K201418 Restauracija  
- aktivnost K201419 Etno park 
U aktivnosti A201410: Obavljanje redovne djelatnosti Zavičajnog muzeja: planiraju se 
sredstva za pokriće rashoda za zaposlene (81.915,00 EUR), materijalnih rashoda (32.394,92 
EUR) i financijskih rashoda (133,00 EUR) potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti 
Muzeja. Isti se u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 101.480,00 EUR iz izvora 

opći prihodi i primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja), iz izvora vlastiti prihodi 1.991,00 
EUR, iz izvora prihodi za posebne namjene 8.294,12 EUR te iz izvora prihodi po posebnim 
propisima – rezultat 2.677,80 EUR.  
U 2025. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Zavičajnog 
muzeja planiraju se u iznosu 102.027,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici, iz izvora 
vlastiti prihodi 1.991,00 EUR, iz izvora prihodi za posebne namjene 8.294,12 EUR.  
U 2026. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Zavičajnog 
muzeja planiraju se u iznosu 102.777,00 EUR, iz izvora opći prihodi i primici, iz izvora 
vlastiti prihodi 1.991,00 EUR, iz izvora prihodi za posebne namjene 8.294,12 EUR.  
U aktivnosti A201427 Arheološka istraživanja: planiraju se sredstva za provođenje 
istraživanja na području Starog grada Ozalj. Za realizaciju ove aktivnosti u 2024. godini 
planiraju se sredstva u iznosu od 6.197,80 EUR (izvor financiranja opći prihodi i primici 
2.000,00 EUR, izvor financiranja prihodi za posebne namjene 375,60 EUR, izvor 
financiranja pomoći 1.500,00 EUR, izvor financiranja prihodi po posebnim propisima – 
rezultat 2.322,20 EUR). U 2025. i 2026. godini sredstva za realizaciju se planiraju u iznosu 
od 3.875,60 EUR. 



Za aktivnost K201418 Restauracija u razdoblju 2024.-2026. planiraju se rashodi u iznosu 
od 7.500,00 EUR za svaku pojedinu godinu. U 2024. godini rashodi su planirani iz izvora 
financiranja opći prihodi i primici u iznosu od 2.500,00 EUR te iz izvora financiranja 
prihodi za posebne namjene u iznosu od 5.000,00 EUR. 
Za aktivnost K201419 Etno selo za 2024. godinu planiraju se rashodi u iznosu od 8.378,28 
EUR, za 2025. i 2026. godinu u iznosu od 4.878,28 EUR za svaku pojedinu godinu. U 
2024. godini rashodi su planirani iz izvora financiranja opći prihodi i primici u iznosu od 
3.500,00 EUR te iz izvora financiranja prihodi za posebne namjene u iznosu od 4.878,28 
EUR. 
CILJEVI PROGRAMA  
Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ.  
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i financijskih 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog 
muzeja Ozalj. 
FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ OZALJ 
Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazano je kroz cjeline koje obrađuju 
obrazloženje programa, odnosno kroz obrazloženje aktivnosti i projekata zajedno sa 
ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana 
rada.  
Dječji vrtić Zvončić Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada Ozlja uključen u Razdjel 
002: Jedinstveni upravni odjel, Glavu 00205: Proračunski korisnik 27484 – Dječji vrtić 
Zvončić, prema programskoj klasifikaciji, Program pod brojem 2015 koji nosi naziv: 
Financiranje Dječjeg vrtića Zvončić, koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201510: Obavljanje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića 
- aktivnosti K201511 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić 
U aktivnosti A201510: Obavljanje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića: planiraju se sredstva 
za pokriće rashoda za zaposlene (625.363,00 EUR), materijalnih rashoda (213.587,00 EUR) 
i financijskih rashoda (50,00 EUR) potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti Vrtića. Isti se 
u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 649.000,00 EUR iz izvora opći prihodi i 
primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja), 6.000,00 EUR iz izvora vlastiti prihodi, 
179.700,00 EUR iz izvora prihodi za posebne namjene, 2.300,00 EUR iz izvora pomoći iz 
državnog proračuna, te 2.000,00 EUR iz izvora prihodi po posebnim propisima - rezultat.  
U 2025. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Vrtića 
planiraju se u iznosu 662.000,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici, 6.000,00 EUR iz 
izvora vlastiti prihodi, 179.700,00 EUR iz izvora prihodi za posebne namjene, te 2.300,00 
EUR iz izvora pomoći iz državnog proračuna.  
U 2026. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Vrtića 
planiraju se u iznosu od 665.000,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici, 6.000,00 EUR iz 

izvora vlastiti prihodi, 179.700,00 EUR iz izvora prihodi za posebne namjene, te 2.300,00 
EUR iz izvora pomoći iz državnog proračuna.  
U aktivnosti K201311 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić: planiraju se sredstva za opremanje 
Vrtića.  Za realizaciju ove aktivnosti u 2024. godini planiraju se sredstva u iznosu od 
10.300,00 EUR. Iz izvora financiranja prihodi za posebne namjene planiraju se rashodi u 
iznosu od 300,00 EUR dok se iz izvora financiranja pomoći (državni proračun) planira iznos 
od 10.000,00 EUR. U 2025. i 2026. godini rashodi se planiraju u iznosu od 10.500,00 EUR, 
za svaku pojedinu godinu (izvor financiranja prihodi za posebne namjene u iznosu od 
300,00 EUR, izvor financiranja pomoći - državni proračun 10.200,00 EUR). 
Program je usmjeren na stvaranje uvjeta za obavljanje predškolske djelatnosti Dječjeg vrtića 
Zvončić Ozalj radi zadovoljenja potreba građana Grada Ozlja za predškolskim odgojem 
djece. 
Svrha mjere je osigurati održivi razvoj predškolske djelatnosti te osigurati društvenu brigu o 
djeci te kvalitetno provođenje programa njege, odgoja i naobrazbe djece predškolskog 
uzrasta. 
Rasprava: - 



Mirjana Marković je proanalizirala prijedlog proračuna Grada Ozlja. Klub SDP-a ovaj 
proračun neće podržati, već će biti suzdržani jer smatraju da rješava osnovna pitanja naših 
korisnika a da se vidi neki konstruktivni napredak i razvoj grada misle da nije.  
Gradonačelnica je kazala da svake godine u ovo doba slažemo proračun najbolje što 
znamo. Najbolje što možemo složiti iz onoga kako vidimo da nam je situacija s prihodima. 
Praksa nam je da ne stavljamo one projekte koje smo prijavili na neke natječaje dok ne 
vidimo da su ti projekti prošli. Ono što ovdje nedostaje a sigurno nas čeka u idućoj godini je 
sufinanciranje dogradnje škole i sportske dvorane što smo dobili informaciju da je prošlo na 
natječaju.  
Anđelko Vuljanić je molio za pojašnjenje za dio rashoda koji ide van Ozlja. Konkretno 
Centar za gospodarenje otpadom Babina Gora. Sada je 86000 eura kapitalne pomoći. 
Pojasnite nam kamo idu konkretni novci, kakve su obveze grada i kakve mi koristi imamo 
od toga skupa.  
Gradonačelnica je kazala da vidimo da su se troškovi za Centar za gospodarenje otpadom 
poećali. Do sada su bili za redovnu djelatnost. Grad Ozalj je član Skupštine Centra za 
gospodarenje otpadom Kodos, kao i ostali gradovi i Karlovačka županija, a proširilo se to i 
na Sisačko-moslavačku županiju. Dugo se čekalo da se provedu postupci javne nabave koji 
su nekoliko padali jer su procijenjene vrijednosti bile ostajale daleko ispod ponude kojima 
su se izvoditelji javljali na natjčaj. Trebalo je namaknuti razliku iz drugih sredstava. 
Uglavnom drago joj je da su radovi konačno u tijeku i to pet gradilišta u sklopu Centra za 
gospodarenje otpadom. Mi smo se dužni uključiti sukladno udjelu koji imamo u Skupštini 
u toj tvrtci kao i svi drugi jer i mi moramo zbrinuti svoj otpad.  
Gordana Lipšinić je kazala da je bila u prilici razgovarati sa ravnateljicom Glazbene škole a 
koliko zna da su i službeno obavljeni razgovori o prostoru za Glazbenu školu u Ozlju. Htjela 
je reći da ni ovo nije u proračunu ali ako Ozalj želi imati i taj sadržaj mora ozbiljno 
razmisliti o prostoru za glazbenu školu. To je javna potreba grada i to će nas dočekati kad 
tad.  
Gradonačelnica je kazala da joj je drago da učenici imaju prostor za glazbenu školu u 
prostorijama OŠ Slava Raškaj.  Svi smo zadovoljni sa učenicima koji pohađaju glazbenu 
školu u Ozlju i ne moraju putovati u Karlovac. Odazivaju se i učestvuju na svim našim  
manifestacijama u gradu.  Razgovarano je o prostoru ali razmišlja se na način da se ide u 
dogradnju škole i školska sportska dvorana gdje je u razgovorima sa ravnateljicom rečeno 
da će se naći prostor za Područno odjeljenje glazbene škole.  
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN 
Donosi se Proračun Grada Ozlja za 2024. godinu sa projekcijama za 2025. i  
                 2026. godinu  
 

TOČKA 8. 
ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU  

 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez pojasnila je točku dnevnog reda.  
Predloženom odlukom uređuju prihodi i primici, rashodi i izdaci Proračuna Grada Ozlja za 
2024. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i 
jamstava, upravljanje dugom, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, 
korištenje namjenskih prihoda i primitaka te vlastitih prihoda, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, ovlasti Gradonačelnice Grada Ozlja u izvršavanju Proračuna te 
druga pitanja u svezi s izvršavanjem proračuna. 
Člankom 2. utvrđeno je da se proračun sastoji od plana za proračunsku godinu i projekcija 
za sljedeće dvije godine, a sadrži financijske planove proračunskih korisnika prikazane kroz 
opći i posebni dio te obrazloženje proračuna. 
Člancima 3., 4. i 5. određene su prava i obveze te odgovornost za planiranje i izvršavanje 
proračuna Grada Ozlja, utvrđeni su proračunski korisnici te način raspolaganja sredstvima 
proračuna. 



Člancima 6. i 7. uređuje se obveza postupanja s vlastitim prihodima i obvezi njihove uplate 
u proračun kao i postupanje s namjenskim prihodima proračuna (prihode za posebne 
namjene, pomoći, donacije i prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine u 
vlasništvu proračunskog korisnika, a koja nije stečena iz općih prihoda i primitaka, te 
naknade s naslova osiguranja ako premija nije plaćena iz općih prihoda i primitaka) te 
obvezi uplate u proračun i korištenja isključivo za namjene utvrđene proračunom i 
financijskim planovima proračunskih korisnika. 
Člankom 11. propisuje se obveza podnošenja Polugodišnjeg i Godišnjeg izvještaj o izvršenju 
Proračuna. 
Člankom 13. uređuje se postupanje s pogrešno ili više uplaćenim prihodima u Proračun 
odnosno neopravdanim i/ili nezakonitim isplatama iz proračuna. 
Člankom 14. uređuje se plaćanje predujmom na način da se može ugovoriti u iznimnim 
slučajevima i na temelju prethodne suglasnosti Gradonačelnice.  
Člankom 15. uređeno je postupanje pri odgodi plaćanja, obročnoj otplati duga odnosno kod 
prodaje, otpisa ili djelomičnog otpisa potraživanja i obveza Grada Ozlja, a sve u skladu sa 
Odlukom o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja i obveza Grada Ozlja (Službeni glasnik Grada 
Ozlja 4/22). 
Člankom 16. uređuje se upravljanje nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada Ozlja 
odnosno  njeno korištenje, održavanje, davanje u zakup, zamjenu i prodaju. 
Članci 17. i 18. uređuju mogućnost zaduživanja uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem 
vrijednosnih papira, kratkoročno te dugoročno zaduživanje Grada kao i mogućnost 
zaduživanja trgovačkih društava i ustanova u vlasništvu Grada Ozlja. 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke nisu potrebna. 
Rasprava: -  
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN 
Zaključak: Donosi se Odluka o izvršenju Proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu   
                 

Točka 9. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2024. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda.  
Predloženim programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u 
kulturi od značenja za Grad Ozalj kao i njegovu promociju na svim razinama suradnje. 
Financijska sredstva provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja za 
2024. godinu u iznosu od 245.503,00 €. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN   
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u kulturi za 2024. godinu   

     
Točka 10. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA 2024. GODINU. 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Člankom 74. stavak 2. Zakona o sportu ("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 77/20), propisano je da Republika 
Hrvatska, jedinice lokalne, područne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb utvrđuju javne 
potrebe u sportu i za njihovo ostvarivanje osiguravaju financijska sredstva iz svojih 
proračuna. 



Člankom 76. uređene je da javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grada Zagreba su 
programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za jedinicu samouprave: 
1.poticanje i promicanje sporta, 
2.provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
3.djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, 
4.sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna  
   zdravstvena zaštita sportaša, 
5.zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
6.sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
7.sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
8.planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za  
   jedinicu lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grada Zagreba, 
9.provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata elaborata i studija u  
   funkciji razvoja sporta. 
Programe javnih potreba predlaže sportska zajednica te ih donosi  jedinica  lokalne  i  
područne  (regionalne)  samouprave,  zajedno  s  godišnjim proračunom. 
Sredstvima za zadovoljavanje javnih potreba raspolaže sportska zajednica u jedinicama 
lokalne i područne (regionalne)  samouprave  i  Gradu  Zagrebu.  
Zakon o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19) u članku 2. propisuje cilj 
zakona koji je osigurati učinkovito djelovanje udruga sa svojstvom pravne osobe te stvoriti 
preduvjete za djelotvorno financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge u Republici Hrvatskoj. 
Člankom 32. istog Zakona propisano je da programi i projekti od interesa za opće dobro 
koje provode udruge u Republici Hrvatskoj mogu se financirati iz državnog proračuna, 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, fondova Europske unije i 
drugih javnih izvora. 
Člankom 33. istog Zakona propisano je da nadležna državna tijela, jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i druge javne institucije financiraju i ugovaraju 
provedbu programa i projekata od interesa za opće dobro na temelju provedenog javnog 
poziva odnosno natječaja ili na temelju posebnog propisa o financiranju javnih potreba.  
Predloženim programom utvrđuju se ciljevi i programska područja djelovanja. 
Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja za 
2024. godinu 72.000,00 €. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN 
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u sportu za 2024. godinu  
 

Točka 11. 
PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OD PRODAJE STANOVA  

NA KOJIMA POSTOJI STANARSKO PRAVO ZA 2024. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Ovim Programom uređuje se način utroška sredstva na način da će se isti koristi za 
rješavanje stambenih pitanja socijalno ugroženih kategorija stanovništva s područja Grada 
Ozlja (troškovi stanovanja), kroz izdvajanja temeljem Socijalnog programa Grada Ozlja za 
2024. godinu. Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu 
Grada Ozlja za 2024. godinu 100,00 EUR. Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću 
Grada Ozlja usvajanje Programa utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo za 2024. godinu kao u prijedlogu. 

Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji  



                 stanarsko pravo za 2024. godinu   
 

Točka 12. 
PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne samouprave šumski 
doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 
Šumski doprinos u visini od 10% plaća se jedinicama lokalne samouprave sa statusom 
potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje 
regionalnim razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim   
područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama 
lokalne samouprave plaća u visini od 5%. 
Sredstva šumskoga doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave 
područja na kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i 
održavanja komunalne infrastrukture. 
Radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava iz stavka 3. ovoga članka jedinice 
lokalne samouprave dužne su donijeti Program utroška sredstava šumskog doprinosa. 
Način obračuna i postupak uplate šumskog doprinosa iz ovoga članka ministar propisuje 
pravilnikom. 
Sredstava šumskog doprinosa koja se očekuju u 2024. godini iznose ukupno 10.000,00 €. 
Navedena sredstva proračunskim planiranjem se raspoređuju za financiranje izgradnje i 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture sukladno Programu građenja 
komunalne infrastrukture u 2024. godini i Programu održavanja komunalne infrastrukture 
u 2024. godini i to: 
IZGRADNJA PARKIRALIŠTA KOD DOMA ZDRAVLJA OZALJ – 2.500,00 € 
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA – 7.500,00 € 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN   
Zaključak: Donosi se Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2024. godini    

 
Točka 13. 

PROGRAMA UTROŠKA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 
 IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Pravna osnova za donošenje Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru nalazi se u članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama («Narodne novine» broj 86/12, 143/13 i 65/17 i 14/19), kojim se 
određuje da: 
Trideset posto sredstva naknade prihod su proračuna jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave čije upravno tijelo donosi rješenje o izvedenom stanju, a koriste se 
namjenski za rad tih upravnih tijela. 
Trideset posto sredstava naknade prihod su državnog proračuna Republike Hrvatske kada 
rješenje o izvedenom stanju donosi Agencija, a koriste se namjenski za njezin rad. 
Trideset posto sredstva naknade prihod su proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem 
se području nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste se namjenski za izradu 
prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju 
područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 



opremljenih i/ili neopremljenih naselja prema programu koji donosi predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave. 
Četrdeset posto sredstva naknade prihod su državnog proračuna Republike Hrvatske, a 
koriste se namjenski za provedbu ovoga Zakona, uklanjanje zgrada izgrađenih bez akta za 
građenje, za uspostavu i održavanje informacijskog sustava izdavanja akata za provedbu 
dokumenata prostornog uređenja, građenje i uporabu građevina te za uspostavu i 
održavanje katastra nekretnina. 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu po 
osnovi naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u ukupnom iznosu 
od 1.000,00 €. Uplaćena sredstva po osnovi naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru utrošit će se u okviru Programa izgradnje komunalne infrastrukture i to: 
IZGRADNJA PARKIRALIŠTA KOD DOMA ZDRAVLJA OZALJ – 1.000,00 € 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja Programa utroška naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2024. godini, kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih  
                 zgrada u prostoru u 2024. godini   
 

 
 

Točka 14. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI ZA 2024. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Ovim Programom uređuju se ciljevi na način da se osigura zanimanje za tehničku kulturu i 
njeno promicanje kod mladeži i građanstva, te da se potiče rad udruga koje se bave 
djelatnostima iz područja tehničke kulture. 
Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja za 
2024. godinu 6.636,00,00 €. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Programa javnih 
potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu  

 
Točka 15. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU ZA 2024. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda.  
Svrha Programa javnih potreba u vatrogastvu je osiguranje provedbe preventivnih mjera 
zaštite od požara i eksplozija, osiguranje uvjeta za gašenje požara i spašavanje ljudi i 
imovine ugrožene požarom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama, opasnim situacijama, 
ekološkim i drugim nesrećama te poslovima civilne zaštite. 
Cilj Programa Javnih potreba u vatrogastvu  je zadovoljavanje potreba zaštite od požara 
građana, imovine te unapređivanje rada u području vatrogastva, zaštite i spašavanja. 
Ovim programom utvrđuju se programski zadaci Grada Ozlja i Vatrogasne zajednice Grada 
Ozlja sa navedenim sredstvima potrebnima za provedbu navedenih aktivnosti koji se 
odnose na: 
-procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: Procjena  



 ugroženosti) i Plan zaštite od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: Plan zaštite  
 od požara) 
-praćenje i unapređenje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a s područja Grada Ozlja 
-organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova 
-informativno izvještajnu djelatnost.  
Za potrebe provođenja programskih zadataka u 2024. godini, u Proračunu Grada Ozlja, u 
Programu javnih potreba u vatrogastvu planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 
122.114,00 €.  
Rasprava: - 
Usvajanje: 10 ZA, 3 SUZDRŽAN 
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u vatrogastvu za 2024. godinu  
 

Točka 16. 
PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD NAKNADE ZA 
PROMJENU NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA I SREDSTAVA 

OSTVARENIH OD ZAKUPA, PRODAJE, PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM, 
PRIVREMENOG KORIŠTENJA I DAVANJA NA KORIŠTENJE IZRAVNOM 

POGODBOM POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA ZA 2024. GODINU 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Sukladno odredbama čl. 25. i 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu sredstva ostvarena 
od naknade za promjenu namjene zemljišta prihod su državnog proračuna 70% i jedinice 
lokalne samouprave 30% na čijem se području poljoprivredno zemljište nalazi. Prihod e 
koristi isključivo za okrupnjivanje, navodnjavanje, privođenje funkciji i povećanje 
vrijednosti poljoprivrednog zemljišta. 
Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske prihod su državnog proračuna 25%, 10% jedinice područne 
(regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se 
području poljoprivredno zemljište nalazi. Sredstva su namijenjena isključivo za programe 
katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje troškova postupaka koji se vode u 
svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela 
troškova za sređivanje zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u privatnom 
vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s provedbom Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu, za program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i 
održavanjem ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu i akvakulturu, program 
uređenja zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije, za troškove održavanja 
sustava za navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja biološke 
raznolikosti i za program sufinanciranja aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih 
dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se 
izrada ne sufinancira kroz mjere potpore iz toga Programa i druge poticajne mjere za 
unaprjeđenje poljoprivrede i akvakulture. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje programa 
korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta 
i sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta za 2024. 
godinu kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program korištenja sredstava ostvarenih od naknade za  
                 promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava ostvarenih od  
                 zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i  
                 davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta za  



                 2024. godinu 
 

Točka 17. 
PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu u 
Programu građenja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 1.001.000,00 €.  
Graditi će se građevine u uređenim dijelovima građevinskog područja prema popisu 
projekata iz glave V. prijedloga Odluke. Nastavak izgradnje i rekonstrukcije javne rasvjete u 
dijelu naselja u skladu sa predviđenim sredstvima u proračunu. Planirani troškovi 
izgradnje nogostupa u Podbrežju iznose 154.000,00 €. Izgradnja oborinske odvodnje 
planirana je u Ul. A. Šenoe u Ozlju. Troškovi izgradnje parkirališta kod Doma zdravlja Ozalj 
iznose 200.000,00 €. Za uređenje trga gornji Ozalj planirano je 200.000,00 €. Sanacija 
klizišta se odnosi na klizište u Kupskoj ulici.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2024. godini, kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program građenja komunalne infrastrukture u 2024. godini  

Točka 18. 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu u 
Programu održavanja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 688.366,00 €.  
Osigurava se obavljanje slijedećih djelatnosti: Održavanje nerazvrstanih cesta, Održavanje 
javnih površina, Održavanje groblja, Održavanje javne rasvjete u iznosima navedenima u 
Glavi VI u skladu sa osiguranim sredstvima u Proračunu za 2024. godinu te planiranim 
radovima. Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje 
Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini, kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN,  
Zaključak: Donosi se Program održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini  
 

Točka 19. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI  

STANICE HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA NA PODRUČJU  
GRADA OZLJA – STANICA KARLOVAC ZA 2024. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Temeljne djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja su organiziranje, unapređivanje i 
obavljanje djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim 
područjima i u drugim izvanrednim okolnostima. Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja precizno opisuje niz pasivnih djelatnosti kojima je svrha preventivno djelovanje 
(sprečavanje nesreća, održavanje pripravnosti, osposobljavanje i uvježbavanje, provođenje 
dežurstava i SL), ali i aktivnih kojima se otklanjaju posljedice incidentne situacije (potraga 



za izgubljenim osobama, spašavanje iz različitih prirodnih formacija, organiziranje 
transporta ozlijeđenih i dr.). 
Ulogu Hrvatske gorske službe spašavanja prepoznao je i Grad Ozalj koji već niz godina prati 
rad i financira djelatnost Stanice Karlovac. 
Slijedom gore navedenog, Gradskom vijeću Grada Ozlja dostavlja se na razmatranje i 
odlučivanje Prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske 
gorske službe spašavanja na području Grada Ozlja za 2024. godinu. 
Za provedbu ovog Programa planirana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja, a 
osigurat će se u Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. 
godinu, Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja, Gorska služba spašavanja 
u ukupnom iznosu od 6.700,00 eura. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA  
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Stanice  
                 hrvatske gorske službe spašavanja na području Grada Ozlja – Stanica  
                 Karlovac za 2024. godinu  
 

Točka 20. 
I. IZMJENE PROGRAMA POTPORA U POLJOPRIVREDI  

NA PODRUČJU GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Odredbama čl. 1. Programa propisana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 
2023. godinu potrebna za provedbu akta. Sukladno zaprimljenim zahtjevima po pojedinoj 
mjeri Programa, unosimo izmjenu iznosa planiranog po mjerama radi boljeg iskorištenja 
sredstava. Iznos predviđen za Mjeru 1 – Potpore za unapređenje biljne proizvodnje povećava 
se na 26.000,00 EUR obzirom na povećan broj zahtjeva za sufinanciranje nabavke 
mehanizacije. Iznos predviđen za Mjeru 6 – Potpore za projektnu dokumentaciju smanjuje 
se na 1.000,00 EUR jer tijekom godine nije zaprimljen niti jedan zahtjev za navedenu 
mjeru. Ujedno je propisano stupanje na snagu Programa. Za provedbu akta osigurana su 
financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donose se I. Izmjene programa potpora u poljoprivredi na području Grada  
                 Ozlja za 2023. godinu  

 
Pauza 15 minuta.  
Prekinuto u 16,55 sati, nastavak u 7,10 sati 

 
Točka 21. 

ZAKLJUČAK O DAVANJU SUGLASNOSTI  
ZA PRODAJU NEKRETNINE U K.O. OZALJ  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Člankom 33. Statuta Grada Ozlja propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o stjecanju i 
otuđenju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom imovinom Grada Ozlja u visini 
pojedinačne vrijednosti više od 0,5 % iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje, odnosno u visini pojedinačne vrijednosti više od 
70.000,00 kuna.  
Prema dostavljenom Procjembenom elaboratu br. GO 7/22 procijenjena tržišna vrijednost 
nekretnine kčbr. 2561/13 u k.o. Ozalj iznosi 4.151,68 Eura, a trošak izrade elaborata 



iznosi 243,06 Eura, te ga, sukladno članku 16. st. 6 Odluke o upravljanju i raspolaganju 
nekretninama u vlasništvu Grada Ozlja (SGGO br. 2/22) snosi kupac. Zajedničko 
procjeniteljsko povjerenstvo Karlovačke županije donijelo je dana 23.prosinca 2022. 
mišljenje da je isti izrađen sukladno zakonskim odredbama. 
U raspisanom i objavljenom Javnom natječaju za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 
Ozlja od 12.10.2023.god. kao najpovoljnija pristigla ponuda za predmetnu nekretninu 
odabrana je ponuda Krnežić Marija iz Ozlja, Križanićeva 10, koja prelazi iznos od 70.000,00 
kn, pa je stoga potrebna suglasnost Gradskog vijeća za prodaju nekretnine. 
Sukladno naprijed navedenom, a s obzirom da je raspolaganje predmetne nekretnine 
predviđeno u Planu upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Ozlja za 2023.godinu, 
predlaže se Gradskom vijeću donošenje ovog Zaključka. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Zaključak o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u k.o.  
                 Ozalj   
 

Točka 22. 
ODLUKA O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA OZLJA  

ZA FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I ČLANOVA IZABRANIH  
S KANDIDACIJSKIH LISTA GRUPE BIRAČA ZASTUPLJENIH  

U GRADSKOM VIJEĆU GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Pravni temelj za donošenje Odluke nalazi se u Zakonu o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma ("Narodne novine" broj 29/19, 98/19, 126/2021 - u 
daljnjem tekstu: Zakon). Odredbe Zakona se primjenjuju na redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka, nezavisnih zastupnika i članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave izabranih s lista grupe birača (u daljnjem tekstu: 
nezavisni vijećnici) te na financiranje izborne promidžbe političkih stranaka, neovisnih lista, 
odnosno lista grupe birača i kandidata na izborima za predsjednika Republike Hrvatske, za 
zastupnike u Hrvatski sabor, za članove za Europski parlament, za općinske načelnike, 
gradonačelnike, župane i njihove zamjenike te za članove predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: jedinice samouprave). 
Člankom 4. Zakona je propisano da se političke stranke, nezavisni zastupnici i nezavisni 
vijećnici mogu financirati iz sredstava državnog proračuna, kao i proračuna jedinica 
samouprave, na način i pod uvjetima utvrđenima Zakonom. Sukladno članku 5. Zakona, 
sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz 
proračuna jedinica samouprave, dužna je osigurati jedinica samouprave, u iznosu koji se 

određuje u proračunu jedinice samouprave za svaku godinu za koju se proračun donosi, s 
tim da visina sredstava po jednom članu predstavničkog tijela grada koji ima od 3001 do 
10000 stanovnika godišnje ne može biti određena u iznosu manjem od 2.000,00 kuna.  
Jedinicama lokalne samouprave prepušteno je da samostalno odrede iznos sredstava koji će 
osigurati u svojim proračunima za svaku godinu za koju se proračun donosi (iznad 
minimalnog iznosa sredstava određenog Zakonom po svakom članu Gradskog vijeća), ali su 
uvjeti i način financiranja vrlo precizno propisani Zakonom. Člankom 6. Zakona propisano 
je da pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna jedinice samouprave 
imaju političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana u 
predstavničkom tijelu jedinice samouprave i nezavisni vijećnici. Člankom 7. Zakona 
propisano je da se sredstva za redovito godišnje financiranje osigurana u proračunu 
jedinice samouprave raspoređuju na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog 
člana u predstavničkom tijelu, tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj 
liste pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta članova u predstavničkom tijelu, 
prema konačnim rezultatima izbora za članove predstavničkog tijela jedinice samouprave. 
neovisno o eventualnom istupanju iz te stranke u navedenom razdoblju. Temeljem odredbe 



članka 9. Zakona, za svakoga člana predstavničkog tijela podzastupljenog spola, političkim 
strankama odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10% 
iznosa predviđenog po svakom članu predstavničkog tijela jedinice samouprave. 
Podzastupljenost spola postoji ako je zastupljenost jednog spola u predstavničkom tijelu 
niža od 40%. Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice samouprave donosi 
predstavničko tijelo jedinice samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun 
političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim 
iznosima. Ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom 
tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 
Gradsko vijeće Grada Ozlja donijelo je dana 14. prosinca 2022. godine Odluku o 
raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ozlja za financiranje političkih stranaka i 
članova izabranih s kandidacijskih lista grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću 
Grada Ozlja za 2023. godinu (''Službeni glasnik Grada Ozlja'' 9/22). 
Predlaže se Gradskom vijeću usvajanje nove Odluke o raspoređivanju sredstava Proračuna 
Grada Ozlja za financiranje političkih stranaka i članova izabranih s kandidacijskih lista 
grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Ozlja za 2024. godinu.  
Za provedbu akta osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 2024. 
godinu. Ukazala je na pogrešku u članku 2. gdje stoji iznos 265,45 eura, umjesto 265,44 
eura, a koja je nastala prilikom zaokruživanja.   
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ozlja za  
                 financiranje političkih stranaka i članova izabranih s kandidacijskih lista 
                 grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Ozlja za 2024. godinu  

  
Točka 23. 

ZAKLJUČAK O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA IMENOVANJE RAVNATELJA  
GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA BELOSTENCA OZALJ  

 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Odlukom o razrješenju vršitelja dužnosti i imenovanju ravnatelja Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, KLASA: 612-04/19-01/05, URBROJ: 2133/05-01-19-4 od 
18. prosinca 2019. godine Bogdan Bošnjak imenovan je ravnateljem Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, na vrijeme od 4 godine, u nepunom radnom vremenu od 4 
sata dnevno, počevši od 01. siječnja 2020. godine. Budući da mu mandat ističe 31.12.2023. 
godine, potrebno je ponovno raspisati natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice 
Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, te se predlaže Gradskom vijeću 
usvajanje zaključka kao u prijedlogu. 
Zbog trajanja potrebnog natječajnog postupka predlaže se stupanje na snagu navedenog 
Zaključka prvog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA  
Zaključak: Donosi se Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja  
                 Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj  
 

Točka 24. 
ZAKLJUČAK O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA IMENOVANJE RAVNATELJA  

ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Odlukom o imenovanju ravnatelja Zavičajnog muzeja Ozalj, KLASA: 612-05/19-01/05, 
URBROJ: 2133/05-01-20-4 od 27. veljače 2020. godine Stjepan Bezjak imenovan je 



ravnateljem Zavičajnog muzeja Ozalj, na vrijeme od 4 godine, u nepunom radnom vremenu 
od 4 sata dnevno, počevši od 11. ožujka 2020. godine. Budući da mu mandat ističe u 
ožujku 2024. godine, potrebno je ponovno raspisati natječaj za imenovanje 
ravnatelja/ravnateljice Zavičajnog muzeja Ozalj, te se predlaže Gradskom vijeću usvajanje 
zaključka kao u prijedlogu. 
Zbog trajanja potrebnog natječajnog postupka predlaže se stupanje na snagu navedenog 
Zaključka prvog dana od dana objave u Službenom glasniku. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja  
                 Zavičajnog muzeja Ozalj 
 

Točka 25. 
PRIJEDLOG JAVNOG POZIVA ZA ISTICANJE KANDIDATURE  

ZA ČLANOVE SAVJETA MLADIH GRADA OZLJA  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Savjet mladih Grada Ozlja je savjetodavno tijelo Grada Ozlja koje je osnovano radi 
sudjelovanja mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za 
mlade, aktivnog uključivanja mladih u javni život, informiranja i savjetovanja mladih Grada 
Ozlja te praćenje i promicanje interesa mladih na nacionalnoj razini. 
Savjet mladih Grada Ozlja ima pet (5) članova, uključujući predsjednika i zamjenika 
predsjednika. 
U Savjet mladih Grada Ozlja  mogu biti birane osobe koje u trenutku podnošenja 
kandidature imaju od navršenih petnaest 15 godina do navršenih trideset 30 godina života i 
koje imaju prebivalište ili boravište na području Grada Ozlja. 
Članove Savjeta mladih Grada Ozlja bira Gradsko vijeće Grada Ozlja na razdoblje trajanja 
mandata Gradskog vijeća Grada Ozlja. 
Pravo predlaganja kandidata/kandidatkinje za članove Savjeta mladih Grada Ozlja imaju 
udruge koje rade s mladima i za mlade, udruge nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj, 
učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalne ili strukovne 
organizacije i neformalne skupine mladih od najmanje 10 mladih.  
Na temelju pisanih i obrazloženih prijedloga ovlaštenih predlagatelja, Odbor za izbor i 
imenovanje  Gradskog vijeća Grada Ozlja obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih 
kandidata, sastavlja Izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih 
kandidatura. 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura 
raspravlja o Izvješću o provjeri formalnih uvjeta te s popisa važećih kandidatura javnim 
glasovanjem bira članove Savjeta mladih. 
Rok za podnošenje prijedloga kandidata za članove Savjeta mladih Grada Ozlja je petnaest 
(15) dana od dana objave ovog poziva na mrežnim stranicama Grada Ozlja. 
Rok za provjeru formalnih uvjeta je 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava nakon 
čega će izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura biti objavljeni na 
web stranicama Grada Ozlja. Javni poziv će se objaviti na službenim internetskim 
stranicama Grada Ozlja. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za članove  
                 Savjeta mladih Grada Ozlja  
 
Budući je dnevni red iscrpljen, predsjednik Gradskog vijeća zahvalio se vijećnicima na 
sudjelovanju u radu, te je rad sjednice završen u 17,16 sati. Kazao je da se slijedeća 
sjednica Gradskog vijeća planira za 21. prosinca i da već tradicionalno na zadnjoj sjednici u 
godini na dnevnom redu neće biti aktualnog sata.  



 
KLASA: 024-03/23-01/05 
URBROJ: 2133/05-01-23-3 
 
 
 

ZAPISNIČAR: 
Erna Kranjčec  

 
_______________________ 

PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA: 

Stjepan Basar  
 

_____________________________ 
 



 

 

 

 

TOČKA 2. 

ODLUKA O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ODBORA ZA ŠPORT 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica 

IZVJESTITELJ: Boris Guštin, predsjednik Odbora za izbor  

                         i imenovanje 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o razrješenju i imenovanju člana  

                    Odbora za šport 



 

 

 

TOČKA 3. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

RASPOREDU REZULTATA U 2023. GODINI 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka  

                        za proračun, financije i gospodarstvo 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. Izmjenama i dopunama Odluke o  

                    rasporedu rezultata u 2023. godini 



                         

REPUBLIKA HRVATSKA                                          

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

    GRAD OZALJ 

        GRADSKO VJEĆE 
KLASA: 400-01/23-01/06                               -PRIJEDLOG 

URBROJ: 2133/05-01-23-02 

Ozalj, 21. prosinac 2023. godine      

Na temelju članka 82. st. 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(Narodne novine 124/14, 115/15, 87/16,  3/18, 126/19, 108/20) i članka 33. Statuta Grada 

Ozlja (Službeni glasnik Grada Ozlja 3/21-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na 15. 

sjednici održanoj dana 21. prosinca 2023. godine, donosi: 

 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O RASPOREDU REZULTATA U 2023. 

GODINI 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja na dan 08.12.2023. godine za Grad Ozalj. 

Članak 2. 

U poslovnim knjigama, nakon donošenja Odluke o rasporedu rezultata u 2023. godini, 

iskazana slijedeća stanja viškova odnosno manjkova prihoda: 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         309.855,23 EUR  

92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      10.385,31 EUR 

92212 VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                               221.701,07 EUR 

Ukupni višak prihoda Grada Ozlja iznosi                                            541.941,61 EUR. 

Poslovni rezultat prema izvorima financiranja: 

VIŠAK IZ IZVORA OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                 455.907,35 EUR 

(s uključenim povratom predfinanciranih projekata Fond za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost te Središnji državni ured za demografiju i mlade)                                      

VIŠAK IZ IZVORA PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA                                    39.040,45 EUR 

VIŠAK IZ IZVORA POMOĆI                                                                              40.015,93 EUR  

VIŠAK IZ IZVORA PRODAJA NEFINANCIJSKE IMOVINE                                    6.977,88 EUR. 

 

 

 



Članak 3. 

Poslovni rezultat na dan 08.12.2023. godine mijenja se sukladno povratu neutrošenih 

sredstava iz 2022. godine, a koji se odnose na povrat stipendija V. Ferenac 278,71 EUR, T. 

Furjanić 278,72 EUR, povrat sredstava za specijalizaciju iz obiteljske medicine Dom zdravlja 

Ozalj 36.613,37 EUR, zbog konverzije valuta 1,50 EUR, povrata iz proračuna temeljem Odluke 

stavljanja izvan snage o sufinanciranju radova NC Furjanići 1, NC Furjanići 2 5.606,57 EUR. 

Članak 5. 

Na dan 08.12.2023. godine, slijedom promjena na podskupini 922, Grad Ozalj ima u svojim 

poslovnim knjigama, iskazana slijedeća stanja viškova odnosno manjkova prihoda: 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         304.248,66 EUR  

92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      10.385,31 EUR 

92212 VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                               221.701,07 EUR 

Ukupni višak prihoda Grada Ozlja iznosi                                            536.335,04 EUR. 

 

Poslovni rezultat prema izvorima financiranja: 

VIŠAK IZ IZVORA OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                 452.328,20 EUR 

(s uključenim povratom predfinanciranih projekata Fond za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost te Središnji državni ured za demografiju i mlade)                                      

VIŠAK IZ IZVORA PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA                                    37.013,03 EUR 

VIŠAK IZ IZVORA POMOĆI                                                                              40.015,93 EUR  

VIŠAK IZ IZVORA PRODAJA NEFINANCIJSKE IMOVINE                                    6.977,88 EUR. 

Članak 6. 

Iznos od 334.248,66 EUR raspodjeljuje se na sredstva viška prihoda poslovanja (92211), iznos 

od 191.701,07 EUR raspodjeljuje se na sredstva viška prihoda od nefinancijske imovine 

(92212). Iznos od 10.385,31 EUR ostaje raspoređen na sredstvima viška primitaka od 

financijske imovine. 

Utvrđeni višak prihoda bit će raspoređen u izmjenama i dopunama Proračuna za 2023. godinu 

prema namjenama izvora financiranja iz kojih potječu raspoloživa sredstva. 

Članak 7. 

Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu rezultata poslovanja u 2023. godini, 

na dan 08. prosinac 2023. godine, kojom se raspoređuje rezultat za Grad Ozalj stupa na 

snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 

 
PREDSJEDNIK                                                                                     

GRADSKOG VIJEĆA: 

 

                                                                                           Stjepan Basar 

 
Dostaviti: 

1. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 

2. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 

3. Dokumentacija 

4. Pismohrana 



 

OBRAZLOŽENJE 

Člankom 82. st. 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 

novine 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20) propisano je da se stanja utvrđena 

na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku 

godinu raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli 

rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 

Slijedom povrata sredstva u proračun te iz proračuna Grada Ozlja,  predlaže se,  Gradskom 

vijeću Grada Ozlja, usvajanje Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli 

rezultata u 2023. godinu.  

 

 

 



01-sij-23

B I L A N C A
08-pro-23doOd

SINTETIČKA

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

GRAD OZALJ

Kurilovac 1, 47280 Ozalj

REPUBLIKA HRVATSKA

Telefon: 047-731-400

OIB: 45123683624

IBAN: HR3224020061831500005

KARLOVAČKA

E-mail: grad.ozalj@ozalj.hr

SaldoUkupno PUkupno DKonto Promet PPromet DDonos PDonos D

1.196.583,91660.248,879 -536.335,04Vlastiti izvori 553.601,46521.703,93642.982,45138.544,94

1.196.583,91660.248,8792 -536.335,04Rezultat poslovanja 553.601,46521.703,93642.982,45138.544,94

1.196.583,91660.248,87922 -536.335,04Višak/manjak prihoda 553.601,46521.703,93642.982,45138.544,94

1.058.038,97521.703,939221 -536.335,04Višak prihoda 415.056,52521.703,93642.982,450,00

745.223,63440.974,9792211 -304.248,66Višak prihoda poslovanja 112.626,49440.974,97632.597,140,00

92211 745.223,63440.974,97 -304.248,66112.626,49440.974,97632.597,140,00Višak prihoda poslovanja

302.430,0380.728,9692212 -221.701,07Višak prihoda od nefinancijske imovine 302.430,0380.728,960,000,00

92212 302.430,0380.728,96 -221.701,07302.430,0380.728,960,000,00Višak prihoda od nefinancijske imovine

10.385,310,0092213 -10.385,31Višak primitaka od financijske imovine 0,000,0010.385,310,00

92213 10.385,310,00 -10.385,310,000,0010.385,310,00Višak primitaka od financijske imovine

138.544,94138.544,949222 0,00Manjak prihoda 138.544,940,000,00138.544,94

138.544,94138.544,9492222 0,00Manjak prihoda od nefinancijske imovine 138.544,940,000,00138.544,94

92222 138.544,94138.544,94 0,00138.544,940,000,00138.544,94Manjak prihoda od nefinancijske imovine

-536.335,04UKUPNI SALDO:

1.196.583,91660.248,87553.601,46521.703,93642.982,45138.544,94

Stranica: 1/1 B I L A N C A Informatička obrada: Municipal SoftVrijeme ispisa: 08.12.23 10:20:00



01.01.23

K A R T I C A
KONTA

08.12.23doOd

Valuta: 08.12.23

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

GRAD OZALJ

Kurilovac 1, 47280 Ozalj

REPUBLIKA HRVATSKA

Telefon: 047-731-400

OIB: 45123683624

IBAN: HR3224020061831500005

KARLOVAČKA

E-mail: grad.ozalj@ozalj.hr

Datum Opis promjene Potražuje StanjeDugujeRbr PartnerDokument Na temeljuSt. St. Poz. Ug/Rj

92211 Višak prihoda poslovanja

01.01.23 Donos 632.597,14 632.597,140,001 110500000 -0 0 0 // 00

10.03.23 tem-13  povrat neutrošenih sredstava 331,80 632.928,940,002 132300013 UDRUGA VINOGRADARA I 
VINARA TRS OZALJ

1 // 22350

19.05.23 Odluka o raspodjeli rezultata u 2023.godini   0,00 330.498,91302.430,033 132300039 -3 // 00

19.05.23 Odluka o raspodjeli rezultata u 2023.godini   0,00 191.953,97138.544,944 132300039 -1 // 00

01.07.23 usklađenje-konverzija   1,50 191.955,470,005 132300078 -11 // 00

11.08.23 tem-91  Ferenac Valerija, povrat stipendije 9-12/21 278,71 192.234,180,006 132300091 FERENAC VALERIJA1 // 115590

14.08.23 tem-92  Furjanić Tea, povrat stipendije 9-12/21 55,77 192.289,950,007 132300092 FURJANIĆ TEA1 // 55680

11.09.23 tem-101  Furjanić Tea, povrat stipendije 9-12/21 111,49 192.401,440,008 132300101 FURJANIĆ TEA1 // 55680

18.10.23 tem-125  Furjanić Tea, povrat stipendije 9-12/21 111,46 192.512,900,009 132300125 FURJANIĆ TEA1 // 55680

19.10.23 tem-126  povrat sred.od specijalizacije dr. Vukušić 36.613,37 229.126,270,0010 132300126 DOM ZDRAVLJA OZALJ1 // 6610

07.11.23 Odluka o I.izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu 
rezultata u 2023.godini   

80.728,96 309.855,230,0011 132300169 -1 // 00

05.12.23 tem-178 povrat sred.  (izvor 911) stavljanje izvan snage 
Odluke o sufin.radova NC Furjanići i NC Furjanići 2 

-3.579,15 306.276,080,0012 132300178 -18 // 00

05.12.23 tem-178 povrat sred.  (izvor 913)stavljanje izvan snage 
Odluke o sufin.radova NC Furjanići i NC Furjanići 2 

-2.027,42 304.248,660,0013 132300178 -17 // 00

112.626,49440.974,97 -328.348,48

Ukupno 92211

632.597,140,00

Total promet:

Total donos: 632.597,14

304.248,66

745.223,63440.974,97

112.626,49440.974,97

632.597,140,00

Total promet:

Total donos:

Stranica: 1/2 Informatička obrada: Municipal SoftVrijeme ispisa: 08.12.23 10:20:24



Datum Opis promjene Potražuje StanjeDugujeRbr PartnerDokument Na temeljuSt. St. Poz. Ug/Rj

-304.248,66UKUPNI SALDO:

Stranica: 2/2 Informatička obrada: Municipal SoftVrijeme ispisa: 08.12.23 10:20:24



 

 

 

 

TOČKA 4. 

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 

2023. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka   

                         za proračun, financije i gospodarstvo 

 

PRIJEDLOG:  

Donose se: III. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ozlja  

                     za 2023. godinu 



KARLOVAČKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

GRAD OZALJ

R2.2023.

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

8.635.596,72

26.932,00

7.751.300,15

1.421.723,95

-510.495,38

I. OPĆI DIO

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

520.255,38

0,00

9.760,00

-9.760,00
NETO FINANCIRANJE

8.662.528,72

9.173.024,10

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

Povećanje / 
smanjenje

323.333,80

0,00

373.083,23

-55.356,00

5.606,57

-5.606,57

0,00

0,00

0,00

323.333,80

317.727,23

R3.2023.

8.958.930,52

26.932,00

8.124.383,38

1.366.367,95

-504.888,81

514.648,81

0,00

9.760,00

-9.760,00

8.985.862,52

9.490.751,33

520.255,38 -5.606,57 514.648,81

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE

0,00
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

0,00 0,00

PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI  POSLOVANJA

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti



3

Račun/ Pozicija Opis

21

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI POSLOVANJA

R2.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R3.2023.

6 8.635.596,72 323.333,80 8.958.930,52 103,74%Prihodi poslovanja

61 3.130.350,00 394.541,28 3.524.891,28 112,60%Prihodi od poreza

11Izvor: Opći prihodi i primici 3.130.350,00 394.541,28 3.524.891,28 112,60%

63 4.891.704,50 -54.435,22 4.837.269,28 98,89%Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna

41Izvor: Pomoći 4.891.704,50 -54.435,22 4.837.269,28 98,89%

64 55.065,00 -620,00 54.445,00 98,87%Prihodi od imovine

11Izvor: Opći prihodi i primici 1.420,00 -1.020,00 400,00 28,17%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 53.645,00 400,00 54.045,00 100,75%

65 510.582,69 -16.952,26 493.630,43 96,68%Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada

11Izvor: Opći prihodi i primici 30.084,00 4.366,00 34.450,00 114,51%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 480.348,69 -21.318,26 459.030,43 95,56%

32Izvor: Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00

61Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 150,00 0,00 150,00 100,00%

66 47.394,53 0,00 47.394,53 100,00%Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi od donacija

21Izvor: Vlastiti prihodi 10.438,00 0,00 10.438,00 100,00%

51Izvor: Donacije 36.956,53 0,00 36.956,53 100,00%

68 500,00 800,00 1.300,00 260,00%Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 500,00 800,00 1.300,00 260,00%

7 26.932,00 0,00 26.932,00 100,00%Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 26.632,00 0,00 26.632,00 100,00%Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00%

61Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 26.500,00 0,00 26.500,00 100,00%

72 300,00 0,00 300,00 100,00%Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00%

UKUPNO 8.662.528,72 323.333,80 8.985.862,52 103,73%



3

Račun/ Pozicija Opis

21

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA -RASPOLOŽIVA SREDSTVA

R2.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R3.2023.

9 520.255,38 -5.606,57 514.648,81 98,92%Vlastiti izvori

92 520.255,38 -5.606,57 514.648,81 98,92%Rezultat poslovanja

91Izvor: Rezultat 520.255,38 -5.606,57 514.648,81 98,92%

UKUPNO 520.255,38 -5.606,57 514.648,81 98,92%



3

Račun/ Pozicija Opis

21

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

R2.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R3.2023.

3 7.751.300,15 373.083,23 8.124.383,38 104,81%Rashodi poslovanja

31 1.135.533,60 -25.858,00 1.109.675,60 97,72%Rashodi za zaposlene

11Izvor: Opći prihodi i primici 1.047.431,00 -4.146,00 1.043.285,00 99,60%

21Izvor: Vlastiti prihodi 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 49.501,00 -21.575,00 27.926,00 56,42%

41Izvor: Pomoći 35.901,60 -137,00 35.764,60 99,62%

32 5.731.817,40 366.049,43 6.097.866,83 106,39%Materijalni rashodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 1.268.339,32 341.119,00 1.609.458,32 126,89%

21Izvor: Vlastiti prihodi 7.538,00 0,00 7.538,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 453.017,27 400,00 453.417,27 100,09%

41Izvor: Pomoći 3.869.198,99 137,00 3.869.335,99 100,00%

42Izvor: Pomoći EU predfinanciranje iz PPN 0,00 0,00 0,00

91Izvor: Rezultat 133.723,82 24.393,43 158.117,25 118,24%

34 6.143,00 0,00 6.143,00 100,00%Financijski rashodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 5.960,00 0,00 5.960,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 183,00 0,00 183,00 100,00%

35 88.041,00 10.100,00 98.141,00 111,47%Subvencije

11Izvor: Opći prihodi i primici 88.041,00 10.100,00 98.141,00 111,47%

36 162.048,15 10.092,00 172.140,15 106,23%Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

11Izvor: Opći prihodi i primici 125.434,78 10.092,00 135.526,78 108,05%

91Izvor: Rezultat 36.613,37 0,00 36.613,37 100,00%

37 173.500,00 3.000,00 176.500,00 101,73%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

11Izvor: Opći prihodi i primici 173.200,00 3.000,00 176.200,00 101,73%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00%

38 454.217,00 9.699,80 463.916,80 102,14%Ostali rashodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 299.419,58 15.913,33 315.332,91 105,31%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 141,26 256,74 398,00 281,75%

41Izvor: Pomoći 63.876,51 -6.470,27 57.406,24 89,87%

91Izvor: Rezultat 90.779,65 0,00 90.779,65 100,00%



3

Račun/ Pozicija Opis

21

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

R2.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R3.2023.

4 1.421.723,95 -55.356,00 1.366.367,95 96,11%Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 96.915,88 -51.156,00 45.759,88 47,22%Rashodi za nabavu neproizvedene imovine

11Izvor: Opći prihodi i primici 23.156,00 -21.156,00 2.000,00 8,64%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00%

61Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 26.650,00 0,00 26.650,00 100,00%

91Izvor: Rezultat 46.977,88 -30.000,00 16.977,88 36,14%

42 662.146,72 5.800,00 667.946,72 100,88%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

11Izvor: Opći prihodi i primici 279.572,81 4.000,00 283.572,81 101,43%

21Izvor: Vlastiti prihodi 200,00 0,00 200,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 13.168,12 0,00 13.168,12 100,00%

41Izvor: Pomoći 212.167,70 1.800,00 213.967,70 100,85%

42Izvor: Pomoći EU predfinanciranje iz PPN 0,00 0,00 0,00

51Izvor: Donacije 4.240,36 0,00 4.240,36 100,00%

91Izvor: Rezultat 152.797,73 0,00 152.797,73 100,00%

45 662.661,35 -10.000,00 652.661,35 98,49%Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

11Izvor: Opći prihodi i primici 489.704,14 6.918,95 496.623,09 101,41%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 17.983,04 0,00 17.983,04 100,00%

41Izvor: Pomoći 97.734,81 -16.918,95 80.815,86 82,69%

51Izvor: Donacije 32.716,17 0,00 32.716,17 100,00%

71Izvor: Namjenski prihodi od zaduživanja 0,00 0,00 0,00

91Izvor: Rezultat 24.523,19 0,00 24.523,19 100,00%

UKUPNO 9.173.024,10 317.727,23 9.490.751,33 103,46%
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III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

R2.2023. R3.2023.

4

Razlika
5-3

6

Indeks
2/1

Opće javne usluge  01 704.187,00 728.361,0024.174,00 103,43%

Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  011 704.187,00 728.361,0024.174,00 103,43%

Obrana  02 6.700,00 6.700,000,00 100,00%

Civilna obrana  022 6.700,00 6.700,000,00 100,00%

Javni red i sigurnost  03 197.241,51 190.771,24-6.470,27 96,72%

Usluge protupožarne zaštite  032 133.365,00 133.365,000,00 100,00%

Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani  036 63.876,51 57.406,24-6.470,27 89,87%

Ekonomski poslovi  04 4.690.571,13 5.008.064,56317.493,43 106,77%

Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov  042 58.600,00 58.600,000,00 100,00%

Promet  045 4.591.971,13 4.907.864,56315.893,43 106,88%

Ostale industrije  047 40.000,00 41.600,001.600,00 104,00%

Zaštita okoliša  05 124.326,12 126.326,122.000,00 101,61%

Gospodarenje otpadom  051 110.503,70 112.503,702.000,00 101,81%

Gospodarenje otpadnim vodama  052 3.822,42 3.822,420,00 100,00%

Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  056 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  06 1.660.667,46 1.672.150,5311.483,07 100,69%

Razvoj stanovanja  061 4.600,00 4.600,000,00 100,00%

Razvoj zajednice  062 1.182.570,12 1.189.614,127.044,00 100,60%

Opskrba vodom  063 18.981,68 33.420,7514.439,07 176,07%

Ulična rasvjeta  064 454.515,66 444.515,66-10.000,00 97,80%

Rekreacija, kultura i religija  08 440.174,45 441.974,451.800,00 100,41%

Službe rekreacije i sporta  081 185.900,00 185.900,000,00 100,00%

Službe kulture  082 254.274,45 256.074,451.800,00 100,71%

Obrazovanje  09 1.143.821,37 1.103.637,37-40.184,00 96,49%

Predškolsko i osnovno obrazovanje  091 1.040.411,43 1.001.027,43-39.384,00 96,21%

Srednjoškolsko obrazovanje  092 15.600,00 14.700,00-900,00 94,23%

Visoka naobrazba  094 15.900,00 16.000,00100,00 100,63%

Dodatne usluge u obrazovanju  096 71.909,94 71.909,940,00 100,00%
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Socijalna zaštita  10 205.335,06 212.766,067.431,00 103,62%

Obitelj i djeca  104 10.000,00 15.000,005.000,00 150,00%

Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima  

107 103.200,00 105.200,002.000,00 101,94%

Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  109 92.135,06 92.566,06431,00 100,47%

9.173.024,10UKUPNO 9.490.751,33317.727,23 103,46%
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65

R3.2023.

5 -9.760,00 0,00 -9.760,00 100,00%Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

53 0,00 0,00 0,00Izdaci za dionice i udjele u glavnici

11Izvor: Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00

54 -9.760,00 0,00 -9.760,00 100,00%Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova

11Izvor: Opći prihodi i primici -9.760,00 0,00 -9.760,00 100,00%

8 0,00 0,00 0,00Primici od financijske imovine i zaduživanja

84 0,00 0,00 0,00Primici od zaduživanja

71Izvor: Namjenski prihodi od zaduživanja 0,00 0,00 0,00

UKUPNO -9.760,00 0,00 -9.760,00 100,00%
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65.060,00

001

RAZDJEL GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 76.072,0011.012,00 116,93%

65.060,0000100GLAVA GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 76.072,0011.012,00 116,93%

65.060,00Program

1001
REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA I UREDA GRADONAČELNIKA 76.072,0011.012,00 116,93%

10.860,00Akt. A100110 POSLOVANJE GRADSKOG VIJEĆA 10.860,00

Izv.

0,00 100,00%

10.860,00 10.860,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.860,00 10.860,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.860,00 10.860,000,00 100,00%

50.643,00Akt. A100111 POSLOVANJE UREDA GRADONAČELNIKA 61.655,00

Izv.

11.012,00 121,74%

50.643,00 61.655,0011.012,00 121,74%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 50.643,00 61.655,0011.012,00 121,74%

Materijalni rashodi32 50.643,00 60.400,009.757,00 119,27%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 0,00 1.255,001.255,00

3.557,00Akt. A100113 DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 3.557,00

Izv.

0,00 100,00%

3.557,00 3.557,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.557,00 3.557,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 3.557,00 3.557,000,00 100,00%

9.117.724,10

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 9.424.439,33306.715,23 103,36%

8.008.405,1900201GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.358.341,42349.936,23 104,37%

639.127,00Program

2011
JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 652.289,0013.162,00 102,06%

431.201,00Akt. A201110 RASHODI ZA ZAPOSLENE 431.201,00

Izv.

0,00 100,00%

431.201,00 431.201,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 431.201,00 431.201,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 377.058,00 377.058,000,00 100,00%
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Materijalni rashodi32 48.533,00 48.533,000,00 100,00%

Financijski rashodi34 5.610,00 5.610,000,00 100,00%

202.326,00Akt. A201111 NABAVA SREDSTAVA, PROIZVODA I USLUGA ZA RAD UPRAVE 215.488,00

Izv.

13.162,00 106,51%

202.326,00 215.488,0013.162,00 106,51%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 202.326,00 215.488,0013.162,00 106,51%

Materijalni rashodi32 197.326,00 210.488,0013.162,00 106,67%

Ostali rashodi38 5.000,00 5.000,000,00 100,00%

5.600,00Akt. K201112 OPREMANJE JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 5.600,00

Izv.

0,00 100,00%

5.600,00 5.600,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 5.600,00 5.600,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 5.600,00 5.600,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

20.742,00Program

2016
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 20.742,000,00 100,00%

12.742,00Akt. A201612 ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI 12.742,00

Izv.

0,00 100,00%

12.742,00 12.742,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 12.742,00 12.742,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 12.742,00 12.742,000,00 100,00%

8.000,00Akt. A201613 FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI 8.000,00

Izv.

0,00 100,00%

8.000,00 8.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 8.000,00 8.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 8.000,00 8.000,000,00 100,00%
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206.962,50Program

2017
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 213.799,506.837,00 103,30%

109.562,50Akt. A201710 FINANCIRANJE AKTIVNOSTI ŠKOLA 111.562,50

Izv.

2.000,00 101,83%

109.562,50 111.562,502.000,00 101,83%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 109.562,50 111.562,502.000,00 101,83%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 85.662,50 87.662,502.000,00 102,33%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 23.900,00 23.900,000,00 100,00%

60.000,00Akt. A201711 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 62.000,00

Izv.

2.000,00 103,33%

60.000,00 62.000,002.000,00 103,33%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 60.000,00 62.000,002.000,00 103,33%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 60.000,00 62.000,002.000,00 103,33%

9.000,00Akt. A201712 FINANCIRANJE PRIJEVOZA ZA SREDNJE ŠKOLE 11.000,00

Izv.

2.000,00 122,22%

9.000,00 11.000,002.000,00 122,22%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 9.000,00 11.000,002.000,00 122,22%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 9.000,00 11.000,002.000,00 122,22%

5.900,00Akt. A201713 SUFINANCIRANJE UDŽBENIKA 2.700,00

Izv.

-3.200,00 45,76%

5.900,00 2.700,00-3.200,00 45,76%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 5.900,00 2.700,00-3.200,00 45,76%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 5.900,00 2.700,00-3.200,00 45,76%

6.600,00Akt. A201714 SUFINANCIRANJE UDŽBENIKA-SREDNJE ŠKOLE 3.700,00

Izv.

-2.900,00 56,06%

6.600,00 3.700,00-2.900,00 56,06%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.600,00 3.700,00-2.900,00 56,06%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 6.600,00 3.700,00-2.900,00 56,06%

15.900,00Akt. A201715 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA STUDENATA 16.000,00

Izv.

100,00 100,63%

15.900,00 16.000,00100,00 100,63%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 15.900,00 16.000,00100,00 100,63%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 15.900,00 16.000,00100,00 100,63%
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0,00Akt. A201716 GLAZBENA ŠKOLA KARLOVAC 6.837,00

Izv.

6.837,00

0,00 6.837,006.837,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 0,00 6.837,006.837,00

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 0,00 6.837,006.837,00

53.200,00Program

2018
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 58.200,005.000,00 109,40%

43.200,00Akt. A201810 POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM KATEGORIJAMA STANOVNIŠTVA 43.200,00

Izv.

0,00 100,00%

42.900,00 42.900,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 42.900,00 42.900,000,00 100,00%

Subvencije35 1.000,00 1.000,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 41.900,00 41.900,000,00 100,00%

300,00 300,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 300,00 300,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 300,00 300,000,00 100,00%

10.000,00Akt. A201812 SUFINANCIRANJE KUPNJE PRVE NEKRETNINE 15.000,00

Izv.

5.000,00 150,00%

10.000,00 15.000,005.000,00 150,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.000,00 15.000,005.000,00 150,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 10.000,00 15.000,005.000,00 150,00%

92.135,06Program

2019
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 92.566,06431,00 100,47%

82.635,06Akt. A201910 FINANCIRANJE UDRUGA CIVILNOG DRUŠTVA I OSTALIH ORGANIZACIJA 83.066,06

Izv.

431,00 100,52%

45.855,74 46.030,00174,26 100,38%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 45.855,74 46.030,00174,26 100,38%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 0,00 0,000,00

Ostali rashodi38 45.855,74 46.030,00174,26 100,38%

61,26 318,00256,74 519,10%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 61,26 318,00256,74 519,10%

Ostali rashodi38 61,26 318,00256,74 519,10%



Račun/
Pozicija

Opis

21

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

R2.2023. R3.2023.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

80,00 80,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 80,00 80,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 80,00 80,000,00 100,00%

36.613,37 36.613,370,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 36.613,37 36.613,370,00 100,00%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 36.613,37 36.613,370,00 100,00%

24,69 24,690,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 24,69 24,690,00 100,00%

Ostali rashodi38 24,69 24,690,00 100,00%

7.500,00Akt. A201913 SPASILAČKA SLUŽBA 7.500,00

Izv.

0,00 100,00%

7.500,00 7.500,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 7.500,00 7.500,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 7.500,00 7.500,000,00 100,00%

2.000,00Akt. A201914 POKUPI I UKLJUČI ME 2.000,00

Izv.

0,00 100,00%

2.000,00 2.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 2.000,00 2.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 2.000,00 2.000,000,00 100,00%

185.900,00Program

2020
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 185.900,000,00 100,00%

53.000,00Akt. A202010 FINANCIRANJE ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA I ŠPORTSKIH DRUŠTAVA 53.000,00

Izv.

0,00 100,00%

53.000,00 53.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 53.000,00 53.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 53.000,00 53.000,000,00 100,00%

41.500,00Akt. K202015 NOGOMETNO IGRALIŠTE - UREĐENJE U SKLOPU SPORTSKOG PARKA 41.500,00

Izv.

0,00 100,00%

41.500,00 41.500,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 41.500,00 41.500,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 41.500,00 41.500,000,00 100,00%
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85.400,00Akt. K202016 SPORTSKO IGRALIŠTE - ZRINSKIH I FRANKOPANA 15 - REKONSTRUKCIJA 85.400,00

Izv.

0,00 100,00%

73.600,00 73.600,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 73.600,00 73.600,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 73.600,00 73.600,000,00 100,00%

11.800,00 11.800,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 11.800,00 11.800,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 11.800,00 11.800,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

6.000,00Akt. T202011 OZALJSKE SPORTSKE IGRE 6.000,00

Izv.

0,00 100,00%

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

58.600,00Program

3011
PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 58.600,000,00 100,00%

56.000,00Akt. A301110 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA 56.000,00

Izv.

0,00 100,00%

56.000,00 56.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 56.000,00 56.000,000,00 100,00%

Subvencije35 56.000,00 56.000,000,00 100,00%

2.600,00Akt. A301113 PROJEKT  ZAŠTITE I REVITALIZACIJE AUTOHTONIH SORTA VINOVE LOZE OZALJSKO-
VIVODINSKOG VINOGORJA

2.600,00

Izv.

0,00 100,00%

2.600,00 2.600,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

70.576,51Program

3012
PROGRAM ORGANIZIRANJA I PROVOĐENJA  ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 64.106,24-6.470,27 90,83%

6.700,00Akt. A301211 GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 6.700,00

Izv.

0,00 100,00%
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6.700,00 6.700,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.700,00 6.700,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 6.700,00 6.700,000,00 100,00%

63.876,51Akt. A301212 ELEMENTARNA NEPOGODA 57.406,24

Izv.

-6.470,27 89,87%

63.876,51 57.406,24-6.470,27 89,87%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 63.876,51 57.406,24-6.470,27 89,87%

Ostali rashodi38 63.876,51 57.406,24-6.470,27 89,87%

40.000,00Program

3014
PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMA 41.600,001.600,00 104,00%

34.000,00Akt. A301410 FINANCIRANJE RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE 34.000,00

Izv.

0,00 100,00%

34.000,00 34.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 34.000,00 34.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 34.000,00 34.000,000,00 100,00%

6.000,00Akt. T301420 SUBVENCIJA SMJEŠTAJNIH KAPACITETA U TURIZMU 7.600,00

Izv.

1.600,00 126,67%

6.000,00 7.600,001.600,00 126,67%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.000,00 7.600,001.600,00 126,67%

Subvencije35 6.000,00 7.600,001.600,00 126,67%

10.050,00Program

3015
PROGRAM KREDITNOG ZADUŽENJA 10.050,000,00 100,00%

10.050,00Akt. A301510 OTPLATA KREDITA 10.050,00

Izv.

0,00 100,00%

10.050,00 10.050,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 290,00 290,000,00 100,00%

Financijski rashodi34 290,00 290,000,00 100,00%

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova5 9.760,00 9.760,000,00 100,00%

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova54 9.760,00 9.760,000,00 100,00%

133.365,00Program

3016
PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 133.365,000,00 100,00%

133.365,00Akt. A301610 PREVENTIVNO DJELOVANJE NA ZAŠTITU OD POŽARA 133.365,00

Izv.

0,00 100,00%
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102.839,00 102.839,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 102.839,00 102.839,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 6.570,00 6.570,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 96.269,00 96.269,000,00 100,00%

30.526,00 30.526,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 30.526,00 30.526,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 30.526,00 30.526,000,00 100,00%

21.000,00Program

3017
PROGRAM RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 30.800,009.800,00 146,67%

21.000,00Akt. A301711 POMOĆ OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM PODUZETNICIMA 30.800,00

Izv.

9.800,00 146,67%

21.000,00 30.800,009.800,00 146,67%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 21.000,00 30.800,009.800,00 146,67%

Subvencije35 20.000,00 28.500,008.500,00 142,50%

Ostali rashodi38 1.000,00 2.300,001.300,00 230,00%

165.857,33Program

3018
PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 166.257,33400,00 100,24%

0,00Akt. A301813 ULAGANJE U UDJELE U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 0,00

Izv.

0,00

0,00 0,000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova5 0,00 0,000,00

Izdaci za dionice i udjele u glavnici53 0,00 0,000,00

0,00Akt. K301811 OBNOVA ZGRADE NA ADRESI Z. I FRANKOPANA 15 0,00

Izv.

0,00

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 0,00 0,000,00

Materijalni rashodi32 0,00 0,000,00

100.000,00Akt. K301812 PROŠIRENJE DJEČJEG VRTIĆA  ZVONČIĆ 100.000,00

Izv.

0,00 100,00%

100.000,00 100.000,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 100.000,00 100.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 100.000,00 100.000,000,00 100,00%
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6.000,00Akt. K301819 SMART CITY KONCEPT 6.000,00

Izv.

0,00 100,00%

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

21.072,41Akt. K301821 OPREMANJE DJEČJEG IGRALIŠTA - DVZO 21.072,41

Izv.

0,00 100,00%

6.797,55 6.797,550,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 6.797,55 6.797,550,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 6.797,55 6.797,550,00 100,00%

14.274,86 14.274,860,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 14.274,86 14.274,860,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 14.274,86 14.274,860,00 100,00%

38.784,92Akt. T301810 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STAMBENIH I POSLOVNIH OBJEKATA 39.184,92

Izv.

400,00 101,03%

17.000,00 17.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 17.000,00 17.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 17.000,00 17.000,000,00 100,00%

18.600,00 19.000,00400,00 102,15%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 18.600,00 19.000,00400,00 102,15%

Materijalni rashodi32 18.600,00 19.000,00400,00 102,15%

3.184,92 3.184,920,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 3.184,92 3.184,920,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.184,92 3.184,920,00 100,00%
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2.500,00Program

3019
IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE 2.500,000,00 100,00%

2.500,00Akt. K301911 AŽURIRANJE PROSTORNOG PLANA GRADA OZLJA 2.500,00

Izv.

0,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

2.500,00 2.500,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.500,00 2.500,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.500,00 2.500,000,00 100,00%

808.823,85Program

4011
PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 798.823,85-10.000,00 98,76%

317.500,00Akt. K401111 PROJEKT IZGRADNJE PODUZETNIČKE ZONE LUG 317.500,00

Izv.

0,00 100,00%

149.800,00 149.800,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 149.800,00 149.800,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 70.800,00 70.800,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 79.000,00 79.000,000,00 100,00%

3.000,00 3.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

2.500,00 2.500,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.500,00 2.500,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.500,00 2.500,000,00 100,00%

1.200,00 1.200,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.200,00 1.200,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 1.200,00 1.200,000,00 100,00%

60.000,00 60.000,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 60.000,00 60.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 60.000,00 60.000,000,00 100,00%

82.000,00 82.000,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 82.000,00 82.000,000,00 100,00%
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Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 82.000,00 82.000,000,00 100,00%

19.000,00 19.000,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 19.000,00 19.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 19.000,00 19.000,000,00 100,00%

260.000,00Akt. K401129 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 250.000,00

Izv.

-10.000,00 96,15%

260.000,00 250.000,00-10.000,00 96,15%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 260.000,00 250.000,00-10.000,00 96,15%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 260.000,00 250.000,00-10.000,00 96,15%

0,00 0,000,00Izvor: 71 Namjenski prihodi od zaduživanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

0,00Akt. K401131 IZGRADNJA OBORINSKE ODVODNJE 0,00

Izv.

0,00

0,00 0,000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

15.500,00Akt. K401132 SANACIJA KLIZIŠTA 15.500,00

Izv.

0,00 100,00%

15.500,00 15.500,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 15.500,00 15.500,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 15.500,00 15.500,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći



Račun/
Pozicija

Opis

21

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

R2.2023. R3.2023.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

6.779,28Akt. K401133 PRISTUPNA RAMPA ZA INVALIDE 6.779,28

Izv.

0,00 100,00%

1.603,09 1.603,090,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.603,09 1.603,090,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 1.603,09 1.603,090,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

5.176,19 5.176,190,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 5.176,19 5.176,190,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 5.176,19 5.176,190,00 100,00%

0,00Akt. K401138 IZGRADNJA NOGOSTUPA U PODBREŽJU 0,00

Izv.

0,00

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

137.494,57Akt. K401150 REKONSTRUKCIJA PRILAZNOG MOSTA-STARI GRAD OZALJ 137.494,57

Izv.

0,00 100,00%

19.870,00 19.870,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 19.870,00 19.870,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 19.870,00 19.870,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

66.361,40 66.361,400,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 66.361,40 66.361,400,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 66.361,40 66.361,400,00 100,00%

32.716,17 32.716,170,00 100,00%Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 32.716,17 32.716,170,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 32.716,17 32.716,170,00 100,00%
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18.547,00 18.547,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 18.547,00 18.547,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 18.547,00 18.547,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

29.550,00Akt. K401151 IZGRADNJA POTPORNOG ZIDA SVETIČKO HRAŠĆE 29.550,00

Izv.

0,00 100,00%

2.631,05 19.550,0016.918,95 743,05%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.631,05 19.550,0016.918,95 743,05%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 2.631,05 19.550,0016.918,95 743,05%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

16.918,95 0,00-16.918,95 0,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 16.918,95 0,00-16.918,95 0,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 16.918,95 0,00-16.918,95 0,00%

10.000,00Akt. K401152 IZGRADNJA PARKIRALIŠTA KOD DOMA ZDRAVLJA OZALJ 10.000,00

Izv.

0,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

32.000,00Akt. K401155 ŠETNICA UZ STARI GRAD 32.000,00

Izv.

0,00 100,00%

32.000,00 32.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 32.000,00 32.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 32.000,00 32.000,000,00 100,00%

296.429,65Program

4012
PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA I UREĐENJA GRADA 245.273,65-51.156,00 82,74%
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89.513,77Akt. A401210 PRIPREMA I PROVOĐENJE PROJEKATA 89.513,77

Izv.

0,00 100,00%

64.500,00 64.500,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 64.500,00 64.500,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 64.500,00 64.500,000,00 100,00%

23.125,00 23.125,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 23.125,00 23.125,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 23.125,00 23.125,000,00 100,00%

397,00 397,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 397,00 397,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 397,00 397,000,00 100,00%

1.491,77 1.491,770,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 1.491,77 1.491,770,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.491,77 1.491,770,00 100,00%

206.915,88Akt. K401211 NABAVA IMOVINE I IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 155.759,88

Izv.

-51.156,00 75,28%

83.156,00 62.000,00-21.156,00 74,56%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 83.156,00 62.000,00-21.156,00 74,56%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 23.156,00 2.000,00-21.156,00 8,64%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 60.000,00 60.000,000,00 100,00%

132,00 132,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 132,00 132,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 132,00 132,000,00 100,00%

26.650,00 26.650,000,00 100,00%Izvor: 61 Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 26.650,00 26.650,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 26.650,00 26.650,000,00 100,00%

90.000,00 60.000,00-30.000,00 66,67%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 90.000,00 60.000,00-30.000,00 66,67%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 40.000,00 10.000,00-30.000,00 25,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 50.000,00 50.000,000,00 100,00%

6.977,88 6.977,880,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 6.977,88 6.977,880,00 100,00%
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Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 6.977,88 6.977,880,00 100,00%

5.059.828,49Program

4013
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 5.423.721,92363.893,43 107,19%

162.515,66Akt. A401310 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 162.515,66

Izv.

0,00 100,00%

56.800,00 56.800,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 56.800,00 56.800,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 56.800,00 56.800,000,00 100,00%

28.272,00 28.272,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 28.272,00 28.272,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 28.272,00 28.272,000,00 100,00%

32.200,00 32.200,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 32.200,00 32.200,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 32.200,00 32.200,000,00 100,00%

44.400,00 44.400,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 44.400,00 44.400,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 44.400,00 44.400,000,00 100,00%

843,66 843,660,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 843,66 843,660,00 100,00%

Materijalni rashodi32 843,66 843,660,00 100,00%

497.875,00Akt. A401311 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 813.768,43

Izv.

315.893,43 163,45%

200.000,00 481.500,00281.500,00 240,75%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 200.000,00 481.500,00281.500,00 240,75%

Materijalni rashodi32 200.000,00 481.500,00281.500,00 240,75%

99.875,00 109.875,0010.000,00 110,01%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 99.875,00 109.875,0010.000,00 110,01%

Materijalni rashodi32 99.875,00 109.875,0010.000,00 110,01%

3.276,59 3.276,590,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 3.276,59 3.276,590,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.276,59 3.276,590,00 100,00%

30.000,00 30.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene
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Rashodi poslovanja3 30.000,00 30.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 30.000,00 30.000,000,00 100,00%

93.728,00 93.728,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 93.728,00 93.728,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 93.728,00 93.728,000,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

10.500,00 10.500,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 10.500,00 10.500,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.500,00 10.500,000,00 100,00%

36.000,00 62.420,8526.420,85 173,39%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 36.000,00 62.420,8526.420,85 173,39%

Materijalni rashodi32 36.000,00 62.420,8526.420,85 173,39%

14.495,41 12.467,99-2.027,42 86,01%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 14.495,41 12.467,99-2.027,42 86,01%

Materijalni rashodi32 14.495,41 12.467,99-2.027,42 86,01%

442.099,55Akt. A401312 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 487.099,55

Izv.

45.000,00 110,18%

222.100,00 267.100,0045.000,00 120,26%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 177.300,00 222.300,0045.000,00 125,38%

Rashodi za zaposlene31 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 171.300,00 216.300,0045.000,00 126,27%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 44.800,00 44.800,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 44.800,00 44.800,000,00 100,00%

118.860,61 118.860,610,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 118.860,61 118.860,610,00 100,00%

Materijalni rashodi32 118.860,61 118.860,610,00 100,00%

65.000,00 65.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 65.000,00 65.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 65.000,00 65.000,000,00 100,00%
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9.380,00 9.380,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 9.380,00 9.380,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.380,00 3.380,000,00 100,00%

26.758,94 26.758,940,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 26.758,94 26.758,940,00 100,00%

Materijalni rashodi32 26.758,94 26.758,940,00 100,00%

51.566,00Akt. A401313 ODRŽAVANJE GROBLJA 51.566,00

Izv.

0,00 100,00%

51.566,00 51.566,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 1.566,00 1.566,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.566,00 1.566,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 50.000,00 50.000,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 50.000,00 50.000,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 0,00 0,000,00

Materijalni rashodi32 0,00 0,000,00

39.772,28Akt. A401316 ODRŽAVANJE PROMETNICA-ŽUC 39.772,28

Izv.

0,00 100,00%

26.500,00 26.500,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 26.500,00 26.500,000,00 100,00%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 26.500,00 26.500,000,00 100,00%

13.272,28 13.272,280,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 13.272,28 13.272,280,00 100,00%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 13.272,28 13.272,280,00 100,00%

5.000,00Akt. A401317 ODRŽAVANJE JAVNIH KUPALIŠTA 8.000,00

Izv.

3.000,00 160,00%

0,00 3.000,003.000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 3.000,003.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 3.000,003.000,00

5.000,00 5.000,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 5.000,00 5.000,000,00 100,00%
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Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 5.000,00 5.000,000,00 100,00%

6.000,00Akt. A401318 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 6.000,00

Izv.

0,00 100,00%

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

3.855.000,00Akt. A401321 VRAĆANJE U ISPRAVNO STANJE INFRASTRUKTURE OŠTEĆENE U POTRESU 3.855.000,00

Izv.

0,00 100,00%

0,00 1.936.000,001.936.000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 0,00 1.936.000,001.936.000,00

Materijalni rashodi32 0,00 1.936.000,001.936.000,00

3.855.000,00 1.919.000,00-1.936.000,00 49,78%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 3.855.000,00 1.919.000,00-1.936.000,00 49,78%

Materijalni rashodi32 3.855.000,00 1.919.000,00-1.936.000,00 49,78%

120.503,70Program

4014
PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 122.503,702.000,00 101,66%

24.000,00Akt. A401410 ZAŠTITA OKOLIŠA 26.000,00

Izv.

2.000,00 108,33%

24.000,00 26.000,002.000,00 108,33%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 24.000,00 26.000,002.000,00 108,33%

Materijalni rashodi32 24.000,00 26.000,002.000,00 108,33%

76.503,70Akt. A401412 UPRAVLJANJE CENTROM ZA GOSPODARENJE OTPADOM KARLOVAČKE ŽUPANIJE 76.503,70

Izv.

0,00 100,00%

16.274,74 16.274,740,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 16.274,74 16.274,740,00 100,00%

Subvencije35 5.041,00 5.041,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 11.233,74 11.233,740,00 100,00%

60.228,96 60.228,960,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 60.228,96 60.228,960,00 100,00%

Ostali rashodi38 60.228,96 60.228,960,00 100,00%

10.000,00Akt. A401416 DERATIZACIJA 10.000,00

Izv.

0,00 100,00%
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10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

10.000,00Akt. K401413 NABAVA KAMIONA ZA ODVOZ KOMUNALNOG OTPADA 10.000,00

Izv.

0,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

22.804,10Program

4016
PROGRAM  VODOOPSKRBA I ODVODNJA 37.243,1714.439,07 163,32%

18.981,68Akt. T401610 IZGRADNJA VODOVODNOG SUSTAVA 33.420,75

Izv.

14.439,07 176,07%

18.981,68 33.420,7514.439,07 176,07%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 18.981,68 33.420,7514.439,07 176,07%

Ostali rashodi38 18.981,68 33.420,7514.439,07 176,07%

3.822,42Akt. T401611 IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 3.822,42

Izv.

0,00 100,00%

3.822,42 3.822,420,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.822,42 3.822,420,00 100,00%

Ostali rashodi38 3.822,42 3.822,420,00 100,00%

39.793,0000202GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27476-  PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 39.793,000,00 100,00%

39.793,00Program

2012
POSLOVANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KATARINA ZRINSKA 39.793,000,00 100,00%

37.346,00Akt. A201210 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI POU 37.346,00

Izv.

0,00 100,00%

37.026,00 37.026,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 37.026,00 37.026,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 26.919,00 26.919,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.097,00 10.097,000,00 100,00%

Financijski rashodi34 10,00 10,000,00 100,00%

320,00 320,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći
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Rashodi poslovanja3 320,00 320,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 320,00 320,000,00 100,00%

200,00Akt. K201211 OPREMANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 200,00

Izv.

0,00 100,00%

200,00 200,000,00 100,00%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 200,00 200,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 200,00 200,000,00 100,00%

2.247,00Akt. T201210 TEČAJEVI I VJEŽBE 2.247,00

Izv.

0,00 100,00%

2.247,00 2.247,000,00 100,00%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi poslovanja3 2.247,00 2.247,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.247,00 2.247,000,00 100,00%

55.634,1800203GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42694-GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
I.BELOSTENAC

57.434,181.800,00 103,24%

55.634,18Program

2013
POSLOVANJE GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVAN BELOSTENAC 57.434,181.800,00 103,24%

46.618,34Akt. A201310 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE 45.618,34

Izv.

-1.000,00 97,85%

43.832,00 42.832,00-1.000,00 97,72%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 43.832,00 42.832,00-1.000,00 97,72%

Rashodi za zaposlene31 22.647,00 22.647,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 21.135,00 20.135,00-1.000,00 95,27%

Financijski rashodi34 50,00 50,000,00 100,00%

796,34 796,340,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 796,34 796,340,00 100,00%

Materijalni rashodi32 796,34 796,340,00 100,00%

1.990,00 1.990,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 1.990,00 1.990,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.990,00 1.990,000,00 100,00%

9.015,84Akt. K201311 OPREMANJE KNJIŽNICE I ČITAONICE 11.815,84

Izv.

2.800,00 131,06%

2.075,26 3.075,261.000,00 148,19%Izvor: 11 Opći prihodi i primici
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Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.075,26 3.075,261.000,00 148,19%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.075,26 3.075,261.000,00 148,19%

530,00 530,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 530,00 530,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 530,00 530,000,00 100,00%

5.290,84 7.090,841.800,00 134,02%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 5.290,84 7.090,841.800,00 134,02%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 5.290,84 7.090,841.800,00 134,02%

265,00 265,000,00 100,00%Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 265,00 265,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 265,00 265,000,00 100,00%

854,74 854,740,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 854,74 854,740,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 854,74 854,740,00 100,00%

138.105,2700204GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42686- ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ 138.105,270,00 100,00%

138.105,27Program

2014
POSLOVANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 138.105,270,00 100,00%

116.136,30Akt. A201410 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI ZAVIČAJNOG MUZEJA 116.136,30

Izv.

0,00 100,00%

101.805,01 101.805,010,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 101.805,01 101.805,010,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 79.715,00 79.715,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 22.090,01 22.090,010,00 100,00%

1.991,00 1.991,000,00 100,00%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi poslovanja3 1.991,00 1.991,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.991,00 1.991,000,00 100,00%

7.294,96 7.294,960,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 7.294,96 7.294,960,00 100,00%

Materijalni rashodi32 7.161,96 7.161,960,00 100,00%

Financijski rashodi34 133,00 133,000,00 100,00%

1.732,65 1.732,650,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći
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Rashodi poslovanja3 1.732,65 1.732,650,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.732,65 1.732,650,00 100,00%

634,88 634,880,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 634,88 634,880,00 100,00%

Materijalni rashodi32 634,88 634,880,00 100,00%

2.677,80 2.677,800,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 2.677,80 2.677,800,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.677,80 2.677,800,00 100,00%

6.109,23Akt. A201427 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 6.109,23

Izv.

0,00 100,00%

2.033,63 2.033,630,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 2.033,63 2.033,630,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.033,63 2.033,630,00 100,00%

375,60 375,600,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 132,72 132,720,00 100,00%

Materijalni rashodi32 132,72 132,720,00 100,00%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 242,88 242,880,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 242,88 242,880,00 100,00%

2.600,00 2.600,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

1.100,00 1.100,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 1.100,00 1.100,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.100,00 1.100,000,00 100,00%

200,00Akt. K201411 PROVOĐENJE PROJEKATA  ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 200,00

Izv.

0,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00
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200,00 200,000,00 100,00%Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 200,00 200,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 200,00 200,000,00 100,00%

4.222,24Akt. K201412 OPREMANJE  ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 4.222,24

Izv.

0,00 100,00%

2.895,24 2.895,240,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.895,24 2.895,240,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.895,24 2.895,240,00 100,00%

1.327,00 1.327,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.327,00 1.327,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 1.327,00 1.327,000,00 100,00%

11.437,50Akt. K201418 RESTAURACIJA 11.437,50

Izv.

0,00 100,00%

7.983,04 7.983,040,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 7.983,04 7.983,040,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 7.983,04 7.983,040,00 100,00%

2.654,46 2.654,460,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.654,46 2.654,460,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 2.654,46 2.654,460,00 100,00%

800,00 800,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 800,00 800,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 800,00 800,000,00 100,00%

875.786,4600205GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27484-DJEČJI VRTIĆ ZVONČIĆ 830.765,46-45.021,00 94,86%

875.786,46Program

2015
FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ 830.765,46-45.021,00 94,86%

839.552,11Akt. A201510 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA 794.531,11

Izv.

-45.021,00 94,64%

514.743,33 524.143,339.400,00 101,83%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 514.743,33 524.143,339.400,00 101,83%

Rashodi za zaposlene31 445.760,26 463.260,2617.500,00 103,93%

Materijalni rashodi32 68.983,07 60.883,07-8.100,00 88,26%
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100.531,74 67.685,74-32.846,00 67,33%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 100.531,74 67.685,74-32.846,00 67,33%

Rashodi za zaposlene31 89.331,74 67.685,74-21.646,00 75,77%

Materijalni rashodi32 11.200,00 0,00-11.200,00 0,00%

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi poslovanja3 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 2.700,00 2.700,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.300,00 3.300,000,00 100,00%

203.300,00 181.725,00-21.575,00 89,39%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 203.300,00 181.725,00-21.575,00 89,39%

Rashodi za zaposlene31 49.501,00 27.926,00-21.575,00 56,42%

Materijalni rashodi32 153.749,00 153.749,000,00 100,00%

Financijski rashodi34 50,00 50,000,00 100,00%

1.125,00 1.125,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 1.125,00 1.125,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.125,00 1.125,000,00 100,00%

11.715,60 0,00-11.715,60 0,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 11.715,60 0,00-11.715,60 0,00%

Rashodi za zaposlene31 11.715,60 0,00-11.715,60 0,00%

0,00 1.757,341.757,34Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 0,00 1.757,341.757,34

Rashodi za zaposlene31 0,00 1.757,341.757,34

0,00 9.958,269.958,26Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 0,00 9.958,269.958,26

Rashodi za zaposlene31 0,00 9.958,269.958,26

330,50 330,500,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 330,50 330,500,00 100,00%

Materijalni rashodi32 330,50 330,500,00 100,00%

1.805,94 1.805,940,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 1.805,94 1.805,940,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.805,94 1.805,940,00 100,00%
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20.441,00Akt. A201511 UNAPREĐENJE USLUGA ZA DJECU U SUSTAVU RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA I 
OBRAZOVANJA

20.441,00

Izv.

0,00 100,00%

3.066,00 3.066,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 3.066,00 3.066,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 2.524,00 2.524,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 542,00 542,000,00 100,00%

17.375,00 17.375,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 17.375,00 17.375,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 15.662,00 15.525,00-137,00 99,13%

Materijalni rashodi32 1.713,00 1.850,00137,00 108,00%

0,00 0,000,00Izvor: 42 Pomoći EU predfinanciranje iz PPN

Rashodi poslovanja3 0,00 0,000,00

Materijalni rashodi32 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

15.793,35Akt. K201511 OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ 15.793,35

Izv.

0,00 100,00%

300,00 300,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 300,00 300,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 300,00 300,000,00 100,00%

10.775,00 10.775,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 10.775,00 10.775,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 10.775,00 10.775,000,00 100,00%

3.775,36 3.775,360,00 100,00%Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 3.775,36 3.775,360,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 3.775,36 3.775,360,00 100,00%

873,84 873,840,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 873,84 873,840,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 873,84 873,840,00 100,00%

69,15 69,150,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 69,15 69,150,00 100,00%
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Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 69,15 69,150,00 100,00%

9.182.784,10UKUPNO 9.500.511,33317.727,23 103,46%



Članak 1. 

 

Ova Odluka o III. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave, 

a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 

 

          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

          Stjepan Basar 

 

 

KLASA:400-01/23-01/06 

URBROJ:2133/05-01-23-04 

 

Dostaviti: 

1. Ministarstvo financija (e dostava: lokalni.proracuni@mfin.hr) 

2. Ministarstvo financija, Uprava za financijsko upravljanje, unutarnju reviziju i nadzor, Sektor za financijski i proračunski 

nadzor, Katančićeva 5, 10000 Zagreb, AR (uz izvadak zapisnika) 

e-dostava: nadzor.zakonitosti@mfin.hr (pdf.format, potpis i pečat) 

3. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 

4. „Službeni glasnik“ Grada Ozlja 

5. www.ozalj.hr 

6. Dokumentacija 

7. Pismohrana 

 

mailto:lokalni.proracuni@mfin.hr
mailto:nadzor.zakonitosti@mfin.hr
http://www.ozalj.hr/
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O B R A Z L O Ž E N J E 
PRIJEDLOGA III. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 

2023. GODINU  
 

Sukladno članku 45. Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21)  propisan 

je način izrade izmjena i dopuna proračuna, odnosno da se izmjenama i dopunama 
mijenja isključivo plan za tekuću proračunsku godinu, te da se izmjene i dopune 

sastoje od plana za tekuću proračunsku godinu i sadrže: 

• opći dio 

• posebni dio 

• obrazloženje izmjena i dopuna proračuna. 
Na postupak donošenja izmjena i dopuna na odgovarajući se način primjenjuju 
odredbe Zakona o proračunu za postupak donošenja proračuna. 

 
Članak 10. Zakona o proračunu navodi da proračun mora biti uravnotežen što 

znači da svi rashodi i izdaci moraju biti podmireni prihodima i primicima. Ako se 

tijekom godine, zbog izvanrednih okolnosti povećaju rashodi i izdaci odnosno 
smanje prihodi i primici, proračun se mora uravnotežiti. Uravnoteženje proračuna 

provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna prema 
postupku za donošenje proračuna. 

 

Gradsko vijeće Grada Ozlja na 9. sjednici održanoj dana 14.12.2022. godine 
usvojilo je Proračun Grada Ozlja za 2023. godinu s projekcijom za 2024. i 2025. 
godinu („Službeni glasnik“ Grada Ozlja  9/22). 

 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na 11. sjednici održanoj dana 26.04.2023. godine 

usvojilo je I. izmjene i dopune proračuna Grada Ozlja za 2023. („Službeni glasnik“ 
Grada Ozlja  3/23). 

 

Gradsko vijeće Grada Ozlja na 13. sjednici održanoj dana 25.10.2023. godine 
usvojilo je II. izmjene i dopune proračuna Grada Ozlja za 2023. („Službeni glasnik“ 

Grada Ozlja  9/23). 
 
Godišnjim izvještajem o izvršenju proračuna za 2022. godinu, ostvaren je višak 

prihoda u iznosu od 482.751,25 EUR za koji je je potrebno uravnotežiti proračun 
Grada Ozlja. Višak prihoda raspoređen je na slijedeći način: 

* Grad Ozalj – višak od 504.437,51 EUR (usklađivanje od 0,03 EUR, promjena valute) 

* Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska – manjak od 1.853,60 EUR 
* Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca – višak od 450,14 EUR 

* Zavičajni muzej Ozalj – višak od 2.978,86 EUR 
* Dječji vrtić Zvončić Ozalj – manjak od 23.261,66 EUR. 
 

Prema izvorima financiranja višak prihoda u iznosu od 482.751,25 EUR 
raspoređen je: 

- opći prihodi i primici 387.570,15 EUR (uključen i povrat prihoda za 
projekte financirane iz EU sredstava, a ranijih godina predfinanciranih iz 
općih prihoda i primitaka Grada) 

- vlastiti prihodi 965,38 EUR 
- prihodi po posebnim propisima 46.278,92 EUR 
- pomoći 40.889,77 EUR 

- donacije 69,15 EUR 
- prodaja nefinancijske imovine 6.977,88 EUR. 



 2 

 
Obzirom na izvršena usklađivanja po osnovi konverzije valute u EUR te da je u 
razdoblju 01.01.2023. – 20.10.2023. godine izvršen povrat neutrošenih sredstva u 
proračun Grada Ozlja te izvršen povrat iz proračuna Grada Ozlja kako slijedi: 
* Udruga vinogradara i vinara Trs 331,80 EUR 
* usklađivanje konverzija valuta 1,50 EUR 
* povrat stipendije V. Ferenac 278,71 EUR 
* povrat stipendije T. Furjanić 278,72 EUR 
* Dom zdravlja Ozalj 36.613,37 EUR 
* povrat iz proračuna temeljen stavljanja izvan snage Odluke o sufinanciranju radova 
na NC Furjanić 1,2 5.606,57 EUR 
 
Grad Ozalj 536.335,04 EUR 
 

* Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca, višak od 450,15 EUR 

* Zavičajni muzej Ozalj, višak od 2.978,87 EUR 
* Dječji vrtić Zvončić Ozalj, manjak od 23.261,66 EUR 
* Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj, manjak od 1.853,60 EUR. 

 
Ukupno raspoloživa sredstva iz prethodnog razdoblja utvrđuju se u iznosu od 
514.648,81 EUR. 

 
Prema izvorima financiranja višak prihoda u iznosu od 514.648,81 EUR 

raspoređen je: 
- opći prihodi i primici 421.495,12 EUR (uključen i povrat prihoda za 

projekte financirane iz EU sredstava, a ranijih godina predfinanciranih iz 
općih prihoda i primitaka Grada) 
- vlastiti prihodi 965,38 EUR 

- prihodi po posebnim propisima 44.251,51 EUR 
- pomoći 40.889,77 EUR 
- donacije 69,15 EUR 

- prodaja nefinancijske imovine 6.977,88 EUR. 
 
Osim navedenog ukazala se potreba drugačijeg rasporeda rashoda za pojedine 

namjene od planiranog, potreba uvođenja aktivnosti i projekata, ali i osiguravanja 
završetka nužnih investicijskih projekata, stoga se predlažu III. izmjene i dopune 

Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu.  
 

Prijedlogom III. izmjena i dopuna Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, 
planirani iznos prihoda uvećava se za 3,73% odnosno za iznos od 323.333,80 EUR, 
te se ukupni prihodi predlažu u iznosu od 8.985.862,52 EUR. Primici od 

zaduživanja na financijskom tržištu ne planiraju se. 
Rashodi se uvećavaju za 3,46 % odnosno za iznos od 317.727,23 EUR, te se 

ukupni rashodi predlažu u iznosu od 9.490.751,33 EUR. Izdaci za financijsku 

imovinu i otplate zajmova planiraju se u iznosu od 9.760,00 EUR. 
Razlika između ukupnih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka, u iznosu od 

514.648,81 EUR, predstavlja višak prihoda ostvaren u 2022. godini uključujući i 
korekcije rezultata tijekom 2023. godine, čime se uravnotežuje proračun.   
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OPĆI DIO PRORAČUNA - OBRAZLOŽENJE 
 

Tablica 1: Struktura III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. 
godinu prema ekonomskoj klasifikaciji -  sažetak:                        
           

Red 
broj 

OPIS 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

A. UKUPNI PRIHODI  8.662.528,72 323.333,80 8.985.862,52 103,73 

1. Prihodi poslovanja 8.635.596,72 323.333,80 8.958.930,52 103,74 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 26.932,00 0,00 26.932,00 100,00 

B. UKUPNI RASHODI  9.173.024,10 317.727,23 9.490.751,33 103,46 

1. Rashodi poslovanja 7.751.300,15 373.083,23 8.124.383,38 104,81 

2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.421.723,95 -55.356,00 1.366.367,95 96,11 

C. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 xx 

D. 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 

E 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNOG RAZDOBLJA  

520.255,38 -5.606,57 514.648,81 
 

xxx 

F. VIŠAK/MANJAK PRIHODA 0,00  0,00 xxx 

 
 

A.1. PRIHODI POSLOVANJA 
 
Prihode poslovanja čine prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi 

od administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada, prihodi 
od prodaje roba, proizvoda i pružanja usluga, prihodi od kazni, upravih mjera i 
ostali prihodi, prihodi od donacija te prihodi od prodaje nefinancijske imovine. 

 

Red 
broj 

OPIS 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2     

A. Prihodi poslovanja 8.635.596,72 323.333,80 8.958.930,52 103,74 

61 Prihodi od poreza 3.130.350,00 394.541,28 3.524.891,28 112,60 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 3.130.350,00 394.541,28 3.524.891,28 112,60 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 

4.891.704,50 -54.435,22 4.837.269,28 98,89 

Izvor: 41 pomoći 4.891.704,50 -54.435,22 4.837.269,28 98,89 

64 Prihodi od imovine 55.065,00 -620,00 54.445,00 98,87 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 1.420,00 -1.020,00 400,00 28,17 

Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene 53.645,00 400,00 54.045,00 100,75 

65 
Prihodi od upravnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 

510.582,69 -16.952,26 493.630,43 96,68 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 30.084,00 4.366,00 34.450,00 114,51 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 480.348,69 -21.318,26 459.030,43 95,56 

Izvor: 32 ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00 xx 

Izvor: 61 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i naknada šteta 

150,00 0,00 150,00 100,00 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i roba te 
pruženih usluga i prihodi od donacija 

47.394,53 0,00 47.394,53 100,00 

Izvor: 21 vlastiti prihodi 10.438,00 0,00 10.438,00 100,00 

Izvor: 51 donacije 36.956,53 0,00 36.956,53 100,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 500,00 800,00 1.300,00 260,00 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 500,00 800,00 1.300,00 260,00 

B. 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

26.932,00 0,00 26.932,00 100,00 

71 
Prihodi od prodaje materijalne imovine-
prirodnih bogatstava 

26.632,00 0,00 26.632,00 100,00 
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Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00 

Izvor: 61 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i naknada šteta 

26.500,00 0,00 26.500,00 100,00 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

300,00 0,00 300,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00 

C. UKUPNI PRIHODI  8.662.528,72 323.333,80 8.985.862,52 103,73 

 

Prihodi od poreza, prijedlogom III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu, uvećavaju se za 394.541,28 EUR i planiraju u ukupnom iznosu od 
3.524.891,28 EUR. 

• Porez i prirez na dohodak uvećava se za 392.041,28 EUR i planira u 
ukupnom iznosu od 3.314.862,28 EUR. 

• Porezi na imovinu se ne mijenjaju i planiraju se u iznosu od 193.264,00 
EUR.  

• Porezi na robu i usluge uvećava se za 2.500,00 EUR i planira u iznosu od 
16.765,00 EUR. 

 
Pomoći se, u odnosu na II. izmjene i dopune proračuna, umanjuju za 

54.435,22 EUR te se planiraju u iznosu od 4.837.269,28 EUR.     
Pomoći proračunu iz drugih proračuna uvećavaju se za 1.896.683,73 EUR i 

planiraju se u iznosu od 2.199.188,50 EUR (ceste potresi, preuzimanje financiranja 

od strane države 1.936.000,00 EUR, elementarna nepogoda-Karlovačka županija    
-6.470,27 EUR, fiskalna održivost Vrtića -32.846,00 EUR) :  

Pomoći od izvanproračunskih korisnika umanjuju se za 28.634,55 EUR  i 

planiraju se u iznosu od 9.380,00 EUR. 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (sredstva 

proračunskih korisnika) uvećavaju se za 3.557,34 EUR i planiraju u iznosu od 
35.234,63 EUR (Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca 1.800,00 EUR, 
Dječji vrtić Zvončić Ozalj 1.757,34 EUR).  

Pomoći temeljem prijenosa EU sredstva umanjuju se za 1.926.041,74 EUR i 
planiraju se u iznosu od 2.593.466,15 EUR (sredstva od potresa). 

 

Prihodi od imovine, prijedlogom III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja  
umanjuju se za 620,00 EUR i planiraju u ukupnom iznosu od 54.445,00 EUR 

(zatezne kamate, zakup).  
 
Prihodi od administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada, prijedlogom III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, 
umanjuju se za 16.952,26 EUR i planiraju u ukupnom iznosu od 493.630,43 EUR 

(upravne i administrativne pristojbe umanjuju se za 864,00 EUR, prihodi po 
posebnim propisima umanjuju se za 16.088,26 EUR). 

 

Prihodi od prodaje proizvoda i roba i pruženih usluga te prihoda od 
donacija, koji se odnose na vlastite prihode proračunskih korisnika i sredstva 
donacija, ne mijenjaju se i planiraju se u iznosu od 47.394,53 EUR. 

 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi, prijedlogom III. izmjena i dopuna 

proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu uvećavaju se za 800,00 EUR i planiraju se 
u iznosu od 1.300,00 EUR. 
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   A.2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

Prijedlogom III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu ova 
vrsta prihoda ne mijenja (26.932,00 EUR). 

 

C. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
 

Primici od zaduživanja ne planiraju se za 2023. godinu. 
 

Red 
broj 

OPIS II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 

0,00 0,00 0,00 xx 

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 xx 

Izvor: 71 Namjenski prihodi od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 xx 

UKUPNO PRIMICI 0,00 0,00 0,00 xx 

 
 

B. RASHODI PRORAČUNA 
 
III. izmjenama i dopunama proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu predlaže se 

uvećanje rashoda u iznosu od 317.727,23 EUR, odnosno uvećanje od 3,46%. 
Ukupno rashodi proračuna planiraju se u iznosu od 8.490.751,33 EUR. 

 
 

Red 
broj 

OPIS II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

A. RASHODI POSLOVANJA 7.751.300,15 373.083,23 8.124.383,38 104,81 

31 Rashodi za zaposlene 1.135.533,60 -25.858,00 1.109.675,60 97,72 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 1.047.431,00 -4.146,00 1.043.285,00 99,60 

Izvor: 21 vlastiti prihodi 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 49.501,00 -21.575,00 27.926,00 56,42 

Izvor: 41 pomoći 35.901,60 -137,00 35.764,60 99,62 

32 Materijalni rashodi 5.731.817,40 366.049,43 6.097.866,83 106,39 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 1.268.393,32 341.119,00 1.609.458,32 126,89 

Izvor: 21  vlastiti prihodi 7.538,00 0,00 7.538,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 453.017,27 400,00 453.471,27 100,09 

Izvor: 41 pomoći 3.869.198,99 137,00 3.869.335,99 100,00 

Izvor: 42 pomoći EU predfinanciranje iz PPN 0,00 0,00 0,00 xx 

Izvor: 91 rezultat 133.723,82 24.393,43 158.117,25 118,24 

34 6.143,00 6.143,00 0,00 6.143,00 100,00 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 5.960,00 0,00 5.960,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 183,00 0,00 183,00 100,00 

35 88.041,00 88.041,00 10.100,00 98.141,00 111,47 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 88.041,00 10.100,00 98.141,00 111,47 

36 162.048,15 162.048,15 10.092,00 172.140,15 106,23 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 125.434,78 10.092,00 135.526,78 108,05 

Izvor: 91 rezultat 36.613,37 0,00 36.613,37 100,00 

37 173.500,00 173.500,00 3.000,00 176.500,00 101,73 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 173.200,00 3.000,00 176.200,00 101,73 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00 

38 454.217,00 454.217,00 8.699,80 463.916,80 102,14 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 299.419,58 15.913,33 315.332,91 105,31 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 141,26 256,74 398,00 281,75 

Izvor: 41 pomoći 63.876,51 -6.470,27 57.406,24 89,87 
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Izvor: 91 rezultat 90.779,65 0,00 90.779,65 100,00 

B. 1.421.723,95 1.421.723,95 -55.356,00 1.366.367,95 96,11 

41 96.915,88 96.915,88 -51.156,00 45.759,88 47,22 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 23.156,00 -21.156,00 2.000,00 8,64 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00 

Izvor: 61 prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i naknada šteta 

26.650,00 0,00 26.650,00 100,00 

Izvor: 91 rezultat 46.977,88 -30.000,00 16.977,88 36,14 

42 662.146,72 662.146,72 5.800,00 667.946,72 100,88 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 279.572,81 4.000,00 283.572,81 101,43 

Izvor: 21 vlastiti prihodi 200,00 0,00 200,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 13.168,12 0,00 13.168,12 100,00 

Izvor: 41 pomoći 212.167,70 1.800,00 213.967,70 100,85 

Izvor: 42 pomoći EU predfinanciranje iz PPN 0,00 0,00 0,00 xx 

Izvor: 51 donacije 4.240,36 0,00 4.240,36 100,00 

Izvor: 91 rezultat 152.797,73 0,00 152.797,73 100,00 

45 662.661,35 662.661,35 -10.000,00 652.661,35 98,49 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 489.704,14 6.918,95 496.623,09 101,41 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 17.983,04 0,00 17.983,04 100,00 

Izvor: 41 pomoći 97.734,81 -16.918,95 80.815,86 82,69 

Izvor: 51 donacije 32.716,17 0,00 32.716,17 100,00 

Izvor: 71 namjenski prihodi od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 xx 

Izvor: 91 rezultat 24.523,19 0,00 24.523,19 100,00 

C. UKUPNO 9.173.024,10 317.727,23 9.490.751,33 103,31 

 
 

B.1. RASHODI POSLOVANJA 
 

Prijedlogom III. izmjena i dopuna proračuna iznosi uvećanja/umanjenja te 

obrazloženja promjene iznosa pojedinih vrsta rashoda je slijedeće: 
 
Rashodi za zaposlene se umanjuju se za iznos od 25.858,00 EUR te se 

planiraju u iznosu od 1.109.675,60 EUR.  
 

Materijalni rashodi se u ukupnom iznosu uvećavaju za iznos od 366.049,43 
EUR (6,39%) te se planiraju u iznosu od 6.097.866,83 EUR. 
- naknade troškova zaposlenima umanjuju se za 9.063,00 EUR i planiraju u 

iznosu od 79.625,00 EUR   
- rashodi za materijal i energiju umanjuju se za iznos od 14.100,00 EUR i planiraju 

se u iznosu od 321.986,92 EUR  
- rashodi za usluge uvećavaju se za 383.233,43 EUR i planiraju se u iznosu od 

5.609.214,91 EUR 

- naknade troškova osobama izvan radnog odnosa ne mijenjaju se ovim izmjenama 
i dopunama proračuna (865,00 EUR) 
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja uvećavaju se za 5.979,00 EUR i 

planiraju se u iznosu od 86.175,00 EUR. 
 

Financijski rashodi, prijedlogom III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja 
za 2023. godinu ne mijenjaju se. Planiraju se u iznosu od 6.143,00 EUR. 

 

Subvencije se, prijedlogom III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu, uvećavaju za 10.100,00 EUR i planiraju u iznosu od 98.141,00 EUR 

(gospodarstvo, turizam).  
  
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna, ovim izmjenama i 

dopunama proračuna, uvećavaju se za 10.092,00 EUR te se planiraju u ukupnom 
iznosu od 172.140,15 EUR (Glazbena škola Karlovac, OŠ Slava Raškaj Ozalj). 
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Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade, 
ovim izmjenama i dopunama proračuna, uvećavaju se za 3.000,00 EUR i planiraju 

se u iznosu od 176.500,00 EUR (prijevoz učenika).  
 
Ostali rashodi uvećavaju se za 9.699,80 EUR i planiraju u iznosu od 

463.916,80 EUR (donacije i kapitalne pomoći).  
 

B.2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine, prema prijedlogu III. izmjena i 

dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, umanjuju se za 55.356,00 EUR te 
se planiraju u iznosu od 1.366.367,95 EUR. Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine umanjuju se 51.156,00 EUR i planiraju se u iznosu od 45.759,88 EUR 
(zemljišta). Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine uvećavaju se za 
5.800,00 EUR i planiraju u iznosu od 667.946,72 EUR (postrojenja i oprema 

uvećavaju se za 4.000,00 EUR, knjige za 1.800,00 EUR).  
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini umanjuju se za 10.000,00 
EUR i planiraju se u iznosu od 652.661,35 EUR (javna rasvjeta). 

 
 

C. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 
 
III. izmjenama i dopunama proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu izdaci za 

financijsku imovinu ne mijenjaju se te se planiraju u iznosu od 9.760,00 EUR. 
 

Red 
broj 

OPIS II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 0,00 0,00 xx 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 xx 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 

9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 

UKUPNO IZDACI 9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 

 

 
 OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA III. IZMJENA I DOPUNA 

PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU 
 

Obrazloženje posebnog dijela III. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu sastoji se od obrazloženja aktivnosti i projekata zajedno s ciljevima i 

pokazateljima uspješnosti iz akata strateškog planiranja – Provedbenog programa 
Grada Ozlja (I. izmjene i dopune), te izmjena i dopuna i obrazloženja proračunskih 

korisnika Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska Ozalj, Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, Zavičajnog muzeja Ozalj te Dječjeg vrtića Zvončić 
Ozalj. 
 

MISIJA I VIZIJA – PROVEDBENI PROGRAM GRADA OZLJA 
 

 VIZIJA „Ozalj – središte mikro, malog i srednjeg poduzetništva sjevera 
Karlovačke županije, očuvane kulturno-povijesne i tradicijske baštine, razvoja 
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zasnovanog na potpori visoke kvalitete življenja očuvanjem krajobrazne i prirodne 
raznolikosti, revitalizaciji tradicijskih znanja i vještina, prepoznatoj ponudi 

regionalnih proizvoda i usluga Pokuplja te prometnoj povezanosti Hrvatske i 
Zapadne Europe“.  

 

MISIJA „Grad Ozalj želi osigurati uvjete za kvalitetan život svojih stanovnika 
kroz učinkovito, transparentno i kvalitetno upravljanje“. 

 
RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOJ/PROGRAMSKOJ 

KLASIFIKACIJI 

 
Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Ozlja ustrojen je 

Jedinstveni upravni odjel sa tri Odsjeka: Odsjek za opće poslove i društvene 
djelatnosti, Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo i Odsjek za urbanizam i 
komunalne poslove. Proračunski korisnici: Pučko otvoreno učilište Katarina 

Zrinska Ozalj, Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj, Zavičajni 
muzej Ozalj te Dječji vrtić Zvončić Ozalj. 

 

 
RASHODI I IZDACI PRORAČUNA 

PO ORGANIZACIJSKOJ  KLASIFIKACIJI 
 

Organizacijska struktura proračuna prikazuje raspored sredstava planiranih u 

Proračunu po razdjelima, glavama i proračunskim korisnicima. Organizacijska 
struktura III. izmjena i dopuna proračuna izrađena je na temelju Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja („Službeni  

glasnik Grada Ozlja“ broj 4/14, 6/20).  
 

Šifra razdjela/glave/ 
proračunskog 

korisnika 

Naziv 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

001 Gradsko vijeće, Ured gradonačelnika 65.060,00 11.012,00 76.072,00 

001/00100 Gradsko vijeće, Ured gradonačelnika 65.060,00 11.012,00 76.072,00 

002 Jedinstveni upravni odjel 9.117.724,10 306.715,23 9.424.439,33 

002/00201 Jedinstveni upravni odjel 8.008.405,19 349.936,23 8.358.341,42 

96,26002/00202/274
76 

Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska 39.793,00 0,00 39.793,00 

002/00201/42694 
Gradska Knjižnica i čitaonica Ivana 

Belostenca 
55.634,18 1.800,00 57.434,18 

002/00204/42686 Zavičajni muzej Ozalj 138.105,27 0,00 138.105,27 

002/00205/27484 Dječji vrtić Zvončić Ozalj 875.786,46 -45.021,00 830.765,46 

 UKUPNO: 9.182.784,10 317.727,23 9.500.511,33 

 

 
RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNICE 

 

Program 1011: REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA, UREDA 
GRADONAČELNIKA 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti koje omogućuju 
obavljanje poslova Gradskog vijeća, njegovih radnih i savjetodavnih tijela, poslova 
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Gradonačelnice te poslova vezanih za rad političkih stranaka, kao što su isplate 
naknada za rad članovima predstavničkog tijela te njegovih radnih i savjetodavnih 

tijela, financijskih sredstava za rashode Gradonačelnice vezane za protokol, 
promidžbu i informiranje, reprezentaciju te financijska sredstava za političke 
stranke čiji su predstavnici izabrani u predstavničko tijelo.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Učinkovita javna uprava  
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 15. 
poticanje ravnomjernog razvoja županije 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 1. 
Unapređenje lokalne uprave i administracije 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 15.1. 
Učinkovita, dostupna i kompetentna javna uprava uz optimizaciju, 
digitalizaciju i modernizaciju usluga i procesa javne uprave 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 
2021.-2025. 

Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i 
osigurati njihovo nesmetano djelovanje. 
 

Sredstva za realizaciju programa se, u III. izmjenama i dopunama, uvećavaju za 
11.012,00 EUR i planiraju u iznosu od 76.072,00 EUR.  

 
Sredstva se osiguravaju za: 

 * aktivnost A100110 Poslovanje gradskog vijeća u iznosu od 10.860,00 EUR 

 * aktivnost A100111 Poslovanje ureda gradonačelnika 61.655,00 EUR 
 * aktivnost A100113 Donacije političkim strankama 3.557,00 EUR. 

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P1011 
Redovita djelatnost gradskog vijeća, ureda 
gradonačelnika 

65.060,00 11.012,00 76.072,00 

A100110 Poslovanje gradskog vijeća 10.860,00 0,00 10.860,00 

A100111 Poslovanje ureda gradonačelnika 50.643,00 11.012,00 61.655,00 

A100113 Donacije političkim strankama 3.557,00 0,00 3.557,00 

 
Pokazatelji uspješnosti programa: 

- broj sjednica Gradskog vijeća u tijeku godine  
 

P1011 
Redovita djelatnost gradskog vijeća, ureda gradonačelnika 
  

 Pokazatelji 

broj sjednica Gradskog vijeća u tijeku godine 7 

 
Zakonska osnova:  

-Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20),  

-Statut Grada Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja“ broj 3/21 – pročišćeni tekst),  
-Poslovnik Gradskog vijeća Grada Ozlja  ("Službeni glasnik Grada Ozlja“ broj 3/21 

– pročišćeni tekst ).  
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JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 

Ukupna sredstva planirana u okviru Jedinstvenog upravnog odjela,  III. 
izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu, uvećavaju se za 349.936,23 
EUR i planiraju se u iznosu od 8.358.341,42 EUR. 

 
Obzirom na programe u okviru ovog razdjela, rashodi se planiraju kako slijedi: 

 
Program 2011: PROGRAM JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti kojima se osiguravaju 
sredstva za redovno financiranje prava iz službeničkog odnosa za sve službenike i 

namještenike gradske uprave, sredstva za podmirivanje materijalnih rashoda za 
rad, financijskih rashoda za bankarske usluge, usluge platnog prometa i ostale 
financijske rashode, te sredstva kojima se osigurava oprema potrebna za rad 

Jedinstvenog upravnog odjela.  
 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Učinkovita javna uprava  
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 

15. poticanje ravnomjernog razvoja županije 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 1. 
Unapređenje lokalne uprave i administracije 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 15.1. 
Učinkovita, dostupna i kompetentna javna uprava uz optimizaciju, 
digitalizaciju i modernizaciju usluga i procesa javne uprave 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i 

osigurati njihovo nesmetano djelovanje. 
 
Sredstva za realizaciju programa se, u III. izmjenama i dopunama uvećavaju za 

13.162,00 EUR i planiraju u iznosu od 652.289,00 EUR. 
 

Sredstva se osiguravaju za: 
* aktivnost A201110 Rashodi za zaposlene u iznosu od 431.201,00 EUR 
* aktivnost A201111 Nabava sredstava, proizvoda i usluga za rad uprave  

   215.488,00 EUR 
   * aktivnost K201112 Opremanje javne uprave i administracije 5.600,00 EUR. 
 

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

P2011 Program javne uprave i administracije 639.127,00 13.162,00 652.289,00 

A201110 Rashodi za zaposlene 431.201,00 0,00 431.201,00 

A201111 
Nabava sredstava, proizvoda i usluga za rad 
uprave 

202.326,00 13.162,00 215.488,00 

K201112 Opremanje javne uprave i administracije 5.600,00 0,00 5.600,00 
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Pokazatelji uspješnosti: 
- broj zaposlenika koji su sudjelovali na stručnim seminarima 
 

P2011 
Program javne uprave i administracije 
  

 Pokazatelji 

broj zaposlenika koji su sudjelovali na stručnim seminarima 14 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 
123/17, 98/19, 144/20),  

- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
("Narodne novine" 127/17, 138/20, 151/22, 114/23),  

- Zakon o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21),  
- Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine"  10/23),  

- Odluka o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja 
(„Službeni  glasnik Grada Ozlja“ broj 4/14, 6/20) 

- Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Grada Ozlja 

(„Službeni glasnik Grada Ozlja“ broj 8/18, 6/20, 6/23). 
 

 
Program 2016: PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

 

Opis i cilj/svrha programa: Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi, 
djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi od značenja za Grad Ozalj kao i njegovu 
promociju na svim razinama suradnje. Posebice se podržava i potiče kulturno-

umjetničko stvaralaštvo, programi ustanova u kulturi, nabava te investicijsko 
održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose 

promicanju kulture. Osim navedenog program je usmjeren i na održavanje uvjeta 
za prezentiranje javnosti stalnog postava muzejske zbirke Zavičajnog muzeja Ozalj.  

 

Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 

Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 3. 
Razvoj kulturnih djelatnosti i sadržaja 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 9. 

Kultura 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 3.2. Podrška 
nositeljima kulturne ponude i aktivnosti u kulturi, osobito u malim  

ruralnim sredinama 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i 
financijskih uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan 

Belostenac, te Zavičajnog muzeja Ozalj. 
 

Sredstva za realizaciju programa se u III. izmjenama i dopunama ne mijenjaju 
se, te se planiraju u iznosu od 20.742,00 EUR. 
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 Sredstva se osiguravaju za: 
      * aktivnost A201612 Zakup prostora za rad ustanova u kulturi u iznosu od  

12.742,00 EUR  
* aktivnost A201613 Financiranje projekata u kulturi -  projekti u kulturi 
temeljem javnog natječaja/javnog poziva u iznosu od 8.000,00 EUR.  

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2016 Program javnih potreba u kulturi 20.742,00 0,00 20.742,00 

A201612 Zakup prostora za rad ustanova u kulturi 12.742,00 0,00 12.742,00 

A201613 Financiranje projekata u kulturi 8.000,00 0,00 8.000,00 

 
Pokazatelji uspješnosti:  

-  broj organiziranih kulturnih manifestacija koje provode ustanove iz područja 

kulture 
 

P2016 
Program javnih potreba u kulturi 
  

 Pokazatelji 

broj organiziranih kulturnih manifestacija koje provode ustanove  iz područja kulture 55 

 

Zakonska osnova: 
- Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 

novine" broj 83/22),  
- Zakon o udrugama ("Narodne novine" broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22). 
 

 
Program 2017: PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 
 

Opis i cilj/svrha programa: Programom se želi pružiti podrška školi u provođenju 
projekata, te djeci i mladima u pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i 

visokoškolskih obrazovnih programa.  
 

Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 4. 

Unapređenje dostupnosti obrazovanja i osposobljavanja 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 6. Odgoj 
i obrazovanje 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 4.2. 
Unapređenje kvalitete osnovnoškolskog i srednjoškolskog sustava 
obrazovanja 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je osigurati podršku školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 

pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih 
programa. 
 

Sredstva za realizaciju programa se, u III. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu, uvećavaju se za 6.837,00 EUR i planiraju se u iznosu od 213.799,50 

EUR.  
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Sredstva se osiguravaju za: 
* za aktivnost A201710 Financiranje aktivnosti škola 111.562,50 EUR 

* za aktivnost A201711 Stipendiranje učenika i studenata 62.000,00 EUR 
* za aktivnost A201712 Financiranje prijevoza za srednje škole 11.000,00 
EUR 

* za aktivnost A201713 Sufinanciranje udžbenika (osnovne škole) 2.700,00 
EUR 

 *za aktivnost A201714 Sufinanciranje udžbenika za srednje škole 3.700,00 
EUR  
 *za aktivnost A201715 Sufinanciranje prijevoza studenata 16.000,00 EUR 

* za aktivnost A201716 Glazbena škola Karlovac 6.837,00 EUR. 
 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2017 Program javnih potreba u školstvu 206.962,50 0,00 206.962,50 

A201710 Financiranje aktivnosti škola 109.562,50 2.000,00 111.562,50 

A201711 Stipendiranje učenika i studenata 60.000,00 2.000,00 62.000,00 

A201712 Financiranje prijevoza za srednje škole 9.000,00 2.000,00 11.000,00 

A201713 Sufinanciranje udžbenika 5.900,00 -3.200,00 2.700,00 

A201714 Sufinanciranje udžbenika-srednje škole 6.600,00 -2.900,00 3.700,00 

A201715 Sufinanciranje prijevoza studenata 15.900,00 100,00 16.000,00 

A201716 Glazbena škola Karlovac 0,00 6.837,00 6.837,00 

 
- broj stipendista – učenika 

- broj stipendista – studenata 
- broj učenika osnovne škole-prijevoz iznad standarda 
- broj učenika srednjih škola koji primaju subvencije za prijevoz 

- broj studenata koji primaju subvenciju za prijevoz 
 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 

94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22). 
 
 

 
 

P2017 
Program javnih potreba u školstvu 
  

 Pokazatelji 

broj stipendista – učenika 32 

broj stipendista – studenata 40 

broj učenika osnovne škole-prijevoz iznad standarda 95 

broj učenika srednjih škola koji primaju subvencije za prijevoz 45 

broj studenata koji primaju subvenciju za prijevoz 72 
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Program 2018: PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 
Opis i cilj/svrha programa: Program se provodi radi osiguranja socijalne pomoći 

za socijalno najugroženije i najranjivije skupine građana grada Ozlja. Radi se o 
građanima koji ostvaruju pravo na pomoć prema kriterijima utvrđenim u odlukom 
o socijalnoj skrbi, koju Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi za svaku godinu. 

Program podrazumijeva pružanje pomoći socijalno ugroženim građanima, a u svrhu 
podmirenja troškova stanovanja, podmirenja troškova prehrane učenika osnovnih 

škola, pomoći za opremu novorođenčadi, te naknadu pogrebnih troškova, ostalih 
pomoći,  financiranje potreba učenika s teškoćama u razvoju, subvencije prijevoza 
u ljetnim mjesecima, sufinanciranje kupnje prve nekretnine te nabava vozila za 

pogrebničku djelatnost. 
 

Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 7. 

Unapređenje dostupnosti i učinkovitosti usluga socijalne skrbi 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 8. 
Socijalna skrb 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 7.1. 
Unapređenje skrbi o starijim i nemoćnim osobama 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete života 
krajnjih korisnika. 

 
Sredstva za provođenje programa se, u III. izmjenama i dopunama proračuna za 

2023. godinu, uvećavaju za 5.000,00 EUR i planiraju u iznosu od 58.200,00 EUR.  
 
Sredstva se osiguravaju za: 

* za aktivnost A201810 Pomoć socijalno ugroženim kategorijama stanovništva 
43.200,00 EUR (pomoć građanima i kućanstvima, oprema novorođenčadi, 
pomoć za stanovanje, subvencije za prijevoz u ljetnim mjesecima),  

* za aktivnost A201812 Sufinanciranje kupnje prve nekretnine 15.000,00 EUR 
 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2018 Program socijalne skrbi 53.200,00 5.000,00 58.200,00 

A201810 
Pomoć socijalno ugroženim kategorijama 
stanovništva 

43.200,00 0,00 43.200,00 

A201812 Sufinanciranje kupnje prve nekretnine 10.000,00 5.000,00 15.000,00 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broja korisnika socijalne pomoći 

- broj korisnika sredstava za ogrjev 
 

P2018 
Program socijalne skrbi 

  
 Pokazatelji 

broj korisnika socijalne pomoći 26 

broj korisnika sredstava za ogrjev 22 
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Zakonska osnova: 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), 
- Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 18/22, 46/22, 119/22, 71/23) 

- Zakon o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“ 36/15, 98/19). 
 

 
Program 2019: PROGRAM RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je nastavak višegodišnje suradnje s 
neprofitnim organizacijama kojom se potiče razvoj demokracije na lokalnoj i 

regionalnoj razini. 
U ovom programu financirat će se projekti/programi prijavljeni na javni poziv za 
financiranje udruga civilnog društva iz proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu, 

vjerskih zajednica, rad Crvenog križa, kao i pomoć zdravstvenim ustanovama.  
 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 8. 

Unapređenje sustava civilne zaštite i vatrogastva 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 11. 
Protupožarna i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog 

društva 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 8.1. Jačanje 
administrativnih i tehničkih kapaciteta sustava civilne zaštite 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Sredstva za provođenje programa: Za program razvoja civilnog društva planirana 

sredstva u 2024. godini iznose 92.566,06 EUR. Sredstva su raspoređena prema 
slijedećim aktivnostima: 

* aktivnost A201910 Financiranje udruga civilnog društva i ostalih  

    organizacija 83.066,06 EUR 
*  aktivnost A201913 Spasilačka služba 7.500,00 EUR 

*  aktivnost A201914 Pokupi i uključi me 2.000,00 EUR. 
 
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i 

stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
 

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2019 Razvoj civilnog društva 92.135,06 431,00 92.566,06 

A201910 
Financiranje udruga civilnog društva i ostalih 
organizacija 

82.635,06 431,00 83.066,06 

A201913 Spasilačka služba 7.500,00 0,00 7.500,00 

A201914 PoKupi i uključi me 2.000,00 0,00 2.000,00 
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Pokazatelji uspješnosti:  
- broj aktivnosti vezanih uz provođenje programa i projekata za poboljšanje 

kvalitete života građana lokalne zajednice   
 

P2019 
Razvoj civilnog društva 
  

 Pokazatelji   

broj aktivnosti vezanih uz provođenje programa i projekata za poboljšanje kvalitete života 
građana lokalne zajednice   

20 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o udrugama ("Narodne novine" 74/14, 70/17, 98/19, 151/22)  
- Pravilnik o načinu i rokovima plaćanja sredstava iz prihoda jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog crvenog 
križa („Narodne novine“ 18/11). 
 

 

 Program 2021: PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

  
Opis i cilj/svrha programa: Programom javnih potreba u sportu osiguravaju se 

financijska sredstva za financiranje Zajednice sportskih udruga Grada Ozlja 
odnosno sportskih društava koja su uključena u Zajednicu sportskih udruga Grada 
Ozlja. Osiguravaju se i sredstva za završetak uređenja nogometnog igrališta  u 

sklopu sportskog parka te za organizaciju Ozaljskih sportskih igara. 
 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 6. 

Poticanje zdravog i aktivnog života kroz sport i rekreaciju 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 10. 
Tjelesna kultura i sport 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 6.1. Promicanje 
zdravog i aktivnog života svih dobnih skupina, a posebno mladih kroz 
sport i rekreaciju 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je poticanje zdravog i aktivnog života uz podizanje svijesti o važnosti 

sporta i rekreacije. Osnova za ostvarenje cilja je poboljšanje dostupnosti sportske i 
rekreativne infrastrukture. 
 

Sredstva za realizaciju programa ne mijenjaju se u odnosu na III. izmjene i 
dopune proračuna za 2023. godinu (185.900,00 EUR).  

Sredstva se osiguravaju za:  
* za aktivnost A202110 Financiranje zajednice sportskih udruga i športskih 

društava 53.000,00 EUR 

      * za aktivnost K202115 Nogometno igralište – uređenje u sklopu sportskog 
parka (parkiralište) 41.500,00 EUR 
      * za aktivnost K202016 Sportsko igralište - Zrinskih i Frankopana -

rekonstrukcija 85.400,00  EUR 
       * za aktivnost T202011 Ozaljske sportske igre 6.000,00 EUR.  

 



 17 

  

Pokazatelji uspješnosti:  
- broj novoizgrađenih javnih sportskih građevina  
 

P2021 
Program javnih potreba u sportu 
  

 Pokazatelji 

broj novoizgrađenih javnih sportskih građevina 2 

 
Zakonska osnova: 

– Zakon o sportu („Narodne novine“ 141/22)  
- Zakon o udrugama ("Narodne novine" 74/14, 70/17, 98/19, 151/22).  
 

 
Program 3011: PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 

 
Opis i cilj/svrha programa: Programom se nastoji unaprijediti poljoprivredna 
proizvodnja i potaknuti gospodarski razvoj na području grada.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 

Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 1. 
Povećanje konkurentnosti i održivosti gospodarstva 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 2. 
Gospodarski razvoj 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 1.1. Poticanje 

razvoja obrtništva, mikro, malog i srednjeg poduzetništva 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i 
revitalizaciju autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima.  

 
Sredstva za provođenje programa: Za izvršenje programa poticanja  
poljoprivredne proizvodnje u III. izmjenama i dopunama proračuna za 2023. 

godinu sredstva se ne mijenjaju (58.600,00 EUR). 
 

Od ukupnog iznosa planiranih sredstava sredstva se raspoređuju: 
* za aktivnost A301110 Subvencije poljoprivrednicima 56.000,00 EUR 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2021 Program javnih potreba u sportu 185.900,00 0,00 185.900,00 

A202110 
Financiranje Zajednice sportskih udruga i 
sportskih društava 

53.000,00 0,00 53.000,00 

K202015 
Nogometno igralište – uređenje u sklopu 
sportskog parka (parkiralište) 

41.500,00 0,00 41.500,00 

K202016 
Sportsko igralište – Zrinskih i Frankopana - 
rekonstrukcija 

85.400,00 0,00 85.400,00 

T202011 Ozaljske sportske igre 6.000,00 0,00 6.000,00 
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* za aktivnost A301113 Projekt zaštite i revitalizacije autohtonih sorta vinove loze 
ozaljsko - vivodinskog vinogorja  2.600,00 EUR. 

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3011 Program poticanja poljoprivredne proizvodnje 58.600,00 0,00 58.600,00 

A301110 Subvencije poljoprivrednicima 56.000,00 0,00 56.000,00 

A301113 
Projekt zaštite i revitalizacije autohtonih sorta 
vinove loze ozaljsko-vivodinskog kraja 

2.600,00 0,00 2.600,00 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj korisnika potpora temeljem Programa potpora u poljoprivredi 

 

P3011 
Program poticanja poljoprivredne proizvodnje 
  

 Pokazatelji 

broj korisnika potpora temeljem Programa potpora u poljoprivredi 123 

 

Zakonska osnova:  
- Zakon o poljoprivredi („Narodne novine“ 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 
152/22). 

 
 
Program 3012: PROGRAM ORGANIZIRANJA  I PROVOĐENJA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti u području civilne 
zaštite i spašavanja i to aktivnosti stožera zaštite i spašavanja, zapovjedništva 
civilne zaštite, postrojbi civilne zaštite te aktivnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja.  
 

Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 8. 

Unapređenje sustava civilne zaštite i vatrogastva 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 11. 
Protupožarna i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog 

društva 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 8.1. Jačanje 

administrativnih i tehničkih kapaciteta sustava civilne zaštite 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i 

stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
 

Sredstva za realizaciju programa se, III. izmjenama i dopunama proračuna za  
2023. godinu umanjuju se za 6.470,27 EUR i planiraju u iznosu od 64.106,24 
EUR. 

 
Od ukupnog iznosa planiranih sredstava sredstva se raspoređuju: 
* za aktivnost A301211 Gorska služba spašavanja 6.700,00 EUR 

* za aktivnost A301212 Elementarna nepogoda  57.406,24 EUR. 
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II. izmjene i 

dopune 
proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 

Smanjenje 

III. izmjene i 

dopune 
proračuna za 
2023. godinu 

P3012 
Program organiziranja i provođenja zaštite i 

spašavanja 
70.576,51 -6.470,27 64.106,24 

A301211 Gorska služba spašavanja 6.700,00 0,00 6.700,00 

A301212 Elementarna nepogoda 63.876,51 -6.407,27 57.406,24 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broja intervencija zaštite i spašavanja  
 

P3012 
Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 
  

 Pokazatelji 

broj intervencija zaštite i spašavanja 2 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja  ("Narodne novine" 79/06, 110/15). 

 
 
Program 3014: PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMA 

 
Opis i cilj/svrha programa: Programom se nastoje stvoriti pretpostavke za 

pokretanje razvoja turizma na području grada Ozlja.  
 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 1. 

Povećanje konkurentnosti i održivosti gospodarstva 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 2. 
Gospodarski razvoj 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 1.1. Poticanje 
razvoja obrtništva, mikro, malog i srednjeg poduzetništva 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Svrha mjere je promicanje turizma kroz ulaganje u rad TZ i subvenciju objekata 
bitnih za razvoj turizma. 

 
Sredstva se raspoređuju za: 

 * aktivnost A301410 Financiranje rada Turističke zajednice 34.000,00 EUR  

 * aktivnost T301420 Subvencija smještajnih kapaciteta u turizmu 7.600,00 
EUR 

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3014 Program poticanja razvoja turizma 40.000,00 1.600,00 41.600,00 

A301410 Financiranje rada TZ 34.000,00 0,00 34.000,00 

T301420 Subvencija smještajnih kapaciteta 6.000,00 1.600,00 7.600,00 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- broj dolazaka turista /broj noćenja turista 
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P3014 
Program poticanja razvoja turizma 
  

 Pokazatelji 

broj dolazaka turista/ broj noćenja turista 4000/8000 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne 

novine 52/19, 42/20). 
 
Program 3015: PROGRAM KREDITNOG ZADUŽENJA 

 
Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti kojima se osiguravaju 

sredstva za redovno financiranje prava iz službeničkog odnosa za sve službenike i 
namještenike gradske uprave, sredstva za podmirivanje materijalnih rashoda za 
rad, financijskih rashoda za bankarske usluge, usluge platnog prometa i ostale 

financijske rashode, te sredstva kojima se osigurava oprema potrebna za rad 
Jedinstvenog upravnog odjela.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Učinkovita javna uprava  

Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 
15. poticanje ravnomjernog razvoja županije 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 1. 

Unapređenje lokalne uprave i administracije 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 15.1. 

Učinkovita, dostupna i kompetentna javna uprava uz optimizaciju, 
digitalizaciju i modernizaciju usluga i procesa javne uprave 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Sredstva za realizaciju programa, u III. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu, ne mijenjaju i planiraju se u iznosu od 10.050,00 EUR. Sredstva 
se raspoređuju u aktivnosti Otplata kredita.  

 
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i 

osigurati njihovo nesmetano djelovanje. 
 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

-broj projekata čije je predfinanciranje/financiranje osigurano kreditnim 
zaduženjem. 
 

P3015 
Program kreditnog zaduženja 
  

 Pokazatelji 

broj projekata čije je predfinanciranje/financiranje osigurano kreditnim zaduženjem  2 

 

 

II. izmjene i 

dopune 
proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 

Smanjenje 

III. izmjene i 

dopune 
proračuna za 
2023. godinu 

P3015 Program kreditnog zaduženja 10.050,00 0,00 10.050,00 

A301510 Otplata kredita 10.050,00 0,00 10.050,00 
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Zakonska osnova: 
- Zakon o proračunu („Narodne novine“ 144/21). 

 
 
Program 3016: PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 

 
Opis i cilj/svrha programa: Programom se osiguravaju financijska sredstva 

potrebna za funkcioniranje Vatrogasne zajednice Grada Ozlja i dobrovoljnih 
vatrogasnih društava u njenom sastavu te Javne vatrogasne postrojbe Karlovac za 
dio intervencija na našem području.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 8. 
Unapređenje sustava civilne zaštite i vatrogastva 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 11. 
Protupožarna i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog 
društva 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 8.1. Jačanje 
administrativnih i tehničkih kapaciteta sustava civilne zaštite 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i 
stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 

 
Sredstva za realizaciju programa, u III. izmjenama i dopunama proračuna za 

2023. godinu, ne mijenjaju i planiraju se u iznosu od 133.365,00 EUR. Sredstva se 
raspoređuju u aktivnosti Preventivno djelovanje na zaštitu od požara.  
 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj dobrovoljnih vatrogasaca  

 

Zakonska osnova: 
- Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“ 125/19, 114/22),  

- Zakon o zaštiti od požara („Narodne novine“ 92/10, 114/22). 
 
 

 
 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3016 Program javnih potreba u vatrogastvu 133.365,00 0,00 133.365,00 

A301610 Preventivno djelovanje na zaštitu od požara 133.365,00 0,00 133.365,00 

P3016 
Program javnih potreba u vatrogastvu 
  

 Pokazatelji 

broj dobrovoljnih vatrogasaca 790 
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Program 3017: PROGRAM RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 
 

Opis i cilj/svrha programa: Programom se osiguravaju financijska sredstva 
potrebna za financiranje mjera poticaja razvoja malog i srednjeg poduzetništva, 
dodjelu potpora za poduzetničke aktivnosti koje doprinose jačanju poduzetničke 

konkurentnosti, te dodjelu potpora u funkciji razvoja obrtništva.  
 

Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 1. 

Povećanje konkurentnosti i održivosti gospodarstva 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 2. 

Gospodarski razvoj 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 1.1. Poticanje 
razvoja obrtništva, mikro, malog i srednjeg poduzetništva 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i 
revitalizaciju autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima.  
 

Sredstva za realizaciju programa: U III. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu planirana sredstava se uvećavaju za 9.800,00 EUR i planiraju u 
iznosu od 30.800,00 EUR.  

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3017 Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva 21.000,00 9.800,00 30.800,00 

A301711 
Pomoć obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 

21.000,00 9.800,00 30.800,00 

  

Pokazatelji uspješnosti: 
-  broj korisnika potpora temeljem Programa razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva. 
 

P3017 
Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva 
  

 Pokazatelji 

broj korisnika potpora temeljem Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva 30 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine 29/02, 
63/07, 53/12, 56/13, 121/16)  
- Zakon o obrtu („Narodne novine“ 143/13, 127/19, 41/20). 

 
 

 
 
 

 



 23 

Program 3018:  PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti i projekte kojima se 
osiguravaju sredstva za upravljanje materijalnom imovinom u vlasništvu Grada 
Ozlja.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 15. 
Poticanje ravnomjernog razvoja županije 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 3. 
Uređenja naselja i stanovanje 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 15.2. Stvaranje 
poticajnog okruženja za obitelj i mlade 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u 
vlasništvu Grada Ozlja. 
 

Sredstva za realizaciju programa planiraju se, III. izmjenama i dopunama 
proračuna u 2023. godini, u iznosu od 166.257,33 EUR (uvećanje od 400,00 EUR).  

 
Sredstva se raspodjeljuju za: 
* aktivnost A301813 Ulaganje u udjele u glavnici trgovačkih društava 0,00 EUR 

(Plešivičko vinogorje) 
* aktivnost K301811 Obnova zgrade na adresi Z. i Frankopana 15 0,00 EUR  

* aktivnost K301812 Proširenje Dječjeg vrtića Zvončić 100.000,00 EUR 
* aktivnost K301819 Smart city koncept 6.000,00 EUR 
* aktivnost K301821 Opremanje dječjeg igrališta – DVZO 21.072,41 EUR 

* aktivnost T301810 Investicijsko održavanje stambenih i poslovnih objekata 
39.184,92 EUR 

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3018 Program upravljanja imovinom 165.857,33 400,00 166.257,33 

A301813 
Ulaganje u udjele u glavnici trgovačkih 
društava 

0,00 0,00 0,00 

K301811 Obnova zgrade na adresi Z.i Frankopana 15 0,00 0,00 0,00 

K301812 Proširenje Dječjeg vrtića Zvončić 100.000,00 0,00 100.000,00 

K301819 Smart city koncept 6.000,00 0,00 6.000,00 

K301821 Opremanje dječjeg igrališta - DVZO 21.072,41 0,00 21.072,41 

T301810 
Investicijsko održavanje stambenih i poslovnih 
objekata 

38.784,92 400,00 39.184,92 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- udio stambenih jedinica u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 
- udio poslovnih prostora u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 
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P3018 
Program upravljanja imovinom 
  

 Pokazatelji 

udio stambenih jedinica u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 62 

udio poslovnih prostora u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 90 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17).  

 
 
Program 3019: IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE  

 
Opis i cilj/svrha programa: Programom se želi pružiti podrška školi u provođenju 
projekata, te djeci i mladima u pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i 

visokoškolskih obrazovnih programa.  
 

Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 4. 

Unapređenje dostupnosti obrazovanja i osposobljavanja 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 6. Odgoj 

i obrazovanje 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 4.2. 
Unapređenje kvalitete osnovnoškolskog i srednjoškolskog sustava 

obrazovanja 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 
 

Svrha mjere je osigurati podršku školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 

pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih 
programa. 

 
Sredstva za realizaciju ovog programa u III. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu nema izmjena u aktivnosti K301911 Ažuriranje prostornog plana 

Grada Ozlja (2.500,00 EUR). 
 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3019 Izrada planske dokumentacije 2.500,00 0,00 2.500,00 

K301911 Ažuriranje prostornog plana Grada Ozlja 2.500,00 0,00 2.500,00 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj izrađenih dokumenata 

 

P3019 Izrada planske dokumentacije   Pokazatelji 

broj izrađenih dokumenata 1 
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Zakonska osnova za uvođenje programa:  
- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19).  
 
 

Program 4011: PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na investicijske zahvate u 
području poduzetničke zone, nerazvrstanih cesta, javnih površina, javne rasvjete, 
oborinske odvodnje, parkirališta, dječjih i sportskih igrališta te izgradnje nogostupa.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 1. 
Povećanje konkurentnosti i održivosti gospodarstva 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 5. 
Komunalno gospodarstvo 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 1.2. razvoj 

poslovne infrastrukture  i poticajnog poslovnog okruženja 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz 
kapitalne projekte poput sanacije nogostupa te uređenje nerazvrstanih cesta čime 
će se povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana 

unapređenju energetske infrastrukture. 
 

Sredstva za realizaciju programa u III. izmjenama i dopunama proračuna za 2023. 
godinu umanjuju se za 10.000,00 EUR i planiraju u iznosu od 798.823,85 EUR.  
 

Sredstva se raspodjeljuju za slijedeće aktivnosti: 
* aktivnost K401111 Projekt izgradnje poduzetničke zone Lug 317.500,00 EUR   

(završetak radova) 

* aktivnost K401129 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 250.000,00 EUR 
* aktivnost K4011431 Izgradnja oborinske odvodnje 0,00 EUR 

* aktivnost K401132 Sanacija klizišta 15.500,00 EUR 
* aktivnost K401133 Pristupna rampa za invalide 6.779,28 EUR 
* aktivnost K401138 Izgradnja nogostupa u Podbrežju (I faza) 0,00 EUR 

* aktivnost K401150 Rekonstrukcija prilaznog mosta - Stari Grad Ozalj 
137.494,57 EUR 
* aktivnost K401151 Izgradnja potpornog zida Svetičko Hrašće 29.550,00 EUR 

* aktivnost K401152 Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja Ozalj  
  (projektna dokumentacija) 10.000,00 EUR. 

* aktivnost K401155 Šetnica uz Stari grad 32.000,00 EUR 
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II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4011 
Izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 

808.823,85 -10.000,00 798.823,85 

K401111 Izgradnja poduzetničke zone Lug 317.500,00 0,00 317.500,00  

K401129 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 260.000,00 -10.000,00 260.000,00  

K401131 Izgradnja oborinske odvodnje 0,00 0,00 0,00  

K401132 Sanacija klizišta 15.500,00 0,00 15.500,00  

K401133 Pristupna rampa za invalide 6.779,28 0,00 6.779,28  

K401138 Izgradnja nogostupa u Podbrežju 0,00 0,00 0,00  

K401150 
Rekonstrukcija prilaznog mosta-Stari 
Grad Ozalj 

137.494,57 0,00 137.494,57  

K401151 Izgradnja potpornog zida Svetičko Hrašće 29.550,00 0,00 29.550,00  

K401152 
Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja 

Ozalj 
10.000,00 0,00 10.000,00  

K401155 Šetnica uz Stari grad 32.000,00 0,00 32.000,00  
 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj postavljenih novih energetskih rasvjetnih tijela 

- dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 
 

P4011 
Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

  
 Pokazatelji 

broj postavljenih novih energetskih rasvjetnih tijela 500 

dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 2 

 
Zakonska osnova: 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20) 

- Zakon o vodama („Narodne novine“ broj 66/19, 84/21, 47/23) 
- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 90/11, 
56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17, 66/19)   

- Zakon o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50/12, 89/17) 
- Zakon o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21, 114/22, 4/23),  
- Zakon o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 89/19, 32/20, 145/20, 
101/23). 

 
 

Program 4012: PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA I UREĐENJA GRADA  
 
Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na stvaranje zakonskih, 

materijalnih i imovinsko pravnih preduvjeta za realizaciju razvojnih projekata Grada, 
pri čemu se dijelom oslanja na usluge vanjskih suradnika u području projektiranja i 
pripreme projekata za apliciranje na razne natječaje.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
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Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 15. 
Poticanje ravnomjernog razvoja županije 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 4. 
Prostorno i urbanističko planiranje 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 15.2. Stvaranje 

poticajnog okruženja za obitelj i mlade 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u 
vlasništvu Grada Ozlja i donošenje ostalih planova. 
 

Sredstva za realizaciju programa se, III. izmjenama i dopunama za 2023. godinu, 
umanjuju se za 51.156,00 EUR i planiraju u iznosu od 245.273,65 EUR.  

 
Sredstva su raspodijeljena su na: 

* aktivnost A401210 Priprema i provođenje projekata 89.513,77 EUR 

* na aktivnost K401211 Nabava imovine i izrada projektne dokumentacije   
155.759,88 EUR.  
 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4012 Program prostornog planiranja i uređenja grada 296.429,65 -51.156,00 245.273,65 

A401210 Priprema i provođenje projekata 89.513,77 0,00 89.513,77 

K401211 
Nabava imovine i izrada projektne 
dokumentacije 

206.915,88 -51.156,00 155.759,88 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj izrađenih dokumenata 
 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o gradnji („Narodne novine“ 153/13, 20/17, 39/19, 125/19),  

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17),  

- Zakon o zemljišnim knjigama („Narodne novine“ 63/19, 128/22) 
- Zakon o obveznim odnosima („Narodne novine“  35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 

29/18, 126/21, 114/22, 156/22). 
 
 

 Program 4013: PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na investicijske zahvate u 
području poduzetničke zone, nerazvrstanih cesta, javnih površina, javne rasvjete, 
oborinske odvodnje, parkirališta, izgradnje nogostupa.  

P4012 
Program prostornog planiranja i uređenja grada 
  

 Pokazatelji 

broj izrađenih dokumenata 1 
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Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 1. 
Povećanje konkurentnosti i održivosti gospodarstva 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 5. 
Komunalno gospodarstvo 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 1.2. razvoj poslovne 
infrastrukture  i poticajnog poslovnog okruženja 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 

razdoblje 2021.-2025. 
 

Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz 
kapitalne projekte poput sanacije nogostupa te uređenja nerazvrstanih cesta čime 
će se povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana 

unapređenju energetske infrastrukture. 
 
Sredstva za provođenje programa održavanja komunalne infrastrukture, III. 

izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu, uvećavaju se u iznosu od 
363.893,43  EUR i planiraju u iznosu od 5.423.721,92 EUR.  

 
Sredstva su raspodijeljena za slijedeće aktivnosti: 

* aktivnost A401310 Održavanje javne rasvjete 162.515,66 EUR 

* aktivnost A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta 813.768,43 EUR 
* aktivnost A40312 Održavanje javnih površina 487.099,55 EUR 
* aktivnost A401313 Održavanje groblja 51.566,00 EUR 

* aktivnost A401316 Održavanje prometnica – ŽUC 39.772,28 EUR 
* aktivnost A401317 Održavanje javnih kupališta 8.000,00 EUR 

* aktivnost A401318 Održavanje dječjih igrališta 6.000,00 EUR 
* aktivnost A401321 Vraćanje u ispravno stanje infrastrukture oštećene u 
potresu 3.855.000,00 EUR. 

 

 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4013 
Održavanje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 

5.059.828,49 363.893,43 5.423.721,92 

A401310 Održavanje javne rasvjete 162.515,66 0,00 162.515,66 

A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta 497.875,00 315.893,43 813.768,43 

A401312 Održavanje javnih površina 442.099,55 45.000,00 487.099,55 

A401313 Održavanje groblja 51.566,00 0,00 51.566,00 

A401316 Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 0,00 39.772,28 

A401317 Održavanje javnih kupališta 5.000,00 3.000,00 8.000,00 

A401318 Održavanje dječjih igrališta 6.000,00 0,00 6.000,00 

A401321 
Vraćanje u ispravno stanje infrastrukture 
oštećene u potresu 

3.855.000,00 0,00 3.855.000,00 
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Pokazatelji uspješnosti:  
- površina javnih zelenih površina koje se redoviti održavaju ha 

- ukupna dužina nerazvrstanih cesta koje se redovito održavanju u km 
 

 
Zakonska osnova: 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20) 

- Zakon o vodama („Narodne novine“ broj 66/19, 84/21, 47/23) 
- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 90/11, 

56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17, 66/19)   
- Zakon o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50/12, 89/17) 
- Zakon o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21, 114/22, 4/23),  
- Zakon o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 89/19, 32/20, 145/20, 

101/23). 
 
 

Program 4014:  PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA  
 
Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na aktivnosti u cilju osiguranja 

održivog gospodarenja otpadom te aktivnosti usmjerene na zbrinjavanje napuštenih 
ili uginulih životinja te provođenje postupaka deratizacije javnih i stambenih 

prostora.  
 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 9. 

Očuvanje i održivo upravljanje okolišem i prirodnom baštinom 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 12. Zaštita i 
unapređenje prirodnog okoliša 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 9.1. Zaštita i održivo 
upravljanje prirodnom baštinom 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 

razdoblje  
2021.-2025. 

 
Svrha mjere je osiguranje održivog gospodarenja otpadom, investicijsko održavanje i 
opremanje objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose promicanju 

kulture, stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska, knjižnice i čitaonice, te 

Zavičajnog muzeja Ozalj. 
 
Sredstva za provođenje programa, za program zaštite okoliša, III. izmjenama i 

dopunama proračuna za 2023. godinu, sredstva se uvećavaju za 2.000,00 EUR i  
planiraju u iznosu od ukupno 122.503,70 EUR.  
 

Od ukupnog iznosa sredstava su planirana za: 
* aktivnost A401410 Zaštita okoliša 26.000,00 EUR 

P4013 
Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
  

 Pokazatelji 

površina javnih zelenih površina koje se redoviti održavaju ha 7,5 

ukupna dužina nerazvrstanih cesta koje se redovito održavanju u km 225 
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* aktivnost A401412 Upravljanje Centrom za gospodarenje otpadom 
Karlovačke županije 76.503,70 EUR 

* aktivnost A401416 Deratizacija 10.000,00 EUR 
* aktivnost K401413 Nabava kamiona za odvoz komunalnog otpada 10.000,00 
EUR. 

 

 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4014 Program zaštite okoliša 120.503,70 2.000,00 122.503,70 

A401410 Zaštita okoliša 24.000,00 2.000,00 26.000,00 

A401412 
Upravljanje centrom za gospodarenje otpadom 
Karlovačke županije 

76.503,70 0,00 76.503,70 

A401416 Deratizacija 10.000,00 0,00 10.000,00 

K401413 Nabava kamiona za odvoz komunalnog otpada 10.000,00 0,00 10.000,00 

 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- udio odvojeno prikupljenog otpada u ukupnom komunalnom otpadu u % 
 

 

Zakonska osnova:  
- Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine 84/21). 
- Pravilnik o mjerilima, postupku i načinu određivanja iznosa naknade vlasnicima 

nekretnina i jedinicama lokalne samouprave (Narodne novine broj  59/06, 
109/12, 93/16-OUSRH). 

 

Program 4016:  PROGRAM VODOOPSKRBA I ODVODNJA 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na investicijske zahvate u 
području poduzetničke zone, nerazvrstanih cesta, javnih površina, javne rasvjete, 
oborinske odvodnje, parkirališta, izgradnje nogostupa.  

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni cilj 1. 
Povećanje konkurentnosti i održivosti gospodarstva 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 5. 
Komunalno gospodarstvo 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 1.2. razvoj poslovne 

infrastrukture  i poticajnog poslovnog okruženja 
• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 

razdoblje 2021.-2025. 
 

Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz 

kapitalne projekte poput sanacije nogostupa te uređenja nerazvrstanih cesta čime 
će se povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana 
unapređenju energetske infrastrukture. 

 

P4014 Zaštita okoliša   Pokazatelji 

- udio odvojeno prikupljenog otpada u ukupnom komunalnom otpadu u % 30 
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Sredstva za provođenje programa: Za program vodoopskrba i odvodnja, III. 

izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu, uvećavaju se sredstva za 
14.439,07 EUR i planiraju u iznosu od 37.243,17 EUR. 
 

Od ukupnog iznosa sredstava su planirana za: 
* aktivnost T401610 Izgradnja vodovodnog sustava 33.420,75 EUR 

* aktivnost T401611 Izgradnja kanalizacijskog sustava 3.822,42 EUR 
 

 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

III. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4016 Program vodoopskrba i odvodnja 22.804,10 14.439,07 37.243,17 

T401610 Izgradnja vodovodnog sustava 18.981,68 14.439,07 33.420,75 

T401611 Izgradnja kanalizacijskog sustava 3.822,42 0,00 3.822,42 

 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 

 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o vodnim uslugama („Narodne novine 66/19). 

 
Program 2012: POSLOVANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KATARINA 

ZRINSKA – OZALJ 

 

• nije bilo izmjena i dopuna financijskog plana ustanove 
 

 

 
Program 2013: POSLOVANJE GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA 

BELOSTENCA 
 

• preuzeto iz obrazloženja III. izmjena i dopuna Financijskog plana 
Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj za 2023. 
godinu  

 
 

Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazuje se kroz 
cjeline koje obrađuju obrazloženje programa, odnosno putem obrazloženja 
aktivnosti i projekata zajedno sa ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz 

akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana rada.  
 
Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj u posebnom je 

dijelu Proračuna Grada Ozlja uključena u Razdjel 002: Jedinstveni upravni 
odjel, te Glavu 00203: Proračunski korisnik 42694 – Gradska knjižnica i 
čitaonica I. Belostenac, prema programskoj klasifikaciji, Program pod 

P4014 Zaštita okoliša   Pokazatelji 

- dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 2 
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brojem 2013 koji nosi naziv: Poslovanje Gradske knjižnice i čitaonice Ivan 
Belostenac, a koji se sastoji od:  

- aktivnosti pod brojem A201310: Obavljanje redovne djelatnosti 
Gradske knjižnice i čitaonice 

- aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice. 
 
Za provođenje Programa poslovanja Gradske knjižnice i čitaonice 

Ivana Belostenca Ozalj, III. izmjenama i dopunama financijskog plana, 
utvrđena su sredstva obzirom na aktivnosti odnosno projekte kako slijedi: 

 

Aktivnost/Projekt 
R2.2023. POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

R3.2023. 

A201310 46.618,34 -1.000,00 45.618,34 

K201311 9.015,84 2.800,00 11.815,84 

UKUPNO  55.634,18 1.800,00 57.434,18 

 
U aktivnosti A201310: Obavljanje redovne djelatnosti Gradske 

knjižnice i čitaonice III. izmjenama i dopunama financijskog plana sredstva 
se umanjuju za 1.000,00 EUR u dijelu materijalnih rashoda. Aktivnost se 
planira u iznosu od 45.618,34 EUR. 

 
U aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice III. izmjenama i 

dopunama financijskog plana za 2023. godinu uvećavaju se rashodi za 
knjige u iznosu od 1.800,00 EUR te za opremu u iznosu od 1.000,00 EUR. 
Sredstva se u navedenoj aktivnosti planiraju u iznosu od 11.815,84 EUR. 

 
 CILJEVI PROGRAMA  
 

Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za 
obavljanje redovne djelatnosti GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA 

BELOSTENCA OZALJ.  
 

Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 

Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 
Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni 

cilj 3. Razvoj kulturnih djelatnosti i sadržaja 
Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 9. 
Kultura 

Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 3.2. 
Podrška nositeljima kulturne ponude i aktivnosti u kulturi, osobito u 
malim  ruralnim sredinama 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te 

akcije i manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje 
materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i 
čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog muzeja Ozalj. 
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 POKAZATELJI USPJEŠNOSTI TEMELJENI NA GODIŠNJEM 
PROGRAMU RADA 

 
Mjerenje utvrđenih ciljeva i rezultata programa Gradske knjižnice i 

čitaonice Ivana Belostenca Ozalj kao i postignuti ciljevi utvrđeni su kako 

slijedi: 
 

Red. br. Naziv cilja Rezultat programa Pokazatelj uspješnosti  

1. 
Povećanje broja 
tematskih večeri 

Organiziranje tematskih 

književnih večeri kojim 
se potiče čitanje, 
populariziranje 
književnosti 

Održane književne večeri  5 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 17/19, 98/19, 

114/22) 
- Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 – ispravak, 

35/08, 127/19, 151/22). 
 

 

Program 2014: POSLOVANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 
 

• nije bilo izmjena i dopuna financijskog plana ustanove 
 

 
 

Program 2015: FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ OZALJ 

 

• preuzeto iz obrazloženja III. izmjena i dopuna Financijskog plana 
Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj za 2023. godinu  

 
Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazano je kroz 

cjeline koje obrađuju obrazloženje programa, odnosno kroz obrazloženje 
aktivnosti i projekata zajedno sa ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz 

akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana rada.  
 
Dječji vrtić Zvončić Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada 

Ozlja uključen u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, Glavu 00205: 
Proračunski korisnik 27484 – Dječji vrtić Zvončić, prema programskoj 

klasifikaciji, Program pod brojem 2015 koji nosi naziv: Financiranje Dječjeg 
vrtića Zvončić, koji se sastoji od:  

- aktivnosti pod brojem A201510: Obavljanje redovne djelatnosti 
Dječjeg vrtića 

- aktivnosti pod brojem A201511: Unapređenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 

- aktivnosti K201511 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić 
 

Za provođenje Programa financiranje Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj, III. 
izmjenama i dopunama financijskog plana za 2023. godinu utvrđena su 

sredstva obzirom na aktivnosti odnosno projekte kako slijedi: 
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Aktivnost/Projekt R2.2023. 
POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 
R3.2023. 

A201510 839.552,11 -45.021,00 794.531,11 

A201511 20.441,00 0,00 20.441,00 

K201511 15.793,35 0,00 15.793,35 

UKUPNO  875.786,46 -45.021,00 830.765,46 

 

U aktivnosti A201510: Obavljanje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića, 
III. izmjenama i dopunama financijskog plana, umanjuju se sredstva u 

iznosu od 45.021,00 EUR i planiraju u iznosu od 794.531,11 EUR 
(umanjuju se rashodi za zaposlene za 25.721,00 EUR, te materijalni 
rashodi za 19.300,00 EUR). 

 
Aktivnost A201511 Unapređenje usluga za djecu u sustavu ranog i 

predškolskog odgoja i obrazovanja ovim izmjenama i dopunama 

financijskog plana sredstva se ne mijenjaju i planiraju se u iznosu od 
20.441,00 EUR. 

 
U aktivnosti K201311 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić, III. 

izmjenama i dopunama financijskog plana sredstva se ne mijenjaju i 
planiraju se u iznosu od 15.793,35 EUR. 

 

 CILJEVI PROGRAMA  
 
Program je usmjeren na stvaranje uvjeta za obavljanje predškolske 

djelatnosti Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj radi zadovoljenja potreba građana 
Grada Ozlja za predškolskim odgojem djece. 

 
Prioriteti provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. – 
Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje 

Posebni ciljevi Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. – Posebni 
cilj 4. Unapređenje dostupnosti obrazovanja i osposobljavanja 

Mjere Provedbenog programa Grada Ozlja za razdoblje 20214.-2025. – 7. 
Briga o djeci 
Mjere Plana razvoja Karlovačke županije 2021.-2027. - Mjera 4.1. 

Povećanje pristupačnosti sustava ranog i predškolskog  odgoja i 
obrazovanja 

• I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Grada Ozlja za 
razdoblje 2021.-2025. 

 

Svrha mjere je osigurati održivi razvoj predškolske djelatnosti te osigurati 
društvenu brigu o djeci te kvalitetno provođenje programa njege, odgoja i 

naobrazbe djece predškolskog uzrasta. 
 
 POKAZATELJI USPJEŠNOSTI TEMELJENI NA GODIŠNJEM 

PROGRAMU RADA 
 

Mjerenje utvrđenih ciljeva i rezultata programa Dječjeg vrtića 
Zvončić Ozalj kao i postignuti ciljevi utvrđeni su kako slijedi: 
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Red. br. Naziv cilja Rezultat programa Pokazatelj uspješnosti  

1. 
Održivi razvoj predškolske 

djelatnosti 

Povećanje broja upisane 

djece u vrtić 
Broj novoupisane djece 64 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23)  
- Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj   76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19, 151/22). 
 

 

 
prosinac 2023. 



 

 

 

 

TOČKA 5. 

ODLUKA O III. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2023. GODINI 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o III. Izmjenama i dopunama  

                    Programa građenja komunalne  

                    infrastrukture u 2023. godini 



 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 
               GRAD OZALJ  
            GRADSKO VIJEĆE  
 
KLASA: 361-01/22-01/04 
URBROJ: 2133/05-01-23-09 
Ozalj, 21. prosinac 2023. godine  
          - PRIJEDLOG -  
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada 
Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 15. sjednici održanoj 
dana 21. prosinca 2023. godine, donijelo je 
 
 
 

Odluku o  III. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 
2023. godini 

 
 

Članak 1. 
 
Glava V mijenja se i glasi: 
 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 
UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Red.br. 
Građevina komunalne infrastrukture 

koja će se graditi 
Procjena troškova 

gradnje 
Izvori financiranja sa 

iznosima 

1. 
Projekt izgradnje Poduzetničke zone 

Lug 
317.500,00 € 

Izvor 110: 149.800,00 € 
Izvor 312: 3.000,00 € 
Izvor 314: 2.500,00 € 
Izvor 315: 1.200,00 € 
Izvor 412: 60.000,00 € 
Izvor 911: 82.000,00 € 
Izvor 913: 19.000,00 € 

2. 
Izgradnja i rekonstrukcija javne 

rasvjete 
250.000,00 € Izvor 115: 250.000,00 € 

3. Pristupna rampa za invalide 6.779,28 € 
Izvor 110: 1.603,09 € 
Izvor 914: 5.176,19 € 

4. 
Izgradnja potpornog zida Svetičko 

Hrašće 
29.550,00 € 

Izvor 110: 19.550,00 € 
Izvor 312: 10.000,00 € 

5. 
Izgradnja parkirališta kod Doma 

zdravlja Ozalj 
10.000,00 € Izvor 110: 10.000,00 € 

6. Šetnica uz Stari Grad 32.000,00 € Izvor 115: 32.000,00 € 

 UKUPNO 645.829,28 € 645.829,28 € 

 
 



 
B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE 
 

Red.br. 
Građevina komunalne infrastrukture 

koja će se rekonstruirati 
Procjena troškova 

rekonstrukcije 
Izvori financiranja sa 

iznosima 

1. Sanacija klizišta u Kupskoj ulici 15.500,00 € Izvor 413: 15.500,00 € 

2. 
Rekonstrukcija prilaznog mosta – 

Stari Grad Ozalj 
137.494,57 € 

Izvor 110: 19.870,00 € 
Izvor 412: 66.361,40 € 
Izvor 510: 32.716,17 € 
Izvor 911: 18.547,00 € 

 UKUPNO 152.994,57 € 152.994,57 € 

 
SVEUKUPNO A + B                                                                                  798.823,85 € 

 
 

Članak 2. 
 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog programa financirati će se iz: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 200.823,09 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 282.000,00 € 

312 Komunalna naknada 13.000,00 € 

314 Šumski doprinos 2.500,00 € 

315 Vodni doprinos 1.200,00 € 

412 Pomoći iz državnog proračuna 126.361,40 € 

413 Pomoći KAZUP 15.500,00 € 

510 Donacije 32.716,17 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 100.547,00 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 19.000,00 € 

914 Pomoći - rezultat 5.176,19 € 

UKUPNO: 798.823,85 € 

 
 

Članak 3. 
 
U ostalom dijelu Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini ostaje 
neizmijenjen. 
 

Članak 4. 
 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenom glasniku“ Grada Ozlja.   
 
 

    PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

                   
    Stjepan Basar 



Dostaviti: 
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine 
Ul. Republike Austrije 14, Zagreb 
(uz izvadak zapisnika) 

2. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 
3. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 
4. Dokumentacija 
5. Pismohrana  



OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Program građenja komunalne infrastrukture donosi se u skladu sa člankom 67. i 68. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) koji glase:  
 
Članak 67. 
(1) Program građenja komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za kalendarsku godinu. 
(2) Program iz stavka 1. ovoga članka donosi se istodobno s donošenjem proračuna jedinice 
lokalne samouprave. 
(3) Program iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se u službenom glasilu jedinice lokalne 
samouprave. 
 
Članak 68. 
(1) Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o 
stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom 
razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima 
građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda 
financiranja njezina građenja. 
(2) Programom iz stavka 1. ovoga članka određuju se: 
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja 
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 
6. druga pitanja određena ovim Zakonom i posebnim zakonom. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 
Programu građenja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 798.823,85 €.  
 
Graditi će se građevine u uređenim dijelovima građevinskog područja prema popisu projekata 
iz glave V. prijedloga Odluke te rekonstruirati javna rasvjeta u dijelu naselja u skladu sa 
predviđenim sredstvima u proračunu. U skladu sa III. izmjenama i dopunama Programa 
građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini radi se o smanjenju planiranog iznosa za 
10.000,00 € koji se odnosi na izgradnju i rekonstrukciju javne rasvjete. 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke o III. 
izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini, kao u 
prijedlogu. 
 
Akt izradio: 
Željko Nahod, dipl. ing. prom. 
 
Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika: 
Suzana Bakale, mag. oec. 
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Članak 12. 
Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel da u suradnji sa 

Odborom za gospodarski razvoj i poduzetništvo, prati i koordinira 
provedbu ovog Programa. 

 
Članak 13. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu od 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
312. 
KLASA: 320-02/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-22-2                          
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine     
 
Na temelju članka 25. i 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(Narodne novine broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) te članka 33. 
Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj  9. sjednici, 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

PROGRAM 
KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD NAKNADE ZA 
PROMJENU NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA I 

SREDSTAVA OSTVARENIH OD ZAKUPA, PRODAJE, 
PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM, PRIVREMENOG 

KORIŠTENJA I DAVANJA NA KORIŠTENJE IZRAVNOM 
POGODBOM POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA ZA 2023. 

GODINU 
 

Članak 1. 
Sredstva ostvarena od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta prihod su državnog proračuna 70% i 30% 
Grada Ozlja. Sredstva će se koristiti isključivo za okrupnjivanje, 
navodnjavanje, privođenje funkciji i povećanje vrijednosti 
poljoprivrednog zemljišta. 

 

Članak 2. 

Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
prihod su državnog proračuna 25%, 10% Karlovačke županije i 65% 
proračuna Grada Ozlja. Sredstva su namijenjena isključivo za 
programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje 
troškova postupaka koji se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih 
odnosa i zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela troškova za 
sređivanje zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u 
privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s 
provedbom Zakona o poljoprivrednom zemljištu, za program 
razminiranja zemljišta, program uređenja ruralnog prostora 
izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 
poljoprivredu i akvakulturu, program uređenja zemljišta u postupku 
komasacije i hidromelioracije, za troškove održavanja sustava za 
navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja 
biološke raznolikosti i za program sufinanciranja aktivnosti izrade 
programa, projekata i ostalih dokumenata neophodnih za provedbu 
mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne 

sufinancira kroz mjere potpore iz toga Programa i druge poticajne 
mjere za unaprjeđenje poljoprivrede i akvakulture. 

 
Članak 3. 

Prihod od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta i sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta, planira se u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 529,00 EUR.  

 
Grad Ozalj će podnijeti godišnje izvješće o ostvarivanju Programa 
korištenja sredstava u 2023. godini Ministarstvu poljoprivrede do 31. 
ožujka 2024. godine. 

Članak 4. 
Nadzor nad provođenjem ovog Programa i izvještavanje vršiti će 
Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog 
odjela Grada Ozlja.  

 
Članak 5. 

Ovaj Program objavit će se u «Službenom glasniku» Grada Ozlja, a 
stupa na snagu 01.01.2023. godine. 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
313. 
KLASA:361-01/22-01/04                                           
URBROJ: 2133/05-01-22-02 

Ozalj, 14. prosinca 2022. godine    

   

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine“ 68/18, 110/18, 32/20) i  članka 33. Statuta Grada 
Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 09. sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
I 

Ovim se programom utvrđuje komunalna infrastruktura koja će se 
graditi u 2023. godini. 
Građenje komunalne infrastrukture financira se sredstvima: 

 
1. iz komunalnog doprinosa 
2. iz komunalne naknade 
3. iz cijene komunalne usluge 
4. iz naknade za koncesiju 
5. iz proračuna jedinice lokalne samouprave 
6. iz fondova Europske unije 
7. iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim 
zakonom i 
8. iz donacija. 

II 
Građevine iz ovog programa, u svojstvu investitora, gradit će Grad 
Ozalj, a ako je to u interesu grada, Grad Ozalj će drugim 
investitorima koji grade uređaje i objekte komunalne infrastrukture 
na području Grada Ozlja, sufinancirati izgradnju istih kroz kapitalne 
pomoći. 

 
 

Branka Malic
Isticanje
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III       
Program se temelji na potrebi gradnje komunalne infrastrukture 
Grada Ozlja kao cjeline te na gospodarskim mogućnostima i 
raspoloživim financijskim sredstvima Proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu. 

IV 
Program sadrži procjenu troškova građenja komunalne infrastrukture 
s naznakom izvora njihova financiranja, odvojeno za svaku građevinu 
i ukupno. 

V 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE 

ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

R
e
d.
br
. 

Građevina 
komunalne 

infrastrukture koja 
će se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori 
financiranja sa 

iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 
Poduzetničke zone 
Lug 

175.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 11 

69.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 31 

5.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 91 

101.000,00 € 

2. 
Izgradnja i 
rekonstrukcija javne 
rasvjete 

647.100,00 € 
Akt. K401129, 

Izvor: 71 
647.100,00 € 

3. 
Izgradnja oborinske 
odvodnje 

96.098,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 31 

10.718,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 91 

85.380,00 € 

4. Pristupna rampa za 
invalide 

36.400,00 € Akt. K401133, 
Izvor: 41 

36.400,00 € 

5. Izgradnja nogostupa 
u Jaškovu 

0,00 € Akt. K401136, 
Izvor: -  
0,00 € 

6. Izgradnja nogostupa 
u Podbrežju 

66.362,00 € Akt. K401138, 
Izvor: 91 

66.362,00 € 

7. 
Izgradnja potpornog 
zida Svetičko 
Hrašće 

28.300,00 € 

Akt. K401151, 
Izvor: 11 

16.300,00 € 
Akt. K401151, 

Izvor: 31 
12.000,00 € 

8. 
Izgradnja parkirališta 
kod Doma zdravlja 
Ozalj 

10.000,00 € 
Akt. K401152, 

Izvor: 11 
10.000,00 € 

9. 
Izgradnja mini 
tržnice 

0,00 € 
Akt. K401154, 

Izvor: -  
0,00 € 

 UKUPNO 1.059.260,00 € 1.059.260,00 € 

B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

     
VI 

Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog 
programa financirati će se iz: 

 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 95.300,00 € 

Izvor: 31 Prihodi za posebne 
namjene 

29.718,00 € 

Izvor: 41 Pomoći 77.335,00 € 

Izvor: 71 Namjenski prihodi od 
zaduživanja 

647.100,00 € 

Izvor: 91 Rezultat – sredstva 
prenesena iz 
prethodnog razdoblja 

266.017,00 € 
 

UKUPNO:  1.115.470,00 € 

 
VII 

Gradonačelnica Grada Ozlja podnosi Gradskom vijeću 
Grada Ozlja Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2023. godini, istodobno s Izvješćem o izvršenju 
Proračuna Grada Ozlja. 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršit će Odsjek za 
urbanizam i komunalne poslove. 

Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture objavljuje se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

VIII 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
314. 
KLASA: 361-01/22-01/03                                             
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine 
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine” 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada 
Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21  - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 09. sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
I 

OPĆE ODREDBE 
 
 Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i 
donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima 
financiranja. 
 
          Programom održavanja komunalne infrastrukture određuje se 
opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih 

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje
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58. 
KLASA: 361-01/22-01/04 
URBROJ: 2133/05-02-22-05 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine       
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 3/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 
 

Odluku o  I. izmjenama i dopunama Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
Članak 1. 

Glava V mijenja se i glasi: 
 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE 
SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 
GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Red
.br. 

Građevina komunalne 
infrastrukture koja će 

se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori financiranja 
sa iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 

Poduzetničke zone Lug 
238.500,00 € 

Izvor 110: 
131.500,00 € 

Izvor 312: 
3.000,00 € 
Izvor: 314: 
2.500,00 € 
Izvor: 315: 
500,00 € 

Izvor: 911: 
82.000,00 € 
Izvor: 913: 

19.000,00 € 

2. 
Izgradnja i 

rekonstrukcija javne 
rasvjete 

847.100,00 € 

Izvor: 115: 
200.000,00 € 

Izvor: 710: 
647.100,00 € 

3. 
Izgradnja oborinske 

odvodnje 
120.000,00 € 

Izvor: 115: 
120.000,00 € 

4. 
Pristupna rampa za 

invalide 
6.800,00 € 

Izvor: 110: 
1.623,81 € 
Izvor: 914: 
5.176,19 € 

5. 
Izgradnja potpornog 
zida Svetičko Hrašće 

28.300,00 € 

Izvor: 110: 
18.300,00 € 
Izvor: 312: 

10.000,00 € 

6. 
Izgradnja parkirališta 
kod Doma zdravlja 

Ozalj 
10.000,00 € 

Izvor: 110: 
10.000,00 € 

 UKUPNO 1.250.700,00 € 1.250.700,00 € 

 
 
 
 
 
 

B)    POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

 

Red
.br. 

Građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 

rekonstruirati 

Procjena 
troškova 

rekonstrukcij
e 

Izvori 
financiranja sa 

iznosima 

1. 
Sanacija klizišta u 

Kupskoj ulici 
20.000,00 € 

Izvor: 413: 
20.000,00 € 

2. 
Rekonstrukcija 

prilaznog mosta – Stari 
Grad Ozalj 

137.494,57 € 

Izvor 110: 
19.870,00 € 
Izvor 412: 

66.361,40 € 
Izvor 510: 

32.716,17 € 
Izvor 911: 

18.547,00 € 

 UKUPNO 157.494,57 € 157.494,57 € 

 
SVEUKUPNO A + B                                     1.408.194,57 €   
 

Članak 2. 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog programa 
financirati će se iz: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 181.293,81 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 320.000,00 € 

312 Komunalna naknada 13.000,00 € 

314 Šumski doprinos 2.500,00 € 

315 Vodni doprinos 500,00 € 

412 Pomoći iz državnog proračuna 66.361,40 € 

413 Pomoći KAZUP 20.000,00 € 

510 Donacije 32.716,17 € 

710 Namjenski prihodi od zaduživanja 647.100,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 100.547,00 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 19.000,00 € 

914 Pomoći - rezultat 5.176,19 € 

UKUPNO: 1.408.194,57 € 

 
Članak 3. 

U ostalom dijelu Program građenja komunalne infrastrukture u 2022. 
godini ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 4. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.   

                                                                                 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
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238.    
KLASA: 400-01/23-01/05      
URBROJ: 2133/05-01-23-06 
Ozalj, 27. listopad 2023. godine     
 
 Na temelju članka 18. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 
broj 144/21) i članka 33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik" br. 
3/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. 
sjednici održanoj dana 27.10.2023. godine, donijelo je 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA ODLUKE O IZVRŠAVANJU 
PRORAČUNA GRADA OZLJA 

 ZA 2023. GODINU 
 

Članak 1. 
Članak 17. mijenja se i glasi: 

    
Grad Ozalj se može zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i 
izdavanjem vrijednosnih papira. 
 
Kratkoročno zaduživanje moguće je na rok od najduže 12 mjeseci 
isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 
priljeva sredstava i dospijeća obveza u skladu sa člankom 119. 
Zakona o proračunu. 
 
Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovne 
banke poštujući načela likvidnosti i sigurnosti. Odluku o oročavanju 
raspoloživih novčanih sredstava donosi Gradonačelnica. Novčana 
sredstva mogu se ulagati samo s rokom povrata do 31. prosinca 
2023. godine. 
 
Dugoročno zaduživanje moguće je za investiciju koja se financira iz 
proračuna (rashodi za nabavu nefinancijske imovine, izuzev nabave 
osobnog automobila, i drugi rashodi izravno povezani s takvom 
investicijom), za kapitalne pomoći trgovačkim društvima i drugim 
pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu radi 
realizacije investicije koja se sufinancira iz fondova Europske unije, 
za investicije odnosno projekte čija je realizacija utvrđena posebnim 
propisima te za financiranje obveza na ime povrata neprihvatljivih 
troškova koji su bili sufinancirani iz fondova Europske unije.  
 
Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi odluku o dugoročnom zaduživanju 
Grada Ozlja. 

 
Otplata glavnice duga, iskazana u Računu financiranja Proračuna za 
2023. godinu, te pripadajuće kamate, u izvršavanju proračuna imaju 
prioritet pred svim ostalim rashodima i izdacima. 
 
Postojeće zaduženje iz ranijeg razdoblja (razdoblje 2013.-2015.) 
odnosi se na Program 4011, aktivnost K401112 Izgradnja 
kanalizacijskog sustava. Otplata se planira u Programu 3015 – 
Program kreditnog zaduženja A301510 Otplata kredita u iznosu od 
10.050,00 EUR. Stanje glavnice kredita za otplatu na dan 
01.01.2023. godine iznosi 9.756,91 EUR. 

 
Zaduženje Grada Ozlja na dan 01.01.2023. godine po dugoročnim 
kreditima iznosi će 10.050,00 EUR, a očekivani iznos ukupnog duga 
na kraju 2023. godine iznosit će do 0,00 EUR. 

 
 

Članak 2. 
U ostalom dijelu Odluka o izvršavanju proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu ostaje neizmijenjena. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka o I. izmjenama Odluke o izvršavanju proračuna Grada 
Ozlja za 2023. godinu stupa na snagu osam dana od dana objave, a 
objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
239.    
KLASA: 361-01/22-01/04 
URBROJ: 2133/05-01-23-07 
Ozalj, 27. listopada 2023. godine  
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 3/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 27. listopada 2023. godine, donijelo je 
 

Odluku o  II. izmjenama i dopunama Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
Članak 1. 

Glava V mijenja se i glasi: 
 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE 
SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG 
PODRUČJA 
 

Red
.br. 

Građevina komunalne 
infrastrukture koja će 

se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori financiranja sa 
iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 

Poduzetničke zone Lug 
317.500,00 € 

Izvor 110: 149.800,00 € 
Izvor 312: 3.000,00 € 
Izvor 314: 2.500,00 € 
Izvor 315: 1.200,00 € 

Izvor 412: 60.000,00 € 
Izvor 911: 82.000,00 € 
Izvor 913: 19.000,00 € 

2. 
Izgradnja i 

rekonstrukcija javne 
rasvjete 

260.000,00 € Izvor 115: 260.000,00 € 

3. 
Pristupna rampa za 

invalide 
6.779,28 € 

Izvor 110: 1.603,09 € 
Izvor 914: 5.176,19 € 

4. 
Izgradnja potpornog 
zida Svetičko Hrašće 

29.550,00 € 
Izvor 110: 2.632,00 € 

Izvor 312: 10.000,00 € 
Izvor 414: 16.918,00 € 

5. 
Izgradnja parkirališta 
kod Doma zdravlja 

Ozalj 
10.000,00 € Izvor 110: 10.000,00 € 

6. Šetnica uz Stari Grad 32.000,00 € Izvor 115: 32.000,00 € 

 UKUPNO 655.829,28 € 655.829,28 € 

 
 
 
 

Branka Malic
Isticanje
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B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

 

Red.
br. 

Građevina 
komunalne 

infrastrukture 
koja će se 

rekonstruirati 

Procjena 
troškova 

rekonstrukcije 

Izvori financiranja sa 
iznosima 

1. 
Sanacija klizišta 
u Kupskoj ulici 

15.500,00 € 
Izvor 413: 15.500,00 

€ 

2. 

Rekonstrukcija 
prilaznog mosta 

– Stari Grad 
Ozalj 

137.494,57 € 

Izvor 110: 19.870,00 
€ 

Izvor 412: 66.361,40 
€ 

Izvor 510: 32.716,17 
€ 

Izvor 911: 18.547,00 
€ 

 UKUPNO 152.994,57 € 152.994,57 € 

 
       SVEUKUPNO A + B                                     808.823,85 € 
 

Članak 2. 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog programa 
financirati će se iz: 

 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 183.905,09 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 292.000,00 € 

312 Komunalna naknada 13.000,00 € 

314 Šumski doprinos 2.500,00 € 

315 Vodni doprinos 1.200,00 € 

412 Pomoći iz državnog proračuna 126.361,40 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 16.918,00 € 

413 Pomoći KAZUP 15.500,00 € 

510 Donacije 32.716,17 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 100.547,00 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 19.000,00 € 

914 Pomoći - rezultat 5.176,19 € 

UKUPNO: 808.823,85 € 

 
Članak 3. 

U ostalom dijelu Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. 
godini ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 4. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.   
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
 
 

240.  
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-01-23-07 
Ozalj, 27. listopada 2023. godine    
                 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 27. listopada 2023. godine, donijelo je 

 
Odluku o II. izmjenama i dopunama Programa  

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
 

Članak 1. 
U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih 
cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  
4.352.875,00 € 
 

Članak 2. 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 453.099,55 € 
 

Članak 3. 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja 
za 2023. godinu iznose: 51.566,00 € 
 

Članak 4. 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
162.515,66 € 

 
Članak 5. 

U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih 
cesta 

4.352.875,00 € 

2. Održavanje javnih 
površina 

453.099,55 € 

3. Održavanje groblja 51.566,00 € 

4. Održavanje javne 
rasvjete 

162.515,66 € 

5. Održavanje prometnica - 
ŽUC 

39.772,28 € 

 UKUPNO: 5.059.828,49 € 

 

 
 

Branka Malic
Isticanje



 

 

 

 

TOČKA 6. 

ODLUKA O III. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2023. GODINI 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o III. Izmjenama i dopunama  

                    Programa održavanja komunalne  

                    infrastrukture u 2023. godini 



               
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 
                GRAD OZALJ 
             GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-02-23-09 
Ozalj, 21. prosinac 2023. godine      
                     - PRIJEDLOG - 
  
 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 
03/21 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. 
prosinca 2023. godine, donijelo je 

 
 

Odluku o III. izmjenama i dopunama Programa  
održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
 

Članak 1. 
 

U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih cesta planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  4.668.768,43 € 
 
 

Članak 2. 
 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u Proračunu Grada Ozlja za 
2023. godinu iznose: 501.099,55 € 
 
 

Članak 3. 
 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 
51.566,00 € 
 
 

Članak 4. 
 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu, 
obzirom na vrste radova, su slijedeći: 162.515,66 € 
 



  

 
Članak 5. 

 
 
U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 
 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 2023. 
godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 4.668.768,43 € 

2. Održavanje javnih površina 501.099,55 € 

3. Održavanje groblja 51.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 162.515,66 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 € 

 UKUPNO: 5.423.721,92 € 

 
 
 

Članak 6. 
 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz slijedećih izvora 
financiranja: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 892.466,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 242.007,89 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 30.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 10.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

412 Pomoći iz državnog proračuna 1.936.000,00 € 

413 Pomoći KAZUP 5.000,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 1.919.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 133.579,79 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 13.311,65 € 

UKUPNO: 5.423.721,92 € 

 
 

Članak 7. 
 
U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području 
Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 
 
 
 



  

Članak 8. 
 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
  

 
 
    PREDSJEDNIK                                                                                                                                                   
GRADSKOG VIJEĆA 

 
                                                          Stjepan Basar 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine, 
Ul. Republike Austrije 14, Zagreb 
(uz izvadak zapisnika) 

2. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 
3. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 
4. Dokumentacija 
5. Pismohrana 



  

OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Program održavanja komunalne infrastrukture donosi se u skladu sa člankom 72. i 73. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu   (NN 68/18, 110/18 i 32/20) koji glase:  
 
Članak 72. 
(1) Program održavanja komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za kalendarsku godinu. 
(2) Program iz stavka 1. ovoga članka donosi se istodobno s donošenjem proračuna jedinice 
lokalne samouprave. 
(3) Program iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se u službenom glasilu jedinice lokalne 
samouprave. 
 
Članak 73. 
(1) Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i 
raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. 
(2) Programom iz stavka 1. ovoga članka određuju se: 
1. opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima, i 
2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 
Programu održavanja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 5.423.721,92 €. U 
skladu sa III. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. 
godini radi se o povećanju planiranog iznosa za 363.983,43 € od čega se najveći dio iznosa 
odnosi na povećanje sredstava za održavanje nerazvrstanih cesta u iznosu od 315.893,43 €. 
Sredstva na radovima održavanja javnih površina se povećavaju za 45.000,00 €. 
 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke o III. 
izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini, kao u 
prijedlogu. 
 
 
 
Akt izradio: 
Željko Nahod, dipl. ing. prom. 
 
Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika: 
Suzana Bakale, mag. oec. 
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III       
Program se temelji na potrebi gradnje komunalne infrastrukture 
Grada Ozlja kao cjeline te na gospodarskim mogućnostima i 
raspoloživim financijskim sredstvima Proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu. 

IV 
Program sadrži procjenu troškova građenja komunalne infrastrukture 
s naznakom izvora njihova financiranja, odvojeno za svaku građevinu 
i ukupno. 

V 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE 

ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

R
e
d.
br
. 

Građevina 
komunalne 

infrastrukture koja 
će se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori 
financiranja sa 

iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 
Poduzetničke zone 
Lug 

175.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 11 

69.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 31 

5.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 91 

101.000,00 € 

2. 
Izgradnja i 
rekonstrukcija javne 
rasvjete 

647.100,00 € 
Akt. K401129, 

Izvor: 71 
647.100,00 € 

3. 
Izgradnja oborinske 
odvodnje 

96.098,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 31 

10.718,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 91 

85.380,00 € 

4. Pristupna rampa za 
invalide 

36.400,00 € Akt. K401133, 
Izvor: 41 

36.400,00 € 

5. Izgradnja nogostupa 
u Jaškovu 

0,00 € Akt. K401136, 
Izvor: -  
0,00 € 

6. Izgradnja nogostupa 
u Podbrežju 

66.362,00 € Akt. K401138, 
Izvor: 91 

66.362,00 € 

7. 
Izgradnja potpornog 
zida Svetičko 
Hrašće 

28.300,00 € 

Akt. K401151, 
Izvor: 11 

16.300,00 € 
Akt. K401151, 

Izvor: 31 
12.000,00 € 

8. 
Izgradnja parkirališta 
kod Doma zdravlja 
Ozalj 

10.000,00 € 
Akt. K401152, 

Izvor: 11 
10.000,00 € 

9. 
Izgradnja mini 
tržnice 

0,00 € 
Akt. K401154, 

Izvor: -  
0,00 € 

 UKUPNO 1.059.260,00 € 1.059.260,00 € 

B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

     
VI 

Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog 
programa financirati će se iz: 

 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 95.300,00 € 

Izvor: 31 Prihodi za posebne 
namjene 

29.718,00 € 

Izvor: 41 Pomoći 77.335,00 € 

Izvor: 71 Namjenski prihodi od 
zaduživanja 

647.100,00 € 

Izvor: 91 Rezultat – sredstva 
prenesena iz 
prethodnog razdoblja 

266.017,00 € 
 

UKUPNO:  1.115.470,00 € 

 
VII 

Gradonačelnica Grada Ozlja podnosi Gradskom vijeću 
Grada Ozlja Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2023. godini, istodobno s Izvješćem o izvršenju 
Proračuna Grada Ozlja. 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršit će Odsjek za 
urbanizam i komunalne poslove. 

Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture objavljuje se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

VIII 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
314. 
KLASA: 361-01/22-01/03                                             
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine 
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine” 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada 
Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21  - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 09. sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
I 

OPĆE ODREDBE 
 
 Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i 
donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima 
financiranja. 
 
          Programom održavanja komunalne infrastrukture određuje se 
opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih 

Branka Malic
Isticanje
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sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 
 
          Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje 
komunalne infrastrukture su: 
 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 
3. održavanje javnih zelenih površina 
4. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
5. održavanje groblja i krematorija unutar groblja 
6. održavanje čistoće javnih površina 
7. održavanje javne rasvjete. 

 
II 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

  Nerazvrstane ceste su prometnice definirane Odlukom o 
nerazvrstanim cestama na području Grada Ozlja („Službeni glasnik„ 
Grada Ozlja broj 08/14, 04/15 i 02/22). 

 
  Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća zimsku službu te 

radove redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta radi 
održavanja njihove prohodnosti i tehničke ispravnosti i prometne 
sigurnosti, kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i 
povećanja sigurnosti prometa i održavanje slivnika, a u skladu s 
propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

  
     Financijska sredstva za održavanje javnih površina - 

nerazvrstanih cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu iznose:  297.500,00 € 
   

III 
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 
  Održavanje javnih površina podrazumijeva održavanje javnih 

zelenih površina (košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s 
javnih zelenih površina, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 
drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na 
dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala) te 
održavanje površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
radi osiguranja njihove funkcionalne ispravnosti. 

 
     Održavanje javnih površina Grada Ozlja u 2023. godini vršit 

će, temeljem ugovora, tvrtka Azelija Eko d.o.o., Ulica akademika 
Milana Heraka 11.    

 
     Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana 

u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 224.135,00 € 
 

IV 
ODRŽAVANJE GROBLJA 

 
    Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje 

prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 
uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

 

    Održavanje groblja Grada Ozlja u 2023. godini vršit će, 
temeljem ugovora, tvrtka Azelija Eko d.o.o. 

 
    Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada 

Ozlja za 2022. godinu iznose: 16.566,00 € 
 
 

V 
ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  

 
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se 

upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući 
podmirivanje troškova električne energije. 

 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu 

Grada Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
171.872,00 € 
 

VI 
ODRŽAVANJE PROMETNICA - ŽUC 

 
Financijska sredstva za kapitalne pomoći Županijskoj upravi 

za ceste Karlovac za održavanja javnih cesta na području Grada 
Ozlja planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose 
26.500,00 €. 

 
VII 

A. REKAPITULACIJA : 

Red broj Opis radova Vrijednost radova u 
2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 297.500,00 € 

2. Održavanje javnih površina 224.135,00 € 

3. Održavanje groblja 16.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 171.872,00 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 26.500,00 € 

 UKUPNO: 736.573,00 € 

 
VIII 

IZVORI FINANCIRANJA 
 

          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 318.794,00 € 

Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene 247.972,00 € 

Izvor: 41 Pomoći 24.100,00 € 

Izvor: 91 Rezultat – sredstva prenesena iz 
prethodnog razdoblja 

145.707,00 € 
 

UKUPNO:  1.115.470,00 € 
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IX 
OSTALE ODREDBE 

 
Vrijednost pojedinih radova iz ovog programa utvrđena je 

na temelju potrebnih količina i prosječnih cijena takvih radova iz 
ranijih godina. 

  
Nadzor nad provođenjem ovog programa vršiti će Odsjek za 

urbanizam i komunalne poslove Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Ozlja. 

  
Gradonačelnica Grada Ozlja podnosi Gradskom vijeću 

Grada Ozlja Izvješće o izvršenju programa održavanja  komunalne 
infrastrukture u 2023. godini, istodobno s Izvješćem o izvršenju 
Proračuna Grada Ozlja. 

 
 Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 

infrastrukture objavljuje se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
 

X 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
315. 
KLASA: 363-02/21-01/05 
URBROJ: 2133/05-02-22-06 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine     
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 3/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je 
 

Odluku o  II. izmjenama i dopunama Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2022. godini 

 
Članak 1. 

Glava V mijenja se i glasi: 
 
A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG 
PODRUČJA 

Re
d. 
br. 

Građevina komunalne 
infrastrukture koja će 
se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori financiranja sa 
iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 
poduzetničke zone LUG 

2.667.600,00 
kn 

Akt. K401111, Izvor: 
110 

1.000.000,00 kn 

Akt. K401111, Izvor: 
314 

117.600,00 kn 
Akt. K401111, Izvor: 

315 
15.000,00 kn 

Akt. K401111, Izvor: 
911 

650.017,18 kn 
Akt. K401111, Izvor: 

914 
884.982,82 kn 

 

2. Izgradnja javnih površina 70.000,00 kn 
Akt. K401115, Izvor: 

911 
70.000,00 kn 

3. 
Izgradnja oborinske 
odvodnje 

400.000,00 kn 
Akt. K401131, Izvor: 

911 
400.000,00 kn 

4. 
Izgradnja nogostupa u 
Podbrežju 

72.000,00 kn 
Akt. K401138, Izvor: 

911 
72.000,00 kn 

5. 
Izgradnja sportskog i 
dječjeg igrališta Vivodina 

514.957,00 kn 

Akt. K401149, Izvor: 
412 

50.000,00 kn 
Akt. K401149, Izvor: 

911 
464.957,00 kn 

                             
UKUPNO: 

3.724.557,00 
kn 

3.724.557,00 kn 

 
B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 
REKONSTRUIRATI I NAČIN 
REKONSTRUKCIJE 

Re
d.
br. 

Građevina 
komunalne 
infrastrukture koja će 
se rekonstruirati 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori financiranja sa 
iznosima 

   
1. 

Izgradnja i rekonstrukcija 
javne rasvjete 

885.656,25 kn 

Akt. K401129, Izvor: 110 
107.557,71 kn 

Akt. K401129, Izvor: 412 
330.000,00 kn 

Akt. K401129, Izvor: 911 
235.657,04 kn 

Akt. K401129, Izvor: 913 
212.441,50 kn 

 

 

                             
UKUPNO 

885.656,25 kn 885.656,25 kn 

 
SVEUKUPNO (A+B)     
          
4.610.213,25 kn 

Članak 2. 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz glave V. ovog programa 
financirati će se iz: 
 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.107.557,71 kn 

Izvor: 314 Šumski doprinos 117.600,00 kn 

Izvor: 315 Vodni doprinos 15.000,00 kn 

Izvor: 412 Pomoći iz državnog 
proračuna 

380.000,00 kn 

Izvor: 911 Opći prihodi i primici - 1.892.631,22 kn 
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59.                    
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-02-23-05 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine    
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 

 
Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa  

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
 

Članak 1. 
U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih 
cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  
4.179.875,00 €. 
 

Članak 2. 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 233.371,25 €. 
 

Članak 3. 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja 
za 2022. godinu iznose: 1.566,00 €. 
 

Članak 4. 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
172.715,66 €. 

Članak 5. 
U glavi VI. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za kapitalne pomoći Županijskoj upravi za ceste 
Karlovac za održavanja javnih cesta na području Grada Ozlja 
planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose 39.772,28 
€. 

Članak 6. 
U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 
2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 4.179.875,00 € 

2. Održavanje javnih površina 233.371,25 € 

3. Održavanje groblja 1.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 172.715,66 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 € 

 UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 

Članak 7. 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 285.266,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 116.238,54 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 20.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 7.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 3.855.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 86.099,99 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 15.339,07 € 

UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 
Članak 8. 

U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini na području Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 9. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
60. 
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-04                                                         
Ozalj, 26. travnja 2023. godine  
                                                                                
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o 
udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U KULTURI  ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22) mijenja se i glasi: 
 
 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
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B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

 

Red.
br. 

Građevina 
komunalne 

infrastrukture 
koja će se 

rekonstruirati 

Procjena 
troškova 

rekonstrukcije 

Izvori financiranja sa 
iznosima 

1. 
Sanacija klizišta 
u Kupskoj ulici 

15.500,00 € 
Izvor 413: 15.500,00 

€ 

2. 

Rekonstrukcija 
prilaznog mosta 

– Stari Grad 
Ozalj 

137.494,57 € 

Izvor 110: 19.870,00 
€ 

Izvor 412: 66.361,40 
€ 

Izvor 510: 32.716,17 
€ 

Izvor 911: 18.547,00 
€ 

 UKUPNO 152.994,57 € 152.994,57 € 

 
       SVEUKUPNO A + B                                     808.823,85 € 
 

Članak 2. 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog programa 
financirati će se iz: 

 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 183.905,09 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 292.000,00 € 

312 Komunalna naknada 13.000,00 € 

314 Šumski doprinos 2.500,00 € 

315 Vodni doprinos 1.200,00 € 

412 Pomoći iz državnog proračuna 126.361,40 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 16.918,00 € 

413 Pomoći KAZUP 15.500,00 € 

510 Donacije 32.716,17 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 100.547,00 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 19.000,00 € 

914 Pomoći - rezultat 5.176,19 € 

UKUPNO: 808.823,85 € 

 
Članak 3. 

U ostalom dijelu Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. 
godini ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 4. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.   
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
 
 

240.  
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-01-23-07 
Ozalj, 27. listopada 2023. godine    
                 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 27. listopada 2023. godine, donijelo je 

 
Odluku o II. izmjenama i dopunama Programa  

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
 

Članak 1. 
U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih 
cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  
4.352.875,00 € 
 

Članak 2. 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 453.099,55 € 
 

Članak 3. 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja 
za 2023. godinu iznose: 51.566,00 € 
 

Članak 4. 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
162.515,66 € 

 
Članak 5. 

U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih 
cesta 

4.352.875,00 € 

2. Održavanje javnih 
površina 

453.099,55 € 

3. Održavanje groblja 51.566,00 € 

4. Održavanje javne 
rasvjete 

162.515,66 € 

5. Održavanje prometnica - 
ŽUC 

39.772,28 € 

 UKUPNO: 5.059.828,49 € 

 

 
 

Branka Malic
Isticanje
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Članak 6. 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 562.966,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija 
potresi 

232.007,89 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 30.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 10.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

413 Pomoći KAZUP 5.000,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 3.855.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 107.158,94 € 

913 prihodi po posebnim propisima - 
rezultat 

15.339,07 € 

UKUPNO: 5.059.828,49 € 

 
Članak 7. 

U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini na području Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 8. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
241.    
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-05                                                         
Ozalj, 27. listopada 2023. godine    
                                                                                      
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o 
udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 27. listopada 2023. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U KULTURI  ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22, 3/23) mijenja se i glasi: 
 

 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
 
A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310)  
          46.618,34 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 116.136,30 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj (A201210)  
         37.346,00 € 
 
B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA PROJEKATA 
USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA (K201311)  
          9.015,84 € 
       - ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ  
         * ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA (A201427) 6.109,23 € 
   * PROVOĐENJE PROJEKATA ZAVIČAJNOG MUZEJA  
                OZALJ (K201411) 200,00 € 
             * RESTAURACIJA (K201418) 11.437,50 € 
   * OPREMANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ (K201412)  
                4.222,24 €   
 
C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
          U iznosu od: 8.000,00 € 
 
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI  
         (A201612) U iznosu od 12.742,00 €. 
 

II.  
U ostalom dijelu Programa javnih potreba u kulturi za 2023. ostaje 
neizmijenjen.  
 

III. 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u kulturi za 2023.  godinu stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
242.    
KLASA: 245-01/22-01/05 
URBROJ: 2133/05-01-23-06 
Ozalj, 27. listopada 2023. godine     

 Na temelju članaka 110. i 111. Zakona o vatrogastvu 
("Narodne novine" broj 125/19 i 114/22) i članka 33. Statuta Grada 
Ozlja ("Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 3/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 27. 
listopada 2023. godine, donijelo je 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U VATROGASTVU ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Glava IV. mijenja se i sada glasi: 
 
IV. SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA U 2023. GODINI 

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje



 

 

 

 

TOČKA 7. 

ODLUKA O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA POTPORA U TURIZMU NA 

PODRUČJU GRADA OZLJA 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o I. Izmjenama i dopunama  

                    Programa potpora u turizmu na području  

                    Grada Ozlja 



                          
  REPUBLIKA HRVATSKA 
 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

  GRAD OZALJ    
     GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 334-01/22-01/01 
URBROJ: 2133/05-01-23-23 
 

Ozalj, 21. prosinac 2023. godina      - P R I J E D L O G - 
 

 
Na temelju članka 33. Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – 

pročišćeni tekst) i Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. godine o primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list 
Europske unije, serija L, broj 352/1 od 24. prosinca 2013 godine) Gradsko vijeće Grada Ozlja na 
svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2023. godine donijelo je  

 
I. IZMJENU I DOPUNU PROGRAMA 

potpora turizmu na području Grada Ozlja za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
 

U Programu potpora turizmu na području Grada Ozlja za 2023. godinu («Službeni 
glasnik» Grada Ozlja broj 9/22) (u nastavku: Program) u članku 3. mijenja se st. 2. i sada glasi: 
“Sukladno članku 3. Uredbe, ovaj Program se primjenjuje na nepovratna financijska sredstva 
osigurana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu, u razdjelu 002: Jedinstveni upravni odjel, 
Program poticanja razvoja turizma, aktivnost T301420: Subvencija smještajnih kapaciteta u 
turizmu u iznosu od 7.600,00 EUR.” 
 

U ostalom dijelu članak 3. ostaje neizmijenjen. 

 
Članak 2. 

 

U ostalom dijelu Program ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 3. 

 

Ove I. Izmjene i dopune Programa potpora turizmu na području Grada Ozlja za 2023. 

godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku” Grada Ozlja. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA: 

Stjepan Basar 

 
 



 
DOSTAVITI:  

1. Karlovačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, A.Vraniczanya 4, Karlovac 
2. “Službeni glasnik” Grada Ozlja;  
3. Dokumentacija 
4. Pismohrana  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Temeljem članka 33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja, br. 3/21 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi odluke i druge opće akte koji su mu 
stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima te obavlja i druge poslove koji su mu 
stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

 
Sukladno odredbma Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. godine o 

primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore 
(Službeni list Europske unije, serija L, broj 352/1 od 24. prosinca 2013 godine), poticanje turizma 
u smislu ovog Programa smatra se potporama male vrijednosti (de minimis potporama) te stoga 
postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpora male vrijednosti sukladno važećim pravilima iz 
navedene Uredbe.  
 
OBJAŠNJENJE POJEDINIH ODREDBI PREDLOŽENOG AKTA 
 
Uz čl. 1.-3. 
 

Odredbama čl. 1. propisana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 

godinu potrebna za provedbu akta. Obzirom na povećan broj zaprimljenih zahtjeva, od kojih se 

većina odnosi na Mjeru 1 – Ulaganje u nove smještajne kapacitete, povećava se ukupan iznos 

sredstava namijenjen korisnicima za 1.600,00 EUR i sada iznosi 7.600,00 EUR u 2023. godini. 

Ujedno je propisano stupanje na snagu Programa.  
 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
 

Za provedbu akta potrebno je osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Grada 

Ozlja za 2023. godinu u iznosu od 1.600,00 EUR, u razdjelu 002: Jedinstveni upravni odjel, 

Program poticanja razvoja turizma - 3014, aktivnost T301420: Subvencija smještajnih kapaciteta 

u turizmu, te ukupan iznos sredstava u Programu iznosi 7.600,00 EUR. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću usvajanje Programa kao u prijedlogu. 

 
 
                 PRIPREMIO:  

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
Službenica ovlaštena za privremeno    
   obavljanje poslova pročelnika: 

 
                                                       Suzana Bakale, mag.oec. 
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  Korisnicima koji ne zadovoljavaju uvjete iz stavka 1. ovog 
članka, potpora neće biti isplaćena.  
 
VIII.    ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 24. 
  Sukladno članku 3. Uredbe (EU) br. 1408/2013 ukupan iznos 
potpora male vrijednosti  koji je dodijeljen jednom poduzetniku ne 
smije prijeći iznos od 20.000,00 EUR-a  tijekom razdoblja od tri 
fiskalne godine te se ta gornja granica  primjenjuje  bez obzira na 
oblik ili svrhu potpore. 
  Sukladno članku 6. Uredbe (EU) br. 1408/2013, podnositelj 
zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih 
potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora. 
Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti 
obavijest da mu je dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno 
Uredbi (EU) br.1408/2013. 
     Sukladno članku 3. Uredbe (EU) br. 1407/2013 ukupan iznos 
potpora male vrijednosti  koji je dodijeljen jednom poduzetniku ne 
smije prijeći iznos od 200.000,00 EUR tijekom razdoblja od tri fiskalne 
godine  te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu 
potpore. 
     Ukupan iznos de minimis potpore koja se po državi članici 
dodjeljuje jednom poduzetniku koji obavlja cestovni prijevoz tereta za 
najamninu ili naknadu ne smije premašiti 100 000,00 EUR tijekom 
bilo kojeg razdoblja od tri fiksne godine. Ta de minimis potpora ne 
smije se koristiti za kupovinu vozila za cestovni prijevoz tereta 
     Sukladno članku 6. Uredbe (EU) br. 1407/2013, podnositelj 
zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih 
potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora. 
Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti 
obavijest da mu je dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno 
Uredbi (EU) br.1407/2013. 
 

Članak 25. 
  Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel, da u suradnji sa 
Odborom za poljoprivredu, prati i koordinira provedbu ovog 
Programa.  
 

Članak 26. 
  Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu od 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

310. 
KLASA: 334-01/22-01/01 
URBROJ: 2133/05-01-22-3 
Ozalj, 14. prosinac 2022.     
  

Na temelju članka 33. Statuta Grada Ozlja («Službeni 
glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni tekst) i Uredbe Komisije 
(EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. godine o primjeni članaka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis 
potpore (Službeni list Europske unije, serija L, broj 352/1 od 24. 
prosinca 2013 godine) Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. 
sjednici održanoj dana 14. prosinca 2022. godine donijelo je  

 
PROGRAM 

potpora turizmu na području Grada Ozlja za 2023. godinu 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti u svrhu poticanja 

razvoja konkurentnog i održivog gospodarstva Grada Ozlja kroz 
razvoj ruralnog turizma, temeljem kojih će se dodjeljivati potpore 
male vrijednosti iz Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu te kriteriji i 
postupak dodjele istih. 

 
Članak 2. 

Svrha ovog Programa je stvaranje preduvjeta za 
kontinuirani razvoj ruralnog turizma na području Grada Ozlja. 

Osnovi cilj Programa je razvoj i unapređenja turističke 
ponude na području Grada Ozlja. 

 
    II. SREDSTVA ZA PROVEDBU PROGRAMA 

 
Članak 3. 

Sredstva potpore dodjeljuju se sukladno pravilima 
sadržanim u Uredbi Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 
2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na de minimis potpore (Službeni list Europske unije, 
serija L, broj 352/1, 24. prosinca 2013.) (u daljnjem tekstu: Uredba).  

 
Sukladno članku 3. Uredbe, ovaj Program se primjenjuje 

na nepovratna financijska sredstva osigurana u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu, u razdjelu 002: Jedinstveni upravni odjel, 
Program poticanja razvoja turizma, aktivnost T301420: Subvencija 
smještajnih kapaciteta u turizmu u iznosu od 6.000,00 EUR. 

 
III. KORISNICI PROGRAMA 

 
Članak 4. 

 Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti: obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva, obrti, trgovačka društva za pružanje 
usluga u ugostiteljstvu i turizmu, te druge pravne i fizičke osobe koje 
imaju registrirane turističke objekte na području Grada Ozlja i koje 
ispunjavaju uvjete utvrđene ovim Programom i propisima koji uređuju 
dodjeljivanje potpora malih vrijednosti.  
 
 Pravo na dodjelu potpora imaju korisnici iz stavka 1. ovog 
članka koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

• lokacija izvršenog ulaganja je na području Grada Ozlja  
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• da korisnik i s njim povezani subjekti imaju podmirene obveze 

poreza, prireza, doprinosa i drugih obveza o kojima evidenciju 

vodi Porezna uprava, 

• u skladu su s odredbama o potporama male vrijednosti (Uredba 

Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. i  Uredbom 

Komisije (EU) 2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe 

(EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produljenja i o izmjeni 

Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i 

odgovarajućih prilagodbi),  

• da korisnik i s njim povezani subjekti imaju podmirene sve 

dospjele obveze prema Gradu Ozlju,   

• koji su namjenski utrošili već dodijeljene potpore Grada Ozlja 

unatrag pet (5) godina, 

• koji su već realizirali troškove ulaganja za koje se traži potpora 

unutar tekuće godine, 

• koji nisu blokirani, u stečaju, postupku predstečajne nagodbe, 

odnosno koji nisu u postupku likvidacije. 

• da korisnik nije koristio potporu Grada Ozlja prema programima 
potpora iz područja poljoprivrede i poduzetništva Grada Ozlja u 
tekućoj godini. 
 

 Korisnicima koji ne zadovoljavaju uvjete iz ovog članka, 
potpora neće biti isplaćena.   

 

Članak 5. 
Sukladno članku 3. stavak 2. Uredbe, potporom male 

vrijednosti smatra se svaka potpora čiji ukupni iznos ne prelazi 
200.000,00 eura u kunskoj protuvrijednosti prema srednjem tečaju 
Hrvatske narodne banke na dan isplate u razdoblju od tri fiskalne 
godine (tekuća i dvije prethodne godine), neovisno o razini davatelja 
koji dodjeljuje potporu male vrijednosti (ministarstva, gradovi, 
županije i sl.). Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom u 
trenutku kada korisnik stekne zakonsko pravo na primanje potpore, 
neovisno o datumu isplate potpore male vrijednosti poduzetniku.  

Prije dodjele potpore male vrijednosti, korisnik potpore 
dužan je davatelju (u ovom slučaju, Gradu Ozlju) dostaviti izjavu o 
svim drugim potporama male vrijednosti koje je zaprimio tijekom 
tekuće godine kao i tijekom prethodne dvije fiskalne godine, neovisno 
o razini davatelja potpora male vrijednosti, kako bi se izbjegla 
moguća prekomjerna dodjela državne potpore.  

Davatelj državne potpore prilikom dodjele državne potpore 
male vrijednosti ima obvezu izvijestiti korisnika potpore da mu je 
dodijeljena potpora male vrijednosti, voditi evidenciju o dodijeljenim 
potporama male vrijednosti po pojedinim korisnicima, te čuvati 
podatke o dodijeljenim potporama male vrijednosti deset godina od 
dana dodjele.  

Grad Ozalj će podatke o dodijeljenim potporama male 
vrijednosti, sukladno Pravilniku o dostavi prijedloga državnih potpora i 
podataka o državnim potporama ("Narodne novine" br. 125/17), 
dostaviti Ministarstvu financija RH na način propisan rečenim 
Pravilnikom. 

 
IV. MJERE PROGRAMA 

 
Članak 6. 

Mjere potpora turizmu na području Grada Ozlja za 2023. 
godini su: 

 
1) ULAGANJE U NOVE SMJEŠTAJNE KAPACITETE 
 
Potpora za ulaganje u nove smještajne kapacitete 

dodjeljuje se u svrhu subvencioniranja ulaganja u smještajne 
kapacitete te povećanja broja smještajnih kapaciteta na području 
Grada Ozlja. 

Korisniku će biti dodijeljena potpora u iznosu 200,00 EUR 
po novom ležaju, a najviše do 1.000,00 EUR po prijavitelju godišnje.  
  

Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 

• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora 

• preslika dokaza o legalizaciji objekta 

• fotodokumentacija objekta 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih 
davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, osim 
ako im je odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza sukladno 
posebnim propisima.  

 
2) PRIJELAZ IZ MANJE U VIŠU KATEGORIJU 

(ZVJEZDICE, SUNCE)  
 
Potpora za prijelaz iz manje u višu kategoriju (zvjezdice, 

sunce) u iznosu od 150,00 EUR dodijeliti će se subjektima koji 
povećanjem kategorije/kvalitete u 2023. godini ostvaruju minimalno 3 
zvjezdice ili 3 sunca, dok će povećanjem kategorije/kvalitete sa 3 
zvjezdice ili 3 sunca na višu kategoriju, odnosno s 4 zvjezdice ili 4 
sunca na višu kategoriju potpora iznositi 300,00 EUR po korisniku.  

 
Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 

• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora (iz kojeg je vidljivo povećanje kategorije/kvalitete) 

• preslika dokaza o legalizaciji objekta 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih 
davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, osim 
ako im je odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza sukladno 
posebnim propisima.  

 
3) PROMOTIVNE AKTIVNOSTI  
 
Potpora za promotivne aktivnosti u iznosu od 50% 

osnovice računa (bez PDV-a), a najviše do 400,00 EUR po korisniku 
godišnje, namijenjena je ulaganju u promotivne aktivnosti i odnosi se 
na: 

• sufinanciranje troškova izrade promotivnih materijala (tisak, 
photo, video, online): letak, plakat, roll-up banner, fotografije, 
video materijali, zakup domene na internetu, zakup prostora na 
booking portalima, izrada web-stranice, oglašavanje na 
društvenim mrežama... 

• sufinanciranje odlaska na sajmove i manifestacije: udio u 
kotizaciji i troškovima zakupa i uređenja prostora na 
manifestaciji/sajmu. 

 
Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 
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• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora 

• računi za troškove iz tekuće kalendarske godine koji glase na 
prijavitelje te potvrda o uplati kojom se dokazuje izvršeno 
plaćanje istih. Uz račune za usluge iz inozemstva obvezno je 
priložiti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora 
biti prikazan u kunama na dan plaćanja računa 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih 
davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, osim 
ako im je odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza sukladno 
posebnim propisima. 

•  
 4) ULAGANJE I OPREMANJE U TURISTIČKE OBJEKTE 

(KUŠAONICE,  
    IZLETIŠTA, VINOTOČJA) 
 

   Grad Ozalj će sufinancirati ulaganje i opremanje objekata 
za obavljanje turističke djelatnosti (unutarnje uređenje, oprema) - 
kušaonice, izletišta, vinotočja u iznosu od 50% osnovice računa (bez 
PDV-a), a najviše do 1.000,00 EUR po prijavitelju godišnje. Nakon 
konačne isplate korisnik potpore dužan je baviti se predmetnom 
aktivnošću najmanje 5 godina. 

 
Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 

• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora 

• preslika dokaza o legalizaciji objekta 

• računi za troškove iz tekuće kalendarske godine koji glase na 
prijavitelje te potvrda o uplati kojom se dokazuje izvršeno 
plaćanje istih. Uz račune za usluge iz inozemstva obvezno je 
priložiti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora 
biti prikazan u kunama na dan plaćanja računa 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi 
javnih davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja 
zahtjeva, osim ako im je odobrena odgoda plaćanja 
navedenih obveza sukladno posebnim propisima.  

 
 
5) ADAPTACIJA TRADICIJSKIH (AUTOHTONIH) 

OBJEKATA 
 

   Grad Ozalj će sufinancirati renoviranja i adaptacije 
autohtonih kuća u iznosu od 50% osnovice računa (bez PDV-a), a 
najviše do 660,00 EUR po korisniku godišnje. Prihvatljivi troškovi su: 
opremanje objekta za obavljanje turističke djelatnosti (unutarnje 
uređenje, oprema). Nakon konačne isplate korisnik potpore dužan je 
baviti se predmetnom aktivnošću najmanje 5 godina. 

 
Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 

• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora 

• preslika dokaza o legalizaciji objekta 

• računi za troškove iz tekuće kalendarske godine koji glase na 
prijavitelje te potvrda o uplati kojom se dokazuje izvršeno 
plaćanje istih. Uz račune za usluge iz inozemstva obvezno je 
priložiti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora 
biti prikazan u kunama na dan plaćanja računa 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih 
davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, osim 
ako im je odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza sukladno 
posebnim propisima.  

 
6) EDUKACIJA TURISTIČKIH DJELATNIKA 
 

 Potpore za edukaciju turističkih djelatnika odnose se na 
sufinanciranje dodatnog obrazovanja turističkih djelatnika (vlasnika 
smještajnih kapaciteta…) u iznosu od 100% osnovice računa (bez 
PDV-a), a najviše do 660,00 EUR po prijavitelju godišnje. Prihvatljivi 
troškovi su kotizacije za sudjelovanja na seminarima, tečajevima, 
radionicama. 

 
Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 

• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora 

• računi za troškove iz tekuće kalendarske godine koji glase na 
prijavitelje te potvrda o uplati kojom se dokazuje izvršeno 
plaćanje istih. Uz račune za usluge iz inozemstva obvezno je 
priložiti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora 
biti prikazan u kunama na dan plaćanja računa 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih 
davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, osim 
ako im je odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza sukladno 
posebnim propisima. 

 
7) POTPORA ZA NABAVU VOZILA ZA 
IZNAJMLJIVANJE 

   Potpora za nabavu vozila za iznajmljivanje odnosi se na 
troškove najma ili nabave vozila/plovila (skutera, bicikala, čamaca, 
ATV/QUAD, ...). Korisniku će biti dodijeljena potpora u iznosu od 
50% osnovice računa (bez PDV), a najviše do 400,00 EUR po 
prijavitelju godišnje.  Korisnik je dužan do kraja 2023. godine 
dostaviti pisano izvješće sa opisom namjene, o utrošenim 
sredstvima, uz foto dokumentaciju. 

 
Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 

• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora 

• računi za troškove iz tekuće kalendarske godine koji glase na 
prijavitelje te potvrda o uplati kojom se dokazuje izvršeno 
plaćanje istih. Uz račune za usluge iz inozemstva obvezno je 
priložiti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora 
biti prikazan u kunama na dan plaćanja računa 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih 
davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, osim 
ako im je odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza sukladno 
posebnim propisima. 

 
8) POTPORA ZA POBOLJŠANJE UVJETA POSTOJEĆE 
KATEGORIZACIJE 

Potpora za poboljšanje uvjeta postojeće kategorizacije odnosi se 
na troškove uređenja postojećih/registriranih smještajnih objekata. Cilj 
potpore je povećanje razine i kvalitete usluga postojećih smještajnih 
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kapaciteta na području Grada Ozlja na način da se potpora dodjeljuje za 
povećanje kvalitete usluga postojećih/registriranih objekata.  

 Potpora podrazumijeva priznavanje troškova koji se odnose 
na nabavu nove opreme i uređaja, uređenje prostora (građevinski 
radovi, instalaterski radovi te radovi unutrašnjeg uređenja) te za 
nabavu namještaja za opremanje smještajnih kapaciteta, a predmetna 
ulaganja moraju biti vezana isključivo za prostor koji je predmet 
obavljanja djelatnosti na koju se odnosi Rješenje o kategorizaciji 
objekta. 

Korisniku će biti dodijeljena potpora u iznosu od 50% 
osnovice računa (bez PDV), a najviše do 660,00 EUR po prijavitelju 
godišnje.  
 

Potrebna dokumentacija: 

• ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u turizmu 

• preslika važećeg rješenja o kategoriji objekta za koji se traži 
potpora 

• računi za troškove iz tekuće kalendarske godine koji glase na 
prijavitelje te potvrda o uplati kojom se dokazuje izvršeno 
plaćanje istih. Uz račune za usluge iz inozemstva obvezno je 
priložiti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora 
biti prikazan u kunama na dan plaćanja računa 

• dostava foto dokumentacije prije i poslije izvršene investicije 

• potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih 
davanja ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, osim 
ako im je odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza sukladno 
posebnim propisima  

 
Članak 7. 

Neprihvatljivi su računi kojima se dokazuje namjensko 
korištenje potpore, a koji su već u 100 % iznosu korišteni za 
pravdanje potpora drugih davatelja. Ako je korisnik potpore već 
ostvario potporu za određeno prihvatljivo ulaganje iz drugih izvora, 
iznos potpore Grada Ozlja može se odobriti samo do iznosa 
vrijednosti ulaganja, odnosno ukupno isplaćen iznos potpore iz svih 
izvora za određeno ulaganje ne može biti viši od iznosa ukupnog 
ulaganja.  

 
V. NAČIN DODJELE I ISPLATE POTPORA  

 
Članak 8. 

 Zahtjevi za sve potpore predviđene u Programu zaprimaju se 
do 15. prosinca 2023. godine. Zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu 
prispjeća i do utroška sredstava iz članka 3. 
  
 Potpore se isplaćuju na žiro račun korisnika na osnovu 
podnesenog zahtjeva i izdanog zaključka nakon što se iz dostavljene 
dokumentacije utvrdi da su zadovoljeni propisani uvjeti.  
 U slučaju nepotpunog zahtjeva Jedinstveni upravni odjel o 
tome obavještava podnositelja zahtjeva i traži njegovu dopunu.  
 Po potrebi, Jedinstveni upravni odjel može zatražiti i dodatnu 
dokumentaciju i obrazloženja o čemu će izvijestiti tražitelja potpore.  

 
Maksimalan iznos godišnje isplaćen po korisniku iznosi 

1.500,00 EUR. Ukupan iznos za mjeru 7. Potpora za poboljšanje 
uvjeta postojeće kategorizacije iznosi 2.600,00 EUR. 

 
 
 
 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 9. 
Korisnik potpore dužan je omogućiti davatelju potpore 

kontrolu namjenskog korištenja potpore. Ukoliko je korisnik potpore 
uz Zahtjev za potporu priložio neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno 
stanje u Zahtjevu i priloženoj dokumentaciji ne odgovara stvanom 
stanju, te ukoliko potpora nije korištena namjenski, korisnik potpore je 
obvezan dobivenu potporu vratiti u Proračun Grada Ozlja, te će biti 
isključen iz svih gradskih subvencija u slijedećih 5 (pet) godina. 

 
Članak 10. 

Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel da u suradnji sa 
Odborom za turizam, prati i koordinira provedbu ovog Programa. 

  
Članak 11. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu od 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
311. 
KLASA: 302-01/22-01/11 
URBROJ: 2133/05-01-22-3 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godina    
   

Na temelju članka 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja 
malog gospodarstva ("Narodne novine" broj 29/02, 
63/07,53/12,56/13, 121/16) (u daljnjem tekstu "Zakon") i članka 33. 
Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine donijelo je  

 
PROGRAM 

razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Ozlja 
za 2023. godinu 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovim programom utvrđuju se aktivnosti za razvoj malog i 
srednjeg poduzetništva temeljem kojih će se iz Proračuna Grada 
Ozlja za 2023. godinu dodjeljivati potpore male vrijednosti (u daljnjem 
tekstu: potpore), te kriteriji i postupak dodjele istih. 

 
 
 

Članak 2. 
Svrha ovog Programa je osiguravanje financijskih sredstava 

potrebnih za financiranje mjera poticaja razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva i obrtništva radi stvaranja povoljnog poduzetničkog 
okruženja, osiguranja preduvjeta za razvoj poduzetničkih sposobnosti 
i jačanja poduzetničke konkuretnosti na području Grada Ozlja te 
stvaranja novih poduzetničkih generacija. 

 
Članak 3. 

Osnovni cilj programa je podizanje konkurentnosti 
poduzetnika i obrtnika kroz razvoj konkurentnog i održivog 
gospodarstva, olakšavanje poslovanja poduzetnicima i obrtnicima s 



 

 

 

 

TOČKA 8. 

ODLUKA O III. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2023. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o III. Izmjenama i dopunama  

                    Programa javnih potreba u kulturi za 2023.  

                    godinu 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

    GRAD OZALJ 
    GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-05                                                         
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine  
                                                                                        
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 
151/22) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. 
prosinca 2023. godine, donijelo je: 
 
 
 
ODLUKU O III. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI  

ZA 2023. GODINU 
 
 

I. 
 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu („Službeni glasnik“ Grada 
Ozlja 9/22, 3/23, 9/23) mijenja se i glasi: 
 
 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu za pokriće rashoda 
javnih potreba u kulturi, raspoređuju se kako slijedi: 
 
 
A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310) 45.618,34 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 116.136,30 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj (A201210) 37.346,00 € 
 
B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA PROJEKATA USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA (K201311) 11.815,84 € 
       - ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ  
         * ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA (A201427) 6.109,23 € 
   * PROVOĐENJE PROJEKATA ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ     
              (K201411) 200,00 € 
             * RESTAURACIJA (K201418) 11.437,50 € 
   * OPREMANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ (K201412) 4.222,24 € 
   
 
C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
       U iznosu od: 8.000,00 € 
 
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI (A201612) 
       U iznosu od 12.742,00 €. 
 
 
 

 



 
II.  
 

U ostalom dijelu Programa javnih potreba u kulturi za 2023. ostaje neizmijenjen.  
 
 

III. 
 

 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2023.  
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ 
Grada Ozlja.  
 

 
                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG  VIJEĆA: 
             Stjepan Basar 
 
 

 
 
Dostaviti:         

                
1. Zavičajni muzej Ozalj,                                                

 2.   Gradska knjižnica I. Belostenca,                                           
 3.   POU Katarina Zrinska, 
 4.   Ministarstvo kulture i medija  
       Runjaninova 2, Zagreb (uz izvadak iz zapisnika) 
 5.  Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti 
 6.  “Službeni glasnik” Grada Ozlja 
 7.  Dokumentacija 
 8.  Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Molim dostaviti: 

1.- 3. Dostavna knjiga za mjesto 

     4. Prilog materijalima 

 5.-8. Interna dostavna knjiga 

 

 
      OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ broj 83/22), predstavničko tijelo jedince lokalne i područne (regionalne) 
samouprave programom utvrđuje javne potrebe u kulturi na temelju svojih interesa, a u 
skladu sa navedenim Zakonom.  

Zakon o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) u članku 2. propisuje 
cilj zakona koji je osigurati učinkovito djelovanje udruga sa svojstvom pravne osobe te 
stvoriti preduvjete za djelotvorno financiranje programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge u Republici Hrvatskoj. 

Člankom 32. istog Zakona propisano je da programi i projekti od interesa za opće dobro 
koje provode udruge u Republici Hrvatskoj mogu se financirati iz državnog proračuna, 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, fondova Europske unije i 
drugih javnih izvora. 

Člankom 33. istog Zakona propisano je da nadležna državna tijela, jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i druge javne institucije financiraju i ugovaraju 
provedbu programa i projekata od interesa za opće dobro na temelju provedenog javnog 
poziva odnosno natječaja ili na temelju posebnog propisa o financiranju javnih potreba. 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Predloženim izmjenama i dopunama Programa utvrđuju se financijski iznosi za 
provođenje aktivnosti iz Programa.  

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  

Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja 
za 2023. godinu u iznosu od 253.627,45 €.  

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje III. izmjena i 
dopuna Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu kao u prijedlogu. 

 

     

        PRIPREMIO:  

  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

 

Službenica ovlaštena za privremeno    

     obavljanje poslova pročelnika: 

 

                     Suzana Bakale, mag.oec. 
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Karlovca 49.500,00 kn te nabava opreme sukladno terminskom planu 
889.155,00 kn. 
 

Grad Ozalj poštivanjem odredbi Zakona o vatrogastvu vezanih 
za financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, 
ali i pružanja usluga Javne vatrogasne zajednice Grada Karlovca 
omogućava djelovanje jednog učinkovitog sustava zaštite od požara 
na području Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
 
302. 
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-22-02                                  
Ozalj,  14. prosinca 2022. godine    
                                                                                        
            Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), 
Zakona o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je:  
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Programom javnih potreba u kulturi za 2023. godinu utvrđuju 
se aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi od 
značenja za Grad Ozalj kao i njegovu promociju na svim razinama 
suradnje. 
 Programom se posebice podržava i potiče kulturno-
umjetničko stvaralaštvo, programi ustanova kulture, nabava te 
investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture. 
 U 2023. godini financirati će se slijedeće javne potrebe u 
kulturi: 
 

1. Redovna djelatnost i programi Knjižnice i čitaonice 
Ivana Belostenca Ozalj, 

2. Redovna djelatnost  i programi Zavičajnog muzeja 
Ozalj, 

3. Redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta 
Katarina Zrinska, 

4. Provođenje projekata u kulturi od interesa za Grad 
Ozalj. 

 
II. 

 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
 

A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310) 

41.436,00 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 108.438,00 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj 

(A201210) 35.010,00 € 
 

B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA 
PROJEKATA USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA 

(K201311) 6.379,00 € 
- ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ (K201411) 

6.172,00 € 
* ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 
(A201427) 1.473,00 € 
* PROVOĐENJE PROJEKATA 
ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ     
  (K201411) 6.172,00 € 
* RESTAURACIJA (K201418) 
6.396,00 €. 
 

C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
U iznosu od: 5.300,00 € 
 

    
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U 

KULTURI (A201612) 
U iznosu od: 12.742,00 €. 

 
III. 

 Rashodi redovite djelatnosti, opremanja ustanova u kulturi, te 
provođenja projekata ustanova u kulturi u vlasništvu Grada Ozlja, u 
iznosima utvrđenim ovim Programom u točci II A), B) i D) podmirivati 
će se s jedinstvenog računa riznice Proračuna Grada Ozlja. 
 Sredstva navedena u točki II C) odobravat će Gradonačelnica 
sukladno potpisanim ugovorima i zahtjeva za isplatu sredstava kojima 
prethodi raspisani javni natječaj / javni poziv za dodjelu sredstava iz 
proračuna Grada Ozlja te postupak ocjene i odabira programa ili 
projekata.  
         

IV. 
Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršiti će Odsjek 

za opće poslove i društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Ozlja.  
 

V. 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 
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59.                    
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-02-23-05 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine    
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 

 
Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa  

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
 

Članak 1. 
U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih 
cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  
4.179.875,00 €. 
 

Članak 2. 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 233.371,25 €. 
 

Članak 3. 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja 
za 2022. godinu iznose: 1.566,00 €. 
 

Članak 4. 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
172.715,66 €. 

Članak 5. 
U glavi VI. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za kapitalne pomoći Županijskoj upravi za ceste 
Karlovac za održavanja javnih cesta na području Grada Ozlja 
planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose 39.772,28 
€. 

Članak 6. 
U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 
2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 4.179.875,00 € 

2. Održavanje javnih površina 233.371,25 € 

3. Održavanje groblja 1.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 172.715,66 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 € 

 UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 

Članak 7. 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 285.266,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 116.238,54 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 20.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 7.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 3.855.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 86.099,99 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 15.339,07 € 

UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 
Članak 8. 

U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini na području Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 9. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
60. 
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-04                                                         
Ozalj, 26. travnja 2023. godine  
                                                                                
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o 
udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U KULTURI  ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22) mijenja se i glasi: 
 
 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
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A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310)  
         46.618,34 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 114.403,64 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj (A201210)   
         37.346,00 € 
 
B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA PROJEKATA 
USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA (K201311)  
          5.715,84 € 
       - ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ (K201411) 0,00 € 
         * ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA (A201427) 6.109,23 € 
   * PROVOĐENJE PROJEKATA ZAVIČAJNOG MUZEJA  
                OZALJ     
              (K201411) 0,00 € 
             * RESTAURACIJA (K201418) 11.437,50 € 
   * OPREMANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ (K201412)  
              4.222,24 € 
   
C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
       U iznosu od: 8.000,00 € 
 
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI 
(A201612) 
       U iznosu od 12.742,00 €. 
 

II.  
U ostalom dijelu Programa javnih potreba u kulturi za 2023. ostaje 
neizmijenjen.  
 

III. 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u kulturi za 2023.  godinu stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
61. 
KLASA: 620-01//22-01/05      
URBROJ: 2133/05-01-23-04                          
Ozalj, 26. travnja 2023. godine      

Na temelju članka 74. i 75. Zakona o sportu ("Narodne 
novine" broj 141/22), Zakona o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 
70/17, 98/19, 151/22) i članka 33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni 
glasnik Grada Ozlja", broj 3/21 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće 
Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici održanoj dana 26. travnja 2023. 
godine donijelo je 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U SPORTU ZA 2023. GODINU 

 
I. 

Članak III. Programa javnih potreba u sportu za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22) mijenja se i glasi: 
 
 
 
 

III.  PROGRAMSKA PODRUČJA 
Programska područja utvrđena su na osnovi postavljenih ciljeva i 
zadaća Programa javnih potreba u sportu u Gradu Ozlju za 2023. 
godinu i to: 

- natjecateljski sport prioritetnih sportskih udruga i ostalih 
sportskih udruga u  redovitom sustavu natjecanja, 

- organizacija sportskih igara, 
- djelovanje Zajednice športskih udruga grada Ozlja, 
- investicijsko održavanje postojećih sportskih objekata,  
- izgradnju novih sportskih objekata. 

Za podmirenje troškova programskih područja iz nadležnosti 
Zajednice sportskih udruga i sportskih društava Grada Ozlja u 2023. 
godini u Proračunu Grada Ozlja osigurano je 53.000,00 €. 

Za podmirenje programskog područja izgradnja novih sportskih 
objekata u 2023. godini u Proračunu Grada Ozlja osigurano je 
41.500,00 € za nogometno igralište – uređenje u sklopu sportskog 
parka.  

Za podmirenje troškova rekonstrukcije sportskog igrališta – Zrinskih i 
Frankopana 15 u 2023. godini u Proračunu grada Ozlja osigurano je 
85.400,00 €.  

Za podmirenje troškova programskog područja organizacije sportskih 
igara u 2023. godini u Proračunu Grada Ozlja osigurano je 6.000,00 € 
za Ozaljske sportske igre. 

Grad Ozalj će doznačiti sredstva u iznosu od 53.000,00 € Zajednici 
športskih udruga  Grada Ozlja. Pravo na korištenje sredstava 
doznačenih iz Proračuna Grada Ozlja na račun Zajednice športskih 
udruga ostvarivat će se sukladno odredbama Zakona o udrugama. 
Zajednica športskih udruga dužna je, u svrhu pravdanja utroška 
doznačenih proračunskih sredstava, dostaviti Gradu Ozlju opisno i 
financijsko izvješće u rokovima i na način utvrđen ugovorom o dodjeli 
financijskih sredstava.  

 
Sredstva za programsko područje izgradnja novih sportskih objekata i 
rekonstrukcija sportskih igrališta realizirat će Odsjek za opće poslove 
i društvene djelatnosti u suradnji sa Odsjekom za urbanizam i 
komunalne poslove. 
 
Program je izrađen na prijedlog Zajednice športskih udruga Grada 
Ozlja. 

II. 
U ostalom dijelu Program javnih potreba u sportu za 2023. godinu 
ostaje neizmijenjen.  
 

III. 
Ova Odluka o I. izmjenama Programa javnih potreba u sportu za 
2023. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit 
će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
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Članak 6. 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 562.966,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija 
potresi 

232.007,89 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 30.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 10.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

413 Pomoći KAZUP 5.000,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 3.855.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 107.158,94 € 

913 prihodi po posebnim propisima - 
rezultat 

15.339,07 € 

UKUPNO: 5.059.828,49 € 

 
Članak 7. 

U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini na području Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 8. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
241.    
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-05                                                         
Ozalj, 27. listopada 2023. godine    
                                                                                      
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o 
udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 27. listopada 2023. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U KULTURI  ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22, 3/23) mijenja se i glasi: 
 

 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
 
A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310)  
          46.618,34 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 116.136,30 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj (A201210)  
         37.346,00 € 
 
B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA PROJEKATA 
USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA (K201311)  
          9.015,84 € 
       - ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ  
         * ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA (A201427) 6.109,23 € 
   * PROVOĐENJE PROJEKATA ZAVIČAJNOG MUZEJA  
                OZALJ (K201411) 200,00 € 
             * RESTAURACIJA (K201418) 11.437,50 € 
   * OPREMANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ (K201412)  
                4.222,24 €   
 
C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
          U iznosu od: 8.000,00 € 
 
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI  
         (A201612) U iznosu od 12.742,00 €. 
 

II.  
U ostalom dijelu Programa javnih potreba u kulturi za 2023. ostaje 
neizmijenjen.  
 

III. 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u kulturi za 2023.  godinu stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
242.    
KLASA: 245-01/22-01/05 
URBROJ: 2133/05-01-23-06 
Ozalj, 27. listopada 2023. godine     

 Na temelju članaka 110. i 111. Zakona o vatrogastvu 
("Narodne novine" broj 125/19 i 114/22) i članka 33. Statuta Grada 
Ozlja ("Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 3/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 27. 
listopada 2023. godine, donijelo je 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U VATROGASTVU ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Glava IV. mijenja se i sada glasi: 
 
IV. SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA U 2023. GODINI 



 

 

 

 

TOČKA 9. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA NA 

PODRUČJU GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. Izmjenama i dopunama  

                    Programa razvoja malog i srednjeg  

                    poduzetništva na području Grada Ozlja za  

                    2023. godinu 



                          
  REPUBLIKA HRVATSKA 
 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

  GRAD OZALJ    
      GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 302-01/22-01/11 
URBROJ: 2133/05-01-23-58 
Ozalj, 21. prosinca 2023. godina   
                 - P R I J E D L O G - 
 

Na temelju članka 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva ("Narodne 

novine" broj 29/02, 63/07,53/12,56/13, 121/16) (u daljnjem tekstu "Zakon") i članka 33. Statuta 

Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 

Ozlja na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2023. godine donijelo je  

 

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Ozlja za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 U Programu razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Ozlja za 2023. 

godinu («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 9/22 i 3/23) (u nastavku: Program) u članku 7. stavku 

1), 2), 3), 4) u dijelu „Potrebna dokumentacija“, pod točkom 5 potrebne dokumentacije iza riječi 

„dohodak“ dodaje se: „ili preslika Izvješća o paušalnom dohotku od samostalnih djelatnosti i 

uplaćenom paušalnom porezu na dohodak i prirezu poreza na dohodak (Obrazac PO-SD)“.   

 

U članku 7. stavak 6), podstavak 1. mijenja se i sada glasi:  

„Potpore se dodjeljuju Udruženju obrtnika grada Ozlja s ciljem poticanja mreže potpornih 

institucija te drugih pravnih osoba malog gospodarstva. Sredstava se dodjeljuju u svrhu promocije 

obrtništva – sajmove, izložbe, predavanja, seminari, radionice, organizaciju manifestacija s ciljem 

umrežavanja i povezivanja obrtnika i dr. te zajedničko sudjelovanje ozaljskih obrtnika na sajmovima, 

izložbama, manifestacijama izvan grada Ozlja. Nositelj aktivnosti je Udruženje obrtnika grada Ozlja. 

Planirana su sredstva u iznosu 2.300,00 EUR.“ 

U ostalom dijelu članak 7. ostaje neizmijenjen. 

Članak 2. 

Članak 9. mijenja se i sada glasi:  

„Sredstva za provedbu ovog Programa planiraju se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 

godinu, u razdjelu 002: Jedinstveni upravni odjel, Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva – 

3017, aktivnost A301711: Pomoć obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima, u iznosu od 

30.800,00 EUR.” 



 

U ostalom dijelu članak 7. ostaje neizmijenjen. 

Članak 3. 

U članku 10., stavku 4. mijenja se zadnja rečenica i sada glasi:  

„Za Udruženje obrtnika Grada Ozlja ukupno je planirano 2.300,00 EUR.“ 

 

U ostalom dijelu članak 10. ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 4. 

U ostalom dijelu Program ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 5. 

Ove II. Izmjene i dopune Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području 

Grada Ozlja za 2023. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom 

glasniku” Grada Ozlja. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA: 

   Stjepan Basar 

 

 

 

DOSTAVITI:  

1. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Ul. grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 

- e-dostava: pisarnica@mingor.hr 

2. Karlovačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, A.Vraniczanya 4, Karlovac 

3. “Službeni glasnik” Grada Ozlja  

4. Dokumentacija 

5. Pismohrana  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  

Člankom 11. st 2. Zakona o poticanju malog gospodarstva ("Narodne novine" broj 29/02, 
63/07,53/12,56/13, 121/16) propisano je da jedinice područne (regionalne) i lokalne samouprave 
izrađuju vlastite programe i planove, pripremaju informacijsko-dokumentacijske podloge za 
pripremu strateških i drugih akata, predlažu razvojne projekte, prate, analiziraju i izvještavaju o 
provedbi projekata i poticajnih mjera iz svoga djelokruga. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM  

II. Izmjenama i dopunama Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području 
Grada Ozlja za 2023. godinu osiguravaju se dodatna financijska sredstva potrebna za financiranje 
mjera poticaja razvoja malog i srednjeg poduzetništva i obrtništva radi stvaranja povoljnog 
poduzetničkog okruženja, osiguranja preduvjeta za razvoj poduzetničkih sposobnosti i jačanja 
poduzetničke konkuretnosti na području Grada Ozlja te stvaranja novih poduzetničkih generacija. 

Ujedno se u Program unosi izmjena, pripremljena u suradnji s Udruženjem obrtnika Grada 
Ozlja.  

 
OBJAŠNJENJE POJEDINIH ODREDBI PREDLOŽENOG AKTA 

Uz čl. 1.  
Obzirom na izmjene Pravilnika o paušalnom oporezivanju samostalnih djelatnosti i Zakona o 

porezu na dohodak, mijenja se potrebna dokumentacija propisana za podnošenje zahtjeva za 
potpore male vrijednosti iz Programa te se u svrhu dokazivanja obveze plaćanja paušalnog poreza 
na dohodak uvodi obvezna dostava preslike Izvješća o paušalnom dohotku od samostalnih 
djelatnosti i uplaćenom paušalnom porezu na dohodak i prirezu poreza na dohodak (Obrazac 
PO-SD). 

S ciljem poticanja mreže potpornih institucija te drugih pravnih osoba malog gospodarstva, 
uvodi se izmjena u čl. 7. točci 6.  Potpora udruženju obrtnika Grada Ozlja na način da se 
omogućava dodjela sredstva u svrhu organizacije manifestacija s ciljem umrežavanja i povezivanja 
obrtnika kao i za zajedničko sudjelovanje ozaljskih obrtnika na manifestacijama izvan grada Ozlja. 
Ujedno se povećavaju planirana sredstva na iznos od 2.300,00 EUR.  
 
Uz čl. 2. i 3. 

Odredbom članka 2. propisana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu potrebna za provedbu akta. Obzirom na veći broj zaprimljenih zahtjeva subjekata malog 
gospodarstva, povećava se ukupan iznos sredstava namijenjen korisnicima za 9.800,00 EUR i sada 
iznosi 30.800,00 EUR u 2023. godini. Odredbom članka 3. ujedno se povećava iznos planiranih 
sredstava za Udruženje obrtnika Grada Ozlja na 2.300,00 EUR. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  

Za provedbu akta potrebno je osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Grada 
Ozlja za 2022. godinu u iznosu od 9.800,00 EUR, u razdjelu 002: Jedinstveni upravni odjel, 
Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva – 3017, aktivnost A301711: Pomoć obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima, te ukupan iznos sredstava u Programu iznosi 30.800,00 EUR. 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću usvajanje Programa kao u prijedlogu. 
 
             PRIPREMIO:  

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
Službenica ovlaštena za privremeno    
   obavljanje poslova pročelnika: 

 
                                                       Suzana Bakale, mag.oec. 



15. prosinca 2022. godino

ul
KLASA: 302{1/22-01/11
URBROJ: 2133/05.01.22-3

Ozalj, 14. prosinca 2022. godlna

Na temelju dlanka 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja

malog gospodarstva ('Narodne novine' brol 29102,

63/07,53/12,56/ 13, 121116) (u daljnjem tekstu'zakon') iehnka 33.

Statuta Grada ozlja (<SluZbeni glasnik, Grada ozlja brol 3/21 -
proeisceni tekst) Gradsko vijece Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici

odrzanoj dana 14. prosinca 2022. godine donijelo je

PROGRAM

razvoja malog i srednjeg poduzetniStva na podrudiu Grada Ozlia
za 2023. godinu

I. OPCE OOREOBE

elanak 1.

Ovim programom utvrduju se aktivnosti za razvoj malog i

srednjeg poduzetnistva temeljem kojih ee se iz Proraauna Grada

ozlla za 2023. godinu dodjeljivati potpore male vruednosti (u daljnlem

tekstu: potpore). te kriteriji i postupak dodjele istih.

alenak 2.

Svrha ovog Programa je osiguravanje financijskih sredstava
potrebnih za financiranje mjera poticaja razvoja malog isrednjeg
poduzetnistva i obrtniitva radi stvaranja povoljnog poduzelnidkog

okruZenja, osiguranja preduvjeta za razvoj poduzetnidkih sposobnosti

i jaaanla poduzetnidke konkuretnosti na podrudju Grada Ozlja te

stvaranja novih poduzetnidkih generacija.

elanak 3.

osnovni cilj programa je podizanje konkurentnosti
poduzetnika i obrtnika kroz razvoj konkurentnog i odrZivog
gospodarstva, olaksavanje poslovanja poduzetnicima i obrtnicima s

rLLl, lrl lll r,r A,{lll r'l ,\1,/\i.lr,, r.r.'



podruaja Grada ozlja. te podizanje razine poduzetniakih znanja i

vjeatina.

II, KORISNICI PROGRAMA

elanak 4.

Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subiekti malog
gospodarstva utvrdeni elankom 2. Zakona, koji ispunjavaju sljedeie
uvjete:

. posluju i imaju registirano sjediste na podrudju Grada ozlja, te

erla je lokacija ulaganja na podrudju grada Ozlja,

. da korisnik i s njim povezati subjekti imaju podmirene obveze
poteza, prieza, doprinosa i drugih obveza o kojima evidenciju
vodi Porezna uprava,

. imaju najmanje jednog zaposlenog ili dostave Rjeienje porezne

uprave o placanju pausalnog poreza na dohodak
. u skladu su s odredbama o potporama male vrijednosti (Uredba

Komisije (EU) bt. 140712013 od 18. prosinca 2013. i Uredbom
Komisije (EU)2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmleni Uredbe (EU)

br.140712013 u pogledu njezina produljenja i o izmjeni Uredbe

{EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i odgovarajueih
prilagodbi),

. da korisnik i s njim povezani subjekti imaju podmirene sve
dospjele obveze prema Gradu Ozlju,

. koji su namjenski utrosili vei dodijeljene potpore G.ada Ozlja
unatrag pet (5)godina,

. koji su ved realizirali troskove ulaganja za koje se trazi polpora

unutar tekude godine

. da korisnik nrle koristio potporu Grada Ozlja prema programima

potpora iz podrudja poljoprivrede i turizma Grada Ozlja u tekucoJ

godini.

lznimno korisnici potpora mogu biti Udruienje obrtnika
Grada Ozlja i druge pravne i/ili fzidke osobe s kojima ce Grad ozalj
suradivati na provodenju mjera poipora.

,Malo gospodarstvo u smislu alanka 2. Zakona aine subjekti
u poduzetniStvu i obrtu koji;

1) za posljavaju prosjeano godisnje manje od 250 radnika,

2) u poslovanju su neovisni, odnosno koji nisu klasificirani kao
partnerski subjekti te povezani subjekti, sukladno Preporuci Komisije
2003/361/EC od 6. svibnla 2003.godine,

3) prema tinancijskim izvjelcima za prethodnu godinu ostvaruju
godisnji poslovni prihod u iznosu do 50.000.000,00 eura, ili amaju

ukupno aktivu ako su obveznici poreza na dobit, odnosno imaju
dugotrajnu imovinu ako su obveznici poreza na dohodak, u vrijednosti
do 43.000.000,00 eura.'

Subjekti malog gospodarstva su fizidke i pravne osobe koje
samostalno i tralno obavljaju dopustene djelatnosti radi ostvarivanja
dobiti odnosno dohotka na trzistu.

Chnak S.

Korisnici sredstava ne mogu biti gospodarski subjekti koji
djeluju u sektorima koji su iskljuieni iz podruija primjene Uredbe i to:

a) polpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji dleluju u
sektorima ribarstva I akvakulture, kako je obuhvac€no Uredbom
(EZ) br. 104/2000 (1);

b) potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji dletuju u
primamoj proizvodnji poljoprivrednih proizvoda;
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c) potpore koje se dodjeljuju poduzelnicima koji djelulu u sektoru
prerade r stavljanja na triiste poljoprivrednih proizvoda, u
sljedecim sludajevima:

. ako je iznos potpore fiksno utvrden na temelju cijene ili kolidine
lakvih pro zvoda kupljenih od primarnih proizvodaca odnosno koje
na trzisle poduzetniciu pilanju;

. ako su potpore uvjetovane njihovim djelomienim ili potpunim
prenoienjem na primarne proizvodaae:

d) potpore za djelatnosti usmjerene izvozu u keie zemlje ili

drzave dlanice. odnosno potpore koje su izravno povezane s
izvezenim kolidinama, s uspostavom i funkcioniranjem

distribucijske mreze ili s drugim tekudim troskovima povezanima

s izvoznom djelatnoseu;

e) potpore koje se uvjetuju uporabom domadih proizvoda

umjesto uvezenih

Korisnicima koji ne zadovoljavaju uvjete iz ovog dlanka,
potpora nece biti isplacena.

Clanak 6.

Bespovratna novcana sredstva koja se lemeljem ovog

Programa dodjeljuju subjektima malog gospodarstva smatraju se
driavnim potporama male vrijednosti (de minimis potporama) te
stoga postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore male

vrijednosti sukladno vaZecim pravilima o potporama male vrijednosti

iz Uredbe komisije (EU) br. 1407/20'13. od 18. prosinca 2013.
(Sluzbeni list Europske unije, senla L, broj 352/1, 24. prosinca 2013.).

Potporom male vrijednosti smatra se svaka potpora

pojedinom poduzetniku diji ukupni iznos ne prelazi 200.000,00 eura u

kunskoj proluvrijednosti prema srednjem tedaiu Hrvatske narodne
banke na dan isplate u razdoblju od tri fiskalne godine (tekuca idvije
prethodne godine), neovisno o razini davatelja koji dodjeliuje potporu

male vrijednosii (ministarstva, gradovi, 2upanije i sl.). Pri tome,
ukupna polpora male vrijednosti koja se dodjeljuje poduzetniku u

sektoru cestovnog prometa ne smije premasiti '100.000,00 eura
tijekom bilo kojeg razdoblja od triliskalne godine.

Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom u trenutku
kada poduzetnik stekne zakonsko pravo na primanje potpore,

neovisno o datumu isplate potpore male vrijednosti poduzetniku.

Prije dodjele poFore male vriiednosti, korisnik potpore

du2an je davatelju (u ovom sludaju, Gradu Ozlju) doslaviti izjavu o
svim drugim potporama male vrijednosti koje je zaprimio tijekom
teku6e godine kao i tijekom prethodne dvije fiskalne godine, neovisno
o razini davatelja potpora male vrijednosti, kako bi se izbjegla
moguCa prekomjerna dodjela dr2avne potpore.

oavatelj drzavne potpore prilikom dodjele drZavne potpore
male vrijednosti ima obvezu izvijestiti korisnika potpore da mu je
dodijeljena potpora male vrijednosti, voditi evidenciju o dodtjeljenim
potporama male vrijednosti po pojedinim korisnicima, te duvati
podatke o dodijeljenim potporama male vrijednosti deset godina od
dana dodjele.

Grad ozalj 6e podatke o dodrjeljenim potporama male
vrijednosti, sukladno Pravilniku o dostavi prijedloga drzavnih potpora j

podataka o drzavnim polporama ('Narodne novine" br. 1251171,

dostaviti Ministarstvu flnancija RH na nadin propisan redenim
Pravilnikom.

15. prosinca 2022. godine



15. prosinca 2022. godine

III. MJERE PROGRAMA

Clanak 7.

Mjere razvoja malog i srednjeg poduzetnislva Grada ozlja u

2023. godini su:

t) PROMtDZBA PODUZETNTSWA I OBRTNTSTVA

Grad Ozalj ie subvencionirali izradu promotivnih malerijala
namijenienih pove%nju konkurentnosti, povecanju investicija,

komercijalizaciji inovacija te povecanju poduzetniekih znanja i

prijenosu znanla (inlormiranje Sire javnosti o gospodarskim
potencijalima, pogodnostima i komparativnim prednostima koje u

Gradu postole), le nastupe poduzelnika na sajmovima i

manifestacijama u zemlji i inozemstvu.
Subvencionira se 30% dokumentiranog iznosa (bez PDV-

a), a najvise do 660,00 EUR po korisniku godisnje.

Potrebna dokumentacija:

ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u poduzetniStvu

izvadak ili rjesenje iz odgovaraju6eg registra

raduni za iroskove promidzbe iz tekuee kalendarske godine koji

glase na prijavilelje te izvod iz Ziro raduna kojim se dokazuje
izvrseno placanje istih. Uz raiune za usluge iz inozemstva
obvezno je priloziti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku,

iznos mora biti prikazan u kunama na dan placanja raduna.

potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih

davanja ne slarija od 30 dana od dana podnosenia zahtjeva, osim

ako im je odobrena odgoda placanja navedenih obveza sukladno
posebnim propisima

preslika obrasca JoPPD (skanica A i B) za prethodni mjesec i

potvrdu Porezne uprave o njegovom zaprimanju/izjava vlasnika

obrta ako je jedini zaposleni u obrtu ili Rjesenje Porezne upEve o
placanju pausalnog poreza na dohodak

2) PoTPORA ZA EDUKACTJU PODUZETN|KA

Potrebna dokumentacija:

ispunjen obrazac Zahljeva za dodjelu potpora u poduzetnistvu

izvadak ili ieienje iz odgovarajudeg registra

raduni za troskove promidzbe iz tekuce kalendarske godine koji
glase na prravitelje te izvod iz Ziro raduna kojim se dokazuie
izvrseno placanje istih. Uz raaune za usluge iz inozemstua
obvezno je priloZiti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku,

iznos mora biti prikazan u kunama na dan pladanja raduna.
potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih
davanja ne starija od 30 dana od dana podnosenja zahtjeva, osim
ako im je odobrena odgoda placanja navedenih obveza sukladno
posebnim propisima

preslika obrasca JoPPD (stranica A i B) za prethodni mjesec i
potvrdu Porezne uprave o njegovom zaprimanjun4ava vlasnika
obrla akoje jedini zaposleni u obrtu ili Rjesenje porezne uprave o
placanju pausalnog poreza na dohodak
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3) POTPORE RAZVOJU GOSPODARSKE AKTIVNOSTI

Potpore se dodjeljuju poduzetnicima za troakove nabave
strojeva, opreme ialata, uredenje poslovnog prostora u visiniod 70%
tro6kova (bez PDV-a), a najvise 1.300,00 EUR po korisnku. Troskovi
za kupnju vozila za obavljanje gospodarske djelatnosti (novog ili
rabljenog kupljenog od ovlastenih trgovaca) prihvatljivi s! u visini od

50% troskova (bez PDV-a). Troskovi najma poslovnog prostora,

troikovi osnivanja odnosno registracije i osnivaiki kapihl za

trgovadko drustvo neCe se priznati.

Polrebna dokumentacija:

ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u poduzetnistvu

izvadak ili rjelenje iz odgovarajueeg regislra

raauni za lroskove promidzbe iz tekuce kalendarske godine koji
glase na prijavitelje te izvod iz Ziro raduna kojim se dokazuje
izvrseno placanje islih. Uz radune za usluge iz inozemstva

obvezno le priloziti naziv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku,

iznos mora biti prikazan u kunama na dan plaianja raauna.

potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih

davanja ne starija od 30 dana od dana podnosenja zahtjeva, osim
ako im je odobrena odgoda placanja navedenih obveza sukladno
posebnim propisima

preslika obrasca JoPPD (stranica A i B) za prethodni mjesec i

potvrdu Porezne uprave o njegovom zaprimanju/izjava vlasnika

obrta akoje jedini zaposleni u obrtu ili Rjeaenje Porezne uprave o
placanju pauSalnog poreza na dohodak

za kupnju vozila: preslika prometne knjizice koja glasi na tvrtku ili
dokaz o upisu kupljenog vozila u obrtna sredstva

4) POTPORE ZA IZRADU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA
ZA SUFINANCIRANJE IZ FONDOVA EUROPSKE UNIJE I

NACIONALNIH IZVORA

Potpore se dodjeljuju za tro6kove izrade projektnih
prijedloga i pripreme popratne dokumentacije pri prijavi na natjeaaje
za koriSlenje sredstava iz fondova Europske unije i nacionalnih izvora
u visiniod 50% troskova (bez PoV-a), a najviSe 1.300,00 EUR.

Potrebna dokumentacija:

ispunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpora u poduzetnistvu

izvadak ili rjesenje iz odgovarajuceg registra

raduni za troskove izrade projektnih prijedloga i pripreme
popratne dokumenlacije iz tekuee kalendarske godine koji glase
na prijavitelje te izvod iz ito raduna kojim se dokazuje izvrseno
placanje istih. Uz raiune za usluge iz inozemstva obvezno je
priloziti nazlv i kratak opis usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora
biti prikazan u kunama na dan placanla raauna.
poturda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi javnih
davanja ne starija od 30 dana od dana podnoSenja zahtjeva, osim
ako im je odobrena odgoda placanja navedenih obveza sukladno
posebnim propisima

preslika obrasca JoPPD (stranica A iB) za prethodni mjesec i

potvrdu Porezne uprave o njegovom zaprimanju/izjava vlasnika
obrla ako je jedini zaposleni u obrtu ili Rjesenje Porezne uprave o
plaianju pausalnog poreza na dohodak

Grad ozalj ce subvencionirati edukacUe poduzetnika u cilju
njihovog usavrsavanja, poboljsanja poslovanja, poticanja na

koriatenje europskih sredstava te njihovog umrezavanja i zajednidkog
nastupa na trzistu u pojedinim sektorima.

Sullnancira se 30% dokumentiranog iznosa (bez PDV-a), a

najviie do 660.00 EUR po korisni{u godisnje.
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5I POTPORA NOVOOSNOVANII,I SUBJEKTIMA MALOG

dds-poolnirvl - poDUzETNlcl PodETNlcl

Cili ove miere ie poticanje poduzetnrka na otvaranJe novih

,"anin miia i ziposilavante tL stvaranje novrh poduzetni'kih

oeneracr;i i potrcanja poduzetnidkrh aktivnosti

'" ' -= pirot. r. ovu mjeru se dodjeljuje u iznosu od 500'00 EUR

oo korisnixu ie se moze dodrjelili samo jednom Potpora u okvrru ove

fi"r"' i.r.iireir. ie namijenjena novoosnovanrm subjehrma malog

gi.p"irt.tt; , ,brl goiini'i ne odnosise na one koji ce se zatvoriti

i ponovno otvoriti.

Pravo na potporu moze ostvariti novoosnovani subjekt

maloo oospo&rstva' (osnovan u tekumj godini) koji zaposlJava

nrimlnii iednoq zaposlenog (osim vlasnika) na puno radno vllleme

iot t.ii ii.o.-.i bavi se lospodarskom djelatnoseu' trii veiinski

vtasnit niil vlasnik ili suvlasnik drugog registrrranog sublekla.l na-o

kojim se ne plovodi steiajnr postupak predstecajna nagooDa lll

likvidaciia.' Poduzetnikom poaetnikom ne smatraju se osobe toie

i"., iti su riti u odsorarajuirm registrima uprsani kao vlasnici obrla'

osnivaii trgovaikog drustva koii ne ispuniavaju kritenj poduzemlxa

podetnika sukladno ovoj Mjeri.

Korisnik koji je ostvario pravo na potporu - poduzetnik

oodetnrk. obvezan ;e niiman;e dvije godine od dana zaprimanla

obaviiest o isolati, obavljatr djelatnost, zadrzati broj zaposlenrn le

rmrrl'r.olst" Jo*.* poslovnu jedinicu na podrudiu Grada Ozlja u

pr"rir.lr, ,a" 
".vr.jnu 

potporu lemeliem ovog Programa vrattti u

Proraeun Grada ozlia.

Potrebna dokumentaciia:

. ispunien obrazac Zahtieva za dodielu polpora u poduzetnistvu

. izvadak iI desenie iz odgovaraiueeg registra

. 
""*io. 

Po,"zn" ,prari o neposhjaniu duga po osnovi lavnih

davania ne slariia od 30 dana od dana podnosenja zahtleva'.oslm

ako im ie odobrena odgoda placania navedenih obveza sukladno

posebnim Propisima
. ;;iil. obraica JOPPD (stranica A i B) za prethodni mjesec i

Dotvrdu Polezne uprave o nlegovom zaprimanjufiziava vlasnika

obrta ako ie iedini zaposleni u obrtu ili Rjesenje Porezne uprave 0

olacaniu oausalnoq poreza na dohodak

. 'fowrOa'o 
prrlavi na mrrovinsko osiguranie iz evidencije HZMO-a

6) POTPORA UDRUzENJU OBRTNIKA GRADA OZTJA

Potpore se dodjeljuiu za promociju obrtnisNa - iaiTglel
izloZbe. predavanja, seminari. radionice i dr' te zaiednlcko

.-r-ai"tor.n'to.rf itiit obrtnika na saimovima i izloibama izvan grada

ilrrl'a. rlo.iteri ,iiiuno.ti,e Udruzenje obrtnika grada ozlja Planilana

su sredstva u iznosu 1 000,00 EUR'

Potrebna dokumentacija:

. ispunjen obrazac Zahgeva za dodjelu potpora u poduzetnistvu

. izvadak ili rJesenje iz odgovarajueeg registra

. raduni za iroikove promocije obrtnistva te izvod iz Ziro raduna

kojim se dokazuje izvrseno placanie istih

. ootvrda Porezne uprave o nepostoianiu duga po osnovi iavnih

laranB ne starija oo f0 dana od dana podnosenja zahtieva' osim

ako im je odobrena odgoda placania navedenih obveza sukladno

posebnim ProPisima

elanak 8'

Neorihvathrvi su raauni kojlma se dokazuie namiensko

ionitenie ootoore,'a koii su vee u 't00 % iznosu kori'leni za

"rrrlr.'i. 
'o"io"r, 

drugih davatelja Ako le korisnik potpore vei

[.iraL'p.[poi, za odiedeno prihvatljivo ulaganle iz drugih izvora'

;;;; ilil; Grada ozlja moze se odobriti samo do iznosa

""i"orLt''rrrr.i" 
odnosno ukupno isplacen iznos potpore iz svih

irJoi.., oorJo.i,o ulaganje ne moZe biti vr6i od tzrosa ukupnog

ulaoania.
IV. SREDSWA ZA PROVEDBU PROGRAMA

Clanak 9.

Sredstva za provedbu ovog Programa planiraju se u

proraeunriCraOa Ozlja za 2023 godinu, u razdjelu 002: Jedinstveni

,rrrr.i 
"o*r, 

ir.gtim razvoja matog i srednleg poduzetni5tva.. -
i[ii 

-r*tiit..t 
n:eotztt: p'o*oe obrtnicima' malrm r srednjim

poduzetnicima. u iznosu od 21 000 00 EUR'

V. NACIN DODJELE I ISPLATE POTPORA

elanak 10'

Zahrievr za sve potpore predvidene u Programu zapnmaiu se

ao rs. oros,lrca iOza godine Zahtjevise rjesavaiu prema redosliledu

prispjeca ido utroika sredstava iz elanka 9'

Potoore se isplaiuiu na iiro raeun konsnika na osnovu

ooOne."noq ,rn!"u" i izdanog zakljuika nakon sto se iz dostavliene
'aorumentaiiie uwrdi da su zadovoljeni propisanr uvjeti

U slucaju nepotpunog zahtjeva Jedinstveni upravnr oolel 0

tome oo-aviestaia podnositelia zahijeva i trazi njegovu dopunu Po

*rr"u 
-iJi..t 

""i upra,ni oapt moie zatraZiti i dodatnu

lokumentaciju i obraztozenia o cemu ce izvijestiti traU ilelja potpore'

Najvisi dozvolieni ukupno ispheeni iznos po korisniku iznosi

1.300,00 EUi godi5nj6. Enos se povecava do 1800'00 EUR po

i",lttiii, ,r"rii" si radi o novoosnovanom subjektu malog

""..J.",ta 
- poduzetniku podetniku navedenim u mjeri 5 Za

ildri2enje obrtnika ukupno je planirano 1 000,00 EUR'

Davatelj pohore zadriaua prauo ne priznati trosak za koji

ooravdano sumn;a da se radi o transakciii izmedu povezanih.osoba

odnosno da se odobravanjem potpore nede ispunft crlleu uwroenr

mjerama.

VI. ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 11'

Korisnik pohore duzan je omogueiti davatelju popore

kontrolu namjenskog ioristenja potpore Ukoliko je korisnik potpore

i; ,hi]r; r; poFoiru prilo2io neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno

iLni", zrr,t,.uu ipriioienoj dokumentaciii ne odgovara stvanom

.onlr. t ,toriio potpora nije'kori5tena namjenski' kolisnik potpore ie

obvezan dobivenu potporu vratiti u Proraiun Grada Ozlia te ee bltr

istlueen iz svitr graOst<ih subvenciia u sliiedeoih 5 (pet) godina'



15. prosinca 2022. godine

Clanak 12.

Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel da u suradnji sa

Odborom za gospodarski razvoj ipoduzetniatvo, prati ikoordinira
provedbu ovog Programa.

Olanak 13

Ovaj Program objavit ee se u ,Sluzbenom glasniku' Grada

Ozlja, a stupa na snagu od 01.01.2023. godine.

Predsjednik Gradskog viie6a:
Stiepan Basar, v.r.
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62. 
KLASA: 245-01/22-01/05 
URBROJ: 2133/05-02-23-04 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine     

 Na temelju članaka 110. i 111. Zakona o vatrogastvu 
("Narodne novine" broj 125/19 I 114/22) i članka 33. Statuta Grada 
Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja" broj 3/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici održanoj dana 26. 
travnja 2023. godine, donijelo je 

ODLUKA O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U VATROGASTVU ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Glava IV. mijenja se i sada glasi: 
 
IV. SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA U 2023. GODINI 
 

Za potrebe provođenja programskih zadataka u 2023. 
godini, u Proračunu Grada Ozlja, u Programu javnih potreba u 
vatrogastvu, na pozicijama 1125, 1235 i 1345, planiraju se sredstva u 
ukupnom iznosu od 123.365,00 €, a prema programskim zadacima 
sredstva su raspoređena za sljedeće namjene: 

 
Sredstva za redovitu djelatnost Vatrogasne zajednice Grada 

Ozlja u iznosu od 21.544,00 €. isplaćivati će se na Žiro račun 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u dvanaestinama dok će se 
sredstva do iznosa od 5.000,00 € isplaćivati po zahtjevu za naknadu 
plaće od strane poslodavca u skladu sa Sporazumom o 
omogućavanju izlazaka operativnih dobrovoljnih vatrogasaca na 
vatrogasne intervencije na području Grada Ozlja. Sredstva u iznosu 
od 6.570,00 € za obavljanje redovne djelatnosti Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Karlovca, isplaćivati će se na Žiro račun Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, sukladno Ugovoru između 
Grada Ozlja i Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca. Sredstva 
za kapitalna ulaganja u ukupnom iznosu od 90.251,00 € isplatiti će se 
temeljem posebnog zaključka Gradonačelnice do visine stvarno 
raspoloživih sredstava. Ukupna sredstva za financiranje javnih 
potreba u vatrogastvu, koja će se isplatiti u 2023. godini, ne mogu biti 
veća od ukupno planiranih sredstava na pozicijama 1125, 1235 i 1345 
Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, niti manja od zakonske 

obveze propisane člankom 111 . stavak 3. Zakona o vatrogastvu 
("Narodne novine" broj 125/19 I 114/22). 
 

Članak 8. 
U ostalom dijelu Program javnih potreba u vatrogastvu za 

2023. godinu ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 9. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana 

od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

63. 
KLASA: 302-01/22-01/11 
URBROJ: 2133/05-01-23-10 
Ozalj, 26. travanj 2023. godina            
 

Na temelju članka 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja 

malog gospodarstva ("Narodne novine" broj 29/02, 

63/07,53/12,56/13, 121/16) (u daljnjem tekstu "Zakon") i članka 33. 

Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – 

pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 

održanoj dana 26. travnja 2023. godine donijelo je  

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Ozlja 

za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 U Programu razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 

području Grada Ozlja za 2023. godinu («Službeni glasnik» Grada 

Ozlja broj 9/22) (u nastavku: Program) u članku 7. stavku 1), 

podstavku 3. točka 3 riječ: »kunama« zamjenjuje se riječju: »eurima«. 

 

Članak 7. stavak 2), podstavka 3. točka 3 mijenja se i sada 

glasi: „računi iz tekuće kalendarske godine koji glase na prijavitelje te 

izvod iz žiro računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje istih. Uz 

račune za usluge iz inozemstva obvezno je priložiti naziv i kratak opis 

usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora biti prikazan u eurima na dan 

plaćanja računa.“ 

 

Članak 7. stavak 3), podstavka 3. točka 2 mijenja se i sada 

glasi: „računi iz tekuće kalendarske godine koji glase na prijavitelje te 

izvod iz žiro računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje istih. Uz 

račune za usluge iz inozemstva obvezno je priložiti naziv i kratak opis 

usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora biti prikazan u eurima na dan 

plaćanja računa.“ 

 

 U članku 7. stavku 4), podstavku 2. točka 3 riječ: »kunama« 

zamjenjuje se riječju: »eurima«. 

 

Članak 2. 

 U članku 7. iza stavka 6), dodaje se stavak 7) koji glasi: 

 

Programski zadatak Iznos 
planiranih 
rashoda 

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OZLJA 116.795,00 

a) Redovita djelatnost VZG Ozalj  

      a) troškovi redovite djelatnosti VZGO 21.544,00 

      b) naknada plaće poslodavcu za izlazak 
operativnih 
          dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasne 
intervencije 
          na području Grada Ozlja – prema Sporazumu 5.000,00 

b) Kapitalna ulaganja  

      a) nabava opreme, vozila 90.251,00 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
KARLOVCA 

6.570,00 

      a) redovita djelatnost 6.570,00 

UKUPNO: 123.365,00 
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 „7) POTPORE ŽENAMA PODUZETNICAMA 

 

Grad Ozalj dodjeljuje potpore poduzetnicama koje u vrijeme 

donošenja ovog programa imaju otvoren obrt ili su većinske vlasnice 

trgovačkog društva registriranog na području grada Ozlja ili fizičkim 

osoba koje se bave djelatnostima slobodnih zanimanja. Prihvatljivi 

troškovi su troškovi vezani za obavljanje pretežite djelatnosti i koji 

ispunjavanju svrhu i cilj ovog Programa. Žene poduzetnice mogu 

ostvariti potporu u iznosu od dodatnih 10% dokumentiranih i 

odobrenih troškova po jednom zahtjevu temeljem Programa. 

 

U ostalom dijelu članak 7. ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 3. 

U ostalom dijelu Program ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 4. 

Ove I. Izmjene i dopune Programa razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva na području Grada Ozlja za 2023. godinu stupaju na 

snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku” Grada 

Ozlja. 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
64. 
KLASA: 363-06/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-03 
Ozalj, 26. travanj 2023. godina     
  
Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama (,,Narodne novine“ broj 86/12, 143/13 i 14/19) te članka 33. 

Statuta grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 03/21 - 

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 

održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 

 

Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa utroška naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. 

godini 

 

Članak 1. 

U Programu utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru u 2023. godini mijenja se članak 1. i isti sada glasi: 

 

,,Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru planira se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 

iznosu od 1.000,00 EUR“. 

 

Članak 2.  

U ostalom dijelu dopunama Program utroška naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini ostaje 

neizmijenjen. 

 

 

 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 

objave, a objavit će se u ,,Službenom glasniku" Grada Ozlja. 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
 
65.     
KLASA: 400-01/23-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-02 
Ozalj, 26. travanj 2023. godine  
     
Na temelju članka 82. st. 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu 
i računskom planu (Narodne novine 124/14, 115/15, 87/16,  3/18, 
126/19, 108/20) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (Službeni glasnik 
Grada Ozlja 3/21-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na 11. 
sjednici održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donosi: 
 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA U 2023. GODINI 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja na dan 01.siječnja 
2023. godine te na dan  20.04.2023. godine za Grad Ozalj. 
 

Članak 2. 
Na dan 01.01.2023. godine u poslovnim knjigama iskazana slijedeća 
stanja viškova odnosno manjkova prihoda u valuti EUR: 
92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         
632.597,14 EUR  
92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      
10.385,31 EUR 
92222 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                            
-138.544,94 EUR 
Ukupni višak prihoda Grada Ozlja iznosi                                            
504.437,51 EUR. 
 
Poslovni rezultat prema izvorima financiranja: 
VIŠAK IZ IZVORA OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                 
418.403,25 EUR 
(s uključenim povratom predfinanciranih projekata Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost te Središnji državni ured za 
demografiju i mlade)                                      
VIŠAK IZ IZVORA PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA                                    
39.040,45 EUR 
VIŠAK IZ IZVORA POMOĆI                                                                              
40.015,93 EUR  
VIŠAK IZ IZVORA PRODAJA NEFINANCIJSKE IMOVINE                                    
6.977,88 EUR. 

Članak 3. 
Na dan 20.04.2023. godine, slijedom promjena na podskupini 922, 
Grad Ozalj ima u svojim poslovnim knjigama, iskazana slijedeća 
stanja viškova odnosno manjkova prihoda: 
92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         
632.928,94 EUR  
92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      
10.385,31 EUR 
92222 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                            
-138.544,94 EUR 



 

 

 

 

TOČKA 10. 

ODLUKA O SOCIJALNOJ SKRBI GRADA OZLJA 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o socijalnoj skrbi Grada Ozlja 

 

 

 



PRIJEDLOG 

1 

 

                                                                                                                         
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

GRAD OZALJ 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
KLASA: 550-01/23-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-1 
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine             
 
Na temelju članka 289. st. 7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 
članka 33. Statuta Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2023. godine, 
donijelo je  

 
O D L U K U 

 
o socijalnoj skrbi Grada Ozlja 

 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1.  
 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se prava iz socijalne skrbi koje osigurava Grad Ozalj (u 
daljnjem tekstu: Grad) propisana zakonom kojim se uređuje socijalna skrb (u daljnjem 
tekstu: Zakon) te prava iznad standarda propisanih Zakonom, uvjeti i način njihova 
ostvarivanja, korisnici socijalne skrbi i postupak ostvarivanja tih prava. 

 
Članak 2. 

 
(1) Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvariti na teret Grada 

ako je Zakonom ili drugim propisom donesenim na temelju zakona utvrđeno da se ta 
prava ostvaruju na teret Republike Hrvatske ili drugih pravnih ili fizičkih osoba. 

(2) Svaki stanovnik Grada dužan je brinuti se za zadovoljavanje svojih životnih potreba i 
potreba osoba koje je po zakonu ili po drugoj pravnoj osnovi dužan uzdržavati. 

(3) Svaki stanovnik Grada je dužan svojim radom, prihodom i imovinom pridonositi 
sprečavanju, otklanjanju ili ublažavanju vlastite socijalne ugroženosti, kao i socijalne 
ugroženosti članova svoje obitelji, posebice djece i drugih članova koji se ne mogu 
brinuti o sebi. 

(4) Smatra se da u smislu ove Odluke osoba može sama sebe uzdržavati ako sredstva 
za podmirenje osnovnih životnih potreba može ostvariti prodajom imovine ili 
davanjem imovine u zakup ili najam, a koja ne služi njoj niti članovima njezine obitelji 
za podmirenje osnovnih životnih potreba. 
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II. NADLEŽNOST I POSTUPAK 
 

Članak 3. 
 

(1) Postupak za ostvarivanje prava predviđenih ovom Odlukom pokreće se na zahtjev 
stranke, njezinog bračnog ili izvanbračnog druga, zakonskog zastupnika, skrbnika, 
udomitelja ili punoljetnog djeteta. Zahtjev se podnosi JUO, Odsjeku za opće poslove i 
društvene djelatnosti na propisanim obrascima ili elektroničkim putem. 

(2) Podnositelj zahtjeva je dužan dati istinite osobne podatke, podatke o članovima 
zajedničkog kućanstva, o prihodima, imovini i o drugim činjenicama i okolnostima o 
kojima ovisi priznavanje nekog prava.  

(3) Za točnost podataka navedenih u zahtjevu podnositelj odgovara materijalno i kazneno. 
(4) Uz zahtjev za ostvarivanje nekog prava iz socijalne skrbi određenih ovom Odlukom 

podnositelj je dužan dostaviti odgovarajuće isprave odnosno dokaze potrebne za 
ostvarivanje nekog prava. 

(5) Prilikom predaje zahtjeva, podnositelj zahtjeva predaje i vlastoručno potpisanu izjavu da 
su podaci navedeni u zahtjevu i priloženoj dokumentaciji točni i potpuni te da daje privolu 
službenoj osobi da iste ima pravo provjeravati, obrađivati, čuvati i koristiti u skladu sa 
Zakonom o zaštiti osobnih podataka i drugim važećim propisima, a u svrhu obrade i 
odlučivanja o zahtjevu. 

(6) JUO može postupak pokrenuti po službenoj dužnosti ako utvrdi ili sazna da je radi zaštite 
interesa osobe potrebno pokrenuti postupak. 

(7) Zahtjev za ostvarivanje prava predviđenih ovom Odlukom može se podnijeti i 
elektroničkim putem.  

 
Članak 4. 

 
(1) O zahtjevu za ostvarivanje prava predviđenih ovom Odlukom u prvom stupnju rješenjem 

odlučuje Jedinstveni upravni odjel Grada Ozlja (u daljnjem tekstu: JUO), ukoliko ovom 
Odlukom nije drugačije utvrđeno.  

(2) O žalbi protiv rješenja JUO odlučuje nadležno upravno tijelo Karlovačke županije. 
 
 
III.  KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 5. 
 
(1)    Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom mogu ostvariti hrvatski državljani 
koji imaju prebivalište na području Grada, strani državljani sa stalnim boravkom i dugotrajnim 
boravištem na području Grada, osobe bez državljanstva sa privremenim i stalnim boravkom 
na području Grada i dugotrajnim boravištem u Republici Hrvatskoj, kao i stranci pod 
supsidijarnom zaštitom i azilanti te članovi njihove obitelji koji zakonito borave u Republici 
Hrvatskoj, kao i stranci s utvrđenim statusom žrtve trgovanja ljudima pod uvjetima 
propisanim Zakonom o socijalnoj skrbi, zakonima kojima je uređena zaštita od trgovanja 
ljudima i zakonom kojim se uređuje status, prava i obveze osoba s odobrenom 
međunarodnom zaštitom. 
(2) Prava utvrđena ovom Odlukom ne odnose se na osobe koji iste ili slične oblike 
socijalne skrbi ostvaruju po drugoj osnovi, osobe koje nisu uredno prijavljene kod Zavoda za 
zapošljavanje ili su u razdoblju šest mjeseci prije podnošenja zahtjeva odbile ponuđeno 
zaposlenje, osobe koje se mogu uzdržavati ili ostvariti prihode prodajom imovine, davanjem 
u zakup ili najam imovinu koja niti njemu niti članovima domaćinstva ne služi za stanovanje ili 
na kućanstva u kojem netko od članova obavlja samostalnu djelatnost ili je suvlasnik više od 
50% udjela u trgovačkom društvu, o čemu daju izjavu pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću. 
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IV.   UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA 
 

Članak 6. 
 

 Prava propisana ovom Odlukom korisnik može ostvariti ako, osim općih uvjeta iz čl. 
5., ispunjava: 

1) socijalni uvjet,  
2) imovinski uvjet ili 
3) poseban uvjet.  
 

 
Članak 7. 

 
 Socijalni uvjet ispunjava korisnik ako na temelju izvršnog rješenja nadležnog centra 
za socijalnu skrb ostvaruje pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. 
 

Članak 8. 
 

 Imovinski uvjet (uvjet prihoda) ispunjava korisnik čiji prosječni mjesečni prihod 

iznosi: 

- samac – do 200,00 EUR, 

- dvočlana obitelj – do 300,00 EUR, 

- tročlana obitelj – do 370,00 EUR, 

- četveročlana obitelj – do 440,00 EUR, 

- peteročlana obitelj – do 500,00 EUR. 

 

Ako u zajedničkom kućanstvu ima više od 5 članova, iznos (cenzus) prihoda za 

svakog člana povećava se za 50,00 EUR. 

 Prihodom u smislu st. 1. smatra se iznos prosječnih mjesečnih prihoda svih 
punoljetnih članova kućanstva ostvarenih u posljednja tri (3) mjeseca prije podnošenja 
zahtjeva, odnosno sva novčana sredstva ostvarena po osnovi rada, mirovine, primitaka od 
imovine ili na neki drugi način (primjerice primitak od udjela u kapitalu, kamate od štednje i 
sl.) ostvarena u tuzemstvu i u inozemstvu sukladno propisima o oporezivanju dohotka, a 
umanjeni za iznos uplaćenog poreza i prireza.  

U prihod se ne uračunava osobna invalidnina, naknada za tjelesno oštećenje, 
doplatak za pomoć i njegu, doplatak za djecu, ostale naknade sukladno Zakonu o socijalnoj 
skrbi i ovoj Odluci, stipendije za školovanje učenika ili studenata dok traje redovito 
školovanje ili studiranje te prava ostvarena temeljem posebnog propisa kojim se uređuju 
prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihove obitelji. 
 Poljoprivredniku i članu njegovog domaćinstva koji obavlja poljoprivrednu djelatnost 
kao jedino i glavno zanimanje te na temelju poljoprivredne djelatnosti ima obvezno 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje, prosječni mjesečni prihod utvrđuje se prema godišnjoj 
poreznoj prijavi ili prema rješenju nadležne porezne uprave o godišnjem paušalnom iznosu 
poreza na dohodak.  

Iznos prihoda iz st. 3. i 4. ovog članka umanjuje se za iznos koji temeljem propisa 
kojim se uređuju obiteljski odnosi korisnik ili član kućanstva plaća za uzdržavanje osobe koja 
nije član toga kućanstva.  
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Članak 9. 
 

(1) Poseban uvjet ispunjavaju korisnici: 
1) koji zbog izvanrednih okolnosti na koje nisu mogli utjecati (bolesti ili smrti člana 

obitelji, elementarne nepogode, gubitka posla ili dr.) nisu u  mogućnosti u cijelosti ili 
djelomično zadovoljiti svoje osnovne životne potrebe ili životne potrebe članova 
domaćinstva; 

2) roditelji, staratelji ili udomitelji djeteta sa teškoćama u razvoju ili osobe sa           
invaliditetom ili punoljetne osobe kojima je utvrđena potpuna ili djelomična             
nesposobnost za rad. 

 
 
 

V. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 
 
 

Članak 10. 
 

(1) Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi kako slijedi: 
1. naknada za troškove stanovanja 
2. financiranje troškova prehrane učenika osnovnih škola  
3. troškovi prehrane polaznika Centra za odgoj i obrazovanje sa teškoćama u 

razvoju 
4. naknada za opremu novorođenog djeteta, 
5. naknada za pogrebne troškove 
6. boravak djeteta u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj bez naknade 
7. sufinanciranje troškova prijevoza osoba s teškoćama u razvoju i/ili invaliditetom 
8. jednokratna novčana pomoć umirovljenicima prigodom blagdana 
9. ostali oblici pomoći 

   
 

V/1. Naknada za troškove stanovanja 
 

Članak 11. 
  
(1) Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne 

naknade, osim beskućniku koji se nalazi u prenoćištu, prihvatilištu ili mu je priznata 
usluga smještaja u organiziranom stanovanju, žrtvi nasilja u obitelji i žrtvi trgovanja 
ljudima kojoj je priznata usluga smještaja u kriznim situacijama.  

(2) Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalne naknade, troškove grijanja, 
vodne usluge te troškova koji su nastali zbog radova na povećanju energetske 
učinkovitosti zgrade. 

(3) Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u visini do 30 % iznosa zajamčene 
minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu.  

(4) Ako su troškovi stanovanja manji od 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade, pravo 
na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova stanovanja. 

(5) Iznimno, korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva priznat će se i 
pravo na troškove stanovanja za troškove grijanja u iznosu određenom od strane 
Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, ukoliko Gradu dostave 
vlastoručno potpisanu izjavu danu pod kaznenom i materijalnom odgovornošću da se 
griju na drva i da će sredstva koristiti namjenski.'' 

(6) Osim prava iz st. 2), korisnicima zajamčene minimalne naknade priznat će se i pravo na 
naknadu za troškove odvoza komunalnog otpada, do 30 % iznosa zajamčene minimalne 
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naknade priznate samcu odnosno kućanstvu, a ako su navedeni troškovi manji od 30 %, 
u iznosu stvarnih troškova odvoza otpada.  

Članak 12. 

(1) Pravo na naknadu za troškove stanovanja iz čl. 11. mogu ostvariti korisnici zajamčene 
minimalne naknade koji podnesu zahtjev za ostvarenje tog prava, te dokaz o ispunjavaju 
uvjeta iz čl. 5. st. 1 (dati na uvid osobnu iskaznicu) i čl. 7. ove Odluke, odnosno izvršno 
rješenje nadležnog centra za socijalnu skrb o utvrđivanju prava na zajamčenu minimalnu 
naknadu, i uvjerenje o prebivalištu podnositelja zahtjeva.   

(2) Korisnik naknade za troškove stanovanja dužan je svaki mjesec dostavljati Gradu 
uplatnice za troškove stanovanja, jer mu u protivnom neće biti plaćeni troškovi 
stanovanja za mjesec u kojem iz neopravdanih razloga nije izvršio svoju obvezu.  

(3) Naknada za troškove stanovanja odobrava se korisniku na način da Grad u cijelosti ili 
djelomično plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu, 
do iznosa utvrđenog člankom 11. ove Odluke.  

(4) Naknada za troškove slobodno ugovorene najamnine za najmoprimce isplaćuje se 
temeljem ovjerenog ugovora o najmu, na žiro račun najmodavca. 

  
V/2 Troškovi prehrane učenika osnovnih škola 

 
Članak 13. 

 
(1) Pravo na financiranje troškova prehrane učenika osnovnih škola ostvaruju redoviti učenici 

osnovnih škola čiji članovi kućanstva ispunjavaju, osim uvjeta iz čl. 5. ove Odluke, 
socijalni uvjet iz čl. 7. ili imovinski uvjet iz čl. 8. ove Odluke, koji to pravo ne ostvaruju po 
drugoj osnovi.  

(2) Za ostvarivanje prava iz st. 1, roditelj djeteta, odnosno djetetov skrbnik ili zakonski 
zastupnik dužan je podnijeti ispunjen zahtjev te uz zahtjev priložiti: vlastoručno potpisanu 
izjavu danu pod kaznenom i materijalnom odgovornošću o članovima zajedničkog 
domaćinstva i o ispunjavanju uvjeta iz čl. 5., (dati na uvid potvrdu škole o redovitom upisu 
učenika), te dokaz o ispunjavanju uvjeta iz čl. 7. (rješenje nadležnog centra za socijalnu 
skrb o utvrđivanju zajamčene minimalne naknade) ili o ispunjavanju uvjeta iz čl. 8. 
(potvrdu poslodavca ili nadležne porezne uprave o prihodima svih članova domaćinstva 
isplaćenih u posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva, odnosno potvrdu Zavoda 
za zapošljavanje ili Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje kao dokaz o 
nezaposlenosti, a za učenike samohranih roditelja i dokaz o statusu samohranog 
roditelja).  

(3) Naknada za troškove prehrane iz st. 1. isplaćivat će se na žiro račun osnovne škole, 
nakon što iste dostave zahtjev za financiranje troškova prehrane sa popisom učenika i 
račun. 

(4) Zahtjev se podnosi JUO od 1. kolovoza do 30. rujna 2024. godine te će se po proteku 
roka odbaciti.  

 
V/3 Troškovi prehrane polaznika Centra za odgoj i obrazovanje  

sa teškoćama u razvoju 

Članak 14. 

(1) Pravo na financiranje troškova prehrane ostvaruju polaznici Centra za odgoj i 
obrazovanje u Karlovcu s teškoćama u razvoju, koji imaju prebivalište na području Grada 
Ozlja, neovisno o ispunjavanju ostalih uvjeta iz ove Odluke. 
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(2) Naknada za troškove prehrane iz st. 1. isplaćivat će se na žiro račun Centra za odgoj i 
obrazovanje u Karlovcu, nakon što isti dostave zahtjev za financiranje troškova prehrane 
sa popisom polaznika i račun. 

V/4 Naknada za opremu novorođenog djeteta 

Članak 15. 

(1) Pravo na naknadu za opremu novorođenog djeteta u iznosu od 400,00 EUR imaju svi 
roditelji za djecu sa prebivalištem na području Grada Ozlja, rođenu u 2024. godini, od 
kojih barem jedan roditelj ima prebivalište na području Grada, neovisno o ispunjavanju 
ostalih uvjeta iz ove Odluke. 

(2) Za ostvarivanje prava iz st. 1, roditelj djeteta, odnosno djetetov skrbnik ili zakonski 
zastupnik dužan je podnijeti ispunjen zahtjev te uz zahtjev priložiti uvjerenje o prebivalištu 
ili dati na uvid važeću osobnu iskaznicu roditelja, te rodni list i uvjerenje o prebivalištu za 
dijete. 

V/5 Naknada za pogrebne troškove 

Članak 16. 

(1) Pravo na naknadu pogrebnih troškova umrlih osoba  može se ostvariti za osobe koje su u 
trenutku smrti imale prebivalište na području Grada, koje pravo na pogrebne troškove ne 
ostvaruju po drugoj osnovi, a nemaju članova uže obitelji (roditelja, supružnika, djece) ili 
su imale članove uže obitelji koji ispunjavaju uvjet iz čl. 5., te uvjete iz čl. 7. ili čl. 8. ove 
Odluke. 

(2) Za ostvarivanje prava iz st. 1. članovi obitelji, kao i institucije socijalne skrbi mogu 
podnijeti zahtjev u roku od 60 dana od smrti osobe, te priložiti smrtni list ili rješenje o 
nasljeđivanju, izjavu danu pod kaznenom i materijalnom odgovornošću o ispunjavanju 
uvjeta iz čl. 5., dokaze o ispunjavanju uvjeta iz čl. 7. (rješenje centra za socijalnu skrb o 
utvrđivanju zajamčene minimalne naknade) ili o ispunjavanju uvjeta iz čl. 8. (potvrdu 
poslodavca ili nadležne porezne uprave o prihodima svih članova domaćinstva isplaćenih 
u posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva, odnosno potvrdu Zavoda za 
zapošljavanje ili Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje kao dokaz o 
nezaposlenosti).  

(3) U pogrebne troškove priznaju se samo nužna i osnovna oprema i usluge. 
 

V/6  Boravak djeteta u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj bez naknade 

Članak 17. 

(1) Pravo na boravak djeteta u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj bez naknade može ostvariti 
roditelj, osoba kojoj je dijete povjereno na čuvanje i odgoj ili udomitelj za treće i svako 
sljedeće dijete ako ima prebivalište na području Grada, neovisno o ispunjavanju ostalih 
uvjeta predviđenih ovom Odlukom. 

(2) Pravo na boravak djeteta u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj bez naknade može ostvariti i 
roditelj, osoba kojoj je dijete povjereno na čuvanje ili udomitelj u kraćem programu 
odgojno obrazovnog rada s djecom od navršene treće godine života do polaska u 
osnovnu školu temeljem medicinske dokumentacije, a na preporuku psihologa. 

(3) Pravo na boravak djeteta u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj bez naknade u vremenskom 
razdoblju od godine dana od dana upisa djeteta u Dječji vrtić Zvončić Ozalj, mogu 
ostvariti djeca koja žive u posebno teškim obiteljskim okolnostima (ovisnost ili teža bolest 
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roditelja ili djece, djeca s razvojnim poteškoćama te djeca čiji je jedan od roditelja ili 
skrbnika preminuo). 

(4) Za ostvarivanje prava iz st. 1, roditelj djeteta, odnosno djetetov skrbnik ili zakonski 
zastupnik dužan je podnijeti ispunjen zahtjev te uz zahtjev dati na uvid osobne iskaznice 
roditelja ili skrbnika, potvrdu ustanove za predškolski odgoj o upisu djece i rodne listove 
za djecu, uvjerenje o prebivalištu djece i izjava o članovima zajedničkog domaćinstva sa 
izjavom o privoli davanja osobnih podataka. 

(5) Pravo iz st. 1. može ostvariti i roditelj, odnosno osoba kojoj je dijete povjereno na čuvanje 
i odgoj ili udomitelj za dijete s teškoćama u razvoju ukoliko to pravo ne ostvaruje po 
drugoj osnovi, ako ispunjava uvjete iz čl. 5., te čl. 7. ili čl. 8. i poseban uvjet iz čl. 9. 
podtoč. 2) ove Odluke, sve dok postoje opravdani razlozi. 

(6) Za ostvarivanje prava iz prethodnog stavka, roditelj djeteta, odnosno skrbnik ili zakonski 
zastupnik dužan je podnijeti ispunjen zahtjev te uz zahtjev priložiti: vlastoručno potpisanu 
izjavu danu pod kaznenom i materijalnom odgovornošću o članovima zajedničkog 
domaćinstva i o ispunjavanju uvjeta iz čl. 5. ove Odluke (dati na uvid osobne iskaznice 
roditelja ili skrbnika, rodne listove za djecu, uvjerenje o prebivalištu djeteta, izjava o 
članovima zajedničkog domaćinstva i izjave o osobnim podacima), dokaz o ispunjavanju 
uvjeta iz čl. 7. (rješenje centra za socijalnu skrb o utvrđivanju zajamčene minimalne 
naknade) ili o ispunjavanju uvjeta iz čl. 8. (potvrdu poslodavca ili nadležne porezne 
uprave o prihodima svih članova domaćinstva isplaćenih u posljednja tri mjeseca prije 
podnošenja zahtjeva, odnosno potvrdu Zavoda za zapošljavanje ili Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje kao dokaz o nezaposlenosti, a za samohrane roditelje i dokaz o 
statusu samohranog roditelja) i dokaze o ispunjavanju uvjeta iz čl. 9. podtoč. 2. 
(medicinsku dokumentaciju). 

 
V/7 Sufinanciranje troškova prijevoza  

osoba s teškoćama u razvoju i/ili invaliditetom  
 

Članak 18.  
 

(1) Pravo na sufinanciranje troškova prijevoza osoba s teškoćama u razvoju i/ili invaliditetom 
do nadležne ustanove u iznosu od 40% cijene mjesečne karte prijevoznika može ostvariti 
roditelj, osoba kojoj je dijete povjereno na čuvanje i odgoj ili udomitelj za dijete 
predškolske ili školske dobi s teškoćama u razvoju i/ili invaliditetom, kao i roditelj, 
odnosno skrbnik punoljetne osobe s teškoćama u razvoju i/ili invaliditetom, ukoliko to 
pravo ne ostvaruje po drugoj osnovi i kad je potreba za takvom rehabilitacijom utvrđena 
odgovarajućom ispravom nadležnog tijela o utvrđivanju primjerenog oblika rehabilitacije, 
ako ispunjava uvjete iz čl. 5. st. 1. te poseban uvjet iz čl. 9. podtoč. 2) ove Odluke, sve 
dok postoje opravdani razlozi. 

(2) Za ostvarivanje prava iz st. 1, roditelj djeteta, odnosno skrbnik ili zakonski zastupnik 
dužan je podnijeti ispunjen zahtjev te uz zahtjev priložiti dokaze o ispunjavanju uvjeta iz 
čl. 5. st.1. (dati na uvid osobne iskaznice roditelja ili skrbnika, rodni list i dr.) i dokaze o 
ispunjavanju uvjeta iz čl. 9. podtoč. 2. (potvrdu nadležne ustanove o upisu o posebni 
program rehabilitacije, medicinsku dokumentaciju i dr.) te potvrdu o cijeni mjesečne karte 
prijevoznika od prebivališta korisnika do ustanove, uvjerenje o prebivalištu za dijete, 
izjava o članovima domaćinstva, izjava o osobnim podacima te dokaz o statusu 
samohranog roditelja. 
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V/8 Jednokratna novčana pomoć umirovljenicima prigodom blagdana 

 

Članak 19. 

(1) ''Pravo na jednokratnu novčanu pomoć prigodom blagdana ostvaruju umirovljenici koji 
imaju prebivalište na području Grada Ozlja, a kojima je mirovina jedini izvor prihoda, 
neovisno o drugim uvjetima iz čl. 6. Odluke, do visine osiguranih sredstava u proračunu i 
to : 

- umirovljenici čija mirovina iznosi do 200,00 EUR mjesečno – u iznosu od 70,00 EUR; 

- umirovljenici čija mirovina iznosi od 200,01 do 270,00 EUR mjesečno – u iznosu od 50,00 
EUR. 

(2) U iznos mirovine uračunava se mirovina ostvarena u Republici Hrvatskoj i inozemstvu. 

(3) Podnositelj zahtjeva je dužan u roku od 30 dana od objave javnog poziva na službenoj 
internetskoj stranici Grada Ozlja podnijeti ispunjen zahtjev te dati na uvid osobnu 
iskaznicu te priložiti druge dokaze potrebne za ostvarivanje prava (potvrdu o visini 
mirovine ili nadležne porezne uprave o prihodima isplaćenim u posljednja tri mjeseca 
prije podnošenja zahtjeva).'' 

V/9 Ostali oblici pomoći  

Članak 20. 

(1) Gradonačelnik može u izuzetnim slučajevima, zaključkom odobriti korisnicima 
jednokratnu ili višekratnu isplatu u novcu za ostale oblike pomoći kao što su: naknada za 
podmirenje osnovnih životnih potreba, naknada za troškove liječenja, podmirenje računa 
za adaptaciju stambenog prostora, prilagođavanje stambenog prostora osobama s 
invaliditetom, prehranu beskućnika, naknadu za tuđu pomoć i njegu osobama koje se 
zbog zdravstvenih razloga ili životne dobi nisu u mogućnosti brinuti sami o sebi, te druge 
oblike pomoći socijalno ugroženim građanima (za posebnu prehranu ili posebne 
medicinske potrebe i sl.), ukoliko je iz dostavljene dokumentacije i diskrecijskom ocjenom 
utvrđeno da se pojedinac ili obitelj trenutno našla u izuzetnom stanju socijalne 
ugroženosti (teška bolest, ili smrt djeteta ili odraslog člana obitelji, elementarne 
nepogode, požar i sl.), ako je ispunjen uvjet iz čl. 5. st. 1) i čl. 9., neovisno o ispunjavanju 
ostalih uvjeta iz čl. 7. i 8. ove Odluke. 

(2) Istom korisniku - samcu gradonačelnik može odobriti jednokratnu ili višekratnu isplatu u 
novcu iz st. 1., jednom ili više puta tijekom godine, ali najviše do sveukupnog iznosa od 
200,00 EUR godišnje, a istom korisniku – kućanstvu najviše do ukupnog iznosa 660,00 
EUR godišnje. 

Članak 21. 

VI. FINANCIJSKA SREDSTVA 

(1) Grad je dužan u svom proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje prava utvrđenih 
Zakonom za korisnike zajamčene minimalne naknade. 
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(2) Financijska sredstva za ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom, koja su iznad 
zakonom propisanih obveza, utvrđuju se u Proračunu Grada za 2024. godinu u programu 
socijalne skrbi. 

(3) Ukoliko zbog smanjenog ostvarivanja proračunskih prihoda nema dovoljno sredstava za 
isplatu naknada utvrđenih ovom Odlukom, Gradonačelnik će, na prijedlog pročelnika 
JUO, privremeno obustaviti isplatu istih ili odobriti isplatu u umanjenom iznosu, razmjerno 
postotku ostvarivanja proračunskih prihoda, osim za isplatu naknada za koje postoji 
zakonska obveza Grada. 

   

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 22. 

(1) Korisnik može istovremeno ostvarivati više pojedinačnih prava, odnosno oblika pomoći 
ako njihovo istodobno ostvarivanje ne proturječi ovoj Odluci i svrsi za koju je namijenjeno. 

(2) Navedena prava  korisnik može ostvarivati sve dok postoje uvjeti temeljem kojih se pravo 
priznaje.  

(3) Osoba koja ostvaruje prava iz ove Odluke ne može korištenjem ovih prava postići bolji 
materijalni položaj od osobe koja sredstva za život stječe radom ili na temelju prava koja 
proizlaze iz rada. 

(4) Promjena prebivališta izvan Grada Ozlja ima za posljedicu gubitak prava definiranih 
ovom Odlukom i to od dana promjene prebivališta. 

 
Članak 23. 

 
(1) Korisnik kojem je priznato pravo propisano ovom Odlukom, dužan je JUO prijaviti svaku 

promjenu činjenica i okolnosti koje utječu na daljnje korištenje ili opseg prava, najkasnije 
u roku od 8 dana od dana nastanka promjene.  

(2) Ako se tijekom korištenja pojedinog prava promijene činjenice i okolnosti o kojima ovisi 
ostvarivanje pojedinog prava iz socijalne skrbi iz ove Odluke, JUO će donijeti novo 
rješenje. 

(3) Ako zbog promijenjenih okolnosti korisnik ne ispunjava uvjete za daljnje korištenje prava 
iz Odluke, pravo se ukida sa zadnjim danom u mjesecu kada je promjena nastala. 

 
Članak 24. 

 
(1) Korisnik koji je ostvario neko pravo iz socijalne skrbi propisano ovom Odlukom, dužan je 

vratiti neosnovano primjenu naknadu: 
- ako je na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je podnositelj zahtjeva znao ili 

morao znati da su neistiniti, ili je na drugi način ostvario pravo koje mu ne pripada; 
- ako je ostvario pravo zbog toga što nije prijavljena promjena koja utječe na gubitak ili 

opseg prava za koju je podnositelj zahtjeva znao ili morao znati. 
(2)Kad JUO utvrdi okolnosti iz st.1, pozvat će korisnika da vrati neosnovano primljenu 
naknadu u roku od 30 dana od dana zaprimanja obavijesti o utvrđenim okolnostima, a može 
sklopiti i nagodbu o načinu i vremenu povrata neosnovano primljene naknade, uzimajući u 
obzir socijalni položaj i imovinsko stanje korisnika. 
(3) JUO je dužan voditi evidenciju i dokumentaciju o ostvarivanju prava iz socijalne skrbi 
propisanih ovom Odlukom. 

 
Članak 25. 

 
(1) Ova Odluka objavit će se u ''Službenom glasniku'' Grada Ozlja, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2024. godine. 
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(2) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi (''Službeni 
glasnik'' Grada Ozlja 9/22 i 1/23). 

 
     PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
       Stjepan Basar 

DOSTAVITI:        
1. Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku,     
2. ''Službeni glasnik'' Grada Ozlja,     
3. Odsjek za proračun i financije 
4. Dokumentacija, 
5. Pismohrana 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 289. Zakona o socijalnoj skrbi (NN broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23) 
propisano je da su jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave odnosno Grad 
Zagreb dužni osigurati sredstva za obavljanje djelatnosti socijalne skrbi sukladno ovom 
Zakonu i zakonima kojima se ureduje financiranje jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, u skladu sa socijalnim planom i mrežom socijalnih usluga na svojem području. 
Jedinice lokalne samouprave odnosno Grad Zagreb dužni su u svom proračunu osigurati 
sredstva za ostvarivanje prava za podmirenje troškova stanovanja pod uvjetima i na način 
propisan ovim Zakonom. Iznimno od stavka 2. ovoga članka, dio troškova stanovanja koji se 
odnosi na troškove ogrjeva korisnika koji se griju na drva osigurava se iz sredstava državnog 
proračuna. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave odnosno Grad Zagreb 
mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih naknada i socijalnih usluga stanovnicima 
na svom području u većem opsegu nego što je utvrđeno ovim Zakonom, na način propisan 
njihovim općim aktom, ako u svom proračunu imaju za to osigurana sredstva. Člankom 41.  
propisano je da se pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje korisniku zajamčene 
minimalne naknade, osim beskućniku koji se nalazi u prenoćištu, prihvatilištu ili mu je 
priznata usluga smještaja u organiziranom stanovanju, žrtvi nasilja u obitelji i žrtvi trgovanja 
ljudima kojoj je priznata usluga smještaja u kriznim situacijama. (2) Troškovi stanovanja u 
smislu ovoga Zakona odnose se na najamninu, komunalne naknade, troškove grijanja, 
vodne usluge te troškova koji su nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti 
zgrade. Jedinica lokalne samouprave dužna je korisnicima prava na zajamčenu minimalnu 
naknadu priznati pravo na troškove stanovanja. Člankom 42. propisano je da je pravo na 
naknadu za troškove stanovanja jedinica lokalne samouprave dužna priznati u visini od 
najmanje 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu. 
Ako su troškovi stanovanja manji od 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade, pravo na 
naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova stanovanja. (3) 
Jedinica lokalne samouprave odnosno Grad Zagreb može naknadu za troškove stanovanja 
djelomično ili u potpunosti podmiriti izravno u ime i za račun korisnika zajamčene minimalne 
naknade.  

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Prijedlogom Odluke o socijalnoj skrbi Grada Ozlja utvrđuju se prava iz socijalne skrbi koje 
osigurava Grad Ozalj propisana Zakonom o socijalnoj skrbi, te prava iznad standarda 
propisanih Zakonom, uvjeti i način njihova ostvarivanja, korisnici socijalne skrbi i postupak 
ostvarivanja slijedećih prava: 

• naknada za troškove stanovanja 

• financiranje troškova prehrane učenika osnovnih škola  
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• troškovi prehrane polaznika Centra za odgoj i obrazovanje sa teškoćama u razvoju 

• naknada za opremu novorođenog djeteta, 

• naknada za pogrebne troškove 

• boravak djeteta u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj bez naknade 

• sufinanciranje troškova prijevoza osoba s teškoćama u razvoju i/ili invaliditetom 

• jednokratna novčana pomoć umirovljenicima prigodom blagdana 

• ostali oblici pomoći 
 

OBJAŠNJENJE POJEDINIH ODREDBI PREDLOŽENOG AKTA 

 
Prijedlogom Odluke predviđeni su opći uvjeti koje moraju ispunjavati svi korisnici socijalne 
skrbi, kao i ostali uvjeti za pojedini oblik prava (socijalni uvjet, imovinski uvjet, posebni uvjet). 
Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom mogu ostvariti hrvatski državljani koji imaju 
prebivalište na području Grada, strani državljani sa stalnim boravkom i dugotrajnim 
boravištem na području Grada, osobe bez državljanstva sa privremenim i stalnim boravkom 
na području Grada i dugotrajnim boravištem u Republici Hrvatskoj, kao i stranci pod 
supsidijarnom zaštitom i azilanti te članovi njihove obitelji koji zakonito borave u Republici 
Hrvatskoj, kao i stranci s utvrđenim statusom žrtve trgovanja ljudima pod uvjetima 
propisanim Zakonom o socijalnoj skrbi, zakonima kojima je uređena zaštita od trgovanja 
ljudima i zakonom kojim se uređuje status, prava i obveze osoba s odobrenom 
međunarodnom zaštitom. 
Opći uvjet ispunjavaju hrvatski državljani koji imaju prebivalište na području Grada te stranci i 
osobe bez državljanstva sa stalnim boravkom na području Grada, time da se prava utvrđena 
ovom Odlukom ne odnose se na osobe koji iste ili slične oblike socijalne skrbi ostvaruju po 
drugoj osnovi, osobe koje nisu uredno prijavljene kod Zavoda za zapošljavanje ili su u 
razdoblju šest mjeseci prije podnošenja zahtjeva odbile ponuđeno zaposlenje, osobe koje se 
mogu uzdržavati ili ostvariti prihode prodajom imovine, davanjem u zakup ili najam imovinu 
koja niti njemu niti članovima domaćinstva ne služi za stanovanje ili na kućanstva u kojem 
netko od članova obavlja samostalnu djelatnost ili je suvlasnik više od 50% udjela u 
trgovačkom društvu, o čemu daju izjavu pod kaznenom i materijalnom odgovornošću. 
 
Socijalni uvjet ispunjava korisnik ako na temelju izvršnog rješenja nadležnog centra za 
socijalnu skrb ostvaruje pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. 
Imovinski uvjet (uvjet prihoda), kojeg mora ispunjavati korisnik - čiji prosječni mjesečni prihod 
iznosi: 

- samac – do 200,00 EUR, 
- dvočlana obitelj – do 300,00 EUR, 

- tročlana obitelj – do 370,00 EUR, 

- četveročlana obitelj – do 440,00 EUR, 

- peteročlana obitelj – do 500,00 EUR. 

Prihodom se smatra iznos prosječnih mjesečnih prihoda svih punoljetnih članova kućanstva 
ostvarenih u posljednja tri (3) mjeseca prije podnošenja zahtjeva, odnosno sva novčana 
sredstva ostvarena po osnovi rada, mirovine, primitaka od imovine ili na neki drugi način 
(primjerice primitak od udjela u kapitalu, kamate od štednje i sl.) ostvarena u tuzemstvu i u 
inozemstvu sukladno propisima o oporezivanju dohotka, a umanjeni za iznos uplaćenog 
poreza i prireza.  
Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalne naknade, troškove grijanja, vodne 
usluge te troškova koji su nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade. 
Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u visini do 30 % iznosa zajamčene 
minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu. Ako su troškovi stanovanja manji od 
30 % iznosa zajamčene minimalne naknade, pravo na naknadu za troškove stanovanja 
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priznaje se u iznosu stvarnih troškova stanovanja. Iznimno, korisnicima zajamčene 
minimalne naknade koji se griju na drva priznat će se i pravo na troškove stanovanja za 
troškove grijanja u iznosu određenom od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike, ukoliko Gradu dostave vlastoručno potpisanu izjavu danu pod 
kaznenom i materijalnom odgovornošću da se griju na drva i da će sredstva koristiti 
namjenski. Osim prava iz st. 2), korisnicima zajamčene minimalne naknade priznat će se i 
pravo na naknadu za troškove odvoza komunalnog otpada, do 30 % iznosa zajamčene 
minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu, a ako su navedeni troškovi manji od 
30 %, u iznosu stvarnih troškova odvoza otpada.  
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć prigodom blagdana ostvaruju umirovljenici koji imaju 
prebivalište na području Grada Ozlja, a kojima je mirovina jedini izvor prihoda, neovisno o 
drugim uvjetima iz čl. 6. Odluke, do visine osiguranih sredstava u proračunu. Prijedlogom 
Odluke predviđeno je i pravo na financiranje troškova prehrane polaznika Centra za odgoj i 
obrazovanje sa teškoćama u razvoju, kojeg mogu ostvariti polaznici Centra za odgoj i 
obrazovanje u Karlovcu s teškoćama u razvoju, koji imaju prebivalište na području Grada 
Ozlja, neovisno o ispunjavanju ostalih uvjeta iz ove Odluke. 

Također, iznos naknade za opremu novorođenog djeteta utvrđen je u iznosu od 400,00 EUR, 
a navedenu naknadu mogu ostvariti svi roditelji za djecu sa prebivalištem na području Grada 
Ozlja, rođenu u 2024. godini, od kojih barem jedan roditelj ima prebivalište na području 
Grada, neovisno o ispunjavanju ostalih uvjeta iz ove Odluke. 

Pravo na boravak djeteta u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj bez naknade, može ostvariti roditelj, 
osoba kojoj je dijete povjereno na čuvanje i odgoj ili udomitelj za treće i svako slijedeće dijete 
ako ima dvoje ili više djece koji pohađaju Dječji vrtić Zvončić Ozalj te ako ima prebivalište na 
području Grada, neovisno o ispunjavanju ostalih uvjeta predviđenih ovom Odlukom. Isto 
pravo može ostvariti i roditelj, odnosno osoba kojoj je dijete povjereno na čuvanje i odgoj ili 
udomitelj za dijete s teškoćama u razvoju, ukoliko to pravo ne ostvaruje po drugoj osnovi, 
ako ispunjava uvjet iz čl. 5., te socijalni ili imovinski uvjet i poseban uvjet iz čl. 9. podtoč. 2) 
ove Odluke (medicinska dokumentacija kojoj se dokazuje da se radi o djetetu s teškoćama u 
razvoju), sve dok postoje opravdani razlozi. 
Gradonačelnik može u izuzetnim slučajevima, zaključkom odobriti korisnicima jednokratnu ili 
višekratnu isplatu u novcu za ostale oblike pomoći kao što su: naknada za podmirenje 
osnovnih životnih potreba, naknada za troškove liječenja, podmirenje računa za adaptaciju 
stambenog prostora, prilagođavanje stambenog prostora osobama s invaliditetom, prehranu 
beskućnika, naknadu za tuđu pomoć i njegu osobama koje se zbog zdravstvenih razloga ili 
životne dobi nisu u mogućnosti brinuti sami o sebi, te druge oblike pomoći socijalno 
ugroženim građanima (za posebnu prehranu ili posebne medicinske potrebe i sl.), ukoliko je 
iz dostavljene dokumentacije i diskrecijskom ocjenom utvrđeno da se pojedinac ili obitelj 
trenutno našla u izuzetnom stanju socijalne ugroženosti (teška bolest, ili smrt djeteta ili 
odraslog člana obitelji, elementarne nepogode, požar i sl.), ako je ispunjen uvjet iz čl. 5. st. 1) 
i čl. 9., neovisno o ispunjavanju ostalih uvjeta iz čl. 7. i 8. ove Odluke.  

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:  

Za provedbu akta osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 2024. 
godinu.        

             PRIPREMIO 
                JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL: 
             Službenica ovlaštena za 
                                                                                                    privremeno obavljanje 
                                                                                                      poslova pročelnika: 
                 Suzana Bakale, mag.oec. 



 

 

 

 

TOČKA 11. 

ODLUKA O DONOŠENJU REVIZIJE PROCJENE RIZIKA OD 

VELIKIH NESREĆA ZA GRAD OZALJ 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o donošenju Revizije procjene rizika  

                    od velikih nesreća za Grad Ozalj 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 GRAD OZALJ               
GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 240-01/23-01/04 

RBROJ: 2133/05-01-23-1 
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine      - p r i j e d l o g - 

 
Na temelju članka 17. stavka 3. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 

82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 43. Statuta Grada Ozlja („Službeni glasnik“ 
Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 15. sjednici 
održanoj dana 21. prosinca 2023. godine donijelo je 

 
ODLUKU  

o donošenju Revizije Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj 
 

Članak 1. 

 
Donosi se Revizija Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj, koja je u prilogu 

ove Odluke i njezin sastavni dio, te se neće objavljivati u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 
Grada Ozlja. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 
                      Stjepan Basar 

 
DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Ravnateljstvo civilne zaštite, 
Područni ured civilne zaštite Rijeka, 
Služba civilne zaštite Karlovac 2.  

2.  Karlovačka županija, 
3. Stožer civilne zaštite, 
4.  Odsjek za urbanizam i komunalne poslove, 
5. Službeni glasnik Grada Ozlja, 
6. Dokumentacija, 
7. Pismohrana. 
 
 
 
 

 



 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) 
utvrđena je obveza da predstavničko tijelo lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi 
Procjenu rizika od velikih nesreća. 

Temeljem članka 6. stavka 1. Pravilnika o smjernicama za izradu Procjena rizika od velikih 
nesreća i katastrofa za područje RH i jedinica lokalne samouprave (NN 65/16), župan 
Karlovačke županije donio je dana 26. siječnja 2017. godine Smjernice za izradu Procjene 
rizika od velikih nesreća za područje Karlovačke županije, čime su stvoreni preduvjeti za izradu 
lokalnih procjena. 

Procjena rizika od velikih nesreća je skup procijenjenih relevantnih rizika izraženih u 
scenarijima koji su temeljeni na prijetnjama koje mogu izazvati nepoželjne posljedice na 
promatranom području, a obuhvaća identifikaciju, analizu i vrednovanje određenih rizika. 

Sukladno tim Smjernicama za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Karlovačke 
županije, Gradonačelnica Grada Ozlja donijela je Odluku o postupku izrade Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Ozlja za koju je dobivena suglasnost Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje. 

Odlukom je za koordinatora izrade Procjene određen načelnik Stožera civilne zaštite Grada 
Ozlja, te je osnovana Radna skupina u koju ulaze svi članovi Stožera civilne zaštite Grada 
Ozlja. 

Izrada dokumenta povjerena je ovlaštenoj tvrtki DLS d.o.o. iz Rijeke. 

Obzirom da se tijekom 2022. i 2023. godine pojavio niz pitanja vezanih uz potencijalnu 
opasnost od elementarnih nepogoda, prouzrokovane poplavama i potresima na području 
Grada Ozlja i okolnih naselja, postoji potreba za izradom Revizije Procjene rizika od velikih 
nesreća za Grad Ozalj. 

Nakon ove Revizije Procjene, Grad Ozalj dužan je donijeti i Plan djelovanja civilne zaštite kojeg 
donosi Gradonačelnica Grada Ozlja. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću donošenje Odluke kao u prilogu, a time i 
usvajanje Revizije Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj. 
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1. Uvod  

1.1. Temelj za izradu procjene rizika  

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21, 114/22) predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave donosi Procjenu rizika od velikih nesreća.  

Procjena rizika od velikih nesreća (u daljnjem tekstu Procjena rizika) izrađuje se u svrhu 

smanjenja rizika i posljedica velikih nesreća, odnosno prepoznavanja i učinkovitijeg 

upravljanja rizicima.  

Potreba izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj (u daljnjem tekstu Procjena 

rizika) temelji se na sljedećim društvenim, ekonomskim te praktičnim razlozima:  

• standardiziranje procjenjivanja rizika na svim razinama i od strane svih 

sektora,  

• prikupljanje svih bitnih podataka u jednom referentnom dokumentu,  

• unaprjeđenje shvaćanja rizika za potrebe praktičnog korištenja u postupcima 

planiranja, osiguranja, investiranja te ostalim srodnim aktivnostima,  

• pojednostavnjenje procesa u svrhu lakšeg nadzora i razumijevanja izlaznih 

rezultata.  

Procesi i metodologije analiziranja i procjenjivanja rizika kontinuirano se razvijaju i 

modificiraju sukladno promjenama u okolišu. Stoga izrađena Procjena rizika Grada Ozlja 

predstavlja stanje na području Grada Ozlja s danom donošenja dokumenta.  

Gradonačelnica Grada Ozlja donijela je Odluku o postupku izrade Procjene rizika od velikih 

nesreća za područje Grada Ozlja (KLASA: 214-01/21-01/07, URBROJ: 2133/05-02-21-03, 

31. prosinca 2021. godine), a dana 30. studenog 2023. donijela je Odluku o izmjenama i 

dopunama Odluke o izradi I. revizije Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada 

Ozlja (KLASA: 214-01/21-01/07 URBROJ:2133/05-01-23-04) kojom je osnovana Radna 

skupina za izradu Procjene rizika te je određen koordinator i izvršitelj izrade Procjene rizika. 

Radna skupina izabrala je rizike koji su karakteristični za Grad Ozalj i obrađuju se u 

Procjeni, a vodeći se Smjernicama za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje 

Karlovačke županije (KLASA: 010-01/1701/32, URBROJ: 2133/1-05/06-17-02, 19. siječnja 

2017.). 

Procjena rizika ne provodi se za antropogene prijetnje poput ratova i terorističkih djelovanja 

te ostalih zlonamjernih aktivnosti pojedinaca koje mogu ugroziti stanovništvo, materijalna i 

kulturna dobra te okoliš na području Grada Ozlja.   

Prilikom odabira članova radne skupine vodilo se računa o zadovoljavanju kriterija 

stručnosti članova u svrhu kvalitetne obrade identificiranih rizika. U Radnu skupinu 

imenovani su: 

✓ Stjepan Basar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Ozlja – za načelnika 

✓ Vlatko Pečaver, zapovjednik Vatrogasne zajednice Grada Ozlja - za zamjenika 

✓ načelnika 

✓ Tatjana Čumpek, viša stručna savjetnica u Službi CZ Karlovac – za članicu 
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✓ Tomislav Sudac, načelnik PP Ozalj - za člana 

✓ Nikica Spudić, ispred HGSS Karlovac – za člana 

✓ Nada Diković, ravnateljica Doma zdravlja Ozalj – za članicu 

✓ Sanja Valčić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Ozalj – za članicu 

✓ Željko Pilat – ispred Radio kluba Ozalj – za člana 

✓ Željko Nahod, viši stručni suradnik za komunalne poslove i zaštitu okoliša u Gradu 

Ozlju - za člana“ 

Kao temelj za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj korištene su 

Smjernice za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Karlovačke županije. 

Svrha smjernica jest uređenje sveobuhvatnog, cjelovitog i objektivnog pristupa tijekom 

procesa procjenjivanja rizika kako bi se ublažile njihove posljedice po zdravlje i živote ljudi, 

materijalna i kulturna dobra i okoliš.  

Procjena rizika označava metodologiju kojom se utvrđuju priroda i stupanj rizika, prilikom 

čega se analiziraju potencijalne prijetnje i procjenjuje postojeće stanje ranjivosti koji zajedno 

mogu ugroziti stanovništvo, materijalna i kulturna dobra, biljni i životinjski svijet. Rizik 

obuhvaća kombinaciju vjerojatnosti nekog događaja i njegovih negativnih posljedica.   

Postupak izrade Procjene usklađen je s normom HRN EN ISO 31000:2012 – Upravljanje 

rizicima – Načela i smjernice, koja služi za potrebe unaprjeđenja razumijevanja rizika na 

svim razinama, osobito u smislu povećanja efikasnosti dosad uspostavljenih mjera za 

smanjenje rizika od velikih nesreća kao i definiranje novih mjera.  

Procjena rizika obuhvaća:  

• identifikaciju rizika - proces pronalaženja, prepoznavanja i opisivanja rizika,  

• analizu rizika - obuhvaća pregled tehničkih karakteristika prijetnji kao što su lokacija, 

intenzitet, učestalost i vjerojatnost; analizu izloženosti i ranjivosti te procjenu 

učinkovitosti prevladavajućih i alternativnih kapaciteta za suočavanja u pogledu 

vjerojatnih rizičnih scenarija,  

• vrednovanja (evaluacije) rizika - postupak usporedbe rezultata analize rizika s 

kriterijima prihvatljivosti rizika.  



  

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  9   od   161   

 

Slika 1-1. Prikaz procesa upravljanja rizikom  

Izvor: HRN ISO 31000, Upravljanje rizikom – Načela i upute  

Uz korištenje navedenih dokumenata Radna skupina za izradu Procjene rizika odabrala je 

među relevantnim rizicima na području Republike Hrvatske i Karlovačke županije, rizike koji 

su karakteristični za lokalno područje Grada Ozlja, a koji su prepoznati i u Procjeni 

ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša od katastrofa i velikih 

nesreća za Grad Ozalj.  

Tijekom izrade Procjene rizika ugovorom je angažirana tvrtka DLS d.o.o. ovlaštenik za prvu 

grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite i to u svojstvu konzultanta.   
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2. Osnovne karakteristike područja Grada Ozlja  

2.1. Geografski pokazatelji  

2.1.1. Geografski položaj  

Grad Ozalj je jedna od 22 jedinice lokalne samouprave (5 gradova i 17 općina) koja se nalazi 

unutar Karlovačke županije. Grad se prostire na 179,391km2 i zauzima 4,95% ukupne površine 

Karlovačke županije. Grad Ozalj je smješten u gornjem toku Kupe, na liticama odakle rijeka 

izlazi iz sutjeske i teče u otvoreniju dolinu. Grad se nalazi na povijesnom i danas aktualnom 

sjecištu puteva prema Žumberku, Pokuplju i Dolenjskoj (Republika Slovenija). Središte Grada 

je naselje Ozalj gdje se nalazi sjedište lokalne samouprave, osnovna škola, zdravstvena 

ustanova, vjerske ustanove te razne udruge građana. Područje Grada Ozlja, nalazi se na 

krajnjem sjeveru Karlovačke županije, te graniči na zapadu s Općinama Kamanje, Žakanje, i 

Ribnik, na jugozapadu s Općinom Netretić, na jugoistoku s Gradom Karlovcem, na 

sjeveroistoku s Općinama Žumberak (Kostanjevac) i Krašić te s Gradom Jastrebarsko iz 

Zagrebačke županije. Na krajnjem sjeveru i sjeverozapadu, područje graniči s Republikom 

Slovenijom, po čemu ima značenje pograničnog područja, što mu pruža iznimne mogućnosti 

razvoja prekogranične suradnje. Povijesno zemljopisna cjelina Žumberak osim Gradu Ozlju 

administrativno se nalazi I na području Grada Samobora te Općina Krašić I Žumberak, što 

otežava njegov gospodarski razvoj. U blizini se nalazi međunarodni granični prijelaz Jurovski 

Brod 2 (izvan područja Grada Ozlja) na međunarodnoj magistralnoj cesti Karlovac - Metlika, 

državni granični prijelaz Krmačina na regionalnoj cesti Krašić - Vivodina - Metlika te pogranični 

prijelazi Brašljevica, Ostriž, Liješće i Brezovica Žumberačka na lokalnim cestama na području 

Žumberka.   

  

Slika 2-1. Položaj Grada Ozlja u Karlovačkoj županiji  
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     Hidrološka obilježja  

Najznačajnija hidrografska pojava na prostoru općine je rijeka Kupa. U najnižim predjelima, 

sjeveroistočno od Karlovca, skupljaju se lijevi pritoci Kupe sa Žumberačko-plješivičkog 

prigorja. Ispod Vivodine i Lazića teče ponornica Dravište. Nakon 3 km dugog toka ovaj 

potok ponire i ponovo izvire pod nazivom Bukovica. Sa sjevera teku žumberačke vode. S 

desne strane rijeke Kupe prostiru se brežuljci s terasastim zemljištem. S rubnih pobrđa 

slijevaju se mnogi manji tokovi, kojima vodenu masu sakuplja Kupa. U južnom dijelu, 

istočnim rubom Grada Ozlja teče rijeka Dobra koja na jugoistoku utječe u Kupu. Sa 

zapadnog dijela u Dobru utječu i manje pritoke.  

Geografske karakteristike  

Područje Grada Ozlja u odnosu na reljef možemo podijeliti na brdsko-planinsko i nizinsko 

područje. Brdsko planinsko područje obuhvaća sljedeće prirodne i gospodarske cjeline: 

Radatovićki kraj - izdvojeni brdsko-planinski kraj, dio gorskog kompleksa Žumberačke gore  

(Žumberka) u zapadnom dijelu Središnje Hrvatske. To je kraj na dodiru panonskog, 

dinarskog i predalpskog područja, gdje se isprepliću osobine tih velikih geografskih cjelina. 

Pruža se alpskim smjerom sjeveroistok - jugozapad u dužini od 40 km, od kojeg je manji, 

ali najviši (Sveta Gera 1181 m) i najuži dio u sastavu Grada Ozlja. Prevladava šuma bukve 

i kestena, ali dijelom degradirana, te nekošene livade (pašnjaci). Tipični turistički, 

rekreacijski i planinarski kraj. Čitavo područje Žumberačke gore je proglašeno parkom 

prirode, a zbog vrijednog florističkog sastava specijalni botanički rezervat Sveta Gera s 

nekošenim livadama.   

Vivodinsko prigorje - pojas između Žumberka i rijeke Kupe, brežuljkasto razveden reljef 

(200 - 400 m nadmorske visine), sastavljen od vapnenaca, lapora i pješčenjaka, gdje doline 

i brežuljci nemaju određeni smjer pružanja. U krajoliku prevladavaju mala raštrkana naselja, 

prorijeđene i degradirane šume i slikoviti vinogradi s klijetima. Navedeno prigorje uključeno 

je u park prirode Žumberak.  

Pobrđe Vodenice (538 m) - Bukovje - dio gorskog kompleksa smještenog unutar velikog 

luka rijeke Kupe, najvećim dijelom predstavlja sjeverozapadni završetak prostora tzv. 

Slunjske krške ploče. Sastoji se od mezozojskih vapnenaca. Rubni je dio prostrane niske i 

plitke vapnenačke krške zaravni. Sastavljeno je od vapnenaca, lapora, pješćenjaka, gdje 

gubi značajke tipično krške morfologije. Brežuljkasto područje, pitome kotline, stari 

vinogradi i voćnjaci na proplancima, zeleni gajevi i šume. Područje pokriveno 

najkvalitetnijim šumskim sastojinama (bukva, hrast kitnjak i dr.), ali i prostrana područja s 

bujadi (paprati).  

Kupska nizina - dijelovi srednjeg dijela toka rijeke Kupe od željezničke stanice Kamanje 

(130 m nadmorske visine) pa nizvodno do ušća Dobre u Kupu (115 m nadmorske visine), 

holocena nizina (tercijarne i kvartarne naslage), do Ozlja zatvorena, a zatim istočno od 

pravca Ozalj - Jaškovo otvorena prava nizina, plodno duboko tlo, mjestimično močvarno 

zemljište.  
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Klimatske karakteristike  

Klima ozaljskog područja je umjereno topla kišna klima izračenih godišnjih doba bez izrazito 

suhog razdoblja, uz manju količinu oborina tijekom zime.   

Srednja temperatura najhladnijeg mjeseca u godini je između -4 °C i 5,1 °C , dok je srednja 

temperatura najtoplijeg mjeseca u godini između 18,4 °C i 23,6 °C. Srednja temperatura 

zraka najniža je u siječnju (0,6 °C) a najviša u srpnju (22°C).   

Trajanje sijanja sunca je prosječno 1870 sati dok je magla česta pojava (prosječno 78,1 

maglovitih dana/godišnje). Obilježja oborinskog režima kao i vrijednosti ostalih klimatskih 

elemenata razlikuju se na sjevernom i južnom području. Klima sjevernije od linije Netretić – 

Ozalj - Rakovica je Cfwbx’’ što znači da se javljaju dva oborinska maksimuma, u kasno 

proljeće i kasnu jesen. Južnije od navedene linije je prijelazni tip klime Cfw’w’’b koji 

karakterizira kišovito razdoblje u jesen, glavni minimum oborine zimi i kraće suho razdoblje 

ljeti.  

2.1.2. Broj stanovnika  

Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, na području Grada Ozlja živi ukupno 5.837 

stanovnika u 86 naselja.   

Naselje Ozalj je najveće naselje u kojem živi 1.053 stanovnika, a svega još 17 naselja ima 

više od 100 stanovnika. Nakon grada Ozlja iduće naselje po veličini je Jaškovo u kojem živi 

385 stanovnika. 

2.1.3.  Gustoća naseljenosti  

Prema popisu stanovništva iz 2021. na području Grada Ozlja živi 5.837 stanovnika, 

odnosno  5,20% stanovnika Karlovačke županije. Prosječna gustoća naseljenosti od 32,53 

stanovnika na km2 nešto je veća od prosjeka Karlovačke županije (oko 30,94 st/km2), ali je 

dvostruko manja od hrvatskog prosjeka (68,41 st/km2).  

Velika značajka ovog prostora je kontinuiran pad broja stanovnika u većini naselja i izražen 

trend napuštanja naselja izvan središnjeg dijela Grada. Prema Popisu stanovništva iz 2021. 

godine 11 naselja je bez stanovnika, a 16 naselja ima manje od 10 stanovnika. Niti jedno 

naselje osim Ozlja nema više od 1000 stanovnika, a iduće naselje po veličini je Jaškovo sa 

385 stanovnika.     

2.1.4.  Razmještaj stanovništva  

Populacija od 5.837 stanovnika raspoređena je u 97 naselja s različitim gustoćama 

naseljenosti. Kao što je već i prije spomenuto naselje sa daleko najvećom gustoćom 

naseljenosti je naselje Ozalj dok 11 naselja nema niti jednog stanovnika.  

  

  

   



 

 

2.1.5.  Spolno-dobna raspodjela stanovništva  

U ukupnom stanovništvu Ozlja veći udio imaju žene 51%, odnosno 2978 osobe, dok je muškaraca 49% (2859 osobe). Dobna struktura stanovnika 

ukazuje na mali udio djece i mladih (17,5% ili 1022 osobe do 19 godina starosti), dok je stanovnika starijih od 60 godina 32,77% (1913osobe). 

Dobna struktura stanovnika prikazana je u sljedećoj tablici:  

Tablica 2-1. Dobna i spolna struktura stanovništva  

SPOL  UK.  

  
STAROST  

 

0-4  5-9  10-14  15-19  20-24  25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64  65-69  70-74  75-79  80-84  85-89  90-94  
95 i 

više  

SV  5.837 236 262 271 253 273 278 349 377 429 348 396 452 550 477 330 210 185 114 42 5 

M  2.859 114 124 151 125 140 150 168 203 223 180 203 229 262 247 151 90 60 30 8 1 

Ž  2.978 122 138 120 128 133 128 181 174 206 168 193 223 288 230 179 120 125 84 34 4 

Izvor podataka: DZS, Popis stanovništva 2021.  
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2.1.6. Prometna povezanost 

Grad Ozalj nalazi se u neposrednoj blizini Karlovca koji je glavni magistralni međunarodni i 

državni transverzalni i longitudinalni prometni pravac, koji povezuje sjeverni, kontinentalni, 

panonski i srednjoeuropski prostor hrvatske države s hrvatskim jadranskim pročeljem, kao i 

uski longitudinalni prometni koridor (dužine oko 45 km) kojim su, preko Karlovačke regije, 

međusobno povezane Bijela Krajina u Republici Sloveniji i Bosanska krajina u Bosni i 

Hercegovini. S njima se područje Ozlja, udaljeno svega 17,45 km od Karlovca, povezuje u 

važnom prometnom čvorištu grada Karlovca, najznačajnijem razvojnom središtu ovog dijela 

Hrvatske.   

2.2. Društveno-politički pokazatelji  

2.2.1. Sjedišta uprava tijela jedinice lokalne samouprave  

Gradsko naselje Ozalj ima ulogu i središta jedinice lokalne samouprave - Grada Ozlja. Grad 

Ozalj, u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se 

neposredno ostvaruju potrebe građana i to osobito poslove koji se odnose na:  

• uređenje naselja i stanovanje,  

• prostorno i urbanističko planiranje,   

• komunalno gospodarstvo,   

• brigu o djeci,   

• socijalnu skrb,  

• primarnu zdravstvenu zaštitu,  

• odgoj i obrazovanje,  

• kulturu, tjelesnu kulturu i šport,   

• zaštitu potrošača,  

• zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša,  

• protupožarnu i civilnu zaštitu,  

• promet na svom području,  

• održavanje javnih cesta,  

• izdavanje lokacijskih dozvola, potvrda glavnih projekata i drugih akata 

vezanih uz gradnju, te provedbu dokumenata prostornog uređenja,  

• raspolaganje, upravljanje i korištenje imovine u vlasništvu Grada,  

• promicanje društvenog i gospodarskog napretka radi vrednovanja lokalnih 

posebnosti i poštivanja prirodnih i prostornih mogućnosti,  

• poslove na poticanju poduzetničkih aktivnosti i korištenje prostora u 

vlasništvu Grada,  

• uređenje naselja, kvalitetu stanovanja i komunalne objekte,  

• osnivanje pravnih osoba radi ostvarivanja gospodarskih, društvenih, 

komunalnih, socijalnih i drugih potreba stanovništva,  

• razrez i naplatu prihoda koji pripadaju gradu Ozlju,  

• primjenu djelotvornih mjera radi zaštite životnog standarda i zbrinjavanja 

socijalno  

• ugroženih osoba,   

• očuvanje prirodne baštine, povijesnog, kulturnog i graditeljskog nasljeđa,  

• redarstvene poslove radi očuvanja komunalnog reda,  
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• ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

Grad Ozalj uspostavljen je kao jedinica lokalne samouprave unutar Karlovačke županije. Tijela 

Grada Ozlja čine:  

• Gradsko vijeće,  

• Gradonačelnica.  

  

2.2.2. Zdravstvene ustanove  

Dom zdravlja Ozalj svojim radom pokriva područje Grada Ozlja, Općina Kamanje, Ribnika i 

Žakanje. Dom zdravlja Ozalj pruža zdravstvenu zaštitu na razini primarne zdravstvene zaštite 

kroz djelatnosti:  

• opće/obiteljske medicine (šest timova od toga jedan tim u DZ i pet timova u 

koncesiji),  

• dentalne zdravstvene zaštite (četiri tima od toga dva tima u DZ i dva tima u 

koncesiji),  

• zdravstvene zaštite žena (jedan tim u DZ),  

• patronažne zdravstvene zaštite (dva tima),  

• sanitetskog prijevoza (dva tima),  

• medicinsko - biokemijski laboratorij (jedan tim u koncesiji)  

• i ljekarništvo  

  

Također Dom zdravlja Ozalj pruža specijalističko – konzilijarnu zdravstvenu zaštitu na razini 

primarne zdravstvene zaštite kroz djelatnosti fizikalne medicine i rehabilitacije, oftalmologije i 

radiologije.  

Od 01.10.2014. godine Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije preuzeo je organizaciju 

hitne medicinske pomoći na području koje pokriva Dom zdravlja Ozalj.   

 

2.2.3.  Odgojno-obrazovne ustanove  

U nastavku su prikazane odgojno-obrazovne ustanove na području Grada Ozlja:  

 

Predškolski odgoj  

NAZIV 

OBJEKTA  ADRESA  KONTAKT  
BROJ 

DJECE  
BROJ 

DJELATNIKA  

Dječji vrtić 

„Zvončić“ Ozalj  
Trg braće 

Radić 4  

tel: 047/731-251 

fax: 047/731-740   215 35  
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Osnovnoškolsko obrazovanje  

NAZIV 

OBJEKTA  ADRESA  KONTAKT  
BROJ 

DJECE  
BROJ 

DJELATNIKA  

OŠ „Slava 

Raškaj“ Ozalj  
Podgraj 10a  

Tel: 047/731-112 

Fax: 047/731-112  
 272 48  

PŠ Mali 

Erjavec  
  Tel: 091/263-9085  35  7  

PŠ Trg    Tel: 091/173-1963   9  5 

PŠ Podbrežje    Tel: 091/273-2431   6  5 

PŠ Vrhovac    Tel: 091/173-1851   14 6  

PŠ Vivodina    Tel: 091/275-3230   13 6  

PŠ Zorkovac    Tel: 091/173-2053   7 5  

  

2.2.4. Broj kućanstava  

Tablica 2-4. Broj kućanstava na području Grada Ozlja  

Grad Ozalj   

Ukupan broj kućanstava   2.018 

Prosječan broj osoba u kućanstvu   2,89 

Izvor podataka: DZS, Popis stanovništva 2021.  

 

2.2.5. Broj, vrsta (namjena) i starost građevina  

Sustavni podaci za broj zgrada u pojedinoj kategoriji za sada ne postoje pa se ovi podaci 

temelje na Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša za 

područje Grada Ozlja (lipanj, 2010.):  

• Tip I. zidani objekti (stari tip, izgrađeno prije 1964.) - 60%,  

• Tip II. zidani objekti (novi tip, izgrađeno od 1964.) – 20%,  

• Tip III. objekti armiranobetonskog kostura – 5%,  

• Tip IV. i V. objekti sa armiranobetonskim nosivim zidovima – 15%.  
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2.3. Ekonomsko – gospodarski pokazatelji  

 

2.3.1. Proračun Grada Ozlja  

Tablica 2-10. Proračun Grada Ozlja  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
D  Iznos u eurima 

Prihodi poslovanja   3.174.061,00  

Prihodi od prodaje nefinancijske imo vine  26.932,00 

UKUPNI PRIHODI   3.200.993,00 

Rashodi poslovanja   3.047.336,00  

Rashodi za nabavu nefinancijske im ovine  
1.435.430,00 

UKUPNI RASHODI  
4.482.766,00 

B. RAČUN ZADUŽIVNJA/FIANCIRANJA  

Primici od financijske imovine i zaduživanja  
647.100,00  

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 9.760,00 

  

2.3.2. Gospodarske grane  

Poljoprivreda   

Na području Grada Ozlja postoje značajni resursi u vidu poljoprivrednog zemljišta (4.844,15 

ha), ali značajne površine poljoprivrednog zemljišta su zapuštaju i postupno obrastaju šumom 

(1.649,32 ha). Uslijed raznovrsne geološke podloge na području Grada nalazi se veliki broj 

tipova i podtipova tala koja se često na malom prostoru izmjenjuju i čine vrlo mozaičnu 

strukturu zemljišnog pokrivača u kojem su zastupljena geološki veoma različita tla. Utvrđena 

su plitka i vrlo duboka tla, tla kisele, neutralne i alkalne reakcije, tla pjeskovitog, ilovastog i 

glinastog mehaničkog sastava.   

U prošlosti je bilo znatnog krčenja šuma u korist poljoprivrednih površina, dok se u posljednje 

vrijeme uočavaju suprotne tendencije, osobito u brdskim predjelima. Vrlo intenzivno kultiviranje 

tala na velikim površinama provedeno je u prigorskom kraju povrh neogenih lapora, na kojima 

su rendzine rigolanjem prevedene u tla vinograda, a šume su potpuno nestale. U nizinskom i 

priterasastom području nalaze se tla pogodna za poljoprivrednu proizvodnju. Iako najveći dio 

nizinskog područja nema uređen vodni režim, njihova plodnost je vrlo velika. Odlikuju se vrlo 

povoljnim mehaničkim sastavom i drugim fizikalnim svojstvima.   

Vrlo vrijedan prostor za poljoprivredu čine duboka tla (jugozapadni dio) u kojima je reljef terena 

jedini ograničavajući faktor proizvodnje. Veliki dio prostora pokrivaju tla kojeg karakterizira 

velika gustoća ponikvi (vrtača, «boginjavi krš»). Specifičan ekosistem čine tla na krednom flišu. 
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Ograničenja u korištenju u poljoprivredne svrhe su: nadmorska visina, reljef, hidrološki uvjeti. 

Niži južni položaji pogodni su za vinograde.     

Šumarstvo  

Šumske površine zauzimaju oko 55% ukupne površine Grada. Od ukupno 9.868,15 ha Š1 

gospodarske šume su na 8.345,15 ha – 84,57% (prema PPUG Ozlja – I. izmjene i dopune), a 

Š2 zaštitne šume su na 1.523 ha. Velikim dijelom su u privatnom vlasništvu. U šumskim 

sastojinama je bukva, gorski javor, jasen, mliječ, trešnje i lipe. Tek prema najvišim kotama 

javlja se i planinska vegetacija. Na području vivodinskog i vodeničkog vinogorja 

najzastupljenija je šuma hrasta kitnjaka i pitomog kestena.   

Okviri gospodarenja šumama određuju se šumskogospodarskim osnovama. Šume na 

području Grada Ozlja nalaze se pod upravom državnog trgovačkog društva Hrvatske šume 

d.o.o., Uprava šuma Karlovac kojom gospodari Šumarija Karlovac. Državne šume se protežu 

na 2526,50 ha, a privatne na 4264,97 ha. Otvorenost šuma u državnom vlasništvu je 9,51 

km/1000 ha, a 11,7 km/1000 ha u privatnim šumama. U svrhu očuvanja šuma potrebno je 

svaku uništenu šumsku površinu obnoviti pošumljavanjem, potencirati zaštitnu ulogu šuma, ne 

prenamjenjivati šume ekološke i socijalne funkcije, kao ni zaštićene šume, te poticati razvitak 

urbanog šumarstva. Privatni šumoposjednici nemaju svoju udrugu osnovanu na području 

Grada.   

Turizam  

Turizam na području Grada Ozlja ima dugu tradiciju te se razvijao u suradnji s Družbom Braće 

hrvatskog zmaja koja preuzima Stari grad Ozalj koji je postao popularno izletište domaćih i 

stranih turista. Osobito su, od kraja dvadesetih godina prošlog stoljeća, u Ozalj dolazile tisuće 

ljudi na spomen-dan Zrinskih i Frankopana, 30. travnja.  

Operativno Turistička zajednica područja Kupa upravlja turističkim razvojem i promidžbom na 

svom području koje obuhvaća područje Grada Ozlja i još pet općina (Draganić, Lasinja, 

Kamanje, Žakanje i Ribnik) u Karlovačkoj županiji. Ona je neobvezatna turistička zajednica, 

za koju Grad Ozalj osigurava sredstva za financiranje rada. Iz tog razloga, realizacija aktivnosti 

planiranih Akcijskim planom ovisila je o visini prihoda ostvarenih iz Proračuna Grada Ozlja te 

iz drugih izvora.   

Obrtništvo  

Prema trenutnom stanju iz Registra obrta Hrvatske obrtničke komore na području Grada 

registrirano je 133 obrta ili 5,8% obrta registriranih na području Karlovačke županije. Prema 

registriranoj pretežnoj djelatnosti najbrojniji obrti proizvodni obrti (32), građevinski obrti (28), 

prijevoznici (20) i obrti registrirani za posluživanje hrane i pića (12). Proizvodni obrti registrirani 

su za različite proizvodnje; najbrojnija je proizvodnja gotovih metalnih proizvoda osim strojeva 

i opreme (6) proizvodnja odjeće (5) i šumarstvo i sječa drva (5).  

Poduzetništvo  

Prema PPUG Ozlja – I. izmjene i dopune planirane i dijelom izgrađene su površine za 

gospodarske (proizvodne i poslovne) te mješovite namjene. Na površinama gospodarske 

namjene (proizvodne) (I) omogućeno je smještanje proizvodnih djelatnosti koje obuhvaćaju 

industrijske, obrtničke, gospodarske pogone svih vrsta, prateće skladišne prostore. Uz 

osnovnu djelatnost moguće je na površinama proizvodne namjene smjestiti i poslovne, 
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upravne, uredske i trgovačke zgrade, ugostiteljske građevine, komunalne građevine i uređaje, 

prometne građevine, sportske površine i ostale djelatnosti koje upotpunjuju osnovnu namjenu.   

  

Osim na površinama gospodarske namjene (poslovne) (K) omogućeno je smještanje sadržaji 

s poslovnim namjenama – pretežito trgovačke, uslužne, komunalno servisne, manje 

proizvodne djelatnosti i sl., prema potrebi i prateći skladišni prostori. Uz osnovnu djelatnost 

moguće je na površinama poslovne namjene smjestiti i upravne, uredske i ugostiteljske 

građevine, prometne građevine, sportske površine i ostale djelatnosti koje upotpunjuju 

osnovnu namjenu. Na površinama za gospodarske namjene (mješovite) (M) omogućeno je 

smještanje mješovitih sadržaja - s pretežito poljoprivredno-proizvodnim-prerađivačkim 

djelatnostima (vinarije, ribnjaci i dr). Uz osnovnu djelatnost moguće je na površinama osnovne 

namjene smjestiti i upravne, uredske i ostale djelatnosti koje upotpunjuju osnovnu namjenu 

(ugostiteljstvo, stan vlasnika).    

2.3.3. Velike gospodarske tvrtke  

Na području Grada Ozlja djeluju velike gospodarske tvrtke a to su:  

➢ Flammifer d.o.o.,  

➢ Metaplast d.o.o.,  

➢ Obrt Grgić,  

➢ Obrt stolarija Ferenac,  

➢ BBT-održavanje objekata d.o.o.,  

➢ Delta design d.o.o.,  

➢ Aquaestil Plus d.o.o.,  

➢ Aquastil PPN d.o.o. 

➢ Azelija eko d.o.o. 

➢ AB Gradnja d.o.o.,  

➢ Ilsad d.o.o.,  

➢ Komunalno Ozalj d.o.o.,  
➢ Fest d.o.o.,  
➢ Bagrem d.o.o.,  
➢ Petica d.o.o.,  
➢ Haušić d.o.o.,  
➢ Grasa d.o.o.,  
➢ Hep d.d.  

 
 

2.3.4. Objekti kritične infrastrukture  

Vodoopskrbni sustav  

Grad Ozalj, uz Karlovac, u Županiji ima visoku opskrbljenost stanovništva vodom od 97%. 

Samo neka manja naselja nemaju riješen sustav vodoopskrbe. Dužina javne vodoopskrbne 

mreže je 350 km, potrošnja pitke vode iznosi 117 l/st dnevno. Vodoopskrba je rješena putem 

3 neovisna sustava. Dio rubnih područja priključen je na vodovode Duga Resa i Karlovac. 

Kako na područjima grada Ozlja nema značajnih mogućnosti za pronalaženje zamjenskih 

izvorišta, predviđa se potrebne dodatne količine vode osigurati iz budućeg Regionalnog 

vodoopskrbnog sustava «Karlovac».  
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Sustav odvodnje otpadnih voda  

Duljina kanalizacijske mreže u Gradu Ozlju iznosi 10,5 km. U Gradu Ozlju postoji djelomično 

izvedena kanalizacijska mreža. Izvedeni su kolektori u naselju Ozalj osim ulice N.Š.  

Zrinskog, te retencijski bazen i uređaj za pročišćavanje. Planirana je kombinacija mješovite 

kanalizacije za centralno područje Grada (površina 18 ha), odnosno nepotpuna razdjelna 

kanalizacija za ostala područja obuhvata. Odnosno kanalizacijskim kolektorima bi se na uređaj 

odvodile samo sanitarne otpadne vode, dok bi se oborinske vode putem otvorenih kanala 

ispuštale u najbliži recipijent.  

Gospodarenje otpadom  

Službeno odlagalište komunalnog otpada Grada Ozlja je odlagalište neopasnog komunalnog 

otpada „Ilovac“ koje se nalazi uz državnu cestu D1 na površini od cca 18 ha, a istim upravlja 

tvrtka „Čistoća“ d.o.o. 2015. godine završena je njegova sanacija.   

Konačna sanacija i zatvaranje bit će izvršeno najkasnije godinu dana od dana puštanja u rad 

Centra za gospodarenje otpadom Karlovačke županije "Babina Gora". Organizirano 

sakupljanje, odvoz i odlaganje otpada provodi Komunalno poduzeće „Čistoća“ d.o.o.  

Elektroenergetska mreža  

Na području Grada Ozlja nalazi se HE Ozalj (protočna) na rijeci Kupi ukupne snage 5,5 MW. 

Ova HE nazvana „Munjara“ u funkciji je od 1908. godine i proizvedena električna energija je 

doprinijela razvoju industrije ozaljskog i karlovačkog kraja. PPKŽ-om u (vodno) energetske 

građevine, definirana je kao građevina od važnosti za Državu. Najznačajniji objekt prijenosne 

mreže na području Grada Ozlja je dalekovod 400 kV Tumbri – Meline. Ovaj dalekovod 

prijenosne mreže RH (dalekovodi napona 110 kV, 220 kV i 400 kV) prolazi područjem Grada 

Ozlja iako ne igra ulogu u napajanu kupaca na opisanom području. Grad Ozalj napaja se 

električnom energijom iz trafostanice TS 35(110)/10(20) kV Ozalj. Instalirana snaga je 2x8 

MVA. Trafostanica je radijalno napojena 35 kV nadzemnim Ač 95/15 mm2 dalekovodom iz TS 

110/35(20) KV Pokuplje. Planirana je izgradnja pozdemnog kabelskog 35(110) kV voda koji bi 

osigurao dvostruko napajanje predmetne trafostanice.   

Plinoopskrba  

Južnim dijelom Grada prolazi magistralni plinovod Pula-Karlovac DN 500/75 bara u dužini od  

8.040 m. Područje grada planirano je da se opskrbi plinom povezivanjem na budući 

međunarodni, magistralni plinovod ADRIA-LNG (Pula - Karlovac - Zagreb), čija će trasa biti 

detaljnije utvrđena Studijom utjecaja na okoliš. U RS Ozalj transportirat će se plin visokotlačnim 

čeličnim plinovodom maksimalnog radnog tlaka 12 bara pretlaka iz mjerno redukcijske stanice 

(MRS Karlovac) locirane u gradu Karlovcu. Polaganje plinske distributivne mreže obavezno je 

u sustavu izgradnje novih prometnica obuhvaćenih ovim Planom, kao i planovima nižeg ranga. 

Plinofikacija Karlovačke županije započela je 2001. godine kada su gradovi Karlovac, Ozalj, 

Slunj, Ogulin i Duga Resa te općine Barilović, Netretić, Draganić, Ribnik i Žakanje sklopili 

koncesijski ugovor s tvrtkom Montcogim - plinara d.o.o.. Nema izgrađene distributivne plinske 

mreže na području Grada Ozlja.   
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Opskrba toplinskom energijom  

Odluka o odustajanju od provedbe projekta „Izgradnja toplovodne kotlovnice i mreže CTS-a 

Grada Ozlja“ donesena je na sjednici Gradskog vijeća u studenom 2013. godine (SGGO broj 

6/13). Grad Ozalj je odustao od provedbe Memoranduma o razumijevanju br:3010412056 

potpisanog s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju za izgradnju 

toplinskih sustava koji koriste organski otpad iz poljoprivrede i šumarstva (biomasa) u sektoru 

toplana te je poništen postupak javne nabave: Biomass district heating for the town of Ozalj, 

Publication reference:3010412056/WKS.   

Telekomunikacijski sustav   

Postojeća mreža TK objekata zadovoljava potrebe. Sistemi telekomunikacija vezani su prema 

županijskoj organizaciji telekomunikacijskih mreža te prema tome područje Grada Ozlja 

pripada pod nadzor i upravljanje Telekomunikacijskog Centra Karlovac.  

Telekomunikacijska mreža u Gradu Ozlju pokriva područja pristupnih TK mreža RSS-a Mali 

Erjavec, Ozalj, Vivodina, Badovinci, Radatovići, Jaškovo i Polje Ozaljsko, te dijela pristupne 

TK mreže RSS-a Kamanje (Police – Bratovanjci – Durlinci - D. Ferenci), RSS-a Mahično 

(Gornje Pokuplje – Levkušje) i RSS-a Mala Jelsa (Tomašnica).  

Prometna infrastruktura  

Prometna infrastruktura podrazumijeva ukupnu infrastrukturu koja uključuje sve grane 

prometa. Na području Grada najvažniji je cestovni promet.   

Cestovni promet   

Grad Ozalj ne nalazi se na glavnim prometnim državnim i međunarodnim prometnim 

koridorima. Međutim administrativno središte – naselje Ozalj nalazi se udaljeno 17,45 km od 

Karlovca važnog prometnog čvorišta kojim prolazi poprečni koridor u pravcu Slovenija – Bosna 

i Hercegovina na prometnom pravcu sjever – jug - Vb. Cestovna mreža i cestovni promet su 

od najveće važnosti za Grad budući je to jedini način prometne komunikacije sa okolnim 

gradskim središtima. Na području Grada odvija se i javni prijevoz što olakšava dnevne i 

povremene migracije stanovništva.   

Osnovnu mrežu cestovnih pravaca na ozaljskom području čine sljedeći prometni pravci javnih 

razvrstanih cesta:   

Državne ceste :   

•             DC 228: Jurovski Brod-Ozalj-Karlovac – 16,7 km  

Županijske ceste:   

•             3096      Visoče (Ž 3273) - Radina Vas - Petruš Vrh (Ž 3097) - 6,2 km 

•             3097      Kamanje (D 228) - Vivodina - Petruš Vrh - Krašić (D 546) - 12,2 km 

•             3099      Vrhovac (L 34013) - Zajačko Selo (Ž 3297) - 2,0 km 

•             3143      Ozalj (Ž 3297) - Zorkovac na Kupi - Gornje Pokupje (D 228) 10,5 km 

•             3144      Mali Erjavec (D 228) – Tomašnica - 7,5 km 

•             3145      Tomašnica (Ž 3144) - A. G. Grada Karlovca (Zadobarje) - 0,2 km 
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•             3296      Police Pirišće - Ozalj (D 228) - 6,6 km 

•             3297      Podbrežje - Ozalj (D 228) - 4,0 km 

Ukupna duljina: 49,2 km 

Lokalne ceste:   

•             31185    Mirkopolje (Ž 3297) - A. G. Grada Karlovca (Vukoder) - 2,4 km 

•             34001    Brezovica Žumberačka (GP Brezovica (granica RH/SLO)) - Radatovići - 
Visoće (Ž 3273) - 13,3 km 

•             34004    Badovinci - Brašljevica (GP Brašljevica (granica RH/SLO)) - 4,1 km 

•             34009    Hodinci (Ž 3097) - Obrež Vivodinski (Ž 3097) - 2,9 km 

•             34011    Obrež Vivodinski (Ž 3097) - Lović Prekriški (Ž 3097) - 7,2 km 

•             34013    Ferenci (L 34011) - Vrhovac (Ž 3099) - 5,4 km 

•             34014    Vrhovac (L 34013) - Krašić (Ž 3097) - 0,7 km 

•             34028    Martinski Vrh - Levkušje (D 228) - 9,6 km 

•             34029    Donji Oštri Vrh Ozaljski - Ozalj (D 228) - 2,5 km 

•             34038    Zorkovac (nerazvrstana cesta - L 31185) - 1,2 km 

•             34170    Badovinci (GP Kašt (granica RH/SLO)) - Visoće (Ž 3273/ L34001) -  2,6 km 

Ukupna duljina: 101,1 km 

 

Nerazvrstane ceste:  

Na području Grada Ozlja površine 179,4 km2, nalazi se ukupno 212 km nerazvrstanih cesta, 

gustoće 1.182 m/ km2 (gustoća cestovne mreže nerazvrstanih cesta). Na asfaltirane ceste se 

odnosi 171 km, a na makadamske ceste 41 km. U nerazvrstane ceste potrebno je ulagati u 

modernizaciju radi kvalitetnog povezivanja brojnih naselja. 

Željeznički promet:  

Područjem Grada, dolinom Kupe, prolazi dionica pruge drugog reda L 103: Karlovac – Ozalj – 

Kamanje – granica Republike Slovenije. Na pruzi su kolodvori u Ozlju za putnički (međumjesni 

promet) i stajalište u Zorkovcu i organiziran je lokalni željeznički prijevoz do državne granice.   
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2.4. Prirodno – kulturni pokazatelji  

2.4.1. Prirodna baština1  

Na području Grada Ozlja postoje slijedeći zaštićeni dijelovi prirodne baštine:  

• Park prirode Žumberak-Samoborsko gorje  

• Značajni krajobraz Ozalj – Kupa (dio obalnog pojasa)  

  

Ističe se područje Žumberka (koji je istovremeno i park prirode), gdje su tradicionalni oblici 

naseljenosti, način života i rada ostali gotovo nenarušeni. Drugo značajno područje je pobrđe 

Svetica sa Pavlinskim samostanom i crkvom Blažene Djevice Marije sa brežuljkastim 

padinama u vinogradima i oranicama i šumom i proplancima.  

Na području Ozlja nalaze se tri parka – spomenika parkovne arhitekture i to: park u Gornjem  

Pokupju pokraj Turkovog Dvorca, neposredno uz Kupu sa raznolikim dendrološkim 

inventarom;ostaci parka oko dvorca Jaškovo – u lošem stanju te park u Trešćerovcu oko starog 

dvorca uz Kupu.   

2.4.2. Kulturno – povijesna baština2  

Nepokretna kulturna baština obuhvaća: naselja ili njihove dijelove; građevine, sklopove ili 

njihove dijelove s pripadajućim okolišem i inventarom; elemente povijesne opreme naselja; 

područja, mjesta ili spomen – obilježja vezana uz povijesne događaja ili osobe; arheološka 

nalazišta i zone; etnološke sadržaje i zone te područja osobitih vrijednosti identiteta prostora i 

njihove dijelove koji sadrže povijesne strukture kao pokazatelje čovjekove prisutnosti u 

prostoru. 

Stari grad Ozalj impresivno je zdanje i biser hrvatske kulturne i povijesne baštine smješten na 

vrhu litice podno rijeke Kupe. Od 1928. godine dvorac je posebnom darovnicom kneza od 

Thurn i Taxisa, Alberta Maria Lamoral, predan u ruke družbi „Braće hrvatskoga zmaja” na brigu 

i čuvanje kao kulturno i povijesno dobro u službi hrvatskog naroda. Građen i nadograđivan u 

različitim epohama, Stari grad Ozalj povijesno je i arhitektonski raznolik. Ostaci starih rimskih 

zidina upućuju da je početak gradnje Starog grada započeo još u VI. stoljeću. Od 1244. godine 

do danas ovo prekrasno povijesno zdanje bilo je u posjedu kralja, zatim obitelji Babonića, 

Frankopana, Zrinskih, Petazzi, Perlasa, Batthyanya, Thurn i Taxisa te Družbe „Braće 

Hrvatskog Zmaja“. Danas je u Starom gradu Ozalj smješten Zavičajni muzej Ozlja koji 

posjeduje vrlo detaljnu povijesnu i arheološku zbirku artefakata Ozlja i okolice.  

Registrirana kulturna dobra, upisana u Registar (R)  

- povijesne civilne građevine i sklopovi, fortifikacijske građevine: Stari grad Ozalj (Z-

286)  

- sakralne građevine: župna crkva sv. Vida (Z-285)  

- etnološka baština: etnopark (Z-287)  

 
1 Izvor: PPUG  
2 Izvor: PPUG  
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- hidroelektrana Ozalj (Z-3168)  

- arheološki lokaliteti i nalazi: Stari grad Ozalj, rijeka Kupa, Ozaljska špilja, lokalitet 

kod zgrade Šumarije Ozalj  

Kulturna dobra predviđena za zaštitu Prostornim planom uređenja Grada Ozlja (ZPP) - 

povijesna naselja i dijelovi povijesnih naselja: urbano naselje Ozalj  

- povijesne civilne građevine i sklopovi, stambene građevine: vila Schlicht  

- povijesne civilne građevine i sklopovi, građevine javne namjene: Šumarija Ozalj, 

Restoran “Ozljanka”  

- sakralne građevine: kapela sv. Florijana  

- građevine niskogradnje: tunel ispod željezničke pruge i vodovod  

- javna plastika: portal stambenog naselja uz HE Ozalj II i kovani kandelaber u naselju  

- memorijalni spomenici: spomen ploča strijeljanima na zgradi HE Ozalj (NOB), 

spomenik palim borcima na Trgu Braće Radić (NOB) i spomenik domobranima 

(Domovinski rat)  

- povijesne komunikacije: dio željezničke pruge Karlovac - Ozalj - Bubnjarci – Metlika 

i dio ceste Karlovac - Ozalj – Metlika.  

 

2.5. Povijesni pokazatelji  

2.5.1. Štete uslijed prijašnjih događaja  

Prijašnji događaji na području Grada Ozlja zajedno s materijalnom štetom koja je nastala 

prikazani su u sljedećoj tablici:  

 

Tablica 2-11. Prijašnji događaji i štete uslijed prijašnjih događaja  

ELEMENTARNA 

NEPOGODA  GODINA  
MATERIJALNA ŠTETA 

(u kunama)  

Odron zemljišta i poplava  
2014.  3.200.000,00   

Potres 
2021. 18.093.749,15 

Mraz 
2021. 493.498,00 

Tuča  
2022. 67.648,91 
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2.5.2. Mjere zaštite iz Prostornog plana uređenja Grada Ozlja  

• Pri gradnji građevina treba primjenjivati važeće posebne propise o zaštiti od potresa te 

vršiti geomehanička i druga ispitivanja tla u skladu s važećim posebnim propisima, a 

sve kako bi se postigla maksimalna sigurnost konstrukcije na predviđene potrese.  

• Potrebno je planirati evakuacijske putove (osobito pri gradnji prometnih infrastrukturnih 

građevina) u skladu s važećim posebnim propisima o zaštiti od požara, elementarnih 

nepogoda i ratnih opasnosti, a sve kako bi svojom sigurnošću i širinom osigurati 

nesmetan pristup svih vrsta pomoći te evakuaciju stanovnika.   

• U svrhu što bolje zaklonjenosti stambenih, poslovnih i drugih građevina, smanjenja 

njihove izloženosti i povredivosti od identificiranih opasnosti, mogućih katastrofa, većih 

nesreća i akcidenata primjenjuju se mjere zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih 

opasnosti sukladne važećem ''Pravilniku o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda 

i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i uređivanju prostora''.  

• Pri gradnji građevina treba primjenjivati važeće posebne propise o sprječavanju 

arhitektonsko-urbanističkih barijera ("Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina 

osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti"), a sve kako bi se osiguralo 

nesmetano kretanje i evakuaciju svih stanovnika.   

• Prometnice i građevine treba projektirati da eventualne ruševine građevina ne zapriječe 

prometnicu radi omogućavanja pristupa interventnim vozilima.  

• Za zaštitu od suša i smanjenje šteta od suša dozvoljava se korištenje raspoloživih 

kapaciteta vode u vodnim površinama te gradnja sustava za navodnjavanje 

poljoprivrednih površina, a sve u skladu s važećim posebnim propisima (''Zakon o 

vodama'').  

• Mjere zaštite od tehničko-tehnoloških katastrofa izazvanih nesrećama u gospodarskim 

zgradama su:   

- građevine koje koriste ili proizvode opasne tvari smiju se graditi u građevinskom 

području naselja ako je to dozvoljeno važećom zakonskom regulativom i 

posebnim uvjetima nadležnih tijela,   

- prijevoz opasnih tvari, u što je moguće većoj mjeri, usmjeriti izvan stambenih 

naselja osim u dijelu koji se odnosi na dostavu opasnih tvari subjektima koji će 

koristiti ili proizvoditi opasne tvari, a koji se ne može trenutno izbjeći,   

- kretanje i distribuciju opasnih tvari kontinuirano pratiti putem nadležnih 

institucija i u suradnji sa gospodarskim subjektima poduzeti preventivne mjere 

zaštite.   

• Mjere zaštite od tehničko-tehnoloških katastrofa izazvanih nesrećama u prometu su:   

- u slučaju kada se građevna čestica nalazi uz prometne površine različitog ranga 

prilaz se treba ostvariti s prometne površine nižeg ranga (npr. s nerazvrstane 

ceste, a ne s javne ceste)   

- građevne čestice u neizgrađenom dijelu građevinskog područja ne smiju imati 

pristup s državne ili županijske ceste.  

• Mjere zaštite od epidemija uzrokovanih pojavom zaraznih bolesti životinja i ptica 

utvrđuju se u cilju zaštite ostalih životinja i ljudi.   

• Nadležne ustanove na području Grada Ozlja, u slučaju opasnosti od pojave određenih 

bolesti, svakodnevno moraju pratiti stanje i po potrebi poduzimati propisane mjere za 

izolaciju i suzbijanje bolesti.  
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2.6. Pokazatelji operativne sposobnosti  

2.6.1. Popis operativnih snaga  

Operativne snage civilne zaštite  

1. Stožer civilne zaštite grada Ozlja  

2. Vatrogasna zajednica Grada Ozlja – Dobrovoljna vatrogasna društva: Ozalj, 

Radatovići, Vivodina, Dojutrovica, Donji Oštri Vrh, Dvorišće Ozaljsko, Kašt, 

Jaškovo i Vrhovac  

3. Hrvatska gorska služba spašavanja – stanica Karlovac  

4. Gradsko društvo Crvenog Križa Ozalj  

5. Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Ozlja   

Pravne osobe od interesa za civilne zaštite Grada Ozlja:  

1. Komunalno Ozalj d.o.o.  

2. Azelija Eko d.o.o.  

3. Veterinarska stanica Ozalj d.o.o  

 

 

2.6.2. Popis smještajnih kapaciteta i kapaciteta za pripremu hrane  

U idućoj tablici se nalaze smještajni kapaciteti i kapaciteti za pripremu hrane na području Grada 

Ozlja.  

Tablica 2-12. Smještajni kapaciteti i kapaciteti za pripremu hrane na području Grada Ozlja  

REDNI 

BROJ  NAZIV OBJEKTA  POVRŠINA m2  
SMJEŠTAJNI 

KAPACITET  

1.  OŠ Slava Raškaj-Sportska 

dvorana  420  150  

2.  Vatrogasni dom Ozalj u  

Zajačkom selu  
140  50  

3.  Vatrogasni dom Dvorišće 

Ozaljsko  90  50  

4.  Društveni dom Podbrežje  310  100  

5.  Vatrogasni dom Donji Oštri 

vrh  70  50  

6.  Vatrogasni dom Vrhovac  350  100  

7.  Vatrogasni dom 

Dojutrovica  80  50  

8.  Vatrogasni dom Kašt  70  50  
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9.  Vatrogasni dom Vivodina 

u Varaštovcu  200  50  

10.  Vatrogasni dom Radatović  70  50  

11.  Društveni dom u Levkušju  140  50  

12.  Društveni dom u Polju 

ozaljskom  450  250  

13.  Lovački dom Ozalj  180  50  

14.  Lovački dom Vivodina  80  30  

15.  Lovački dom Vrhovac  110  30  

16.  Lovački dom Hrašće  80  30  

17.  Lovački dom Radatović  60  30  

18.  Sklonište osnovne zaštite 

u Konzumu d.o.o.  68  100  
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3. Identifikacija prijetnji i rizika  

3.1. Popis identificiranih prijetnji i rizika  

Na području Grada Ozlja identificirano je 6 rizika koji predstavljaju potencijalnu ugrozu za 

stanovništvo, materijalna i kulturna dobra te okoliš. U sljedećoj tablici (Tablica 3-1.) dan je 

popis identificiranih prijetnji na području Grada Ozlja.  
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Tablica 3-1. Identifikacija prijetnji  

R.BR.  PRIJETNJA  KRATAK OPIS SCENARIJA  
UTJECAJ NA DRUŠTVENE 

VRIJEDNOSTI  
PREVENTIVNE MJERE  MJERE ODGOVORA  

1.  

Degradacija tla - 

klizišta  
U predjelima Županije postoji veliki broj 

klizišta čije aktiviranje može ugroziti 

stanovništvo, imovinu ili normalno 

odvijanje cestovnog prometa. Laporovi 

vapnenci, lapori, glinovito-pjeskovite 

naslage uvjetno su stabilne i u njima se 

mogu javiti razni vidovi nestabilnosti 

djelovanjem čovjeka pri izgradnji različitih 

objekata. U područjima gdje prevladava 

glinena komponenta moguća je pojava 

klizišta. 

Klizišta su u zadnjih nekoliko 

godina prouzročila velike štete 

na poljoprivrednim 

površinama, lokalnim i 

županijskim cestama, te 

privatnim i privrednim 

objektima na području 

Karlovačke županije. Prekid 

cestovne komunikacije 

uzrokuje velike probleme u 

funkcioniranju lokalne 

zajednice. 

Izrada geološke studije upravljanja 

klizištima na području Karlovačke 

županije, kartiranje klizišta u 

georeferencijalnom sustavu, utjecaj 

na kritičnu infrastrukturu. 

Privremena sanacija 

klizišta, kontrola statike 

objekata. 

2.  Potres  

Potres je elementarna nepogoda 

uzrokovana prirodnim događajem koji je 

vjerojatno najveći uzrok stradavanja ljudi i 

uništenja materijalnih dobara. Potresi su 

uzrok katastrofa koje karakterizira brz 

nastanak, događaju se učestalo i bez 

prethodnog upozorenja. Područje 

Karlovačke županije ugroženo je 

intenzitetom potresa jačine VII° - VIII° 

MCS ljestvice. 

 Potresi mogu uzrokovati 

sljedeće: veliki postotak 

oštećenosti stambenih 

građevina, industrijske i 

komunalne infrastrukture, 

problemi u komunikaciji, 

neprotočne prometnice, 

određen broj povrijeđenih i 

poginulih, štetu na materijalnim 

i kulturnim dobrima te okolišu, 

nedovoljni kapaciteti za 

zbrinjavanje ozlijeđenih i 

evakuiranih itd. sekundarne 

katastrofalne opasnosti i 

posljedice. 

Protupotresno projektiranje i 

građenje građevina sukladno 

odgovarajućim tehničkim propisima i 

hrvatskim/europskim normama. 

Izgradnja sustava ranog 

upozoravanja.  

Edukacija i osposobljavanje 

operativnih snaga sustava civilne 

zaštite Karlovačke županije. 

Uzbunjivanje i 

obavješćivanje, evakuacija, 

zbrinjavanje, sklanjanje, 

spašavanje, pružanje prve 

pomoći. 
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3.  

Ekstremne 

vremenske pojave – 

snijeg i led  

Potencijalni meteorološki uvjeti za 

stvaranje poledice pri tlu tj. oborinskih 

dani u kojima je temperatura zraka pri 

tlu (na 5 cm) 0ºC ili na 2 m 3ºC (za 

postaje koje nemaju mjerenja 

temperature zraka pri tlu). Broj dana s 

padanjem snijega, maksimalna visina 

novog snijega i maksimalna visina 

snježnog pokrivača. U područjima gdje 

snijeg rijetko pada čak i male visine 

snijega mogu izazvati negativne 

posljedice na ljude i odvijanje normalnog 

života. Broja dana s krutom oborinom 

(tuča, grad i ledena zrna). 

Problemi u prometu, opskrba 

lokalne i regionalne 

samouprave, problemi kod 

pružanja zdravstvenih usluga, 

štete na poljoprivrednim 

površinama, štete na 

objektima. Pojava leda na 

objektima kritične 

infrastrukture 

(elektroenergetika, 

telekomunikacije, 

vodoopskrba) može učiniti 

znatne materijalne štete. 

Edukacija i osposobljavanje građana 

Karlovačke županije. U cilju 

ublažavanja posljedica od snježnih 

oborina i poledica potrebno je 

redovito čišćenje pločnika, pristupnih 

putova, čišćenje snijega i leda sa 

vozila prije uključivanja u promet i 

korištenje zimske opreme na vozilu i 

sl. Poštivanjem urbanističkih mjera u 

izgradnji objekata smanjiti će se 

posljedice uzrokovane kišom i/ili 

tučom. 

Rano obavješćivanje i 

upozoravanje, pripremljena 

zimska služba. 

4. 

Poplava 

Uslijed naglog porasta vodostaja rijeka 

na području Karlovačke županije moguća 

je ugroza građevina kritične infrastrukture 

kao i brojne potencijalne opasnosti i 

posljedice po stanovništvo, materijalna i 

kulturna dobra te okoliš na području 

Karlovačke županije. 

Opskrba vodom i odvodnja: 

poremećaj u funkcioniranju, 

izlijevanje otpadnih voda, 

potapanje podruma, 

zagađenja izvora vode. 

Cestovni promet: prekidi i 

otežano obavljanje djelatnosti 

do otklanjanja posljedica. 

Proizvodnja i distribucija 

električne energije: duži 

prekidi napajanja el. energijom 

Građenje nasipa te drugih radova 

kojima se omogućuju kontrolirani i 

neškodljivi protoci voda. Izgradnja 

sustava ranog upozoravanja, 

edukacija i osposobljavanje 

operativnih snaga sustava civilne 

zaštite Karlovačke županije. 

Uzbunjivanje i 

obavješćivanje, evakuacija, 

zbrinjavanje, sklanjanje, 

spašavanje, pružanje prve 

pomoći. 

5. 

Tehničkotehnološke 

s opasnim tvarima 

Istjecanje opasnih tvari uslijed nesreće u 

cestovnom prometu. Najgori slučaj je 

veliko oštećenje autocisterne za prijevoz 

goriva u centru Ozlja. 

U slučaju istjecanja opasnih 

tvari uslijed nesreće 

prouzrokovane oštećenjem 

autocisterne za prijevoz goriva 

u centru Grada ugroženi će 

biti život i zdravlje ljudi te 

gospodarstvo. 

Osiguravanje sigurnog i stabilnog 

poslovanja tvrtki koje koriste opasne 

tvari kako bi se na najmanju moguću 

mjeru smanjilo mogućnost 

iznenadnog događaja s neželjenim 

posljedicama te ograničavanje 

posljedica uslijed takovog događaja 

(redovni i izvanredni pregledi i 

ispitivanja spremnika, sustav 

Uzbunjivanje i 

obavješćivanje, evakuacija, 

zbrinjavanje, sklanjanje, 

spašavanje, pružanje prve 

pomoći 
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nadzora rada, osposobljavanje 

djelatnika, provođenje vježbi). 

6. 

Epidemija i 

pandemija 

Neočekivano veliki broj slučajeva neke 

bolesti, poglavito zarazne, kao i bilo koje 

druge bolesti u skoro isto vrijeme na 

jednom području, naseljenom mjestu, 

gdje obitava veći broj žitelja, tretira se 

kao epidemija. Same epidemije nastaju 

kod velikih nesreća kao potres poplava i 

sl. 

U situaciji pojave određene 

epidemiološke i sanitarne 

ugroze posljedice po 

stanovništvo očitovale bi se u 

značajnom padu životnog 

standarda i prekidu 

uobičajenog načina života. 

Preventivne DDD mjere, preventivna 

cijepljenja, održavanje higijene. Brze 

intervencije higijensko 

epidemiološke djelatnosti u suradnji 

s ostalim djelatnostima Zavoda za 

javno zdravstvo Karlovačke županije 

i sanitarne inspekcije. 

Edukacija, obavješćivane, 

cijepljenje, deratizacija 

higijensko epidemiološka 

djelatnost, zaštita vode. 
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3.2. Odabrani rizici i razlog odabira  

Odlukom o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj na temelju smjernica za 

izradu Procjene rizika na području Karlovačke županije, Radna skupina odabrala je slijedeće 

rizike koji će se obrađivati:  

1. Potres  

2. Poplava  

3. Degradacija tla – klizišta  

4. Ekstremne vremenske pojave – snijeg i led  

5. Tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima – industrijska nesreća  

6. Epidemija i pandemija 

  

3.3. Karte prijetnji  

Karte prijetnji kao sastavni dio Procjene rizika za grad Ozalj izrađuju se u mjerilu 1:25 000 ili 

krupnije te obuhvaćaju područje Grada. Mjerilo mora biti izabrano na način da prijetnje budu 

jasno vidljive i prepoznatljive u prostoru.   

Na kartama je potrebno prikazati sve obrađene prijetnje odnosno njihovu lokaciju, dosege, 

rasprostranjenost te ostale relevantne podatke koje nositelj izrade smatra potrebnim iskazati.  

Prikaz se odnosi za rizike za koje je potrebno imati kartografski prikaz poput poplava ili 

tehničko - tehnoloških prijetnji, dok je za rizike poput potresa nepotrebno izrađivati 

kartografski prikaz prijetnji budući da se cijelo područje Grada nalazi u istom stupnju 

ugroženosti od potresa.   
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4. Kriteriji za procjenu utjecaja prijetnji na kategorije 

društvene vrijednosti  

Procjena rizika od velikih nesreća skup je procijenjenih relevantnih rizika izraženih u 

scenarijima koji su utemeljeni na prijetnjama koje mogu izazvati neželjene posljedice na 

promatranom području. Za potrebe izrade Procjene rizika od velikih nesreća definirane su tri 

skupine posljedica po društvene vrijednosti:  

1. Život i zdravlje ljudi,  

2. Gospodarstvo i    

3. Društvena stabilnost i politika.  

  

4.1. Život i zdravlje ljudi  

Posljedice na život i zdravlje ljudi prikazuju se ukupnim brojem ljudi (dobiven jednostavnim 

zbrajanjem, bez ponderiranja) za koje se procjenjuje kako mogu biti u sastavu nekog od 

procesa nastalih kao posljedica događaja opisanih scenarijem – poginuli, ozlijeđeni, oboljeli, 

evakuirani, zbrinuti i sklonjeni u odnosu na ukupan broj stanovnika.   

Posljedice se opisuju temeljem izravnog utjecaja na život, uzimajući u obzir i utjecaj na 

zdravlje opterećenošću sustava ili pojavom lošijih životnih uvjeta izazvanih neželjenim 

događajem.  

Tablica 4-1. Život i zdravlje ljudi  

KATEGORIJA  %  

1  < 0,0013  

2  0,001 - 0,0046  

3  0,0047 - 0,011  

4  0,012 - 0,035  

5  0,036 >  

  

 

 

 

 
3 U ovu kategoriju ulaze posljedice prema kojima je stradala ili ugrožena minimalno jedna osoba do 

0,001% stanovnika Grada Ozlja  
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4.2. Gospodarstvo  

Odnosi se na ukupnu materijalnu i financijsku štetu u gospodarstvu. Šteta se prikazuje u 

odnosu na proračun Grada Ozlja. Navedena materijalna šteta ne odnosi se na materijalnu 

štetu koja treba biti iskazana u kategoriji Društvena stabilnost i politika.  

 

Tablica 4-2. Gospodarstvo  

KATEGORIJA  %  

1  0,5 - 1  

2  1 - 5  

3  5  - 15  

4  15 - 25  

5  > 25  

  

Tablica 4-3. Prijedlog šteta u gospodarstvu  

VRSTA ŠTETE  POKAZATELJ  

1. Direktne štete  

1.1. Šteta na pokretnoj i nepokretnoj imovini  

1.2. Šteta na sredstvima za proizvodnju i rad  

1.3. Štete na javnim zgradama ustanovama koje ne spadaju pod druge kriterije  

1.3. Trošak sanacije, oporavka, asanacije te srodni troškovi  

1.4. Troškovi spašavanja, liječenja te slični troškovi  

1.5. Gubitak dobiti  

1.6. Gubitak repromaterijala  

2. Indirektne 

štete  

2.1. Izostanak radnika s posla (potrebno je procijeniti trošak izostanka s posla)  

2.2. Gubitak poslova i prestanak poslovanja (potrebno je procijeniti trošak)  

2.3. Gubitak prestiža i renomea (potrebno je procijeniti trošak)  

2.4. Nedostatak radne snage (potrebno je procijeniti trošak)  

2.5. Pad prihoda  

2.6. Pad proračuna  

  

Vrijednost pokretnina i nekretnina određuju se na temelju podataka dobivenih iz Državnog 

zavoda za statistiku.   
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4.3. Društvena stabilnost i politika  

Posljedice za Društvenu stabilnost i politiku također se iskazuju u materijalnoj šteti i to za štetu 

na kritičnoj infrastrukturi i šteti na Ustanovama/građevinama od javnog društvenog značaja.  

Ukoliko je ukupna materijalna šteta na kritičnoj infrastrukturi od značaja za funkcioniranje 

Karlovačke županije i Grada u cjelini, tada se prikazuje u odnosu na Županijski proračun.  

Tablica 4-4. Društvena stabilnost - Kritična infrastruktura (KI)  

KATEGORIJA  %  

1  0,5 - 1  

2  1 - 5  

3  5 - 15  

4  15 - 25  

5  > 25  

  

U kriteriju ukupne materijalne štete na građevinama od javnog društvenog značaja 

šteta se prikazuje u odnosu na proračun JLP(R)S. Građevinama javnog društvenog 

značaja smatraju se: sportski objekti, objekti kulturne baštine, sakralni objekti, objekti 

javnih ustanova i sl.  

Tablica 4-5. Društvena stabilnost – Ustanove/građevine javnog društvenog značaja  

KATEGORIJA  %  

1  0,5 - 1  

2  1 - 5  

3  5 - 15  

4  15 - 25  

5  > 25  

  

Posljedice za društvenu stabilnost i politiku iskazuju se zbirno.  

Kategorija Društvene stabilnosti i politike dobiva se srednjom vrijednosti kategorija Kritične 

infrastrukture (KI) i Ustanova/građevina javnog i društvenog značaja.  

  

Društvena stabilnost i politika =  

KI + Građevine (Ustanove) javnog društvenog značaja 

2 
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5. Vjerojatnost  

Za svaki scenarij izračunava se vjerojatnost njegove pojave (realizacije). Korištenje statističkih 

pokazatelja iz prošlosti omogućava se kvantitativni izračun rizika u svrhu osiguranja 

značajnosti i usporedivosti same procjene. Vjerojatnost se mora najvećim dijelom temeljiti na 

kvantitativnom izračunu gdje god je moguće te kvalitativno u što manjoj mjeri. Razlog je 

smanjivanje razine subjektivnosti analize tj. nepouzdanosti što onemogućuje usporedivost s 

drugim istovrsnim analizama i valjanost dobivenih rezultata.  

Određivanje analize:  

• procjena mora biti bazirana na znanstvenim (statističkim) podacima  

• izračun je jasno strukturiran i transparentan  

• procjena je metodološki dosljedna i može biti ponovljena sa istim ili vrlo sličnim 

rezultatima od druge radne skupine koristeći iste podatke i metodologiju  

• ishod koji će podržavati određivanje rizika  

• ishod koji će omogućiti daljnju regulaciju rizika  

• ishod koji će omogućiti usporedivost rezultata s drugim JLP(R)S  

  

Za svaki identificirani rizik posljedice i vjerojatnost/frekvencija podijeljeni su u 5 kategorija.  

 

Tablica 5-1. Vjerojatnost / frekvencija 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  

VJEROJATNOST / FREKVENCIJA  

KVALITATIVNO  VJEROJATNOST  FREKVENCIJA  

1  Neznatne  Iznimno mala  <1%  
1 događaj u 100 godina i 

rjeđe  

2  Malene  Mala  1-5%  
1 događaj u 20 do 100 

godina  

3  Umjerene  Umjerena  5-50%  1 događaj u 2 do 20 godina  

4  Značajne  Velika  51-98%  1 događaj u 1 do 2 godine  

5  Katastrofalne  Iznimno velika  >98%  
1 događaj godišnje ili 

češće  
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6. Scenariji  

Procjena rizika od velikih nesreća temelji se na scenarijima za svaki pojedini rizik. Za svaki 

identificirani rizik potrebno je izraditi odgovarajući scenarij kojim će se opisati identificirana 

prijetnja, njen nastanak i posljedice, kako bi se na osnovu ovog mogle planirati preventivne 

mjere, educirati stanovništvo, odnosno pripremati eventualni odgovor na veliku nesreću.  

  

6.1. Degradacija tla  

6.1.1. Naziv scenarija  

Naziv scenarija  

Klizišta na području Grada Ozlja  

Grupa rizika  

Degradacija tla  

Rizik  

Klizišta   

Radna skupina  

Stjepan Basar 

Vlatko Pečaver 

Tatjana Čumpek 

Tomislav Sudac 

Nikica Spudić 

Nada Diković 

Sanja Valčić 

Željko Pilat 

Željko Nahod 

  

6.1.2. Uvod  

Klizište nastaje kao posljedica klizanja tj. kretanja mase stijena ili tla niz padinu. Klizanje 

zemljišta je kretanje tla ili stijenskog materijala s padine na kliznoj plohi pod utjecajem 

gravitacije. Za razvoj klizišta bitno je oblikovanje te klizne plohe koja je povezana sa glinom ili 

glinovitim stijenama. Ta klizna ploha je često složenog oblika upravo zbog nehomogenosti 

sastava stijena klizišta. 

Jedan od osnovnih preduvjeta za pojavu klizišta su glinovite stijene u sastavu terena na kojemu 

su se oblikovale padine. Što je veći sadržaj gline u tom sloju to su veće i šanse za stvaranje 

klizišta i to posebno ako je propusni sloj tanji. Drugi preduvjet je izmjena propusnih i 
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nepropusnih slojeva u tlu tj. izmjena pjeskovitih i glinovitih slojeva što je posebno važno u 

slučaju debelih lesnih i siltovitih površinskih pokrivača. 

Porast količine vode i hidrostatskog tlaka u stijenama je također jedan od bitnijih preduvjeta za 

pojavu klizišta. To uvelike ovisi o mikroslojnoj strukturi gline i njezinom vodnom kapacitetu o 

čemu ovisi i samo bubrenje tog dijela tla. Od čimbenika koji utječu na formiranje klizišta je i 

podzemno kretanje vode, promjene nagiba padine, sezonsko oblikovanje leda u tlu, pojava 

vibracija u tlu uzrokovanih potresima ili miniranjem te uništavanjem vegetacije na površini što 

smanjuje stabilnost padine.  

 

Osnovni dijelovi klizišta 

Uzroci kretanja mogu se podijeliti na uzroke izazvane ljudskim akcijama ili mogu nastati kao 

geološki fenomen. Ako se klizanje promatra kao geološki uzrokovanim procesom postoje dvije 

mogućnosti zašto se masa pokrenula. Jedna od tih mogućnosti je tektonske prirode i to se 

odnosi na dugotrajan i spori proces kojim se mijenja ravnoteža i čvrstoća padine te s 

vremenom to može uzrokovati klizanje. Druga mogućnost su gravitacijske i hidrodinamičke 

sile. 

U geološke uzroke se također može uvrstiti i paleoreljef i paleoklizišta koja su nekad bila 

aktivna u geološkoj prošlosti. Klizište može biti inicirano samo jednim procesom, ali u većini 

slučajeva radi se o više procesa koji djeluju u isto vrijeme samo se razlikuje intenzitet utjecaja 

pojedinog proces na iniciranje klizišta. Npr. erozija je jedan od procesa koji može inicirati 

klizište, a za razliku od erozije koja je dugotrajniji proces potresi su puno kraći proces koji 

također mogu inicirati klizišta. U slijedećoj tablicu su prikazane vrste uzroka pojave klizišta. 

Vrste pojave klizišta 

PRIRODNI UZROCI ANTROPOGENI UZROCI 

Nevezani materijali Potkopavanje padine 

Trošni materijali Izgradnja na nestabilnom tlu 

Tektonski pomaci Punjenje i pražnjenje vodnih rezervoara 

Izdizanje kopna nakon topljenja leda Nasipavanje vršnog dijela padine 

Fluvijalna erozija Uklanjanje prirodne vegetacije 
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Abrazija  Navodnjavanje 

Uklanjanje vegetacije kroz požare i sušu Miniranje  

Prirodno nakupljanje materijala na vršnom 
djelu padine 

Vibracije (npr. eksplozije) 

 

 

Pokretači pokretanja klizišta mogu biti: 

• intenzivne padaline, 

• brzo topljenje snijega, 

• dugi kišni periodi, 

• potresi, 

• vulkanske erupcije, 

• sezonsko oblikovanje leda u tlu, 

• sušenje i bubrenje gline, 

• poplave. 

 

    

6.1.3. Prikaz utjecaja na kritičnu infrastrukturu  

UTJECAJ  SEKTOR  

x  Energetika (transport energenata i energije, sustavi za distribuciju)  

x  Komunikacijska i informacijska tehnologija (elektroničke komunikacije, prijenos podataka, 

informacijski sustavi, pružanje audio i audiovizualnih usluga)  

x  Promet (cestovni)  

  Zdravstvo (zdravstvena zaštita)  

x  Vodno gospodarstvo (regulacijske i zaštitne vodne građevine i komunalne vodne 

građevine)  

  Hrana (proizvodnja i opskrba hranom)   

  Financije (bankarstvo, pošta)  

x  Proizvodnja, skladištenje i prijevoz opasnih tvari (kemijski, biološki, radiološki i nuklearni 

materijali)  

  Javne službe (škola, osiguravanje javnog reda i mira, zaštita i spašavanje, hitna 

medicinska pomoć)  

  Nacionalni spomenici i vrijednosti  

  

6.1.4. Kontekst  

Pojave klizišta pod utjecajem su geološke građe, geomorfoloških procesa, fizičkih procesa 

sezonskog karaktera (npr. oborine) te ljudskih aktivnosti (sječa vegetacije, način obrade tla, 

izgradnja ceste i dr.).  

Klizišta su pojave pomicanja površinskih dijelova terena na padinama  - veće ili manje dubine, 

zbog čega su veoma opasna za sve građevine. Do klizanja dolazi zbog popuštanja 



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  40   od   161   

kohezijskih sila među česticama stijena i nedovoljnog trenja između njih. Klizišta i nestabilne 

padine jedan su od trajnih problema obzirom na geološke karakteristike područja Grada. 

Na prostoru Grada Ozlja klizišta se najčešće javljaju uz prometnice (bez obzira na 

kategorizaciju), zatim slijede klizišta uz kuće. Prema podacima Grada Ozlja evidentirana su 

sva klizišta te se kontinuirano vrši njihova sanacija ili praćenja. Klizišta su evidentirana prema 

broju intervencija te vrsti rizika.  

U nastavku su navedena klizišta:  

• na nerazvrstanoj cesti prema naselju Zorkovac Vivodinski  

• tri klizišta na županijskim cestama 

 

Na području grada Ozlja 2014. godine proglašena je elementarna nepogoda zbog klizišta 

odnosno odrona zemlje čija je ukupno prijavljena šteta iznosila 13.462.556,00 kn. 

   

6.1.5. Uzrok  

Da bi se javilo klizanje, potrebna je padina ili kosina. Padine su trajno pod utjecajem gravitacije 

koja nastoji, grubo rečeno, izravnati zemljinu površinu. Kosine u stabilnoj ravnoteži održava 

otpor tla klizanju (trenje, posmična čvrstoća tla). Klizanja nastaju kada se, potaknute nekom 

od prirodnih sila, pokrenu padine na rubu stabilnosti.  

RAZVOJ DOGAĐAJA KOJI JE PRETHODIO VELIKOJ NESREĆI  

Klizanja na koja čovjek ne utječe u početku su spora i gotovo neprimjetna. Mogu se polagano 

pomicati vrlo dug vremenski period, do trenutka kada dođe do poremećaj u ravnoteži 

određenog površinskog dijela tla koje je na rubu stabilnosti, spremno za nagli pokret, tada 

nastaje klizište.  

 

Mehanizam klizanja:   

- Uslijed djelovanja gravitacije, koja nastoji površinu kosine povući na niže kote, nastaje 

na vrhu područje rastezanja koje rezultira aktivnim stanjem granične ravnoteže. Uslijed 

prekoračenja vlačne čvrstoće, nakon nekog vremena u tom području nastaje vlačna 

pukotina.  

- Slijedi postepeno klizanje srednjeg dijela klizišta i povećanje bočnog pritiska u smjeru 

nožice. Tu nastaje zbijanje tla i područje pasivne granične ravnoteže. Masa tla u tom 

dijelu pridržava kliznu masu s više kote (djeluje kao potporna građevina), a na kliznoj 

plohi u pasivnom području dolazi do progresivnog pasivnog sloma. U pojedinim 

točkama ili malim površinama dolazi do ostvarenja vršne čvrstoće na smicanje i zatim 

pada njene vrijednosti na rezidualnu, koja je znatno manja. Proces se postepeno širi po 

kliznoj plohi.  

- U trenutku kada je prekoračena čvrstoća na smicanje, u pasivnom području, na 

dovoljno velikoj površini klizne plohe dolazi do naglog sloma i burnog pomicanja tla koje 

se očituje kao klizanje.  

- Smirivanje kretanja nastaje kada se dovoljno promijeni geometrija, tako da se klizna 

masa nađe u ravnotežnom stanju.  
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OKIDAČ KOJI JE UZROKOVAO VELIKU NESREĆU  

Kako bi se klizište aktiviralo mora postojati okidač koji u određenom trenutku prelazi stabilnost 

padine i posmične čvrstoće se svedu na 0 (nema posmične čvrstoće). Postoji nekoliko faktora 

koji utječu na nastajanje klizišta, odnosno smatraju se okidačima nastanka klizišta:   

- obilne padaline,   

- potresi,  

- zasijecanje padine (zbog izgradnje cesta, vodovoda, plinovoda te drugih 

objekata I građevina).  

Obilne padaline su najčešći okidač pojave klizišta, zbog nemogućnosti prihvata 

oborinskih voda uslijed zasićenosti stijena odnosno tla vodom.  

  

6.1.6. Najvjerojatniji neželjeni događaj  

Aktiviranje klizišta i pojava odrona koji su prouzročili velike materijalne štete na 

prometnoj infrastrukturi te na gospodarskim i stambenim objektima.   

Posljedice  

Život i zdravlje ljudi  

U slučaju aktiviranja klizišta može doći do stradavanja stanovništva u stambenim i 

gospodarskim objektima koji su ugroženi od klizišta. Također može doći do stradavanja ljudi 

koji bi se našli na prometnicama uslijed aktiviranja klizišta.  

Tablica 6-1. Vrijednost kriterija za posljedice na život i zdravlje ljudi po kategorijama – 

klizišta 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  BROJ UGROŽENIH 

OSOBA %  

ODABRANO  

1.  Neznatne  < 0,001    

2.  Malene  0,001 - 0,0046  x  

3.  Umjerene  0,0047 - 0,011    

4.  Značajne  0,012 - 0,035    

5.  Katastrofalne  0,036 >    

  

Gospodarstvo  

Procijenjeno je da obzirom na učestalost pojava degradacije tla (klizišta) i nepredvidljivost 

nastanka, moguća je pojava šteta na stambenim i gospodarskim objektima te poljoprivrednim 

površinama čija ukupna sanacija zahtijeva izdašna financijska sredstva.  
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Tablica 6-2. Vrijednost kriterija za posljedice na gospodarstvo po kategorijama – klizišta  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Društvena stabilnost i politika  

Posljedice po kritičnu infrastrukturu:  

Energetika  

U slučaju pojave klizišta može doći do oštećivanja energetskih mreža što može dovesti do 

prestanka distribucije plina, povećane opasnosti od požara i eksplozije te opasnosti od 

trovanja stanovništva u neposrednoj blizini pucanja plinovoda. 

Komunikacija i informacijska tehnologija  

Uslijed klizanja može doći do oštećenja podzemne TK instalacija što može dovesti do prekida 

u telefonskoj komunikaciji.   

Vodno gospodarstvo  

U slučaju pojave klizišta može doći do oštećenja vodovodne mreže što može dovesti do 

kratkotrajnog prekida u opskrbi vodom.  

Promet  

U slučaju pojave klizišta može doći do oštećenja na prometnoj infrastrukturi što može dovesti 

do prekida u cestovnom i željezničkom prometu.   

                 Tablica 6-3. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i     

politiku - oštećena kritična infrastruktura – klizišta 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90 x  

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   
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Posljedice po građevine javnog društvenog značaja:  

Obzirom da analizirana klizišta ne predstavljaju ugrozu ustanovama i građevinama od 

javnog društvenog značaja, podaci neće biti tablično prikazani te se neće uračunavati 

u prikaz matrice.  

Vjerojatnost događaja  

Odabir scenarija odgovara pojavi klizišta zadnjih godina zbog kojih su i proglašene 

elementarne nepogode zbog klizišta.   

 

 

Tablica 6-4. Vjerojatnost / frekvencija – klizišta  

KATEGORIJA  

 VJEROJATNOST / FREKVENCIJA   

KVALITATIVNO  VJEROJATNOST  FREKVENCIJA  ODABRANO  

1  Iznimno mala  < 1 %  1 događaj u 100 godina i rjeđe    

2  Mala  1 – 5 %  1 događaj u 20 do 100 godina    

3  Umjerena  5 – 50 %  1 događaj u 2 do 20 godina  x  

4  Velika  51 – 98 %  1 događaj 1 do 2 godine    

5  Iznimno velika  > 98 %  1 događaj godišnje ili češće    

  

6.1.7. Podaci, izvori i metode proračuna  

Prilikom izračuna zona ugroženosti i procjene rizika korišteni su podaci iz:  

- Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša 

za područje Grada Ozlja (lipanj, 2010. godine),  

- Grada Ozlja,  

- Procjena rizika od katastrofa za Republiku Hrvatsku.     
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6.1.8. Matrice rizika  

Rizik: Klizišta   

Naziv scenarija: Klizišta na području Grada Ozlja  

 

  

 

  

   

 

 

  

  

Život i zdravlje ljudi             Gospodarstvo              Društvena stabilnost i politika   
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METODOLOGIJA I NEPOUZDANOST  

  
Ne postoji dovoljna količina statističkih, iskustva stručnjaka i ostalih podataka te 

pouzdana metodologija procjene posljedica zbog čega se očekuju značajnije  

greške  

Vrlo visoka 

nepouzdanost  
4    

Visoka 

nepouzdanost  
3  X  

Niska nepouzdanost  2    

Vrlo niska 

nepouzdanost  
1    

  
Postoji dovoljna količina statističkih podataka, iskustva stručnjaka i pouzdana 

metodologija procjene zbog čega je pojavljivanje grešaka vrlo malo vjerojatno  

  

6.1.9.  Karte  

Karta rizika  

   

Slika 6-1. Karta rizika – klizišta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAZALO  

RIZIK  

  Vrlo visok  

  Visok   

  Umjeren   

  Nizak   
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Karta posljedica  

   

Slika 6-2. Karta posljedica – klizišta  

  

Karte prijetnji  

Karte prijetnji - Prostorni razmještaj evidentiranih klizišta, Prilog 1.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

KAZALO  

POSLJEDICE  

  Katastrofalne   

  Značajne   

  Umjerene   

  Malene   

  Neznatne   
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6.2. Potres  

6.2.1. Naziv scenarija  

Naziv scenarija  

Podrhtavanje tla uzrokovano potresom jačine VIIo MCS LJESTVICE  

Grupa rizika  

Potres  

Rizik  

Potres   

Radna skupina  

Stjepan Basar 

Vlatko Pečaver 

Tatjana Čumpek 

Tomislav Sudac 

Nikica Spudić 

Nada Diković 

Sanja Valčić 

Željko Pilat 

Željko Nahod 

  

6.2.2. Uvod  

Potres je iznenadna i kratkotrajna vibracija tla uzrokovana urušavanjem stijena (urušni potres), 

magmatskom aktivnošću (vulkanski potres) ili tektonskim poremećajima (tektonski potres) u 

litosferi i dijelom u Zemljinu plaštu. To je elementarna nepogoda uzrokovana prirodnim 

događajem koji je vjerojatno najveći uzrok stradavanja ljudi i uništenja materijalnih dobara. 

Katastrofe uzrokovane potresima karakterizira brz nastanak, a događaju se stalno i bez 

prethodnog upozorenja.  

Budući da potrese nije moguće spriječiti, provođenje mjera za ublažavanje posljedica potresa 

i pripremljenost društvene zajednice u slučaju njegove pojave od iznimne su važnosti. 

 

 

 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Vibracije
https://hr.wikipedia.org/wiki/Tlo
https://hr.wikipedia.org/wiki/Stijena
https://hr.wikipedia.org/wiki/Magma
https://hr.wikipedia.org/wiki/Vulkan
https://hr.wikipedia.org/wiki/Tektonika_plo%C4%8Da
https://hr.wikipedia.org/wiki/Litosfera
https://hr.wikipedia.org/wiki/Zemljin_pla%C5%A1t
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6.2.3. Prikaz utjecaja na kritičnu infrastrukturu  

UTJECAJ  SEKTOR  

x  Energetika (transport energenata i energije, sustavi za distribuciju)  

x  Komunikacijska i informacijska tehnologija (elektroničke komunikacije, prijenos podataka, 

informacijski sustavi, pružanje audio i audiovizualnih usluga)  

x  Promet (cestovni)  

x  Zdravstvo (zdravstvena zaštita)  

x  Vodno gospodarstvo (regulacijske i zaštitne vodne građevine i komunalne vodne 

građevine)  

x  Hrana (proizvodnja i opskrba hranom)   

x  Financije (bankarstvo, pošta)  

x  Prijevoz opasnih tvari (kemijski, biološki, radiološki i nuklearni materijali)  

x  Javne službe (škola, osiguravanje javnog reda i mira, zaštita i spašavanje, hitna 

medicinska pomoć)  

x  Nacionalni spomenici i vrijednosti  

  

Od mogućih posljedica zbog utjecaja na infrastrukturu i strateške objekte urbanog područja 

pogođenog potresom posebno treba istaknuti: 

• Izravna oštećenja prometnica zbog podrhtavanja tla ili njihova neprohodnost zbog 

sekundarnih posljedica, primjerice odrona ili klizišta, mogu otežati prometnu 

povezanost i usporiti potrebne radnje neposredno nakon potresa (spašavanje i 

evakuaciju, raščišćavanje ruševina, pregled oštećenja građevina itd.). 

• Oštećenje ili rušenje objekata koji predstavljaju kritične točke prometne infrastrukture, 

posebice mostova, nadvožnjaka, potpornih zidova itd. mogu prekinuti važne prometne 

tokove. 

• Oštećenja industrijskih objekata uz izravne troškove zbog oštećenja građevina i 

opreme mogu zbog odgode spremnosti za rad uključivati dodatne posljedice za 

zaposlene osobe te gospodarstvo u cjelini, a u pojedinim slučajevima moguće su i 

dugoročne posljedice zbog potencijalnih opasnosti za okoliš. 

• Prekidi u telekomunikacijskoj mreži zbog oštećenja stanovništvu i hitnim službama 

mogu otežati komunikaciju, a oštećenja strujne mreže i komunalne infrastrukture mogu 

usporiti radove hitnih službi i povećati osjećaj nesigurnosti stanovništva. 

• Opasnost od oštećenja zdravstvenih ustanova s odgovarajućom zdravstvenom 

opremom može dodatno ugroziti najranjivije stanovništvo i otežati mogućnost 

osiguravanja dovoljnih kapaciteta za pružanje pomoći ozlijeđenim osobama. 

• Oštećenje javnih objekata društvene namjene može ugroziti sigurnost velikog broja 

ljudi i dugoročno utjecati na uobičajen odvijanje društvenih aktivnosti. 

• Posebice treba obratiti pozornost na oštećenja vrtića i škole, a oštećenje vjerskih 

objekata i kulturno - povijesne baštine može dovesti do nenadoknadivih gubitaka i 

dodatno demoralizirati stanovništvo. 
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• U slučaju oštećenja građevina u kojoj se odvijaju poslovi državne uprave postoji 

opasnost od zastoja u državnoj administraciji i narušavanja političke stabilnosti, a od 

posebnog je značaja sigurnost i raspoloživost hitnih službi, uključujući vatrogastvo i 

policiju. 

Iz tablice utjecaja na infrastrukturu vidljivo je da očekivane posljedice potresa mogu obuhvatiti 

sva područja društvene i gospodarske djelatnosti stanovništva. 

6.2.4. Kontekst  

Područje Republike Hrvatske nalazi se u mediteransko-transazijskom pojasu visoke seizmičke 

aktivnosti. Potresima je najviše izloženo priobalno područje, posebice južna Dalmacija te 

sjeverozapadna Hrvatska.  

  

Slika 6-3. Prikaz epicentara potresa u Republici Hrvatskoj  

Izvor: Geofizički odsjek, Prirodoslovno-matematički fakultet   

  

Analizom epicentara potresa u Hrvatskoj (Slika 6-3.) u povratnom razdoblju od 1850. – 2015.  

godine može se zaključiti da se područje Grada Ozlja nalazi na seizmički aktivnijim, područjima 

gdje postoji opasnost od potresa.  



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  50   od   161   

  

Jačina potresa ovisi o više čimbenika kao što su količina oslobođene energije, dubina 

hipocentra, udaljenosti epicentra i građi Zemljine kore. Potresi imaju primarne i sekundarne 

učinke. Primarni učinci potresa su rušenje zgrada, štete na infrastrukturi, zarobljeni ljudi u 

srušenim zgradama, kvarovi komunalnih usluga. Sekundarni učinci potresa su požari, poplave, 

klizanje tla, bolesti.  

Seizmičnost se prikazuje na dva načina. Jedan način je opisivanje intenziteta potresa (mjera 

učinka potresa na ljude i objekte) i prikazuje se preko Mercalli-Cancani-Sieberg (MCS) ljestvice 

koja ima 12 stupnjeva te prema Europskoj makroseizmičkoj ljestvici EMS-98 koja također ima 

12 stupnjeva (Tablica 6-5.). Drugi način opisivanja je jačina potresa preko magnitude potresa 

(mjera energije oslobođene tijekom potresa) i prikazuje se preko Richterove ljestvice koja ima 

10 stupnjeva.   

Tablica 6-5. EMS-98 ljestvica intenziteta potresa  

Stupanj 

intenziteta 

potresa  
Opis      Učinak potresa  

I.  Neosjetan  

a) ne osjeća se  

b) nema učinaka  

c) nema štete  

II.  Jedva osjetan  

a) podrhtavanje osjećaju samo na izdvojenim mjestima (<1%) osobe koje se 

odmaraju i u posebnom su položaju u prostorijama b) nema učinaka  

c) nema štete  

III.  Slab  

a) neki ljudi u prostorijama osjete potres; ljudi koji se odmaraju 

osjećaju ljuljanje ili podrhtavanje svjetiljaka  

b) viseći predmeti se lagano ljuljaju  

c) nema štete  

IV.  Primijećen  

a) potres osjete mnogi u prostorijama a vani samo neki; mali se broj 

ljudi probudi; razina vibracija ne zastrašuje; vibracija je umjerena; opaža se 

lako podrhtavanje ili ljuljanje zgrada, prostorija ili kreveta, stolica itd.  

b) posuđe, čaše, prozori i vrata zveče; obješeni se predmeti ljuljaju; u 

nekim se slučajevima lako pokućstvo vidljivo trese; drvene konstrukcije 

ponegdje škripe  

V.  Jak  

a) većina osjeća potres u prostorijama, vani samo neki; mali broj ljudi 

je uplašen i istrčava van; mnogi se zaspali bude; osjeća se jako potresanje 

ili ljuljanje cijele zgrade, prostorija ili namještaja  

b) obješeni se predmeti jako ljuljaju; posuđe i čaše međusobno se 

sudaraju; mali predmeti teški u gornjemu dijelu i/ili nesigurno pridržani mogu 

kliznuti ili pasti; vrata i prozori se ljuljaju, otvaraju ili lupaju; u malo slučajeva 

pucaju prozorska stakla; tekućine osciliraju i mogu isteći iz napunjenih 

spremnika; životinje u prostorijama postaju nemirne c) šteta 1. stupnja na 

malo zgrada razreda oštetljivosti A i B  
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VI.  Malo štetan  

a) većina ga osjeti u prostorijama, a mnogi i vani; mali broj osoba gubi 

ravnotežu; mnogi su uplašeni i bježe van  

b) mali predmeti oblične stabilnosti mogu pasti a namještaj može 

klizati; u malo slučajeva posuđe i stakleni predmeti se lome; seoske životinje 

(čak i vani) mogu se poplašiti  

c) šteta 1. stupnja na mnogim zgradama razreda oštetljivosti A i B; 

šteta 2. stupnja na malo zgrada razreda A i B; šteta 1. stupnja na malo 

zgrada razreda C  

VII.  Štetan  

a) većina ljudi je uplašena i istrčava van; mnogi teško stoje, posebno 

na višim katovima  

b) namještaj kliže, a namještaj s visokim težištem može se prevrnuti; 

veliki broj predmeta pada s polica; voda se izlijeva iz spremnika i bazena  

c) šteta 3. stupnja na mnogim zgradama razreda oštetljivosti A; šteta 4. 

stupnja na malo zgrada razreda A; šteta 2. stupnja na mnogim zgradama 

razreda B: šteta 3. stupnja na malo zgrada razreda B; šteta 2. stupnja na 

malo zgrada razreda C; šteta 1. stupnja na malo zgrada razreda D  

VIII.  Jako štetan  

a) mnogi ljudi teško stoje, čak i vani  

b) namještaj se prevrće; predmeti kao što su televizori, pisaći strojevi 

itd. padaju na tlo; nadgrobni spomenici se negdje pomiču, uvrću ili prevrću; 

na mekom se tlu mogu vidjeti valovi  

c) šteta 4. stupnja na mnogim, a šteta 5. stupnja na nekim zgradama 

razreda A; šteta 3. stupnja na mnogim, a šteta 4. stupnja na nekim zgradama 

razreda B; šteta 2. stupnja na mnogim, a šteta 3. stupnja na nekim zgradama 

razreda C; šteta 2. stupnja na nekim zgradama razreda D  

IX.  Razoran  

a) opća panika; potres ljude baca na tlo  

b) mnogi spomenici i stupovi padaju ili se uvrću; na mekom se tlu vide 

valovi  

c) šteta 5. stupnja na mnogim zgradama razreda A; šteta 4. stupnja na 

mnogim, a šteta 5. stupnja na nekim zgradama razreda B; šteta 3. stupnja 

na mnogim, a šteta 4. stupnja na nekim zgradama razreda C; šteta 2. stupnja 

na mnogim, a šteta 3. stupnja na nekim zgradama razreda D; šteta 2. stupnja 

na nekim zgradama razreda E  

X.  Vrlo razoran  

a) šteta 5. stupnja na većini zgrada razreda A; šteta 5. stupnja na mnogim 

zgradama razreda B; šteta 4. stupnja na mnogim, a šteta 5. stupnja na nekim 

zgradama razreda C; šteta 3. stupnja na mnogim, a šteta 4. stupnja na nekim 

zgradama razreda D; šteta 2. stupnja na mnogim, a šteta 3. stupnja na nekim 

zgradama razreda E; šteta 2. stupnja na nekim zgradama razreda F  

XI.  Pustošan  

a) šteta 5. stupnja na većini zgrada razreda B; šteta 4. stupnja na većini, a 

šteta 5. stupnja na mnogim zgradama razreda C; šteta 4. stupnja na 

mnogim, a šteta 5. stupnja na nekim zgradama razreda D; šteta 3. stupnja 

na mnogim, a šteta 4. stupnja na nekim zgradama razreda E; šteta 2.  

stupnja na mnogim, a šteta 3. stupnja na nekim zgradama razreda F  
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XII.  
U cijelosti 

pustošan  

a) sve zgrade razreda A, B i praktično sve do razreda C su razorene; većina 

zgrada razreda D, E i F su razorene; potres je dostigao je najveći pojmljiv 

učinak  

  

U tablici 6-5. EMS-98 ljestvica intenziteta potresa slova a) predstavlja učinke na ljude, b) učinke 

na predmete i prirodu, c) učinke na zgrade. Količine su podijeljene u tri skupine, neki  

– predstavlja količinu od 0-20%, mnogi – količinu od 10-60% te većina – količinu od 60100%.  

Na Karti potresnih područja – Poredbeno vršno ubrzanje tla tipa A s vjerojatnosti premašaja 

10% u 50 (povratno razdoblje 475 godina) izraženo u jedinicama gravitacijskog ubrzanja, g.  

Područje Grada Ozlja nalazi se u području vršnog ubrzanja tla za povratni period od 475 godina 

u području 0,12 - 0,18 g što odgovara VII° - VIII ° po MCS ljestvici.  

 

Slika 6-4. Karta potresnih područja Republike Hrvatske - HRN EN 1998-

1:2011/NA:2011, Eurokod 8: Projektiranje potresne otpornosti konstrukcija - 1. dio: 

Opća pravila, potresna djelovanja i pravila za zgrade  

Izvor: http://seizkarta.gfz.hr/karta.php  

  

Grad Ozalj   
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Veza između vršnih ubrzanja i MCS ljestvice prikazana je u sljedećoj tablici.  

 

Tablica 6-6. Veza između vrijednosti vršnog ubrzanja tla i MCS ljestvice  

MCS  
stupanj 

potresa  

VRŠNO  
UBRZANJE  
TLA (jedinica 

gravitacijskog 

ubrzanja, g)  

NAZIV 

POTRESA  
OPIS POTRESA  

VI.  0,05 g  jak  

Ljudi bježe iz zgrada. Sa zidova padaju slike, ruše 

se predmeti, razbija se posuđe, pomiče ili prevrće 

pokućstvo. Zvone manja crkvena zvona. Lagano se 

oštećuju pojedine dobro građene kuće.  

VII.  0,1 g  vrlo jak  
Crijepovi se lome i kližu s krova, ruše se dimnjaci. 

Oštećuje se pokućstvo u zgradama. Ruše se slabije 

građene zgrade, a na jačima nastaju oštećenja.  

VIII.  0,2 g  razoran  
Znatno oštećuje do 25% zgrada. Pojedine se kuće 
ruše, a veliki broj ih je neprikladan za stanovanje.  
U tlu nastaju pukotine, a na padinama klizišta.  

IX.  0,3 g  pustošni  
Oštećuje 50% zgrada. Mnoge se zgrade ruše, a 

većina ih je neupotrebljiva. U tlu se javljaju velike 

pukotine, a na padinama klizišta i odroni.  

  

Klasična podjela oštećenja zgrada koja se najčešće navodi i često upotrebljava kao osnova za 

slične kategorizacije temelji se na Europskoj makroseizmičkoj ljestvici EMS-98, s kategorijama 

oštećenja od I do V, pomoću koje se uobičajeno određuje i intenzitet potresnog djelovanja.   

Tablica 6-7. Stupnjevi oštećenja za zidane građevne prema EMS-98 klasifikaciji  

Kategorija  Skica  Opis  

I.  

  

Neznatno do blago oštećenje  

- zanemarivo konstruktivno oštećenje  

- blago nekonstruktivno oštećenje  

Vrlo tanke pukotine u ponekim zidovima.  

Otpadanje malih komada žbuke  

Vrlo rijetko otpadanje pojedinačnih odvojenih 

dijelova ziđa.  
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II.  

  

Umjereno oštećenje  

- blago konstruktivno oštećenje  

- umjereno nekonstruktivno oštećenje 

Pukotine u brojnim zidovima.  

Otpadanje većih komada žbuke.  

Djelomično otkazivanje dimnjaka.  

III.  

  

Značajno do teško oštećenje  

- umjereno konstruktivno oštećenje  

- teško nekonstruktivno oštećenje  

Velike, razvedene pukotine u većini zidova. 

Otpadanje crijepa.  

Otkazivanje dimnjaka u razini krova  

Otkazivanja pojedinačnih nekonstruktivnih 

elemenata (pregradni, zabatni zidovi)  

IV.  

  

Vrlo teško oštećenje  

- teško konstruktivno oštećenje  

- vrlo teško nekonstruktivno oštećenje 

Značajno otkazivanje zidova.  

Djelomično otkazivanje konstrukcija krovova i 

međukatnih konstrukcija.  

V.  

  

Otkazivanje  

- vrlo teško konstruktivno oštećenje  

Potpuno ili gotovo potpuno rušenje  

  

Tablica 6-8. Stupnjevi oštećenja za AB građevne prema EMS-98 klasifikaciji  

Kategorija  Skica  Opis  

I.  

  

Neznatno do blago oštećenje  

- zanemarivo konstruktivno oštećenje  

- blago nekonstruktivno oštećenje  

Tanke pukotine u žbuci okvirnih elemenata ili 
zidova prizemlja.  

Tanke pukotine u pregradnim zidovima i ispuni.  
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II.  

  

Umjereno oštećenje  

- blago konstruktivno oštećenje  

- umjereno nekonstruktivno oštećenje  

Pukotine u stupovima, gredama ili nosivim 
zidovima.  

Pukotine u pregradnim zidovima i ispuni.  

Otpadanje lomljive obloge i žbuke.  

Otpadanje morta iz sljubnica nenosivog ziđa.  

III.  

  

Značajno do teško oštećenje  

- umjereno konstruktivno oštećenje  

- teško nekonstruktivno oštećenje  

Pukotine u spojevima okvira u prizemlju i 
spojevima povezanih zidova.  

Otpadanje zaštitnog sloja betona.  

Izvijanje šipki armature.  

Velike pukotine u pregradnim.  

IV.  

  

Vrlo teško oštećenje  

- teško konstruktivno oštećenje  

- vrlo teško nekonstruktivno oštećenje  

Velike pukotine u konstruktivnim elementima uz 
otkazivanje betona u tlaku.  

Lom i proklizavanje armature.  

Naginjanje stupova, otkazivanje nekoliko stupova  

i cijelog gornjeg kata.  

V.  

  

Otkazivanje  

- vrlo teško konstruktivno oštećenje  

Rušenje prizemlja ili dijelova konstrukcije.  

  

 

Stanovništvo i društvo  

U Gradu Ozlju živi ukupno 5837 stanovnika (prema popisu stanovništva iz 2021. godine) ili 

32,53 stanovnika na km2. Grad Ozalj čini 97 samostalnih naselja. Niti jedno naselje osim Ozlja 

nema više od 1000 stanovnika, a iduće naselje po veličini je Jaškovo sa 385 stanovnika. Prema 

Popisu stanovništva iz 2021. godine 11 naselja je bez stanovnika, a 16 naselja ima manje od 

10 stanovnika.  
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Na području Grada Ozlja nalazi se 3899 4  stambene jedinice, od kojih je ukupno stalno 

nastanjeno njih 31505. Osim stambenih jedinica na području Grada Ozlja nalaze se i 

gospodarski objekti te dječji vrtić i osnovna škola. Također na području Grada nalaze se i 

zdravstvene ustanove (dom zdravlja, ljekarne i sl.), dom za starije i nemoćne, policijska 

postaja, dobrovoljna vatrogasna društva i drugo.   

 

6.2.5. Uzrok  

Unutarnji procesi uzrokovani su konvekcijskim gibanjima u unutrašnjosti Zemlje, koja su 

posljedica toplinske energije Zemlje i odgovorni su za kretanje oceanskih i kontinentalnih 

ploča. Ploče se mogu međusobno primicati, razmicati ili kliziti jedna uz drugu, a granice između 

ploča područja su rezultat tektonskih aktivnosti. Na kontaktima ploča oslobađa se golema 

količina energije koja uzrokuje deformacije stijena i nastanak potresa. Unutarnji procesi utječu 

na kretanje masa u zemljinoj unutrašnjosti i na formiranje tektonskih pokreta, koji djeluju kao 

okidač za nastanak potresa. Republika Hrvatska nalazi se na Euroazijskoj ploči koja je 

litosferna ploča te obuhvaća Euroaziju (kontinentalnu masu koja se sastoji od Europe i Azije, 

bez Indijskog potkontinenta, Arapskog poluotoka i područja istočno od lanca Verkojansk u 

istočnome Sibiru). Na zapadu se proteže sve do Srednjeatlantskog hrpta.  

RAZVOJ DOGAĐAJA KOJI JE PRETHODIO VELIKOJ NESREĆI  

Tektonski poremećaji u litosferi, kao što su kretanje litosfernih ploča u zoni subdukcije, mogu 

dovesti do pojave potresa. Uzrok nastanka potresa u sjeverozapadnom kontinentalnom dijelu 

su kompresijski procesi zbog pomaka Dinarida i Alpa. Rasjedi, kao potencijalne žarišne točke, 

osim toga nastaju unutar pojedinih tektonskih ploča kao posljedica diferencijalnih naprezanja 

u Zemljinoj kori.  

OKIDAČ KOJI JE UZROKOVAO VELIKU NESREĆU  

Uzroci potresa su prirodni, preciznije rečeno tektonski, povezani s kretanjima u unutrašnjosti 

Zemlje, odnosno sa smicanjem velikih blokova stijena koje grade gornje dijelove zemljine kore. 

Energija se duž rasjeda nakuplja godinama i oslobađa u vidu manjih potresa od kojih većinu 

ljudi ne osjete. Nažalost, uslijed pritiska jednog bloka stijene na drugi, na nekim seizmogenim 

rasjedima nakupljanje energije može trajati i preko 100 godina. Kad takav pritisak prijeđe 

graničnu točku, dolazi do naglog smicanja blokova jedan o drugi pa se oslobađa ogromna 

količina energije koja rezultira jakim potresima. 

Potresi kod Petrinje 

Dana 28. prosinca 2020. godine u 6 sati i 28 minuta dogodio se jak potres magnitude 5.0 

prema Richteru s epicentrom kod Petrinje. Isti dan, dogodili su se još jedan jak potres 

magnitude 4.7 u 7 sati i 49 minuta, jedan prilično jak potres magnitude 4.1 u 07 sati i 51 minutu 

te niz slabijih potresa. Ovi potresi bili su prethodni potresi najjačem udaru, razornom potresu 

koji se dogodio 29. prosinca 2020. godine u 12 sati i 19 minuta, magnitude 6.2 prema Richteru. 

Ovaj potres jedan je od dva najjača instrumentalno zabilježena potresa u Republici Hrvatskoj 

(od 1909. godine). Potres se osjetio diljem Hrvatske i u okolnim zemljama, a intenzitet u 

 
4 Popis stanovništva, kućanstava i stanova 2021. godine  

  

https://hr.wikipedia.org/wiki/Euroazija
https://hr.wikipedia.org/wiki/Euroazija
https://hr.wikipedia.org/wiki/Europa
https://hr.wikipedia.org/wiki/Europa
https://hr.wikipedia.org/wiki/Azija
https://hr.wikipedia.org/wiki/Indija
https://hr.wikipedia.org/wiki/Indija
https://hr.wikipedia.org/wiki/Arapski_poluotok
https://hr.wikipedia.org/wiki/Arapski_poluotok
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https://hr.wikipedia.org/wiki/Sibir
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epicentru preliminarno je ocijenjen na VIII-IX stupnjeva EMS ljestvice. Slika prikazuje 

preliminarnu kartu intenziteta za potres 29. prosinca 2020. godine u 12 h 19 min. 

 

6.2.6. Najvjerojatniji neželjeni događaj  

Najvjerojatniji neželjeni događaj pretpostavlja nastanak potresa jačine VII° MCS ljestvice na 

području Grada Ozlja.  

Prognoza šteta na stambenom fondu  

Izračun procjene štete na stambenom fondu Grada Ozlja izrađuje se uz sljedeće pretpostavke:  

- potres jačine VII° MCS ljestvice pogodio je područje Grada Ozlja;  

- prema Karti potresnih područja Republike Hrvatske za 475 godina, područje Grada  

Ozlja nalazi se u području s vršnom akceleracijom od 0,12 do 0,18 g,  

- trajanje potresa je 15 sekundi;  

- ukupan broj stanovnika u Gradu iznosi 5.837  

- ukupan broj stambenih jedinica na području Grada iznosi 3.899,  

- u cilju sagledavanja mogućih šteta korišten je proračun koji određuje štete na objektima 

po kategorijama gradnje, broj ranjenih i poginulih, količinu građevinskog otpada koji bi 

nastao kod potresa VII° MCS, površinu zemljišta potrebnu za deponiranje tolike količine 

otpada, potrebnu mehanizaciju za uklanjanje količine od 20% otpada koliko je u prva 

dva dana potrebno ukloniti zbog spašavanja zatrpanih osoba;  

- u trenutku potresa se svi stanovnici nalaze u svojim stambenim jedinicama.  

Podjela objekata prema razredu ranjivosti:  

Tablica 6-9. Razredi ranjivosti različitih tipova zgrada (EMS-98)  

Tip konstrukcije (po EMS-98) 

Razred ranjivosti 

A B C D E F 
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Zidane zgrade 

Od prirodnog, lomljenog i neobrađenog kamena       

Od nepečene opeke       

Od grubo obrađenog kamena       

Od obrađenog kamena       

Nearmirane, od proizvedenih zidnih elemenata       

Nearmirane, s armirano-betonskim stropovima       

Armirane ili s omeđenim zidovima       

Armirano-betonske zgrade 

Okvirne, neprojektirane za potres       

Okvirne, umjerene potresne otpornosti       

Okvirne, velike potresne otpornosti       

S nosivim zidovima, neprojektirane na potres       

S nosivim zidovima, umjerene potresne otpornosti       

S nosivim zidovima, velike potresne otpornosti       

Čelične zgrade 

Čelične zgrade       

Drvene zgrade 

Drvene zgrade       

 

Izvor: European Macroseismic Scale 1998, GFZ Potsdam, Germany 1998.  

  

Prema navedenoj raspodjeli u Gradu Ozlju ima sljedeći postotak tipova zgrada prema 

razredu ranjivosti:  

• 20% zgrada tipa A  

• 15% zgrada tipa B  

• 30% zgrada tipa C  

• 15% zgrada tipa D  

• 15% zgrada tipa E  

• 5% zgrada tipa F  

 

  

 

 



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  59   od   161   

 

 

Tip 

gradnje  

Ukupno 
stambenih 
jedinica u  

Gradu Ozlju  

  
OŠTEĆENJA    

Nema  

oštećenja  

I.  II.  III.  IV.  V.  

Neznatno 

do blago 

oštećenje  

Umjereno 

oštećenje  

Značajno 

do teško 

oštećenje  

Vrlo teško 

oštećenje  
Rušenje  

A  
780 0 0 155,96 468 156 0 

B  
585 0 117 350,91 117 0 0 

C  
1170 0 936 234 0 0 0 

D  
585 468 117 0 0 0 0 

E  
585 585 0 0 0 0 0 

F  
195 195 0 0 0 0 0 

UKUPNO:  3899 
1248 1170 741 585 156 0 

Objekti tipa A:   

• 155,96 objekata pretrpjeti će umjerena oštećenja,  

• 468 objekta pretrpjeti će značajna do teška oštećenja,  

• 156 objekt pretrpjeti će vrlo teška oštećenja.  

Objekti tipa B:  

• 117 objekata pretrpjeti će neznatna do blaga oštećenja,  

• 350,91 objekta pretrpjeti će umjerena oštećenja,  

• 117 objekata pretrpjeti će značajna do teška oštećenja.  

Objekti tip C:  

• 936 objekata pretrpjeti će neznatna do blaga oštećenja,  

• 234 objekata pretrpjeti će umjerena oštećenja.  

Objekti tipa D:  

• 468 objekt neće pretrpjeti nikakva oštećenja,  

• 117 objekata pretrpjeti će neznatna do blaga oštećenja.  

Objekti tipa E:  

• 585 objekta neće pretrpjeti nikakva oštećenja.  
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Objekti tipa F:  

• 195 objekata neće pretrpjeti nikakva oštećenja.  

  

Procjena broja stradalih stanovnika  

POSLJEDICE  

  OŠTEĆENJA   

BROJ ŽRTAVA  
I.  II.  III.  IV.  V.  

Bez ozljeda  
3619 1054 735 149 0 5557 

Lake ozlijede  
0 33 105 44 0 183 

Liječenje kod 

doktora  0 22 35 5 0 62 

Hospitalizacija  
0 0 0 14 0 14 

Smrt  
0 0 0 21 0 21 

  

Procjena stupnja oštećenja objekata i broja stanovnika u njima omogućuje procjenjivanje broja 

ozlijeđenih i poginulih stanovnika. Veći stupanj oštećenja građevine upućuje i na veći rizik od 

ozljeđivanja, pa se pri pojavi potresa od VII° prema ljestvici EMS-98 očekuju sljedeće 

posljedice na stanovnike Grada:  

• 5557 osobe neće pretrpjeti nikakve ozljede,  

• 183 osoba zadobiti će lake ozljede,  

• 62 osoba zadobiti će ozljede koje mogu sanirati liječnici opće medicine ili hitna pomoć,  

• 14 osoba zadobiti će teške ozljede koje će zahtijevati bolničko liječenje,  

• 21 osoba smrtno će stradati.  

 

Posljedice  

Život i zdravlje ljudi  

Na području Grada Ozlja se sukladno statističkom praćenju te seizmološkim procjenama i 

proračunima, razmatra mogućim potres do VIIº po EMS-98 ljestvici. Ovi primarni kao i 

sekundarni učinci potresa imali bi posljedice na život i zdravlje ljudi kako je prikazano u tablici 

iznad.  

U većoj ili manjoj mjeri biti će ugroženo cjelokupno stanovništvo Grada, a posebice 

stanovništvo naselja Ozalj. Potrebno bi bilo zbrinuti sve obitelji kojima bi njihovi stambeni 

objekti bili toliko oštećeni da nisu sigurni za korištenje. U otklanjanje posljedica nužno će se 
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morati uključiti šira društvena zajednica, a oporavak može biti dugotrajan. S obzirom na 

uključene podatke, odabiru se katastrofalne posljedice.   

          Tablica 6-10. Vrijednost kriterija za posljedice na život i zdravlje ljudi po 

kategorijama - potres 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  BROJ UGROŽENIH 

OSOBA %  

ODABRANO  

1.  Neznatne  < 0,001    

2.  Malene  0,001 - 0,0046    

3.  Umjerene  0,0047 - 0,011  x  

4.  Značajne  0,012 - 0,035    

5.  Katastrofalne  0,036 >    

  

Gospodarstvo  

Očekivani, mogući potresi intenziteta od VIIº po EMS-98 ljestvici izazvali bi sljedeće 

učinke:  

• Vrlo teška oštećenja na156 objektu,  

• Znatna do teška oštećenja na 585 objekata,  

• Umjerena oštećenja na 741 objekta,  

• Neznatna do blaga oštećenja na 1170 objekata.  

  

Od direktnih šteta nastat će štete na pokretnoj i nepokretnoj imovini, na sredstvima za 

proizvodnju i rad. Također nastat će trošak sanacije, oporavka i asanacije, troškovi 

spašavanja, liječenja, gubitak dobiti. Od indirektnih šteta nastat će troškovi izostanka djelatnika 

sa svojih radnih mjesta, gubitak poslova i pretanak poslovanja, pad prihoda i pad proračuna.  

Procjena količine građevinskog otpada  

Količina ovog otpada važna je da bi se dimenzioniralo i odredilo područje gdje će taj 

građevinski otpad biti privremeno pohranjen. Otpad će se proračunati metodom koju 

upotrebljava US Army Corps of Engineers (USACE)5.  

Proračunom je utvrđeno da će na području Gradu doći do velikih oštećenja na zgradama tipa 

A, obzirom na materijal od kojih su izgrađene zgrade tipa A u ovom proračunu promatrati će 

se kao da su potpuno uništene. Uzimajući u obzir relativno slabu izgrađenost prostora, malu 

naseljenost po hektaru i ruralni izgled područja oko grada količina otpada se proračunava:  

Jedan dvokatni objekt prosječnih gabarita: 10 m (dužina)* 8 m (širina) *9 m (visina) ima: (D * 

Š * V) * 0,33 = ___ m3 građevinskog otpada, pa prema izračunu proizlazi da jedan objekt ima: 

(10 * 8 *9 ) * 0,33 = 720 * 0,33 = 237,60 m3 otpada.  

Ukupna količina građevinskog otpada iznosi 21.621,60 m3, od toga je 4.324,32 m3 iskoristivog 

otpada. U slučaju potresa uslijed kojeg bi nastala veća količina građevinskog otpada isti bi se 

 
5 USACE vidi FEMA IS-632  
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odlagao na lokaciju za reciklažno dvorište građevinskog otpada utvrđenu prostornim planom 

Grada.  

  
Tablica 6-11. Približni jedinični troškovi izgradnje raznih objekata  

Opis Cost (€/m2 )  Cijena (€/m2 )  

Jednostavne poljoprivredne građevine, pomoćne građevine i 

slično   
28,4  

Spremišta (rezervoari) vode, trgovačka skladišta, štale i slično   
49,5  

Tornjevi, vodotornjevi, ostala spremišta   
78,4  

Uredi, trgovine, poljoprivredne građevine do visine jednog kata, 

jednostavna industrijska postrojenja i slično.   
146,4  

Stambene zgrade do četiri kata, lokalne sportske građevine, 

parkirališta na kat, poslovne građevine i slično   
175,8  

Stambene i poslovne građevine, složenije poljoprivredne i 

industrijske građevine, građevine javnih institucija, domovi 

zdravlja, hoteli niže kategorije i slično  
200,5  

Privatne kuće, uredske zgrade, veliki trgovački centri   
226,3  

Trgovački centri i hoteli viših kategorija   
250,0  

Bolnice, knjižnice i kulturne građevine   
300,5  

Radio i TV postaje, obrazovne institucije, trgovački centri s 

dodatnim sadržajima   
372,6  

Kongresni centri, zračne luke,   
451,6  

Kliničko-bolnički centri, hoteli najviših kategorija   
513,3  

Kazališta, operne i koncertne dvorane  
615,3  

Izvor: Bal I.E., Crowley H., Pinho R. (2010.) Displacement - Based Earthquake Loss 

Assessment:  

Method Development and Application to Turkish Building Stock, Research Report Rose 

2010/02, IUSS Press, Pavia, Italy  

  

Za izračun troškova štete na stambenom fondu, korišteni su podaci iz tablice 6-11. Ukupne 

štete samo na stambenom fondu iznosile bi:  
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- za 741 građevina koje se mogu popraviti uz prosječno pravo nužnog popravka 

(nužni smještaj) od 50 m2 i cijenu od 15% obnove kuće ukupna šteta je 

1.257.662,25 €  

- za najmanje popravke 1170 građevine uz isto pravo popravka od 50 m2 po 

obitelji i 5% ukupne cijene obnove cijele kuće ukupni trošak je 661.927,50 €.  

  

    
             Tablica 6-12. Vrijednost kriterija za posljedice na gospodarstvo po 

kategorijama - potres  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Društvena stabilnost i politika  

U sljedećoj tablici navedeni su objekti u kojima može biti ugrožen veći broj ljudi na području 

Grada Ozlja. Budući da se u navedenim objektima kreće i boravi veći broj građana u slučaju 

jačeg potresa, moglo bi doći i do stradavanja tih osoba naročito zbog panike.   

            Tablica 6-13. Popis objekata na području Grada Ozlja u kojima može biti ugrožen 

veći broj ljudi 

NAZIV OBJEKTA  BR OSOBA  

Dječji vrtić „Zvončić“ Ozalj  150  

OŠ „Slava Raškaj“  300  

Vatrogasni dom Ozalj u Zajačkom selu  100  

Vatrogasni dom Dvorišće Ozaljsko  50  

Društveni dom Podbrežje  100  

Vatrogasni dom Donji Oštri vrh  50  

Vatrogasni dom Vrhovac  250  

Vatrogasni dom Dojutrovica  50  

Vatrogasni dom Kašt  50  

Vatrogasni dom Vivodina u Varaštovcu  200  

Vatrogasni dom Radatović  50  
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Društveni dom u Levkušju  50  

Društveni dom u Polju ozaljskom  200  

Restoran Žganjer  300  

Željeznički kolodvor Ozalj  20  

Autobusni kolodvor Ozalj  100  

Dom zdravlja Ozalj  50  

Zavičajni muzej Ozalj  60  

Restoran Frlan Vivodina  100  

Kelteks   150  

Aquastil plus d.o.o.  160  

ILSAD d.o.o.  160  

Flammifer  50  

Lovački dom Ozalj  80  

Lovački dom Vivodina  60  

Lovački dom Vrhovac  60  

Lovački Dom Hrašće  60  

Lovački Dom Radatović  60  

Sportska dvorana OŠ Slava Raškaj  200  

  

Posljedice na kritičnu infrastrukturu:   

Energetika   

U slučaju potresa od VIIº po MCS došlo bi do oštećenja elektroenergetskih objekata koja bi 

dovela do nestanka električne energije na području Grada, prekida u opskrbi vodom prekida 

komunikacija te prestanka proizvodnje i rada tvrtki na području Grada.   

Obzirom na opremljenost i ekipiranost HEP-a sve posljedice bi trebale biti otklonjene unutar 

48 sati čime funkcioniranje Grada neće biti dovedeno u pitanje. Ukoliko do otklanjanja 

problema ipak ne bi došlo u spomenutom vremenu, koristit će se alternativni načini dobivanja 

električne energije (agregati).  

Vodno gospodarstvo  

U slučaju potresa (VII°) došlo bi do pucanja cjevovoda i vodosprema što bi uzrokovalo prekid 

opskrbe vodom na području Grada.  
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Zdravstvo  

Onemogućavanje i prekid pružanja medicinskih usluga kao i moguća oštećenja zdravstvenih 

ustanova na području Grada. Prekid redovitog funkcioniranja trajao bi sve do sanacija šteta. 

Uspostava pružanja medicinskih usluga bi se organizirala na drugoj lokaciji. Smanjena 

zdravstvena skrb.  

 Prijevoz opasnih tvari  

Područjem Grad prolaze državna, županijske i lokalne ceste te željeznička pruga po kojima se 

prevoze opasne tvari te u slučaju potresa može doći do izlijevanja opasnih tvari u tlo i vodu, 

istjecanja plinova u zrak, nastanak požara i dr.  

Komunikacijska i informacijska tehnologija  

Uslijed potresa doći će do raznih oštećenja i rušenja poštanskih ureda, pucanja 

konvencionalnih vodova telefonske mreže, rušenje stupova telefonske mreže i rušenje GSM 

baznih stanica, što bi dovelo do otežanog obavljanja financijskog i poštanskog poslovanja.   

U najgorem slučaju dolazi do prekid svake komunikacije što uzrokuje nemogućnost dolaska 

snaga civilne zaštite.  

Promet  

Predviđena snaga potresa može imati štetne posljedice na promet odnosno prometne pravce 

na području Grada. U određenim slučajevima može doći do odrona cesta na strmim kosinama 

i do mjestimičnih pukotina u cestama. Posljedice su izolacija, prekid u distribuciji hrane i 

lijekova, otežan dolazak snaga civilne zaštite. Obzirom na sigurnosne standarde u 

projektiranju mostova, nadvožnjaka i tunela predviđena snaga potresa ne bi trebala imati 

štetne posljedice na iste.  

Financije  

Nemogućnost korištenja usluga banki do sanacije. U tom slučaju stanovništvo bi bilo primorano 

potražiti financijske usluge u najbližim gradovima i naseljima županije.  

Hrana  

Procjenjuje se da bi potres od VII stupnjeva po MCS mogao prouzročiti oštećenja na objektima 

za prodaju i proizvodnju hrane, što bi dovelo do manjih količina hrane.  

Nacionalni spomenici i vrijednosti  

U slučaju potresa od VIIº po MCS ljestvici pojedini objekti kao što su sakralni objekti, povijesne 

građevine i tradicionalne kuće pretrpjele bi određena oštećenja - otvori u zidovima, rušenje 

dijelova zgrada, razaranje veza među pojedinim dijelovima zgrade, rušenje unutrašnjih zidova 

i zidova ispune.  

Posljedice po plinovod i naftovod  

Pucanje lokalnog plinovoda na cijelom području Grada, što bi dovelo do prekida plinoopskrbe.  
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            Tablica 6-14. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i 

politiku  oštećena kritična infrastruktura –potres  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90 x  

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Posljedice po građevine javnog društvenog značaja:  

Javni i privredni objekti su uglavnom novije izvedbe u kojima se također očekuju samo manja 

oštećenja, jer su kod njih već primijenjene mjere zaštite od potresa VII° seizmičkog intenziteta. 

Objekti kritične infrastrukture su novije izvedbe i neće pretrpjeti znatna oštećenja, ali hoće 

njihove funkcije i to:  

- opskrba električnom energijom može biti otežana, jer će uslijed snažnih horizontalnih gibanja 

zidova biti oštećene elektroinstalacije kod mnogih kuća, što će dovesti do automatskih ispada 

napajanja cijelih naselja. Uspostava napajanja će trajati duže vrijeme (dok se 

elektroinstalacije ispitaju u kućama s manjim oštećenjima i odvoje se s mreže kuće s 

neispravnim elektroinstalacijama),  

- opskrba vodom može biti otežana, jer će uslijed snažnih horizontalnih gibanja zidova njihove 

instalacije biti oštećene kod mnogih kuća, što će dovesti do automatskih ispada vodovodnih 

mreža tih naselja. Uspostava napajanja će trajati duže vrijeme (dok se ne isključe kuće s 

neispravnim vodovodom),  

- objekti od javnog društvenog značaja neće biti znatno oštećeni, ali su moguća duga razdoblja 

njihovog zastoja u obavljanju djelatnosti zbog nestanka struje, vode, plina i telefonskih veza.  

Sukladno ranijem izračunu za broj oštećenih građevina, dobiveno je da najveći broj zgrada 

neće imati nikakva oštećenja ili će imati zanemariva oštećenja, dok će kod manjeg broja 

građevina doći do znatnih oštećenja. Odabrane su umjerene posljedice zbog tipa gradnje 

(protupotresna gradnja) javnih ustanova na kojima mogu nastati oštećenja.  

     Tablica 6-15. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku  

štete/gubitci na ustanovama/građevinama javnog društvenog značaja - potres  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90 x  

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  67   od   161   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

                    Tablica 6-16. Vrijednost kriterija za društvenu stabilnost i politiku - zbirno 

– potres  

KATEGORIJA  
KRITIČNA 

INFRASTRUKTURA  

USTANOVE/GRAĐEVINE  

JAVNOG DRUŠTVENOG 

ZNAČAJA  
ODABRANO  

1.        

2.        

3.  x  x  x  

4.        

5.        

  

Vjerojatnost događaja  

Odabir scenarija odgovara potresnom djelovanju prema Karti potresnih područja s 

prikazom poredbenih vršnih ubrzanja tla za povratni period od 475 godina.  

Tablica 6-17. Vjerojatnost/frekvencija - potres  

KATEGORIJA  

 VJEROJATNOST/FREKVENCIJA   

KVALITATIVNO  VJEROJATNOST  FREKVENCIJA  ODABRANO  

1  Iznimno mala  <1 %  1 događaj u 100 godina i rjeđe  x  

2  Mala  1 – 5 %  1 događaj u 20 do 100 godina    

3  Umjerena  5 – 50 %  1 događaj u 2 do 20 godina    

4  Velika  51 – 98 %  1 događaj 1 do 2 godine    

5  Iznimno velika  > 98 %  1 događaj godišnje ili češće    

  

6.2.7. Podaci, izvori i metode proračuna  

Prilikom izračuna zona ugroženosti i procjene rizika korišteni su podaci iz:  

- Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša 

za područje Grada Ozlja (lipanj, 2010. godine),  

- Grada Ozlja,  

- Procjena rizika od katastrofa za Republiku Hrvatsku,   

- European Macroseismic Scale 1998, GFZ Potsdam, Germany 1998.,  

- Državnog zavoda za statistiku,  

- DHMZ.  
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6.2.8. Matrice rizika  

Rizik: Potres  

Naziv scenarija: Podrhtavanje tla uzrokovano potresom jačine VIIo MCS ljestvice  

 

 

  

  

 

   

  

  

Život i zdravlje ljudi             Gospodarstvo              Društvena stabilnost i politika   
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METODOLOGIJA I NEPOUZDANOST  

  
Ne postoji dovoljna količina statističkih, iskustva stručnjaka i ostalih podataka te 

pouzdana metodologija procjene posljedica zbog čega se očekuju značajnije  

greške  

Vrlo visoka 

nepouzdanost  
4    

Visoka 

nepouzdanost  
3  X  

Niska nepouzdanost  2    

Vrlo niska 

nepouzdanost  
1    

  
Postoji dovoljna količina statističkih podataka, iskustva stručnjaka i pouzdana 

metodologija procjene zbog čega je pojavljivanje grešaka vrlo malo vjerojatno  

  

6.2.9. Karte  

Karta rizika  

   

Slika 6-5. Karta rizika – potres  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAZALO  

RIZIK  

  Vrlo visok  

  Visok   

  Umjeren   

  Nizak   



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  70   od   161   

Karta posljedica  

   

Slika 6-6. Karta posljedica – potres  
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6.3. Snijeg i led  

6.3.1. Naziv scenarija  

Naziv scenarija  

Snježne oborine i poledica na području Grada Ozlja  

Grupa rizika  

Ekstremne vremenske pojave  

Rizik  

Snijeg i poledica  

Radna skupina  

Stjepan Basar 

Vlatko Pečaver 

Tatjana Čumpek 

Tomislav Sudac 

Nikica Spudić 

Nada Diković 

Sanja Valčić 

Željko Pilat 

Željko Nahod 

 

6.3.2. Uvod  

Snijeg može predstavljati ozbiljnu poteškoću za normalno odvijanje svakodnevnih aktivnosti 

kao što je npr. cestovni promet ili može predstavljati opterećenje na građevinskoj infrastrukturi 

(dalekovodi, zgrade i dr.).   

Snježni režim uvjetovan je oborinskim i temperaturnim karakteristikama koje su posljedica 

jakog lokalnog djelovanja orografije i odnosa kopna i mora na cirkulaciju makro i mezo 

razmjera.  

Pojava zaleđenih kolnika može biti uzrokovana meteorološkim pojavama poput ledene kiše, 

poledice i površinskog leda (zaleđeno i klizavo tlo). To su izvanredne meteorološke pojave 

koje u hladno doba godine ugrožavaju promet i ljudsko zdravlje. Ledena kiša odnosi se na kišu 

sačinjenu od prehladnih kapljica koje se u doticaju s hladnim predmetima i tlom zamrzavaju te 

tvore glatku ledenu koru na zemlji meteorološkog naziva poledica.  
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6.3.3. Prikaz utjecaja na kritičnu infrastrukturu  

UTJECAJ  SEKTOR  

x  
Energetika (transport energenata i energije, sustavi za distribuciju)  

x  Komunikacijska i informacijska tehnologija (elektroničke komunikacije, prijenos podataka, 

informacijski sustavi, pružanje audio i audiovizualnih usluga)  

x  
Promet (cestovni)  

x  
Zdravstvo (zdravstvena zaštita)  

x  Vodno gospodarstvo (regulacijske i zaštitne vodne građevine i komunalne vodne 

građevine)  

x  
Hrana (proizvodnja i opskrba hranom)   

x  
Financije (bankarstvo, pošta)  

x  
Prijevoz opasnih tvari (kemijski, biološki, radiološki i nuklearni materijali)  

x  Javne službe (škola, osiguravanje javnog reda i mira, zaštita i spašavanje, hitna 

medicinska pomoć)  

  
Nacionalni spomenici i vrijednosti  

  

6.3.4. Kontekst  

Gotovo se svake godine u zimskom razdoblju zbog velike količine snijega i poledice pojavljuju 

štete na građevinama i drugoj infrastrukturi, česte prometne nesreće i prekidi u odvijanju 

prometa, kao i prekidi u opskrbi uslugama (struja i voda, telekomunikacije). Nerijetko ova 

ugroza uzrokuje ozljede i gubitke života, kao i ogromne štete u okolišu. Ove štete nastaju kao 

posljedica uobičajenih prirodnih pojava, međusobnog djelovanja nepovoljnih i ekstremnih 

čimbenika/rizika: velikih količina mokrog snijega, leda i jakog nevremena praćenog vjetrovima 

olujne jačine. Nekada svaki od ovih čimbenika djeluje zasebno, a u nekim godinama, na 

pojedinim lokacijama, moguća je ugroza od više ili čak svih navedenih rizika zajedno.   

Opasne meteorološke pojave povezane s ledom su kiša/rosulja koje se lede, poledica i 

poledica na tlu. Kiša/rosulja koja se ledi su kapljice kiše/rosulje čija je temperatura ispod 0°C, 

a ipak su se zadržale u tekućem stanju prilikom padanja kroz zrak. Zaleđuju se u dodiru s tlom 

ili s predmetima na Zemljinoj površini stvarajući gladak i proziran sloj leda na horizontalnim, a 

u slučaju vjetra i vertikalnim površinama. Površinska temperatura predmeta ili tla na kojima 

dolazi do trenutnog zaleđivanja tih pothlađenih (prehladnih) kapljica i nastanka poledice je oko 

0°C ili niža. Poledica može nastati i neposredno nakon dodira nepothlađenih kapljica rosulje ili 

kiše s površinama čija je temperatura znatno ispod 0°C. Poledica može nastati samo na tlu ali 

i na predmetima na visini, npr. biljkama, drveću, građevinama, stupovima i vodovima električne 

mreže. Mogućnost nastanka poledice na tlu može se procijeniti iz istovremene pojave oborine 

i temperature zraka pri tlu ≤ 0°C (mjeri se na 5 cm visine). Temperatura zraka na tlu, na 5 cm 

visine mjeri se na malom broju postaja, ali utvrđeno je da temperatura zraka na 2 m visine ≤ 
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3°C (standardno mjerenje) i pojava oborine stvaraju uvjete povoljne za nastanak poledice na 

tlu.  

  

Slika 6-7. Maksimalne godišnje visine snijega za povratno razdoblje 50 godina, 1971-

2000.   

Izvor: Državni hidrometeorološki zavod  
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Slika 6-8. Karakteristična opterećenja snijegom (kNm-2), 1971. - 

2000.  Izvor: Državni hidrometeorološki zavod  

Snježni režim područja Grada Ozlja prikazuje se prema podacima sa meteorološke postaje 

Karlovac. U tablici su prikazani srednji mjesečni i godišnji broj dana s padanjem snijega, 

standardna devijacija kao mjera odstupanja od srednjaka u vremenu, te najveći i najmanji broj 

dana s padanjem snijega koji je zabilježen u višegodišnjem razdoblju.   

                  Tablica 6-18. Broj dana sa snijegom > 1 cm, Karlovac 1998. – 2017.  

MJESECI  I.  II.  III.  IV.  V.  VI.  VII.  VIII.  IX.  X.  XI.  XII.  Zbroj  

   BROJ DANA S PADANJEM SNIJEGA      

SRED  6,7  6.3  3,2  0,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,1  0,3  2,0  5,0  24,0  

STD  3,7  4,7  2,5  0,7  0,0  0,0  0,0  0,0  0,2  0,7  2,5  3,7  10,1  

MIN  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  11  

MAKS  15  16  9  2  0  0  0  0  1  2  8  13  45  

Izvor podataka: Državni  hidrometeorološki zavod Republike Hrvatske  

Prema podacima sa meteorološke stanice Karlovac u analiziranih 20 godina broj dana sa 

snijegom prosječno se pojavljuje 24 dana u godini. Tijekom zime snijeg se može javiti od rujna 

do travnja, gdje u pojedinom mjesecu pada i do 7 dana. Na području Grada Ozlja padanje 

snijega može se očekivati svake godine.   

U hladno doba godine na području Grada Ozlja mogu se očekivati pojave ledene kiše, 

poledice i površinskog leda (zaleđeno i klizavo tlo) koje mogu dovesti do pojave zaleđenih 

kolnika čime u znatnoj mjeri ugrožavaju promet i ljudske živote.   

Za analizu rizika od poledice analizirani su klimatološki podaci sa meteorološke postaje 

Karlovac (1998. – 2017.). Godišnji prosjek broja dana s mogućom poledicom na području 

Grada Ozlja iznosi 5 dana.  

Iz godišnjeg hoda broja dana s mogućom poledicom u promatranom periodu na meteorološkoj 

postaji Karlovac, može se zaključiti da je rizik od poledice velik u zimskim mjesecima 

studenom, prosincu, siječnju i veljači, ali i u ožujku. U prosjeku najviše dana s mogućom 

poledicom ima u siječnju.   

 

Tablica 6-19. Broj dana s poledicom, Karlovac 1998. – 2017.  

  BROJ DANA S POLEDICOM (Rd≥0.1mm i tmin5cm 0.0°C)     

GODINA  I.  II.  III.  IV.  V.  VI.  VII.  VIII.  IX.  X.  XI.  XII.  Zbroj   

SRED  2  0,9  0,1  -  -  -  -  -  -  -  0,6  1,8  5,3  

MAKS  5  5  1  -  -  -  -  -  -  -  4  7  12  

MIN  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

Izvor podataka: Državni  hidrometeorološki zavod Republike Hrvatske   
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6.3.5. Uzrok  

RAZVOJ DOGAĐAJA KOJI JE PRETHODIO VELIKOJ NESREĆI  

Sa zapada se području Hrvatske u višim slojevima atmosfere približava duboka dolina u polju 

tlaka i temperature, s kojom stiže hladan zrak. Nailaskom doline nad Alpe ona se dodatno 

produbljuje i u višim se slojevima zatvara, odnosno odsijeca, visinska ciklona, a u prizemnom 

polju tlaka dolazi do stvaranja ciklone iznad Genovskog zaljeva ili sjeverne Italije.  

Potom ciklona premješta preko Jadrana, postupno slabi te po visini ponovno poprima oblik 

dugovalne doline koja odlazi dalje na istok kontinenta. Na svojoj stražnjoj strani povlači sa 

sjeveroistoka još malo hladniji zrak. S obzirom da ciklona postoji i u nižim i višim slojevima 

atmosfere ona je dobro razvijena i zbog toga na području Karlovačke županije padaju obilne 

oborine, većinom snijeg.  

OKIDAČ KOJI JE UZROKOVAO VELIKU NESREĆU  

Pošto je temperatura zraka pri tlu jednaka ili manja od 0 ºC i dolazi do smrzavanja oborine i 

zadržavanja snijega na tlu te stvaranja značajnog snježnog pokrivača.  

  

6.3.6. Najvjerojatniji neželjeni događaj  

Jake oborine u obliku snijega stvaraju snježni pokrivač na području Grada Ozlja.   

Posljedice  

Život i zdravlje ljudi  

Procjenjujemo da će posljedice na život i zdravlje ljudi biti umjerene zbog ljudi koji nisu mogli 

zatražiti liječničku pomoć zbog neprohodnih prometnica te zbog prometnih nesreća i ozljeda 

nastalih padovima na ledu i snijegu.  

        Tablica 6-20. Vrijednost kriterija za posljedice na život i zdravlje ljudi po kategorijama – 

snijeg i led 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  BROJ UGROŽENIH 

OSOBA %  

ODABRANO  

1.  Neznatne  < 0,001    

2.  Malene  0,001 - 0,0046    

3.  Umjerene  0,0047 - 0,011  x  

4.  Značajne  0,012 - 0,035    

5.  Katastrofalne  0,036 >    

  

Gospodarstvo  

Utjecaj na gospodarstvo očituje se u troškovima nastalim od direktnih i indirektnih šteta.  

Najveći troškovi nastali su uslijed čišćenja snijega i leda sa prometnica. Zbog loših vremenskih 

uvjeta radnici ne mogu na posao.  
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Tablica 6-21. Vrijednost kriterija za posljedice na gospodarstvo po kategorijama – snijeg 

i led 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90 x  

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Društvena stabilnost i politika  

Posljedice na kritičnu infrastrukturu:  

Energetika  

Za vrijeme zimskih perioda s niskim temperaturama i nanosima snijega i leda mogu 

se javiti poteškoće u opskrbi električnom energijom radi eventualnog pucanja žica i 

ne mogućnosti pristupu u otklanjanju kvarova.   

Komunikacijska i informacijska tehnologija   

Snježne padaline, posebice u kombinaciji s poledicom i vjetrom, nanijeli bi štetu TK 

infrastrukturi (antene, stupovi, kabelska nadzemna mreža) što bi dovelo do prekida 

telekomunikacije, telefona i interneta.   

Promet  

Snijeg i led može izazvati poremećaje u opskrbi, cestovnom prometu, osobito u radu 

interventnih službi (hitna medicinska pomoć, vatrogasci, ekipe HEP-a). U slučaju 

većeg snijega i neprohodnosti prometnica moguća je izolacija stanovnika u 

zabačenijim naseljima Grada.  

Vodno gospodarstvo  

Otežan pristup pojedinim lokacijama, otežani uvjeti u otklanjaju kvarova uslijed visokih 

nanosa snijega, leda i niskih temperatura. Led i niske temperature dovode do pucanja 

instalacija koje nisu zaštićene od utjecaja niskih temperatura što naposljetku dovodi 

do prekida vodoopskrbe.  

Hrana  

Snijeg u većem obimu (obilan u kratkom vremenu ili u ukupnoj količini) i poledica 

otežava odvijanje prometa u smislu distribucije hrane i proizvoda. Velika količina 

snijega i leda uzrokovala bi štete na poljoprivrednim površinama.   
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              Tablica 6-22. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i 

politiku  -oštećena kritična infrastruktura – snijeg i led  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Posljedice na građevinama od javnog i društvenog značaja:   

Na ustanovama od javnog i društvenog značaja moglo bi doći do oštećenje na 

objektima. Radnici neće biti u mogućnosti doći na posao kao ni đaci u škole zbog 

prometnog kolapsa. Škola i vrtić biti će zatvoreni zbog eventualnog prekida struje i 

velikih količina snijega na prometnicama.   

Tablica 6-23. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku  

štete/gubitci na ustanovama/građevinama javnog društvenog značaja – snijeg i 

led 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66 x  

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Tablica 6-24. Vrijednost kriterija za društvenu stabilnost i 

politiku - zbirno – snijeg i led  

KATEGORIJA  
KRITIČNA 

INFRASTRUKTURA  

USTANOVE/GRAĐEVINE  

JAVNOG DRUŠTVENOG 

ZNAČAJA  
ODABRANO  

1.    x    

2.  x    x  

3.        

4.        

5.        
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Vjerojatnost događaja  

Frekvencija događaja temelji se na podacima o pojavi snijega i leda na području 

Grada.  

 

Tablica 6-25. Vjerojatnost/frekvencija – snijeg i led 

KATEGORIJA  

 VJEROJATNOST / FREKVENCIJA   

KVALITATIVNO  VJEROJATNOST  FREKVENCIJA  ODABRANO  

1  Iznimno mala  <1 %  1 događaj u 100 godina i rjeđe    

2  Mala  1 – 5 %  1 događaj u 20 do 100 godina    

3  Umjerena  5 – 50 %  1 događaj u 2 do 20 godina  x  

4  Velika  51 – 98 %  1 događaj 1 do 2 godine    

5  Iznimno velika  > 98 %  1 događaj godišnje ili češće    

  

  

    

6.3.7. Podaci, izvori i metode proračuna  

Prilikom izračuna zona ugroženosti i procjene rizika korišteni su podaci iz:  

- Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša 

za područje Grada Ozlja (lipanj, 2010. godine),  

- Grada Ozlja,  

- Procjena rizika od katastrofa za Republiku Hrvatsku,   

- DHMZ.  
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6.3.8. Matrice rizika  

Rizik: Snijeg i led  

Naziv scenarija: Snježne oborine i poledica na području Grada Ozlja  

 

 

  

   

 

  

  

  

            Život i z dravlje ljudi             Gospodarstvo              Društvena stabilnost i politika   
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METODOLOGIJA I NEPOUZDANOST  

  
Ne postoji dovoljna količina statističkih, iskustva stručnjaka i ostalih podataka te 

pouzdana metodologija procjene posljedica zbog čega se očekuju značajnije  

greške  

Vrlo visoka 

nepouzdanost  
4    

Visoka 

nepouzdanost  
3  X  

Niska nepouzdanost  2    

Vrlo niska 

nepouzdanost  
1    

  
Postoji dovoljna količina statističkih podataka, iskustva stručnjaka i pouzdana 

metodologija procjene zbog čega je pojavljivanje grešaka vrlo malo vjerojatno  

 

6.3.9. Karte  

Karta rizika  

   

Slika 6-9. Karta rizika – snijeg i led  
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Karta posljedica  

   

Slika 6-10. Karta posljedica – snijeg i led  
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6.4. Poplava   

6.4.1. Naziv scenarija  

Naziv scenarija  

Poplava na području Grada Ozlja   

Grupa rizika  

Poplava  

Rizik  

Poplave izazvane izlijevanjem kopnenih vodenih tijela  

Radna skupina  

Stjepan Basar 

Vlatko Pečaver 

Tatjana Čumpek 

Tomislav Sudac 

Nikica Spudić 

Nada Diković 

Sanja Valčić 

Željko Pilat 

Željko Nahod 

6.4.2. Uvod  

Obrana od poplava u Republici Hrvatskoj regulirana je kroz zakonsku regulativu prvenstveno 

kroz Zakon o vodama i Zakon o financiranju vodnoga gospodarstva te druge zakonske i 

podzakonske akte. Na teritoriju Republike Hrvatske za operativne aktivnosti preventivne, 

redovite i izvanredne obrane od poplava, kroz izgradnju vodnih građevina za obranu od 

poplava, održavanje postojećeg sustava obrane od poplava te organizaciju operativne obrane 

od poplava na terenu, nadležne su Hrvatske vode zajedno s resornim ministarstvom, odnosno 

Upravom vodnog gospodarstva.    

U cilju prepoznavanja, boljeg i učinkovitijeg upravljanja rizicima od nastanka potencijalnih 

velikih nesreća i katastrofa te smanjenja i ublažavanja potencijalnih šteta od njihovog 

nastanka, u nastavku se obrađuje Procjena rizika od poplava izazvanih izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela.  

Poplave su prirodni fenomeni čije se pojave ne mogu izbjeći, ali se poduzimanjem različitih 

preventivnih građevinskih i negrađevinskih mjera rizici od poplavljivanja mogu smanjiti na 

prihvatljivu razinu. Poplave su među opasnijim elementarnim nepogodama i na mnogim 

mjestima mogu uzrokovati gubitke ljudskih života, velike materijalne štete, devastiranje 

kulturnih dobara i ekološke štete.  
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6.4.3. Prikaz utjecaja na kritičnu infrastrukturu  

UTJECAJ  SEKTOR  

x  Energetika (transport energenata i energije, sustavi za distribuciju)  

x  Komunikacijska i informacijska tehnologija (elektroničke komunikacije, prijenos podataka, 

informacijski sustavi, pružanje audio i audiovizualnih usluga)  

x  Promet (cestovni)  

x  Zdravstvo (zdravstvena zaštita)  

x  Vodno gospodarstvo (regulacijske i zaštitne vodne građevine i komunalne vodne 

građevine)  

x  Hrana (proizvodnja i opskrba hranom)   

x  Financije (bankarstvo, pošta)  

x  Prijevoz opasnih tvari (kemijski, biološki, radiološki i nuklearni materijali)  

x  Javne službe (škola, osiguravanje javnog reda i mira, zaštita i spašavanje, hitna 

medicinska pomoć)  

x  Nacionalni spomenici i vrijednosti  

  

6.4.4. Kontekst  

Područje Grada Ozlja pripada Vodnom području rijeke Dunav, i to na području podsliva rijeke 

Save i Sektora D. Grad Ozalj se tako nalazi u području maloga sliva " Kupa " - branjeno 

područje 11 sektora D.  

 

Slika 6-11. Branjeno područje 11 – Područje malog sliva Kupa   
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Branjenim područjem 11 protječu rijeke Kupa, Korana, Dobra, Mrežnica, Glina, bujični vodotoci 

Kupčina, Munjava, Radonja, Dretulja, Utinja, Lička Jasenica, i 320 vodotoka II reda: Reka, 

Volavčica, Okićnica, Vrnjika, Kuplenski potok, Tounjčica, Malunjčica, Stojnica, Jasenački 

potok, Znanovit- Brebernica, Jaševica, itd .   

U središnjem dijelu sliva nalaze se oteretni kanal Kupa-Kupa, spojni kanal Kupčina sa sabirnim 

kanalom uz autocestu Zagreb-Karlovac. Na području su izgrađena 22 objekta osnovne 

melioracijske odvodnje voda II reda. Sve vodotoke na području karakterizira nagli porast 

vodostaja kod jačih oborina. Maksimalni vodostaji traju dan-dva izuzev na Kupi nizvodno od 

Karlovca gdje mogu trajati nekoliko dana.  

DIONICE BRANJENO 

PODRUČJE 

OBUHVAT 

SLIVNOG 

PODRUČJA 

OPASNOST 

D.11.3. Lijeva obala 

rijeke Kupe, 

ušće Dobre – 

državna 

granica 

Grad Ozalj Na ovoj dionici 

nema izgrađenog 

sustava obrane od 

poplava. Rijeka 

Kupa na ovoj dionici 

plavi nebranjena 

područja duž cijelog 

toka osobito 

područje Levkušja, 

Zorkovca na 

nizvodnom 

ravničarskom dijelu 

dok je uzvodni dio 

kanjon. 

D.11.7. Desna obala 

rijeke Kupe, 

ušće Dobre – 

državna 

granica rkm 

146+500 do 

172+400 

Grad Ozalj Na ovoj dionici 

nema izgrađenog 

sustava obrane od 

poplava. Rijeka 

Kupa na ovoj dionici 

plavi nebranjena 

područja duž cijelog 

toka osobito 

područje Levkušja, 

Zorkovca na 

nizvodnom 

ravničarskom dijelu 

dok je uzvodni dio 

kanjon. 

 

  

6.4.5. Uzrok  

Općenito, poplavljena mogu biti prigradska naselja uz Kupu, zatim obradive poljoprivredne i 

šumske površine uključujući i objekte infrastrukture, gospodarstva, a i kulturne objekte. Osim 

voda rijeke Kupe, gradu Ozlju prijete bujične vode. Cijelo područje grada, zbog dotrajale i 

preopterećene kanalizacije, ugroženo je i vlastitim oborinskim vodama.   
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Na porast vodostaja rijeka značajno utječu meteorološke prilike odnosno količina oborina. U 

nastavku su prikazani podaci sa količinom oborine i brojem dana sa količinom oborine <=0,1 

mm  izmjerene na meteorološkoj stanici Karlovac u periodu od 1998-2017.  

  
Tablica 6-26. Mjesečne i godišnje količine oborina, Karlovac 1998 - 2017.  

MJESECI  I.  II.  III.  IV.  V.  VI.  VII.  VIII.  IX.  X.  XI.  XII.  Zbroj  

SRED  77,5  81,3  67,1  91,6  105,6  88,8  93,5  96,9  146,3  111,3  111,2  82,8  1153,9 

STD  51,1  57,8  39,6  55,6  33,7  35,4  49,9  63,7  83,9  65,6  44,8  42  222,4  

MAX  230,6  225,1  159,5  241,9  184,4  173,2  209,7  242,2  311,2  269,8  209,3  143,3  1806,3 

MIN  20,5  11,5  2,3  3,8  45,6  25,8  23,9  6,9  23,7  5,4  4,7  1,2  741,9  

   Izvor: Državni hidrometeorološki zavod  

  

             Tablica 6-27. Broj dana sa količinom oborine <=0.1 mm, Karlovac 1998- 2017.  

MJESECI  I.  II.  III.  IV.  V.  VI.  VII.  VIII.  IX.  X.  XI.  XII.  Zbroj  

SRED  12,9  12,1  12,2  13,5  13,3  11,6  10,5  9,3  12,8  13,1  14,6  13,6  149,4  

STD  3,9  4,6  4,3  4,3  3,6  2,5  3,1  4,9  4,3  4,7  4,7  5,3  20,8  

MAX  21  21  21  20  21  15  17  19  19  21  21  26  187  

MIN  8  2  4  3  6  7  6  2  3  4  3  2  110  

  Izvor: Državni hidrometeorološki zavod    

Iz tablice 6-25. vidljivo je da prosječno godišnje padne 1153,9 mm oborina. Najviše kišnih dana 

pojavljuje od rujna do svibnja no prosječno najveće količine oborina pojavljuju se od rujna do 

studenog te u mjesecu svibnju što dovodi do zaključka da upravo u tim mjesecima dolazi do 

porasta vodostaja. Godišnje ima oko 150 kišnih dana.  

U 2022. i 2023. godini na području Grada Ozlja došlo je do izlijevanja rijeke Kupe uz prometnice 

koje su i poplavile. Promet i opskrba su bili otežani, prijetila je opasnost od poplae obiteljskim 

kućama i poslovnim objektima.  

RAZVOJ DOGAĐAJA KOJI JE PRETHODIO VELIKOJ NESREĆI  

Okidači nastanka poplave mogu biti dugotrajne oborine manjeg intenziteta ili kratkotrajne 

oborine velikog intenziteta.   

OKIDAČ KOJI JE UZROKOVAO VELIKU NESREĆU  

Okidač koji je uzrokovao nesreću je izlijevanje rijeka iz korita.  
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6.4.6. Najvjerojatniji neželjeni događaj  

Kod najvjerojatnijeg neželjenog događaja doći će do plavljena dijela rijeke Kupe na području 

Grada Ozlja te će biti ugrožen manji broj stambenih i gospodarskih objekata.   

Poplavna voda rijeka Kupe, izlila se u nebranjeno područje i pritom poplavila šumske i 

poljoprivredne površine te manji broj stambenih i gospodarskih objekata. Poplavljen je i manji 

broj lokalnih te niži dijelovi pojedinih županijskih prometnica, što je znatno otežavalo prometnu 

komunikaciju između pojedinih prigradskih naselja na području grada Ozlja, kao i pristup 

uređaju za pročišćavanje otpadnih voda grada Ozlja.  

Posljedice  

Život i zdravlje ljudi  

Procjena se temelji na događajima iz prethodnih godina gdje podaci pokazuju da nije bilo 

stradalih stanovnika, no posljedice potencijalne ugroze procjenjuju se obzirom na broj 

stanovnika na prostoru zahvaćenom rizikom od poplava kao umjerene. Osim direktne 

ugroženosti tijekom poplave, uočeno je da poplava izaziva i dugoročno pogoršanje životnog 

standarda na poplavljenom području (život u znatno lošijim uvjetima, stres, gubitak uspomena, 

pogoršanje životnog standarda, život u neadekvatnim uvjetima, prekid naobrazbe i slično).  

          Tablica 6-28. Vrijednost kriterija za posljedice na život i zdravlje ljudi po 

kategorijama - poplava 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  BROJ UGROŽENIH 

OSOBA %  

ODABRANO  

1.  Neznatne  < 0,001    

2.  Malene  0,001 - 0,0046  x  

3.  Umjerene  0,0047 - 0,011    

4.  Značajne  0,012 - 0,035    

5.  Katastrofalne  0,036 >    

  

Gospodarstvo  

Procjena se temelji na štetama koje su poplave uzrokovale i koje mogu uzrokovati na 

gospodarskim i privatnim objektima. Ukupna procijenjena šteta se procjenjuje na katastrofalne 

štete ako se uzmu u obzir direktne i indirektne štete.   

             Tablica 6-29. Vrijednost kriterija za posljedice na gospodarstvo po 

kategorijama - poplava  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   
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Društvena stabilnost i politika  

Posljedice po kritičnu infrastrukturu:  

Energetika   

Može doći do oštećenja dijelova elektroenergetskog sustava te do prekida opskrbe 

električnom energijom što može dovesti do otežanog redovitog funkcioniranja tvrtki i 

domaćinstava.  

Promet  

Može doći do plavljenja mnogih ceste te seoskih i poljskih puteva zbog kojih će biti 

onemogućeno odvijanje prometa što će uzrokovati otežan dolazak snaga civilne 

zaštite. Na pojedinim lokacijama može doći do urušavanja ulica, odrona te pojava 

klizišta.  

Vodno gospodarstvo  

Može doći do zamućenja vode i smanjene količine dobave vode u vodoopskrbnom 

sustavu te do onečišćenja bunara.   

Hrana  

Plavljenjem gospodarskih objekata dolazi do prekida rada i prestanka proizvodnje. 

Poplave mogu uzrokovati štete na usjevima što dovodi do gubitak jednogodišnjih i 

višegodišnjih uroda, smanjena prinosa i uništenja usjeva.   

Komunikacijska i informacijska tehnologija   

Uslijed pojave poplave može doći do prekida rada telekomunikacijskog sustava.   

Javne službe  

Zbog poplavljenih cesta onemogućen ili otežan dolazak javnih službi.   

  

         Tablica 6-30. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku 

oštećena kritična infrastruktura- poplava  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Posljedice po građevine javnog društvenog značaja:  

Poplave mogu ugroziti građevine od javnog i društvenog značaja te uzrokovati prekid 

u obavljanju djelatnosti i štete na samim građevinama i infrastrukturi.  

  

 



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  88   od   161   

  Tablica 6-31. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku          

štete/gubitci na ustanovama/građevinama javnog društvenog značaja – poplava  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

   

Tablica 6-32. Vrijednost kriterija za društvenu stabilnost i 

politiku - zbirno – poplava  

KATEGORIJA  KRITIČNA 

INFRASTRUKTURA  
USTANOVE/GRAĐEVINE  
JAVNOG DRUŠTVENOG 

ZNAČAJA  

ODABRANO  

1.        

2.  x  x  x  

3.        

4.        

5.        

  

Vjerojatnost događaja  

Frekvencija događaja temelji se na vjerojatnosti događaja poplava na području Grada Ozlja.  

Tablica 6-33. Vjerojatnost / frekvencija - poplava  

KATEGORIJA  

 VJEROJATNOST / FREKVENCIJA   

KVALITATIVNO  VJEROJATNOST  FREKVENCIJA  ODABRANO  

1  Iznimno mala  <1 %  1 događaj u 100 godina i rjeđe    

2  Mala  1 – 5 %  1 događaj u 20 do 100 godina    

3  Umjerena  5 – 50 %  1 događaj u 2 do 20 godina    

4  Velika  51 – 98 %  1 događaj 1 do 2 godine  x  

5  Iznimno velika  > 98 %  1 događaj godišnje ili češće    
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6.4.7. Podaci, izvori i metode proračuna  

Prilikom izračuna zona ugroženosti i procjene rizika korišteni su podaci iz:  

- Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša 

za područje Grada Ozlja (lipanj, 2010. godine),  

- Grada Ozlja,  

- Procjena rizika od katastrofa za Republiku Hrvatsku,   

- Provedbeni plan obrane od poplava branjenog područja sektor D-srednja i 

donja  

Sava, Branjeno područje 11-područje malog sliva Kupa, ožujak 2014.,  

- DHMZ-a,  

- Hrvatskih voda,   

- Glavnog provedbenog plana obrane od poplava, ožujak, 2018.,  
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6.4.8. Matrice rizika  

Rizik: Poplava   

Naziv scenarija: Poplava na području Grada Ozlja  

  

 

 

 

 

    

  

  

Život i zdravlje ljudi             Gospodarstvo              Društvena stabilnost i politika   
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METODOLOGIJA I NEPOUZDANOST  

  

Ne postoji dovoljna količina statističkih, iskustva stručnjaka i ostalih podataka te 

pouzdana metodologija procjene posljedica zbog čega se očekuju značajnije  

greške  

Vrlo visoka 

nepouzdanost  
4    

Visoka 

nepouzdanost  
3  x  

Niska nepouzdanost  2    

Vrlo niska 

nepouzdanost  
1    

  
Postoji dovoljna količina statističkih podataka, iskustva stručnjaka i pouzdana 

metodologija procjene zbog čega je pojavljivanje grešaka vrlo malo vjerojatno  

  

6.4.9. Karte  

Karte prijetnji  

Karta prijetnji - pregledna karta opasnosti od poplava po vjerojatnosti pojavljivanja 

(Plan upravljanja vodnim područjima 2016.-2021., Hrvatske vode, 2017.), Prilog 2.  

Karta prijetnji - pregledna karta rizika od poplava za malu vjerojatnosti pojavljivanja 

(Plan upravljanja vodnim područjima 2016.-2021., Hrvatske vode, 2017.), Prilog 3. 

6.5.9.2 Karta rizika  

 

 

KAZALO  

RIZIK  

  Vrlo visok  

  Visok   

  Umjeren   

  Nizak   
 

Slika 6-12. Karta rizika – poplave  
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Karta posljedica  

   

Slika 6-13. Karta posljedica – poplave  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAZALO  

POSLJEDICE  

  Katastrofalne   

  Značajne   

  Umjerene   

  Malene   

  Neznatne   
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6.5. Tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima  

6.5.1. Naziv scenarija  

Naziv scenarija  

Tehničko-tehnološke nesreće na području Grada Ozlja  

Grupa rizika  

Tehničko tehnološke nesreće s opasnim tvarima  

Rizik  

Industrijske nesreće  

Radna skupina  

Stjepan Basar 

Vlatko Pečaver 

Tatjana Čumpek 

Tomislav Sudac 

Nikica Spudić 

Nada Diković 

Sanja Valčić 

Željko Pilat 

Željko Nahod 

6.5.2. Uvod  

Mogućnost nastanka tehničko tehnoloških nesreća za koje postoji opasnost prerastanja u 

veliku nesreću ili katastrofu ovisi o vrsti, koncentraciji i količini opasne tvari na lokaciji. 

Posljedice i utjecaji ovakvih katastrofa na okolinu mogu biti raznovrsne. Najvažniji utjecaj koji 

mogu imati je ponajprije na život i zdravlje ljudi nastanjenih u bližoj i daljoj okolini, zatim na 

stanje u okolišu te na okolno gospodarstvo i objekte kritične infrastrukture. Jačina utjecaja 

katastrofe ovisi o vrsti, koncentraciji i količini opasne tvari na lokaciji, geofizičkom položaju, 

njegovoj udaljenosti od najbližeg naselja te brzini reagiranja snage civilne zaštite.  

  

6.5.3. Prikaz utjecaja na kritičnu infrastrukturu  

UTJECAJ      SEKTOR  

x  Energetika (transport energenata i energije, sustavi za distribuciju)  

  Komunikacijska i informacijska tehnologija (elektroničke komunikacije, prijenos podataka, 

informacijski sustavi, pružanje audio i audiovizualnih usluga)  

x  Promet (cestovni)  
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  Zdravstvo (zdravstvena zaštita)  

x  Vodno gospodarstvo (regulacijske i zaštitne vodne građevine i komunalne vodne 

građevine)  

  Hrana (proizvodnja i opskrba hranom)   

  Financije (bankarstvo, pošta)  

x  Proizvodnja, skladištenje i prijevoz opasnih tvari (kemijski, biološki, radiološki i nuklearni 

materijali)  

  Javne službe (škola, osiguravanje javnog reda i mira, zaštita i spašavanje, hitna 

medicinska pomoć)  

  Nacionalni spomenici i vrijednosti  

  

6.5.4. Kontekst  

Na području Grada Ozlja postoje pravne osobe koji obavljaju djelatnost korištenjem opasnih 

tvari. Na lokacijama tih pravnih osoba, opasne tvari se proizvode, skladište, prerađuju, 

prevoze, sakupljaju ili obavljaju druge radnje sa njima.   

U nastavku su navedene pravne osobe koje obavljaju djelatnost korištenjem opasnih tvari na 

području Grada Ozlja, koje imaju količinu opasnih tvari jednaku ili iznad 2 % donje granice 

definirane stupcem 2 u Prilogu I. A, Dijela 1. odnosno Dijela 2. Uredbe o sprječavanju velikih 

nesreća koje uključuju opasne tvari (NN 44/14, NN 31/17, NN 45/17).6  

   

Tablica 6-34. Pravne osobe koje obavljaju djelatnost korištenjem opasnih tvari  

R.br.  
Naziv i lokacija pravne 

osobe  
Opasna tvar  

Smještaj  
Količina 

(tona)  

1.  
PETROL BP, Karlovačka 

cesta 124, Ozalj   

dizel,benzin  
pod. 

spremnici  
175  

2.  
PETROL BP  

Kurilovac 11, Ozalj   
dizel,benzin  

pod. 

spremnici  
60  

  

6.5.5. Uzrok  

Uzrokom opasnosti smatra se događaj, smetnja u funkciji ili pak propust djelatnika, a uslijed 

kojih se može osloboditi opasna tvar iz izvora opasnosti te može doći do povezivanja u 

uzročno-posljedični lanac događaja koji, iako svaki sam za sebe ne predstavljaju dovoljan 

uzrok ugrožavanja, uslijed pretpostavljenog povezivanja događaja predstavljaju realnu 

 
6 Podaci dostupni u trenutku izrade.  
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opasnost. Na osnovu analize postojećeg stanja utvrđeni su mogući uzroci izvanrednog 

događaja prikazani tablicom.  

Tablica 6-35. Mogući uzroci izvanrednog događaja  

SKUPINA UZROKA  Mogući uzroci unutar skupine  

LJUDSKI FAKTOR  

Nepažnja prilikom dopreme opasnih tvari tj. Pretakanja, remonta i sl.  

Uporaba otvorenog plamena ili pak rukovanje instalacijama i uređajima na 

tehnički nedopušten način.  

Nepridržavanje uputa za rukovanje opasnim tvarima (uporaba otvorenog 

plamena ili alata koji iskri, pušenje na mjestima koja nisu za to predviđena i 

sl.).  

Nošenje odjeće koja stvara statički elektricitet u blizini lako zapaljivih tvari.  

Nepoštivanje propisa o rukovanju i održavanju postrojenja (pranje uređaja 

zapaljivim tekućinama dok su u radu).  

Nepridržavanje mjera sigurnosti prilikom remonta postrojenja.  

Neprikladno pohranjivanje manjih količina zapaljivih tvari.  

Nepažnja prilikom rukovanja opasnim tvarima.  

POREMEĆAJ 

TEHNOLOŠKOG 

PROCESA  

Zatajenje prateće opreme spremnika (električna oprema, sigurnosni ventili, 

odušci, cjevovodi, i sl.)  

Propuštanje spremnika.  

Kvarovi većeg opsega na postrojenju.  

NAMJERNO 

RAZARANJE  

Organizirani kriminal.  

Terorizam.  

Sabotaže.  

Psihički nestabilne osobe.  

PRIRODNE 

NEPOGODE JAČEG 

INTENZITETA  

Potres  

Poledica  

 

Kod najvjerojatnijeg neželjenog događaja uzrok može biti ljudski faktor, poremećaji 

tehnološkog procesa i prirodne nepogode jačeg intenziteta, a za najgori mogući slučaj uzrok 

može biti namjerno razaranje.  

  

RAZVOJ DOGAĐAJA KOJI JE PRETHODIO VELIKOJ NESREĆI  

Događaji koji su prethodili velikoj nesreći su transport opasnih tvari na prostoru Grada Ozlja. 

Na području Grada postoji mogućnost prijevoza benzinskog goriva autocisternom zapremine 

32 m3.  

  

OKIDAČ KOJI JE UZROKOVAO VELIKU NESREĆU  

Okidač nastanka velike nesreće je događaj na benzinskoj postaji u kojem je sudjelovala 

autocisterna s opasnom tvari. Prilikom pretakanja iz autocisterne u podzemne spremnike 

dolazi do istjecanja goriva te eksplozije i požara istog.   
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6.5.6. Najvjerojatniji neželjeni događaj  

U nastavku će se razmatrati slučaj ispuštanja ukupne količine sadržaja autocisterne kapaciteta 

32 000 l prilikom pretakanja u podzemne spremnike te nastanak eksplozije/požara uz prisustvo 

uzročnika paljenja. U nastavku su prikazane zone ugroženosti od eksplozije i požara benzina.    

Eksplozija plinovite faze  

U tablici se nalaze podaci o izlijevanju i atmosferskim uvjetima.  

Tablica 6-36. Podaci o istjecanju  

Naziv tvari  BENZIN  

Kapacitet spremnika  32 m3  

Plinska faza benzina  5%  

Promjer otvora  2,5 cm  

Klasa stabilnosti  F  

Temperatura zraka  25°C  

Naoblaka  Djelomično  

Vjetar  1,5 m/s (NE)  

Relativna vlažnost  50%  

Vrsta terena  Urbano  

  

  

    
Tablica 6-37. Zone utjecaja prema definiranim graničnim koncentracijama  

 
        ZONA UGROŽENOSTI  

Crvena zona (0,3 bara)  85 m – zona visoke smrtnosti  

Narančasta zona (0,14 

bara)  
98 m – zona smrtnosti  

Žuta zona (0,07 bara)  138 m – zona trajnih posljedica  

Zelena zona (0,03 bara)  
212 m – zona privremenih posljedica (nema  

značajnih posljedica po život i zdravlje ljudi)  
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Slika 6-14. Zone ugroženosti eksplozije plinovite faze benzina  

  

  

Crvena zona obuhvaća autocisternu na kojoj bi nastala velika materijalna šteta. Mogući su 

smrtni slučajevi među drugim sudionicima u prometu i osobama koje bi se našle u ovoj zoni. 

Moguća je materijalna šteta na vozilima koji sudjeluju u prometu.  

Narančasta zona obuhvaća poslovne/stambene objekte u okruženju na kojima bi nastala 

znatna materijalna šteta. Moguće su ozbiljne i smrtonosne ozljede među drugim sudionicima 

u prometu i drugim osobama koje bi se našle u ovoj zoni.   

Žuta zona obuhvaća poslovne/stambene objekte u okruženju na kojima bi nastala materijalna 

šteta. Moguće su lakše ozljede sudionika u prometu i drugih osoba koje bi se našle u ovoj 

zoni.   

U zelenoj zoni nalaze se poslovni/stambeni objekti u okruženju na kojima se ne očekuju 

značajne materijalne štete kao ni ozljede među osobama koje bi se zatekle unutar zone.  

Požar  

Tablica 6-38. Podaci o istjecanju  

Naziv tvari  BENZIN  

Kapacitet spremnika  32 m3  

Promjer otvora  20 cm  

Klasa stabilnosti  F  

Temperatura zraka  25°C  
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Naoblaka  Djelomično  

Vjetar  1,5 m/s (NE)  

Relativna vlažnost  50%  

Vrsta terena  Urbano  

  

Tablica 6-39. Zone utjecaja prema definiranim graničnim koncentracijama 

ZONA UGROŽENOSTI  

Crvena zona (12,5 kW/m2)  38 m – zona visoke smrtnosti  

Narančasta zona (7,0 kW/m2)  52 m – zona smrtnosti  

Žuta zona (5,0 kW/m2)  62 m – zona trajnih posljedica (osjet boli unutar 60 s)  

Zelena zona (3,0 kW/m2)  81 m – zona privremenih posljedica (nema značajnih 

posljedica po život i zdravlje ljudi)  

  

Slika 6-15. Zone ugroženosti kod požara benzina 

  
 

Crvena zona obuhvaća autocisternu na kojoj bi nastala velika materijalna šteta. Mogući su 

smrtni slučajevi među drugim sudionicima u prometu i osobama koje bi se našle u ovoj zoni. 

Moguća je materijalna šteta na vozilima koji sudjeluju u prometu.  

Narančasta zona obuhvaća poslovne/stambene objekte u okruženju na kojima bi nastala 

znatna materijalna šteta. Moguće su ozbiljne i smrtonosne ozljede među drugim sudionicima 

u prometu i drugim osobama koje bi se našle u ovoj zoni.   
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Žuta zona obuhvaća poslovne/stambene objekte u okruženju na kojima bi nastala materijalna 

šteta. Moguće su lakše ozljede sudionika u prometu i drugih osoba koje bi se našle u ovoj zoni.   

U zelenoj zoni nalaze se poslovni/stambeni objekti u okruženju na kojima se ne očekuju 

značajne materijalne štete kao ni ozljede među osobama koje bi se zatekle unutar zone.  

  

Posljedice  

Život i zdravlje ljudi  

Obzirom na broj zaposlenika te broj osoba koje se nalaze u maksimalnim dosezima zona 

rezultiraju katastrofalne posljedice na život i zdravlje ljudi.   

  

Tablica 6-40Vrijednost kriterija za posljedice na život i zdravlje ljudi po kategorijama – 

tehničko-tehnološke nesreće  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  BROJ UGROŽENIH 

OSOBA %  

ODABRANO  

1.  Neznatne  < 0,001    

2.  Malene  0,001 – 0,0046    

3.  Umjerene  0,0047 – 0,011    

4.  Značajne  0,012 – 0,035    

5.  Katastrofalne  0,036 >  x  

  

Gospodarstvo  

Pošto se na području Grada nalazi nekoliko pravnih osoba koje koriste opasne tvari za 

očekivati je da bi došlo do materijalnih šteta na infrastrukturi samog pravnog objekta te na 

okolnoj infrastrukturi.   

     Tablica 6-41. Vrijednost kriterija za posljedice na gospodarstvo po kategorijama – 

tehničkotehnološke nesreće  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   
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Društvena stabilnost i politika  

Posljedice po kritičnu infrastrukturu:  

Energetika   

U slučaju tehničko-tehnoloških nesreća može doći do rušenje stupova električne 

mreže i rušenje trafostanica u blizini gospodarskih subjekata.   

Vodno gospodarstvo  

U slučaju tehničko-tehnoloških nesreća može doći do zagađenje podzemnih i 

površinskih voda, zagađenje individualnih kopanih bunara.  

Komunikacijska i informacijska tehnologija  

Može doći do otežano obavljanje poštanskog poslovanja, u najgorem slučaju dolazi 

do prekid svake komunikacije što uzrokuje nemogućnost dolaska snaga civilne 

zaštite.  

Promet  

U slučaju tehničko-tehnoloških nesreća može doći do prekid prometa na dijelu 

prometnica oko gospodarskih subjekata.   

Hrana  

Tehničko-tehnološke nesreće mogle bi dovesti do zatvaranje prometnica oko 

gospodarskih objekata i prekid opskrbe prehrambenim artiklima te bi moglo doći do 

zagađenje poljoprivrednih površina.   

 

          Tablica 6-42. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku - 

oštećena kritična infrastruktura – tehničko-tehnološke nesreće  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90 x  

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

  

Posljedice po građevine javnog društvenog značaja:  

Ne očekuju se štete na građevinama javnog društvenog značaja.  

  

        Tablica 6-43. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku -      

štete/gubitci na ustanovama/građevinama javnog društvenog značaja – tehničko-tehnološke 

nesreće  

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66 x  
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2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

 

Tablica 6-44. Vrijednost kriterija za društvenu stabilnost i politiku – zbirno 

tehničkotehnološke nesreće 

KATEGORIJA  KRITIČNA 

INFRASTRUKTURA  
USTANOVE/GRAĐEVINE  
JAVNOG DRUŠTVENOG 

ZNAČAJA  

ODABRANO  

1.    x    

2.      x  

3.  x      

4.        

5.        

  

Vjerojatnost događaja  

  

Tablica 6-45. Vjerojatnost / frekvencija – industrijske nesreće  

KATEGORIJA  

 VJEROJATNOST / FREKVENCIJA   

KVALITATIVNO  VJEROJATNOST  FREKVENCIJA  ODABRANO  

1  Iznimno mala  < 1 %  1 događaj u 100 godina i rjeđe  x  

2  Mala  1 – 5 %  1 događaj u 20 do 100 godina    

3  Umjerena  5 – 50 %  1 događaj u 2 do 20 godina    

4  Velika  51 – 98 %  1 događaj 1 do 2 godine    

5  Iznimno velika  > 98 %  1 događaj godišnje ili češće    

  

6.5.7. Podaci, izvori i metode proračuna  

Prilikom izračuna zona ugroženosti i procjene rizika korišteni su podaci iz:  

- Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša 

za područje Grada Ozlja (lipanj, 2010. godine),  

- Grada Ozlja,  

- Plan zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 

od opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća za Grad Ozalj.  
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6.5.8. Matrice rizika  

Rizik: Industrijske nesreće  

Naziv scenarija: Tehničko-tehnološke nesreće na području Grada Ozlja  

 

  

 

 

 

    

  

  

Život i zdravlje ljudi             Gospodarstvo              Društvena stabilnost i politika   
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METODOLOGIJA I NEPOUZDANOST  

  
Ne postoji dovoljna količina statističkih, iskustva stručnjaka i ostalih podataka te 

pouzdana metodologija procjene posljedica zbog čega se očekuju značajnije  

greške  

Vrlo visoka 

nepouzdanost  
4    

Visoka 

nepouzdanost  
3  X  

Niska nepouzdanost  2    

Vrlo niska 

nepouzdanost  
1    

  
Postoji dovoljna količina statističkih podataka, iskustva stručnjaka i pouzdana 

metodologija procjene zbog čega je pojavljivanje grešaka vrlo malo vjerojatno  

  

6.5.9. Karte  

Karte prijetnji  

Karta prijetnji - tehničko-tehnološka nesreća na području Grada Ozlja, Prilog 4.  

  

Karta rizika  

   

Slika 6-16. Karta rizika – tehničko-tehnološke nesreće  

 

 

 

 

 

KAZALO  

RIZIK  

  Vrlo visok  

  Visok   

  Umjeren   

  Nizak   
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Karta posljedica  

  

Slika 6-17. Karta posljedica – Tehničko-tehnološke nesreće  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

KAZALO  

POSLJEDICE  

  Katastrofalne   

  Značajne   

  Umjerene   

  Malene   

  Neznatne   
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6.6. Epidemija i pandemija 

6.6.1. Naziv scenarija 

Naziv scenarija  

Pandemija uzrokovana novim koronavirusom (SARS-CoV-2) 

Grupa rizika  

Epidemija i pandemija 

Rizik  

Epidemija i pandemija 

Radna skupina  

Stjepan Basar 

Vlatko Pečaver 

Tatjana Čumpek 

Tomislav Sudac 

Nikica Spudić 

Nada Diković 

Sanja Valčić 

Željko Pilat 

Željko Nahod 

 

6.6.2. Uvod 

Novi koronavirus koji je  otkriven u Kini krajem 2019. godine, nazvan je SARS-CoV-2 (Severe 

Acute Respiratory Syndrome Coronavirus-2). Radi se o novom soju koronavirusa koji prije nije 

bio otkriven kod ljudi. COVID-19 je naziv bolesti uzrokovane SARS-CoV-2. 

Koronavirusi su virusi koji cirkuliraju među životinjama no neki od njih mogu prijeći na ljude. 

Nakon što prijeđu sa životinja na čovjeka mogu se prenositi među ljudima. 

Šišmiši se smatraju prirodnim domaćinima ovih virusa, no velik broj životinja mogu biti nositelji 

koronavirusa. Na primjer, koronavirus bliskoistočnog respiratornog sindroma (MERS-CoV) 

prenose deve dok SARS-CoV-1  cibetke, životinje iz reda zvijeri srodnih mačkama. 

 

6.6.3. Prikaz utjecaja na kritičnu infrastrukturu 

UTJECAJ SEKTOR 

 Energetika (transport energenata i energije, sustavi za distribuciju) 
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 Komunikacijska i informacijska tehnologija (elektroničke komunikacije, prijenos podataka, 

informacijski sustavi, pružanje audio i audiovizualnih usluga) 

 Promet (cestovni) 

x Zdravstvo (zdravstvena zaštita) 

 Vodno gospodarstvo (regulacijske i zaštitne vodne građevine i komunalne vodne 

građevine) 

 Hrana (proizvodnja i opskrba hranom)  

 Financije (bankarstvo, pošta) 

 Proizvodnja, skladištenje i prijevoz opasnih tvari (kemijski, biološki, radiološki i nuklearni 

materijali) 

x Javne službe (škola, osiguravanje javnog reda i mira, zaštita i spašavanje, hitna 

medicinska pomoć) 

 Nacionalni spomenici i vrijednosti 

 

6.6.4. Kontekst 

U prosincu 2019. uočeno je  grupiranje oboljelih od upale pluća u gradu Wuhan, Hubei 

provincija u Kini. Oboljeli su razvili simptome povišene tjelesne temperature i otežanog disanja. 

Prema raspoloživim podacima, prvi slučaj razvio je simptome 8. prosinca 2019. Oboljeli su se 

u početku uglavnom epidemiološki povezivali s boravkom na gradskoj tržnici Huanan Seafood 

Wholesale Market, veleprodajnom tržnicom morskih i drugih živih životinja. Kao uzročnik 

početkom siječnja identificiran je novi koronavirus (2019-nCoV) koji pripada istoj porodici 

koronavirusa kao i SARS-CoV. U siječnju 2020. potvrđeni su pojedinačni slučajevi bolesti 

uzrokovane novim koronavirusom i u drugim gradovima i provincijama Kine, te u drugim 

državama (npr. Singapur, Malezija, Australija Tajland, Japan, Južna Koreja, SAD, Kanada, 

UAE. ) kod ljudi koji su doputovali iz Wuhana i osoba koje su bile s njima u kontaktu. Nekoliko 

je Europskih zemalja također prijavilo potvrdu bolesti u osoba koje su doputovale iz provincije 

Hubei i među njihovim kontaktima (Francuska, Finska, Njemačka i Italija). 

Bolest je karakterizirana povišenom tjelesnom temperaturom i kašljem, a u težim slučajevima 

može se razviti upala pluća s otežanim disanjem i nedostatkom zraka. 

Put prijenosa koronavirusa SARS-CoV-2 

Točan način na koji je novi virus ušao u ljudsku populaciju i načini širenja s čovjeka na čovjeka 

nisu još sa sigurnošću utvrđeni. Zasad se ne može reći jesu li ljudi zaraženi alimentarnim 

putem (konzumacijom neadekvatno termički obrađenih namirnica životinjskog porijekla), 

respiratornim putem (udisanjem aerosola koji nastaje pri manipuliranju životinjama i obradi 

mesa i ostalih proizvoda životinjskog porijekla), izravnim kontaktom (unosom infektivnog 

materijala, izlučevina ili krvi životinja putem sluznice ili oštećene kože) ili nekim drugim putem. 

Pretpostavlja se da je izvor virusa za prvo oboljele osobe životinja, moguće koja se ilegalno 

prodavala na tržnici. Kineske zdravstvene vlasti su zatvorile tržnicu s kojom se povezuju prvi 

bolesnici i u tijeku je ispitivanje uzoraka životinja kojima se trgovalo. 

Iako virus potječe od životinja, on se sada širi s osobe na osobu (prijenos s čovjeka na 

čovjeka). Trenutno dostupni epidemiološki podaci ukazuju da se virus relativno brzo i lako širi 

među ljudima, te  se procjenjuje da bi jedna oboljela osoba u prosjeku mogla zaraziti dvije do 

tri osjetljive osobe. Međutim, na ovaj broj novo zaraženih može se značajno utjecati nizom 

preventivnih mjera kao što su pranje ruku, izbjegavanje kontakta s oboljelima, rana detekcija i 
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izolacija oboljelih te brza samoizolacija njihovih bliskih kontakata i dr. Virus se uglavnom 

prenosi kapljičnim putem pri kihanju i kašljanju, kao i indirektno putem kontaminiranih ruku 

izlučevinama oboljele osobe s obzirom da virus može preživjeti nekoliko sati na površinama 

kao što su stolovi i ručke na vratima. 

Trenutno se procjenjuje da je vrijeme inkubacije (vrijeme između izlaganja virusu i pojave 

simptoma) između 2 i 14 dana, s medijanom 5-6 dana. Za sada postoje ograničena saznanja 

o punom spektru kliničke slike oboljelih, iako su najčešće zabilježeni simptomi povišena 

tjelesna temperatura, kašalj, otežano disanje, bolovi u mišićima, gubitak mirisa ili okusa, te 

umor i opća slabost. Teža klinička slika i potreba intenzivnog liječenja češća je u osoba starije 

životne dobe, kao i u onih osoba koje imaju komorbiditete. Trenutno je poznato da se virus 

prenosi kada oboljeli ima simptome koji sliče simptomima gripe te je osoba najzaraznija kad 

ima izražene simptome bolesti. Postoje naznake da neki ljudi mogu prenijeti virus neposredno 

prije nego se oni pojave.  

Prema trenutnim procjenama vjerojatnost uspješnog širenja među ljudima među europskim 

stanovništvom je umjerena do visoka s obzirom da sve više zemalja prijavljuje dodatne 

slučajeve i grupiranje oboljelih. Sustavna provedba mjera za prevenciju i kontrolu pokazala se 

učinkovitom u suzbijanju SARS-CoV i MERS-CoV virusa. 

 

Usporedba koronavirusa SARS-CoV-2 sa SARS-om ili sezonskom gripom 

Novi koronavirus genetski je usko povezan s virusom SARS iz 2003. i ta dva virusa imaju 

slične karakteristike, iako su podaci o ovom virusu još uvijek nepotpuni. SARS se pojavio 

krajem 2002. godine u Kini. U razdoblju od osam mjeseci 33 države su prijavile više od 8000 

slučajeva zaraze virusom SARS-a. Tada je od SARS-a umrla jedna od deset zaraženih osoba. 

Iako se koronavirus i virusi gripe prenose s osobe na osobu i mogu imati slične simptome, ta 

dva virusa su vrlo različita te se stoga i ponašaju drugačije. 

Iako se SARS-CoV-2 i virus gripe prenose s osobe na osobu i mogu imati slične simptome, ta 

dva virusa su vrlo različita i ponašaju se drugačije. Virus sezonske gripe poznat je 

desetljećima, javlja se sezonski u umjerenim klimatskim područjima, postoji cjepivo protiv 

njega kao i specifični antivirusni lijekovi. S druge strane, SARS-CoV-2 je potpuno novi virus 

zbog čega je prisutna opća osjetljivost stanovništva, a zbog još uvijek puno nepoznanica o 

njemu, teško je predvidjeti intenzitet njegovog širenja u nadolazećim tjednima i mjesecima. Za 

razliku od virusa gripe, nema cjepiva niti specifičnih lijekova protiv SARS-CoV-2. 

Prema dosadašnjim analizama slučajeva, infekcija COVID-19 u oko 80% slučajeva uzrokuje 

blagu bolest (bez pneumonije ili blagu upalu pluća) i većina oboljelih se oporavlja, 14% ima 

težu bolest, a 6% ima teški oblik bolesti. 

Velika većina najtežih oblika i smrti dogodila se među starijim osobama i onima s drugim 

kroničnim bolestima. S obzirom da se radi o novoj bolesti te su dostupni podaci nepotpuni, još 

se ne može sa sigurnošću tvrditi  koje skupine ljudi imaju teži ishod bolesti COVID-19. Za točnu 

procjenu smrtnosti od COVID-19 trebat će još neko vrijeme da se u potpunosti shvati. 
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Podaci o broju zaraženih i umrlih osoba  

Najnoviji podaci o broju oboljelih i umrlih (na dan 24.01. 2022.): 

• Laboratorijski potvrđenih oboljelih od COVID-19 bolesti u svijetu (izvor ECDC): 

350.010.726 

• Broj umrlih u svijetu (izvor ECDC): 5.610.400 

• Broj oboljelih u Europi (EU/EEA i UK  – izvor ECDC): 117.779.154 

• Broj umrlih u Europi (EU/EEA i UK) : 1.695.401 

• Broj oboljelih u Hrvatskoj: 877.060 

• Broj umrlih u Hrvatskoj: 13.407 
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Cijepljenje: 

Nakon što je 26. prosinca 2020. u Hrvatski zavod za javno zdravstvo stiglo prvih 9 750 doza 

cjepiva protiv bolesti COVID-19 tvrtke Pfizer-BioNTech u EU registrirano pod nazivom 

Comirnaty, 27., 28. i 29. prosinca 2020. krenula je distribucija prvih doza cjepiva svim 

hrvatskim županijama te cijepljenje građana. U tim danima u svim državama članicama 

Europske unije odvijali su se ,,Europski dani cijepljenja'', koji su imali za cilj podići svijest o 

važnosti cjepiva kao najsigurnijeg načina da se okonča pandemija koronavirusa. 

Cjepivo je besplatno i a cijepljenje građana je dobrovoljno. 

Cijepljenje u Republici Hrvatskoj predviđeno je provoditi prema Planu cijepljenja prema kojem 

se prvi cijepe djelatnici i korisnici domova za starije osobe (i drugih ustanova za pružanje 

usluge smještaja u sustavu socijalne skrbi) i zdravstvene djelatnike (prva faza), zatim sve 

osobe starije od 65 godina i sve osobe s kroničnim bolestima (druga faza), te na kraju, (treća 

faza) cjelokupno stanovništvo. 

U tijeku pandemije uzorkovane novim koronavirusom najveća opterećenost upravo je ona na 

zdravstvene službe ali i na druge javne službe. Unutar zdravstvene službe, najveću 

opterećenost, podnosi epidemiološka služba koja je nositelj komunikacije svih 

protuepidemijskih mjera prema svim dijelovima zdravstvene službe, a ujedno i sama provodi 

protuepidemijske mjere obuzdavanja širenja uz aktivno traženje kontakata oboljelih. Osim toga 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo (HZJZ) koordinira rad svih epidemioloških službi na terenu 

i drugih dijelova zdravstvene zaštite uz praćenje međunarodne situacije i međunarodnu 

komunikaciju, dnevno praćenje kretanja bolesti u populaciji i podatke o virološkoj konfirmaciji 

oboljelih i dnevnu analizu epidemiološke situacije, procjenu rizika i predlaganje 

protuepidemijskih mjera.  

Uz epidemiološku službu, najveći teret podnosi infektološka djelatnost, uz poseban napor 

djelatnika jedinica intenzivnog liječenja zbog liječenja teških komplikacija bolesti poput virusne 

pneumonije. Dodatno, mnogi drugi bolnički odjeli trpe zbog opterećenost pandemijom s 

obzirom da se infekcija širi bolničkim odjelima te nedostaje prijeko potrebnih zdravstvenih 

djelatnika. 

U globalu epidemija uzrokuje znate posljedice na cjelokupni zdravstveni sustav zbog 

nedostatka zdravstvenih djelatnika, smanjenih bolničkih kapaciteta za oboljele tako i zbog 

nekontroliranog širenja virusa te povećanog broja novooboljelih. 

Zdravstveni sustav ima ključnu ulogu u epidemiološkom, kliničkom i virološkom praćenju 

COVID-19, na temelju kojeg donosi i provodi protuepidemijske mjere i liječenje kojima će se 

smanjiti rizik od širenja pandemijskog virusa te time smanjiti morbiditet i mortalitet. 

Različite strukture nezdravstvenog sustava osiguravaju tijekom pandemije funkcioniranje 

javnih službi (opskrba energijom, transport, snabdijevanje hranom) kako bi se smanjio utjecaj 

na zdravstveni sustav, gospodarstvo i društvo u cjelini. 
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Ozbiljnost događaja pandemije kao i posljedični događaji uvelike ovise o pitanjima koje svaka 

pandemija postavlja: 

 

a) Koliko učestalo se pojavljuju novi slučajevi, 

b) Koje grupe ljudi će teže i ozbiljnije oboljeti ili imaju veći rizik za umiranje, 

c) Koji oblici oboljenja i posljedičnih komplikacija su viđeni u trenutku pojave, 

d) Da li je koronavirus osjetljiv na antiviralnu terapiju, 

e) Koliko će uopće po procjeni ljudi oboljeti od COVID-19, 

f) Kakav će biti utjecaj na zdravstveni sektor u cjelini uključujući i cjelokupni angažman 
kompletnog zdravstvenog sustava koji ima. 

 

S obzirom na broj osoba oboljelih i umrlih od COVID-19, kao i broj osoba koji koristite i koji će 

koristiti zdravstvene resurse, dolazi do prekomjernog pritiska na zdravstvene i socijalne službe, 

te je potrebno osigurati organizacijske prilagodbe sukladno postojećim planovima korištenja 

kapaciteta potrebnih za povećan priliv oboljelih osoba. 

U trenutcima pandemijskog vrhunca smještaj u bolnicama oboljelih od COVID-19, je 

kapacitetom ograničen, pa je potreban dodatni smještajni kapacitet u drugim ustanovama 

poput umirovljeničkih domova, dječjih vrtića, škola, hotela i sličnih objekata.  

Nadalje, posljedice pandemije uzorkovane novim koronavirusom obuhvaćaju i sve aspekte 

proizašle iz provedbe protuepidemijskih mjera koji se odnose na socijalne navike stanovništva 
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poput izbjegavanja fizičkog kontakta, pridržavanje socijalne distance, restrikcije putovanja, 

zatvaranja granice za putovanja, zatvaranja škola i drugih ustanova, te izračun posljedičnih 

šteta ovakvih događaja također treba uzeti u obzir. 

6.6.5. Uzrok 

Uzrok pandemije je novi koronavirus SARS—CoV-2, koji se pojavio krajem 2019. godine u 

Kini. Radi se o novom soju koronavirusa koji prije nije bio otkriven kod ljudi te uzrokuje bolest 

COVID-2019. 

RAZVOJ DOGAĐAJA KOJI JE PRETHODIO VELIKOJ NESREĆI 

Koronavirusi su virusi koji cirkuliraju među životinjama no neki od njih mogu prijeći na ljude. 

Nakon što prijeđu sa životinje na čovjeka mogu se prenositi među ljudima. 

OKIDAČ KOJI JE UZROKOVAO VELIKU NESREĆU 

Pojava novog koronavirusa koji se sada širi s osobe na osobu (prijenos s čovjeka na čovjeka) 

iako virus potječe od životinja te je uzrokovao pandemiju.  

Pandemija (od grčke riječi pan "svi" i demos "ljudi") označava širenje infekcijske bolesti u 

širokim geografskim regijama, kontinentalnih ili globalnih razmjera. 

Obzirom na epidemiološku situaciju u cijelom svijetu i činjenicu da cjepivo još uvijek nije 

pronađeno, ovakva situacija dodatno povećava zabrinutost cjelokupnog stanovništva i 

preopterećenost zdravstvenog sektora ali i drugih sektora u Hrvatskoj. 

6.6.6. Najvjerojatniji neželjeni događaj 

Pandemija koronavirusa proširila se na Hrvatsku 25. veljače 2020. godine. Prvi slučaj potvrđen 

je u Zagrebu. Obolio je 26-godišnjak koji je od 19. do 21. veljače boravio u talijanskom gradu 

Milanu. Nakon što je pozitivno testiran, hospitaliziran je u Sveučilišnoj bolnici za zarazne 

bolesti dr. Frana Mihaljevića u Zagrebu. 

Dana 19. ožujka 2020. zabilježeno je više od 100 slučajeva. Broj oboljelih samo za 2 dana 

duplicirao se na 200, a zaključno s 27. ožujka potvrđeno je više od 500 slučajeva. Dana 2. 

travnja zabilježeno je više od 1.000 slučajeva. 

Trenutačno je u Hrvatskoj (24.01.2022.) potvrđeno 877.060 slučajeva oboljelih osoba, od kojih 

je 13.407 preminulo, a 630.255 osobe su se oporavile. 

Posljedice 

Život i zdravlje ljudi 

Tablica 38. Vrijednost kriterija za posljedice na život i zdravlje ljudi po kategorijama – epidemije 

i pandemije 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  BROJ UGROŽENIH 

OSOBA %  

ODABRANO  

1.  Neznatne  < 0,001    

2.  Malene  0,001 – 0,0046    

3.  Umjerene  0,0047 – 0,011    
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4.  Značajne  0,012 – 0,035    

5.  Katastrofalne  0,036 >  x  

 

Gospodarstvo 

Posljedice pandemije uzrokovane novim koronavirusom primarno se očituju kroz indirektne 

troškove kao posljedica „lockdown-a“, apsentizma zaposlenih osoba i troškove zdravstvenog 

sustava za liječenje oboljelih i provođenje preventivnih mjera u cilju suzbijanja i sprječavanja 

daljnjeg širenja pandemije.  

Tablica 39. Vrijednost kriterija za posljedice na gospodarstvo po kategorijama – epidemije i 

pandemije 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66   

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30 x  

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90   

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

 

Društvena stabilnost i politika 

Posljedice po kritičnu infrastrukturu: 

Ne očekukuju se velike posljedice na kritičnu infrastrukturu zbog povećanog broja oboljelih 

osoba koji će koristiti bolovanje.  

Zdravstvo 

Moguće su poteškoće u održavanju zdravstvene zaštite zbog većeg broja oboljelih koji 

zahtijevaju veći angažman zdravstvenih djelatnika.  

Javne službe 

Može doći do poteškoća u radu javnih službi zbog povećanog broja osoba na bolovanju. 

 

Tablica 40. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku 

- oštećena kritična infrastruktura – epidemije i pandemije 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66  x 

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90  

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   
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5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

 

Posljedice po građevine javnog društvenog značaja: 

Zbog povećanog broja bolovanja dolazi do poteškoća u radu kritičnih službi koje zahtijevaju i 

prekovremeni rad i uvođenje dodatnih smjena te je zbog provedbe preventivnih mjera i 

organizacijskih prilagodbi došlo do prestanka rada nekih javnih službi na više od mjesec dana 

te su radile samo hitne službe. 

 

Tablica 41. Vrijednost kriterija za posljedice na društvenu stabilnost i politiku  

 - štete/gubitci na ustanovama/građevinama javnog društvenog značaja – epidemije i 

pandemije 

KATEGORIJA  POSLJEDICE  KRITERIJ (kn)  ODABRANO  

1.  Neznatne  22.413,83 – 44.827,66  x 

2.  Male  44.827,66 – 224.138,30   

3.  Umjerene  224.138,30 – 672.414,90  

4.  Značajne  672.414,90 – 1.120.691,50   

5.  Katastrofalne  > 1.120.691,50   

 

Tablica 42. Vrijednost kriterija za društvenu stabilnost i politiku 

 - zbirno – epidemije i pandemije 

KATEGORIJA  KRITIČNA 

INFRASTRUKTURA  
USTANOVE/GRAĐEVINE  
JAVNOG DRUŠTVENOG 

ZNAČAJA  

ODABRANO  

1.   x x   x 

2.        

3.        

4.        

5.        
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Vjerojatnost događaja 

S obzirom na razmatrajuće podatke, odabrana je mala vjerojatnost pojavljivanja. 

Tablica 43. Vjerojatnost / frekvencija – epidemije i pandemije 

KATEGORIJA  

 VJEROJATNOST / FREKVENCIJA   

KVALITATIVNO  VJEROJATNOST  FREKVENCIJA  ODABRANO  

1  Iznimno mala  < 1 %  1 događaj u 100 godina i rjeđe   

2  Mala  1 – 5 %  1 događaj u 20 do 100 godina   x 

3  Umjerena  5 – 50 %  1 događaj u 2 do 20 godina    

4  Velika  51 – 98 %  1 događaj 1 do 2 godine    

5  Iznimno velika  > 98 %  1 događaj godišnje ili češće    

 

6.6.7. Podaci, izvori i metode proračuna 

Prilikom izračuna zona ugroženosti i procjene rizika korišteni su podaci iz: 

- Procjena ugroženosti od katastrofa za Republiku Hrvatsku  

- Popis stanovništva 2021., 

- Grada Ozlja 
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6.6.8. Matrice rizika 

Rizik: Epidemije i pandemije 

Naziv scenarija: Pandemija uzrokovana novim koronavirusom (SARS-CoV-2) 

 

 

Događaj s najgorim mogućim posljedicama 

 

Život i zdravlje ljudi         Gospodarstvo           Društvena stabilnost i politika 
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METODOLOGIJA I NEPOUZDANOST  

  
Ne postoji dovoljna količina statističkih, iskustva stručnjaka i ostalih podataka te 

pouzdana metodologija procjene posljedica zbog čega se očekuju značajnije  

greške  

Vrlo visoka 

nepouzdanost  
4    

Visoka 

nepouzdanost  
3  X  

Niska nepouzdanost  2    

Vrlo niska 

nepouzdanost  
1    

  
Postoji dovoljna količina statističkih podataka, iskustva stručnjaka i pouzdana 

metodologija procjene zbog čega je pojavljivanje grešaka vrlo malo vjerojatno  

 

 

6.6.9. Karte 

Karta rizika  

   

Slika 6-9. Karta rizika – epidemija i pandemija  

 

 

 

KAZALO  

RIZIK  

  Vrlo visok  

  Visok   

  Umjeren   

  Nizak   
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Karta posljedica  

   

Slika 6-10. Karta posljedica – epidemija i pandemija  
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7. USPOREDBA RIZIKA  

U ovom poglavlju prikazana je usporedba rezultata procjene jednostavnih rizika te 

obrada svih scenarija. Svi rezultati iskazani u zajedničkoj matrici.  

  

Najvjerojatniji neželjeni događaj  
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8. ANALIZA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

Za potrebu analize sustava civilne zaštite, potrebno je izraditi analizu u području preventive i 

reagiranja. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Ozlja ocjenjivati će se 

temeljem tvrdnji iz tabličnih prikaza te izvedenih zaključaka. Ocjene će se dodijeliti temeljem 

omjera pozitivnih i negativnih tvrdnji u tablicama. Ocjene će se prikazati na sljedeći način: 

• 0-25% - vrlo niska spremnost 

• 26-50% - niska spremnost 

• 51-75% - visoka spremnosti 

• 76-100% - vrlo visoka spremnost 

 

8.1. Područje preventive  

Analiza na području preventive sastoji se od sljedećih elemenata:  

8.1.1. Usvojenost strategija, normativne uređenosti te izrađenost procjena i planova 

od značaja za sustav civilne zaštite  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 
Postoji li zaposlenik/zaposlenici Grada Ozlja zaduženi za praćenje 
propisa iz sustava civilne zaštite i njihovu implementaciju, vođenje 
baze podataka, praćenje troškova nastalih prirodnim nepogodama? 

x  

2. Osnovan Stožer civilne zaštite x  

3. 
Osnovane gotove snage civilne zaštite (Vatrogasne postrojbe, Društvo 
Crvenog križa, HGSS) 

x  

4. Određene pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite x  

5. Imenovani povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite  x  

6. Izrađena Procjena rizika od velikih nesreća  x 

7. Izrađen Plan djelovanja civilne zaštite  x 

9. 

Izrađeni Operativni planovi civilne zaštite pravnih osoba o načinu 
organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 
(vatrogasne postrojbe, HGSS, Društvo Crvenog križa, pravne osobe 
od interesa za sustav civilne zaštite) 

 x 

10. Izrađene smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite x  

11. Izrađena godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite x  

12. 
Izrađen godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje 

x  

13. Izrađen Plan pozivanja Stožera civilne zaštite x  

14. Izrađen Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite x  

 

Uzimajući u obzir sve izrađene dokumente od značaja za sustav civilne zaštite, njihovu 

međusobnu povezanost i usklađenost razina spremnosti po ovom operativno važnom 

elementu procijenjena je visokom.  
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Tablica 66. Prikaz ocjene usvojenosti strategija, normativne uređenosti te izrađenosti procjena i 

planova od značaja za sustav civilne zaštite 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost  

Visoka spremnost x 

Vrlo visoka spremnost  

 

8.1.2. Sustavi ranog upozoravanja i suradnja sa susjednim jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 
Jesu li sva naselja Grada Ozlja pokrivena sirenama za uzbunjivanje kojima 
se može objaviti nastupanje opće opasnosti? 

 x 

2. 
Je li uspostavljena razmjena podataka između izvršnog tijela Grada i 
Službe civilne zaštite Ozlja o mogućim brzo narastajućim prijetnjama 
velikom nesrećom? 

x  

3. 
Postoji li obveza vatrogasnih postrojbi s područja Grada Ozlja  da obavijeste 
izvršno tijelo o intervencijama s opasnim tvarima ili kod prijetnje buktajućim 
požarom većeg opsega? 

x  

4. 
Jesu li poznata područja koja mogu biti zahvaćena brzo narastajućim 
ugrozama odnosno velikom nesrećom? 

x  

5. 
Je li stanovništvo upoznato s mogućim posljedicama velikih nesreća i 
načinom provedbe samozaštite i organizirane zaštite? 

 x 

 

Sve organizacije, kao što su Državni hidrometeorološki zavod, Hrvatske vode, Državni zavod 

za radiološku i nuklearnu sigurnost, inspekcije, operateri, središnja tijela državne uprave 

nadležna za obranu i unutarnje poslove, sigurnosno - obavještajna zajednica, druge 

organizacije kojima su prikupljanje i obrada informacija od značaja za sustav civilne zaštite dio 

redovne djelatnosti kao i ostali sudionici sustava civilne zaštite, dužni su informacije o 

prijetnjama do kojih su došli iz vlastitih izvora ili putem međunarodnog sustava razmjene, a 

koje mogu izazvati veliku nesreću, odmah po saznanju dostaviti Službi civilne zaštite Karlovac, 

a koja ih dalje koristi za poduzimanje mjera iz svoje nadležnosti te provođenje operativnih 

postupaka.   

Iste podatke Služba civilne zaštite Karlovac dostavlja gradonačelnici koja nalaže pripravnost 

operativnih snaga i poduzima druge odgovarajuće mjere iz Plana djelovanja civilne zaštite 

Grada Ozlja.   

U slučaju bilo koje vrste ugroza Državni hidrometeorološki zavod, Hrvatske vode, Vatrogasna 

zajednica, Zavod za javno zdravstvo, Veterinarska stanica te operateri koji prevoze opasne 

tvari dužni su o tome dostaviti podatke Županijskom centru 112.  

Gradonačelnica Grada Ozlja informacije o mogućim ugrozama dobiva od:  

- Županijskog centra 112 - Karlovac,   

- Službe civilne zaštite Karlovac,  
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- Pravnih subjekta, središnjih tijela državne uprave, zavoda, institucija, 

inspekcija, - Građana,  

- Neposrednim stjecanjem uvida u stanje i događaje na svom području koji bi 

mogli pogoditi područje Grada Ozlja.   

Informacije kojima je cilj upozoravanje stanovništva, operativnih snaga i drugih pravnih osoba 

s obzirom na moguće prijetnje, gradonačelnica Grada Ozlja dostaviti će:   

- operativnim snagama civilne zaštite koje djeluju na području Grada Ozlja,  

- pravnim osobama koje će poradi nekog interesa dobiti zadaće u sustavu 

civilne zaštite na području Grada Ozlja,  

- pravnim osobama od posebnog interesa za sustav civilne zaštite koje 

postupaju prema vlastitim operativnim planovima.  

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka velike nesreće na području Grada Ozlja, 

gradonačelnica obavještava Župana i sve čelnike susjednih jedinica lokalne samouprave o 

nadolazećoj ugrozi. Sustavi ranog upozoravanja i suradnja sa susjednim jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave procjenjuju se visokom razinom spremnosti.  

 

Prikaz ocjene stanja sustava ranog upozoravanja i suradnje sa susjednim jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost  

Visoka spremnost X 

Vrlo visoka spremnost  

 

8.1.3. Stanje svijesti pojedinaca, pripadnika ranjivih skupina, upravljačkih i 

odgovornih tijela  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 

Je li predstavničko tijelo raspravljalo o prioritetnim prijetnjama, području 
ugrožavanja, posljedicama, načinu preventivne zaštite, potrebnim 
troškovima za podizanje svijesti ugroženog stanovništva, provedbi 
obrane od prijetnji, te operativnih mjera ublažavanja posljedica i sanacije 
stanja ugroženog područja? 

 x 

2. 
Je li Stožer raspravljao o prijetnja i mjerama odgovora na iste, naročito 
o štetama izazvanim u posljednje tri godine te mjerama kako su se 
mogle spriječiti ili ublažiti? 

x  

3. 
Jesu li u ugroženim naseljima organizirane javne tribine o prijetnjama, 
mogućim posljedicama neželjenog događaja, te načinu samozaštite 
ugroženog stanovništva? 

 x 

4. 

Jesu li u objektima, u kojima može biti ugrožen veći broj ljudi, 
organizirana predavanja o prijetnjama velikim nesrećama, načinu 
kolektivne zaštite i samozaštite prisutnih osoba te da li se organiziraju 
vježbe sklanjanja, evakuacije i spašavanja? 

 x 
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R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

5. 

Jesu li ostali sudionici civilne zaštite (povjerenici civilne zaštite, pravne 
osobe od interesa za sustav civilne zaštite) upoznati s načinom 
djelovanja prijetnje, njihovom ulogom u reagiranju na prijetnje te 
posebno načinu samozaštite od iste? 

 x 

 

Obzirom na nedovoljno razvijeno stanje svijesti o rizicima: pojedinaca, pripadnika ranjivih 

skupina, upravljačkih i odgovornih tijela, posebnu pozornost treba posvetiti razvoju 

komunikacijskih i operativnih rješenja usklađenih s potrebama građana iz svih ranjivih 

skupina, posebno skupinama s problemima sluha i vida, kako bi se i oni pripremili za 

provođenje mjera po informacijama ranog upozoravanja te pripremili za postupanje u realnom 

vremenu uz primjerenu asistenciju organiziranih dijelova operativnih kapaciteta sustava 

civilne zaštite. Stanje svijesti pojedinaca, pripadnika ranjivih skupina, upravljačkih i 

odgovornih tijela procjenjuje se kao niska razina spremnosti.  

 Prikaz ocjene stanja svijesti pojedinaca, pripadnika ranjivih skupina, upravljačkih i odgovornih tijela 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost x 

Visoka spremnost  

Vrlo visoka spremnost  

 

8.1.4. Ocjena stanja prostornog planiranja, izrade prostornih i urbanističkih planova 

razvoja, planskog korištenja zemljišta  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 

Jesu li prostornim planom definirane posebne vrijedne poljoprivredne 
površine, šumska područja, zaštićena područja (nacionalni parkovi, parkovi 
prirode i dr.), područja pogodna za odlaganje neopasnog otpada i 
komunalnog otpada, način odvodnje zaobalnih voda, način zaštite od 
otvorenih vodnih tijela, bujičnih voda i dr. 

x  

2. 
Jesu li doneseni urbanistički planovi naselja i gospodarstva i jesu li u njima 
za građenje izostavljena područja u kojima zaštita nije djelotvorna 
(inundacijska područja, aktivna klizišta i dr.) 

x  

3. 
Jesu li u područjima velike opasnosti utvrđen broj nelegalnih objekata koji 
imaju dvojbenu otpornost na posljedice tih prijetnji? 

 x 

4. Jesu li u prostorni plan uvrštene lokacije za ukop poginulih osoba i životinja?  x 

5. 
Jesu li u prostorni plan uvrštene lokacije za privremeno odlaganje otpada 
nastalog kao posljedice velikih nesreća? 

 x 

 

Procjena spremnosti sustava civilne zaštite procijenjena na temelju ocjene stanja prostornog 

planiranja, izrade prostornih i urbanističkih planova razvoja, provođenja legalizacije te 

planskog korištenja zemljišta. Grad Ozalj raspolaže sa sljedećim dokumentima prostornog 

planiranja:   
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-  Urbanistički plan uređenja Grada Ozlja, 2009. g.  

- Urbanistički plan uređenja Grada Ozlja (UPU1), I. izmjene i dopune, 2019. g 

- Prostorni plan uređenja Grada Ozlja, 2006. g. 

- Prostorni plan uređenja Grada Ozlja, I. izmjene i dopune, 2015. g. 

- Prostorni plan uređenja Grada Ozlja, II. izmjene i dopune, 2022. g. 

U postupcima izdavanja lokacijskih i građevinskih dozvola prvenstveno se 

primjenjuju:  

• Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19. i 98/19.), 

• Zakon o gradnji (NN153/13., 20/17., 39/19. i 125/19.) te drugi zakoni, posebni 

propisi i tehnički normativi, ovisno o vrsti zahvata u prostoru 

• Zahtjevi zaštite i spašavanja u dokumentima prostornog uređenja 

 

Stanje prostornog planiranja, izrade prostornih i urbanističkih planova razvoja, planskog 

korištenja zemljišta procjenjuje se kao visoka razina spremnosti.  

Prikaz ocjena stanja prostornog planiranja, izrade prostornih i urbanističkih planova razvoja, planskog 

korištenja zemljišta 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost  

Visoka spremnost x 

Vrlo visoka spremnost  

 

  

8.1.5. Ocjena fiskalne situacije i njezine perspektive  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 
Jesu li predviđena financijska sredstva, za realizaciju preventivnih mjera, 
koja uključuju sustav civilne zaštite? 

x  

2. 
Jesu li predviđena financijska sredstva za provedbu mjera reagiranja u 
slučaju prijetnje koja može uzrokovati veliku nesreću? 

 x 

3. 
Jesu li predviđena financijska sredstva za povrat u funkciju ugroženog 
područja (proračunska zaliha)? 

x  

4. 
Jesu li predviđena sredstva za opremanje operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (povjerenici civilne zaštite i dr.) 

x  

 

Grad Ozalj u Proračunu za 2023. godinu osigurao je financijska sredstva namijenjena za 

financiranje ukupnih aktivnosti sustava civilne zaštite. U nastavku je prikazana raspodjela 

financijskih sredstva. 

1. 
Vatrogasna zajednica i stožer 

civilne zaštite 
126.795,00 € 
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2. 
Gradsko društvo Crvenog križa 

Ozalj 
16.930,00 € 

3. HGSS 6.700,00 € 

4. JVP Grada Karlovca 6.570,00 € 

5. Spasilačka služba 7.500,00 € 

UKUPNO: 164.495,00 € 

 

Uvidom u stavke Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu i obzirom na podatke o opremanju 

operativnih snaga civilne zaštite, ocjene fiskalne situacije i njezine perspektive procijenjena je 

visoka razinom spremnosti. U sljedećem proračunskom razdoblju trebalo bi predvidjeti 

financijska sredstva za realizaciju preventivnih mjera i povrat u funkciju ugroženog područja. 

 

Prikaz ocjena fiskalne situacije i njezine perspektive 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost  

Visoka spremnost x 

Vrlo visoka spremnost  

 

 

8.1.6. Baza podataka  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. Postoji li baza podataka o pripadnicima operativnih snaga civilne zaštite? x  

2. 
Postoji li baza podataka o članovima Stožera civilne zaštite, povjerenicima 
i zamjenicima povjerenika civilne zaštite? 

x  

3. 
Postoji li baza podataka o pravnim osobama od interesa za sustav civilne 
zaštite? 

x  

4. 
Postoji li baza podataka o prirodnim nepogodama i štetama koje su iste 
prouzročile? 

x  

5. Postoji li baza podataka o otkazivanju kritične infrastrukture?  x 

6. 
Postoji li baza podataka s osobama s invaliditetom, osobama s posebnim 
potrebama, starijima i nemoćnima? 

 x 

7. Ažuriraju li se navedene baze podataka redovito? x  

 

Bazu podataka označava skup međusobno povezanih podataka koji omogućavaju pregled 

sposobnosti operativnih snaga sustava civilne zaštite, a koji se na odgovarajući način i pod 

određenim uvjetima koristi za potrebe sustava civilne zaštite, odnosno koji se koristi za 

provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama kao i 

za potrebe provođenja osposobljavanja. Grad Ozalj ima evidenciju za:  

- članove Stožera Civilne zaštite  
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- vatrogasne snage na području Grada,   

- druge operativne snage iz sustava civilne zaštite na području Grada, 

odgovorne osobe i materijalno tehnička sredstva,   

- popis operativnih snaga koje djeluju na području Grada a nisu u nadležnosti 

Grada i postupaju prema vlastitom operativnom planu,  

- pravne osobe u sustavu civilne zaštite.   

Razina spremnosti ove kategorije je procijenjena visokom.  

 

Prikaz ocjene baza podataka 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost  

Visoka spremnost x 

Vrlo visoka spremnost  

 

Tablica8-1. Analiza sustava civilne zaštite – područje preventive  

PODRUČJE PREVENTIVE  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Usvojenost strategija, normativne uređenosti 

te izrađenost procjena i planova od značaja 

za sustav civilne zaštite  
    x    

Sustavi ranog upozoravanja i suradnja sa 

susjednim jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave  
    x    

PODRUČJE PREVENTIVE  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Stanje svijesti pojedinaca, pripadnika ranjivih 

skupina, upravljačkih i odgovornih tijela  
  x      

Ocjena stanja prostornog planiranja, izrade 

prostornih i urbanističkih planova razvoja, 

planskog korištenja zemljišta  
    x    

Ocjena fiskalne situacije i njezine perspektive      x    

Baze podataka      x    

Područje preventive - ZBIRNO      x    
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8.2. Područje reagiranja  

Analiza na području reagiranja sastoji se od sljedećih elemenata:  

8.2.1. Spremnost odgovornih i upravljačkih kapaciteta  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 
Je li izvršno tijelo upoznato sa svojim ovlastima i odgovornostima za odgovarajuću 
primjenu mjera u slučaju nadolazeće prijetnje koja može uzrokovati veliku nesreću 
te zna li koji su mu resursi na raspolaganju? 

x  

2. 
Je li izvršno tijelo osposobljeno za obavljanje poslova civilne zaštite od strane 
Ministarstva unutarnjih poslova? 

x  

3. 
Poznaje li izvršno tijelo moguće rizike odnosno neželjene posljedice koje isti mogu 
izazvati te poznaje li mjere i opseg snaga civilne zaštite koje će angažirati? 

x  

4. 
Je li izvršno tijelo odredilo osobu koja obavlja vođenje baze podataka i operativnu 
pripremu za djelovanje operativnih snaga civilne zaštite pri povećanoj prijetnji 
nastanka velike nesreće? 

x  

5. 
Je li Stožer civilne zaštite osposobljen za izvršavanje zadaća u području civilne 
zaštite. 

x  

6. 
Poznaje li Stožer civilne zaštite rizike, moguće neželjene posljedice koje isti mogu 
izazvati te mjere, opseg i način angažiranja potrebnih snaga za provođenje mjera 
civilne zaštite te sanaciju posljedica velikih nesreća? 

x  

7. 
Ima li Stožer u svom sastavu odgovarajuće operativno osoblje za imenovanje 
koordinatora na lokaciji (za prioritetne prijetnje). 

x  

 

Prikaz ocjene spremnosti odgovornih i upravljačkih kapaciteta 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost  

Visoka spremnost x 

Vrlo visoka spremnost  

 

 

 

8.2.2. Spremnost operativnih kapaciteta  

 

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 
Je li Stožer civilne zaštite osposobljen i kapacitiran za provedbu mjera u 
slučaju pojava prijetnje i njezinih posljedica? 

x  

2. 
Jesu li vatrogasne snage osposobljene i kapacitirane za provedbu mjera u 
slučaju pojave prijetnje i njezinih posljedica? 

x  

3. 
Jesu li vatrogasne snage opremljene za provedbu mjera u slučaju pojave 
prijetnje i njezinih posljedica? 

x  
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R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

4. 
Jesu li snage Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Karlovac 
osposobljene i kapacitirane za provedbu mjera u slučaju pojave prijetnje i 
njezinih posljedica? 

x  

5. 
Jesu li snage Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Karlovac 
opremljene za provedbu mjera u slučaju pojave prijetnje i njezinih posljedica? 

x  

6. 
Jesu li snage Gradskog Društva Crvenog križa Ozalj osposobljene i 
kapacitirane za provedbu mjera u slučaju pojave prijetnje i njezinih 
posljedica? 

x  

7. 
Jesu li snage Gradskog Društva Crvenog križa Ozalj opremljene za provedbu 
mjera u slučaju pojave prijetnje i njezinih posljedica? 

x  

8. 
Jesu li povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici  osposobljeni i kapacitirani 
za provedbu mjera u slučaju pojave prijetnje i njezinih posljedica? 

 x 

9. 
Jesu li povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici opremljeni za provedbu 
mjera u slučaju pojave prijetnje i njezinih posljedica? 

 x 

10. 
Jesu li pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite upoznate sa svojim 
zadaćama? 

 x 

11. 
Imaju li pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite izrađene 
Operativne planove civilne zaštite pravnih osoba o načinu organiziranja 
provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite?  

 x 

12. 
Jesu li potpisani sporazumi i definirane aktivnost s pravnim osobama od 
interesa za sustav civilne zaštite kao potpora sustavu civilne zaštite? 

 x 

13. Provode li se godišnje vježbe sustava civilne zaštite? x  

 

Procjena spremnosti sustava civilne zaštite provedena je na temelju operativnih kapaciteta 

sustava civilne zaštite za provođenje svih mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite. Spremnost 

operativnih kapaciteta analizirana je po sljedećim parametrima: popunjenost ljudstvom, 

spremnost zapovjedništva, osposobljenosti i uvježbanosti ljudstva i zapovjednog osoblja, 

opremljenosti materijalno-tehničkim sredstvima, vremenu mobilizacijske spremnosti, 

samodostatnosti te logističkoj potpori.  

 

Stožer civilne zaštite Grada Ozlja  

Stožer civilne zaštite Grada Ozlja osnovan je Odlukom gradonačelnice Grada Ozlja. Stožer 

civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 

civilne zaštite u velikim nesrećama. Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na 

prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće, 

razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava 

civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 

provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. Radom stožera civilne zaštite jedinice 

lokalne samouprave rukovodi načelnik stožera, a kada se proglasi velika nesreća 

rukovođenje preuzima gradonačelnica. Stožer civilne zaštite Grada Ozlja upoznat je sa 

Zakonom o sustavu civilne zaštite, podzakonskim aktima, načinom djelovanja sustava civilne 

zaštite, načelima sustava civilne zaštite i sl.   

Stožer civilne zaštite Grada Ozlja osposobljen je za provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite. Temeljem članka 6. st. 2 Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 

operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16), u slučaju velike nesreće, Stožer civilne 



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  128   od   161   

zaštite Grada Ozlja može predložiti organiziranje volontera i način njihovog uključivanja u 

provođenje određenih mjera i aktivnosti u velikim nesrećama i katastrofama, u suradnji sa 

središnjim tijelom državne uprave nadležnim za organiziranje volontera.   

Razina odgovornosti Stožera civilne zaštite Grada Ozlja procijenjena je visokom razinom 

spremnosti. Razina osposobljenosti procijenjena je visokom zbog toga što su svi članovi 

Stožera prošli odgovarajuće osposobljavanje za izvršavanje zadaća u području civilne zaštite. 

Razina uvježbanosti procijenjena je visokom jer se redovito provode vježbe civilne zaštite.  

Gradonačelnica Grada Ozlja donijela je dana 30.lipnja 2021. godine Rješenje o imenovanju 

Stožera civilne zaštite Grada Ozlja (KLASA: 810-03/21-01/02, URBROJ: 2133/05-02-21-1). 

Dana 8. ožujka doneseno je Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Stožera civilne 

zaštite Grada Ozlja (KLASA: 240-01/22-01/01, URBROJ: 2133/05-02-22-9). Stožer civilne 

zaštite Grada Ozlja broji 7 imenovanih članova te načelnika i zamjenika načelnika Stožera..  

Članovi Stožera civilne zaštite Grada Ozlja: 

1. Stjepan Basar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Ozlja - načelnik stožera   

2. Vlatko Pečaver, zapovjednik Vatrogasne zajednice Grada Ozlja – zamjenik 

načelnika  

3. Tatjana Čumpek, viša stručna savjetnica u Službi CZ Karlovac- za članicu 

4. Ladislav Planinac, načelnik PP Ozalj - za člana 

5. Nikica Spudić, ispred HGSS Karlovac - za člana 

6. Nada Diković - ravnateljica Doma zdravlja Ozalj - za članicu 

7. Sanja Valčić - ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Ozalj – za članicu 

8. Željko Pilat, ispred Radio kluba Ozalj - za člana 

9. Sanja Mikšić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja - za 

članicu 

 

Prikaz ocjene spremnosti Stožera civilne zaštite 

PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stupnja popunjenosti ljudstvom    x 

Stupnja spremnosti zapovjednog 

osoblja 
   x 

Stupnja osposobljenosti ljudstva i 

zapovjednog osoblja 
  x  

Stupnja uvježbanosti   x  

Stupnja opremljenosti materijalnim 

sredstvima i opremom 
  x  

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne gotovosti 
  x  

Samodostatnosti i logističkoj potpori   x  

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  
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Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Ozlja  

S obzirom na veliku koncentraciju vatrogasnih snaga (i opreme) specijaliziranih za 

spašavanje u različitim situacijama, procijenjeno je da u gradu Ozlju nije potrebno 

osnovati postrojbu opće namjene Civilne zaštite.   

 

Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite Grada Ozlja  

Zamjenik gradonačelnice Grada Ozlja donio je dana 19. ožujka 2020. godine Odluku o 

imenovanju  povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Grada Ozlja 

(KLASA: 810-03/20-01/1, URBROJ: 2133/05-02-20-42). Povjerenici i zamjenici povjerenika 

civilne zaštite na području Grada Ozlja su operativne snage civilne zaštite koje provode mjere 

i aktivnosti u sustavu civilne ,zaštite , a dužni su se odazvati na poziv načelnika stožera civilne 

zaštite Grada Ozlja. 

U skladu sa Zakonom o sustavu civilne zaštite, povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 

obavljaju poslove civilne zaštite za svoje mjesne odbore: sudjeluju u pripremanju građana za 

osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje mjera osobne i uzajamne zaštite; daju 

obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije 

radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite; sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, 

sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite; organiziraju zaštitu i spašavanje 

pripadnika ranjivih skupina; provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje 

u stambenim zgradama na području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju 

civilne zaštite. 

Prikaz ocjene spremnosti povjerenika civilne zaštite 

PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stupnja popunjenosti ljudstvom   x  

Stupnja spremnosti zapovjednog 

osoblja 
  x  

Stupnja osposobljenosti ljudstva i 

zapovjednog osoblja 
  x  

Stupnja uvježbanosti   x  

Stupnja opremljenosti materijalnim 

sredstvima i opremom 
  x  

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne gotovosti 
  x  

Samodostatnosti i logističkoj potpori   x  

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  

 

Koordinatori na lokaciji  

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i njezine posljedice na terenu te u suradnji 

sa Stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite. 
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Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik 

stožera civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.  

Sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, načelnik stožera civilne zaštite određuje 

koordinatora na lokaciji. Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i njezine 

posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite, poradi poduzimanja mjera i aktivnosti za otklanjanje 

posljedice izvanrednog događaja. Temeljem čl. 26. st. 2. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i 

načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16).  

 

Vatrogastvo na području Grada Ozlja  

Vatrogasna zajednica Grada Ozlja okuplja 9 dobrovoljnih vatrogasnih društava: Ozalj, 

Radatovići, Vivodina, Dojutrovica, Donji Oštri Vrh, Dvorišće Ozaljsko, Kašt, Jaškovo i 

Vrhovac.   

Oprema i materijalna sredstva:  

DVD Ozalj  

• 24 operativaca,  

• veće vatrogasno vozilo za gašenje vodom – autocisterna,   

• srednje vozilo za prijevoz vatrogasaca,  

• veće navalno vatrogasno vozilo  

 DVD Radatovići  

• 13 operativaca,  

• srednje vozilo za prijevoz vatrogasaca,  

• veće vatrogasno vozilo za gašenje vodom – autocisterna  

 DVD Vivodina  

• 14 operativaca,  

• malo vozilo za prijevoz vatrogasaca,  

• veće navalno vatrogasno vozilo  

 DVD Dojutrovica  

• 14 operativaca,  

• malo vozilo za prijevoz vatrogasaca  

DVD Donji Oštri Vrh  

• 9 operativaca,  

• malo vozilo za prijevoz vatrogasaca  

DVD Dvorišće Ozaljsko  

• 12 operativaca,  

• malo vozilo za prijevoz vatrogasaca  

DVD Kašt  

• 10 operativaca,  

• opskrbno vozilo za vatrogasne uređaje, sredstva i opremu  

DVD Jaškovo  
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• 12 operativaca,  

• srednje vozilo za prijevoz vatrogasaca,  

• vatrogasno vozilo sa visokotlačnom pumpom  

DVD Vrhovac  

• 16 operativaca,  

• srednje vozilo za prijevoz vatrogasaca,  

• veće vatrogasno vozilo sa vodom  

  

Ljudstvo - kadrovska ekipiranost  

U vatrogasnoj zajednici u 9 DVD-ova djeluje 149 operativnih vatrogasaca koji posjeduju 

liječnički pregled i kompletnu zaštitnu opremu za rad na intervencijama. Vatrogasci se 

redovito obučavaju i vrše školovanja za pojedine specijalizacije čime se podiže njihova 

učinkovitost.   

Prikaz ocjene spremnosti vatrogasnih postrojbi 

PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stupnja popunjenosti ljudstvom   x  

Stupnja spremnosti zapovjednog 

osoblja 
  x  

Stupnja osposobljenosti ljudstva i 

zapovjednog osoblja 
  x  

Stupnja uvježbanosti   x  

Stupnja opremljenosti materijalnim 

sredstvima i opremom 
  x  

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne gotovosti 
  x  

Samodostatnosti i logističkoj potpori   x  

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  

 

Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj  

Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj je udruga za promicanje humanitarnih ciljeva i 

provođenje zadaće zaštite i unaprjeđenja zdravlja, socijalne skrbi, zdravstvenog i 

humanitarnog odgoja, te se zalaže za poštivanje međunarodnog humanitarnog prava i zaštite 

ljudskih prava. 

GDCK Ozalj provodi i projekt edukacije i obnove znanja stanovnika iz temeljnih i neodgodivih 

postupaka pružanja prve pomoći za slučaj nezgoda ili nesreća koje se događaju u 

svakodnevnom životu ili prilikom elementarnih nepogoda i katastrofa. Edukacija se provode 

po mjesnim odborima grada Ozlja te općinama na području djelovanja GDCK Ozlja. 

Služba traženja uz prvu pomoć spada među najstarije aktivnosti Crvenog križa. Služba 

traženja je posebna služba predviđena međunarodnim ugovorima, tzv. Ženevskim 

konvencijama o zaštiti žrtava rata, a ustanovljena je u našoj zemlji Zakonom o Hrvatskom 
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Crvenom križu (NN 71/10) kao javna ovlast i jedna od osnovnih djelatnosti u Hrvatskom 

crvenom križu. 

 

 Prikaz ocjene spremnosti Gradskog Društva Crvenog križa Ozalj 

PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stupnja popunjenosti ljudstvom    x 

Stupnja spremnosti zapovjednog 

osoblja 
   x 

Stupnja osposobljenosti ljudstva i 

zapovjednog osoblja 
  x  

Stupnja uvježbanosti   x  

Stupnja opremljenosti materijalnim 

sredstvima i opremom 
 x   

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne gotovosti 
  x  

Samodostatnosti i logističkoj potpori   x  

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  

 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Karlovac  

HGSS Stanica Karlovac broji 44 člana. Trenutno raspolažu s tri terenska vozila: Toyota Hilux i 

dva Land Rover defendera, te jednim osobnim vozilom i jednim kombi vozilom. Osim vozila 

Stanica posjeduje i 3 motorna čamca od kojih je jedan modularan te se može koristiti i kao raft 

za divlje vode. Stanica ima tim od 20 ljudi međunarodno licenciranih za spašavanje iz poplava 

i divljih voda.  

Stanica raspolaže s dva potražna tima, vodičem potražnog psa i potražnim psom te s jednim 

potražim timom u fazi obuke. Stanica ima jednu zaposlenu osobu na puno radno vrijeme.   

 

Prikaz ocjene spremnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Karlovac 

PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stupnja popunjenosti ljudstvom   x  

Stupnja spremnosti zapovjednog 

osoblja 
   x 

Stupnja osposobljenosti ljudstva i 

zapovjednog osoblja 
   x 

Stupnja uvježbanosti    x 

Stupnja opremljenosti materijalnim 

sredstvima i opremom 
 x   
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PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne gotovosti 
  x  

Samodostatnosti i logističkoj potpori   x  

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  

 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Ozlja:  

U nastavku je prikazana tablica s pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite Grada 

Ozlja:   

R.BR.  NAZIV  

1.  Komunalno Ozalj d.o.o.  

2.  Azelija Eko d.o.o.  

3.  
Veterinarska  stanica 

 Ozalj d.o.o  

  

Prikaz ocjene spremnosti pravnih osoba i udruga od interesa za sustav civilne zaštite 

PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stupnja popunjenosti ljudstvom  x   

Stupnja spremnosti zapovjednog 

osoblja 
 x   

Stupnja osposobljenosti ljudstva i 

zapovjednog osoblja 
 x   

Stupnja uvježbanosti  x   

Stupnja opremljenosti materijalnim 

sredstvima i opremom 
 x   

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne gotovosti 
 x   

Samodostatnosti i logističkoj potpori  x   

Područje reagiranja – ZBIRNO  x   

 

U nastavku se nalazi tablica s konačnim ocjenama spremnosti operativnih snaga. 

Prikaz ocjene spremnosti operativnih snaga sustava civilne zaštite 

PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stožer civilne zaštite Grada Ozlja   x  
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PODRUČJE PREVENTIVE 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Povjerenici i zamjenici povjerenika 

Grada Ozlja 
  x  

Vatrogasne snage Grada Ozlja   x  

Gradsko Društvo Crvenog križa Ozalj   x  

Hrvatska gorska služba spašavanja 

Stanica Karlovac 
  x  

Pravne osobe i udruge od interesa za 

sustav civilne zaštite Grada Ozlja 
 x   

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  

 

8.2.3. Stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja 

komunikacijskih kapaciteta  

R. br. OPIS 
TVRDNJA 

DA NE 

1. 
Je li Stožer civilne zaštite opremljen komunikacijskim sredstvima (radio 
stanice, satelitski telefon)? 

 x 

2. 
Jesu li sve vatrogasne snage opremljene komunikacijskim sredstvima 
(radio stanice, satelitski telefon)? 

x  

3. 
Je li HGSS-stanica Karlovac opremljena komunikacijskim sredstvima 
(radio stanice, satelitski telefon)? 

x  

4. 
Je li Gradsko Društvo Crvenog križa Ozalj opremljeno komunikacijskim 
sredstvima (radio stanice, satelitski telefon)? 

 x 

5. 
Jesu li pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite opremljene 
komunikacijskim sredstvima (radio stanice, satelitski telefon)? 

 x 

6. 
Jesu li povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici opremljeni 
komunikacijskim sredstvima (radio stanice, satelitski telefon)? 

 x 

7. 
Posjeduje li Stožer civilne zaštite vlastita transportna sredstva za 
prijevoz na teren? 

 x 

8. 
Posjeduje li Grad transportna sredstva za prijevoz operativnih snaga 
na teren? 

 x 

9. 
Posjeduju li povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite i 
koordinatori transportna sredstva za prijevoz na teren? 

x  

10. 
Posjeduju li vatrogasne snage transportna sredstva za prijevoz na 
teren? 

x  

11. 
Posjeduje li HGSS-Stanica Karlovac vlastita transportna sredstva za 
prijevoz na teren? 

x  

12. 
Posjeduje li Gradsko Društvo Crvenog križa Ozalj vlastita transportna 
sredstva za prijevoz na teren? 

x  

13. 
Posjeduju li pravne osobe i udruge od interesa za sustav civilne zaštite 
vlastita transportna sredstva za prijevoz na teren? 

x  

 

Procjena spremnosti sustava civilne zaštite provodi se na temelju procjene stanja mobilnosti 

operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta na temelju 
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procjene stanja transportne potpore i komunikacijskih kapaciteta. Ukupna razina spremnosti 

operativnih kapaciteta procijenjena je visokom i to posebno zbog spremnosti najvažnijih 

operativnih kapaciteta od značaja za sustav civilne zaštite u cjelini.   

Prikaz ocjene komunikacijskih kapaciteta i mobilnosti snaga sustava civilne zaštite   

 

Opisna ocjena Ocjena 

Vrlo niska spremnost  

Niska spremnost  

Visoka spremnost x 

Vrlo visoka spremnost  

 

U nastavku se nalazi zaključna ocjena na području reagiranja sustava civilne zaštite. 

Analiza sustava civilne zaštite – područje reagiranja - zbirno 

 

PODRUČJE REAGIRANJA 

Vrlo niska 

spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Spremnost odgovornih i upravljačkih 

kapaciteta 
  x  

Spremnost operativnih kapaciteta   x  

Stanje komunikacijskih kapaciteta i 

mobilnosti snaga sustava civilne 

zaštite   

  x  

Područje reagiranja – ZBIRNO   x  

 

8.2.4. Analiza spremnosti prema rizicima obrađenim u Procjeni rizika 

U nastavku su prikazane tablice sa ocjenama spremnosti operativnih snaga sustava civilne 

zaštite Grada Ozlja prema rizicima obrađenim u ovoj Procjeni rizika od velikih nesreća. 

U sljedećoj tablici navedene su snage civilne zaštite potrebne u slučaju nastanka degradacije 

tla - klizišta 

 

Tablica 8-3. Analiza sustava civilne zaštite – područje reagiranja – klizište  

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE      

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  



 

  

  

  

Revizija procjene rizika od velikih nesreća   

  

Grad Ozalj   

  

d.o.o. HR - 51000  Rijeka, Spinčićeva 2, Tel: +385 51 633 400, Fax: +385 51 633 013 Email:  info@dls.hr ,  info.ozo@dls.hr 
    

  136   od   161   

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    
x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori    x      

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

VATROGASNE SNAGE GRADA OZLJA      

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

 

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom  
  

x    
  

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

GDCK OZALJ  

Stupnja popunjenosti ljudstvom    x      

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

HGSS STANICA KARLOVAC  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    
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Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja    x      

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja    x      

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom      x    

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori    x      

Područje reagiranja - ZBIRNO    x      

  

Raspoložive snage civilne zaštite Grada Ozlja neće biti dostatne za saniranje šteta nastalih 

kao posljedica većih klizišta te će postojećim snagama civilne zaštite Grada Ozlja biti 

potrebna pomoć operativnih i specijalističkih snaga sa županijske ili državne razine.   

Za djelotvornije provođenje mjera civilne zaštite u slučaju pojave klizišta potrebno je:  

- kontinuirano osposobljavanje snaga civilne zaštite,  

- opremiti vatrogasne postrojbe sa potrebnim materijalno-tehničkim sredstvima,  

- opremiti operativne snage sa potrebnim materijalno-tehničkim sredstvima,  

- educirati stanovništvo o mogućim opasnostima od klizišta,  

- provoditi vježbe kako bi svi sudionici civilne zaštite bili upoznati sa svojim 

aktivnostima u slučaju pojave klizišta.  

 

  

U sljedećoj tablici navedene su snage civilne zaštite potrebne u slučaju nastanka  potresa.  

 

Tablica 8-5. Analiza sustava civilne zaštite – područje reagiranja – potres  

PODRUČJE REAGIRANJA  
Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  
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4  3  2  1  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    
x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

VATROGASNE SNAGE GRADA OZLJA  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom  
  

x    
  

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

GDCK OZALJ  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    
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Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

HGSS STANICA KARLOVAC     

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE    

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja    x      

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja    x      

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori    x      

Područje reagiranja - ZBIRNO    x      

  

Raspoložive snage civilne zaštite Grada Ozlja neće biti dostatne za saniranje šteta nastalih 

kao posljedica potresa VII. stupnja, postojećim snagama civilne zaštite Grada Ozlja biti će 

potrebna pomoć operativnih i specijalističkih snaga sa županijske i državne razine.  

 

U sljedećoj tablici navedene su snage civilne zaštite potrebne u slučaju nastanka poplava.  

 

Tablica 8-7. Analiza sustava civilne zaštite – područje reagiranja – poplava   

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE      

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    
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Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    
x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

VATROGASNE SNAGE GRADA OZLJA      

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

 

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom  
  

x    
  

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

GDCK OZALJ  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

HGSS STANICA KARLOVAC   

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    
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Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja    x      

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja    x      

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom      x    

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori    x      

Područje reagiranja - ZBIRNO    x      

  

Poplave na području Grada Ozlja ne mogu poprimiti obim velike nesreće. U tom slučaju 

postojeće snage civilne zaštite bi bile dovoljne u provođenju mjera civilne zaštite te ne bi bila 

potrebna pomoć sa županijske i državne razine zbog dovoljnog kapaciteta materijalno-

tehničkih sredstava i ljudstva.   

  

U sljedećoj tablici navedene su snage civilne zaštite potrebne u slučaju pojave ekstremnih 

vremenskih prilika - snijega i leda.  

 

Tablica 8-9. Analiza sustava civilne zaštite – područje reagiranja – Ekstremne 

vremenske prilike – snijeg i led  

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE    

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    
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Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    
x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

VATROGASNE SNAGE GRADA OZLJA    

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom  
  

x    
  

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

GDCK OZALJ    

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x  x    

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

HGSS STANICA KARLOVAC     
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Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE    

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja    x      

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja    x      

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom      x    

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori    x      

Područje reagiranja - ZBIRNO    x      

  

Raspoložive snage civilne zaštite Grada Ozlja bit će dostatne za saniranje šteta nastalih kao 

posljedica ekstremnih vremenskih prilika, no kod pojave snijega i leda većih razmjera, 

postojećim snagama civilne zaštite Grada Ozlja biti će potrebna pomoć operativnih i 

specijalističkih snaga sa županijske ili državne razine.   

  

U sljedećoj tablici navedene su snage civilne zaštite potrebne u slučaju nastanka 

tehničko-tehnoloških nesreća.  

 

Tablica 8-11. Analiza sustava civilne zaštite – područje reagiranja – tehničko-

tehnološke nesreće  

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE      

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    
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Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    
x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

VATROGASNE SNAGE GRADA OZLJA      

 

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja  
    

x  
  

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom  
  

x    
  

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti  
  

  
x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

GDCK OZALJ  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

HGSS STANICA KARLOVAC   

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    
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Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja      x    

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja      x    

Stupnja uvježbanosti      x    

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom    x      

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori      x    

Područje reagiranja - ZBIRNO      x    

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

Stupnja popunjenosti ljudstvom      x    

Stupnja spremnosti zapovjednog osoblja    x      

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Stupnja osposobljenosti ljudstva i zapovjednog 

osoblja    x      

Stupnja uvježbanosti    x      

Stupnja opremljenosti materijalnim sredstvima i 

opremom      x    

Vremena mobilizacijske spremnosti/operativne 

gotovosti      x    

Samodostatnosti i logističkoj potpori    x      

Područje reagiranja - ZBIRNO    x      

  

Moguće tehničko-tehnološke nesreće koje prijete Gradu Ozlju mogu poprimiti oblik velike 

nesreće. Postojeće snage civilne zaštite kod najvjerojatnijeg neželjenog događaja bile bi 

dovoljne u provođenju mjera civilne zaštite.   

 

U sljedećoj tablici navedene su snage civilne zaštite potrebne u slučaju nastanka epidemije i 

pandemije. 

Tablica 124. Potrebne snage u slučaju epidemije i pandemije 

 

PODRUČJE REAGIRANJA 

Vrlo niska 
spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

STOŽER  

Stupnja popunjenosti ljudstvom   x  

Stupnja spremnosti 

zapovjednog osoblja 

  x  
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PODRUČJE REAGIRANJA 

Vrlo niska 
spremnost 

Niska 

spremnost 

Visoka 

spremnost 

Vrlo visoka 

spremnost 

4 3 2 1 

Stupnja osposobljenosti 

ljudstva i zapovjednog osoblja 

  x  

Stupnja uvježbanosti  x   

Stupnja opremljenosti 

materijalnim sredstvima i 

opremom 

 
x  

 

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne 

gotovosti 

 
 x 

 

Samodostatnosti i logističkoj 

potpori 

 x   

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  

Pravne osobe i ostali subjekti na prostoru Grada Ozlja od interesa za sustav civilne zaštite: 

Stupnja popunjenosti ljudstvom   x  

Stupnja spremnosti 

zapovjednog osoblja 

 
 

x  

Stupnja osposobljenosti 

ljudstva i zapovjednog osoblja 

  x  

Stupnja uvježbanosti  x   

Stupnja opremljenosti 

materijalnim sredstvima i 

opremom 

 
x 

  

Vremena mobilizacijske 

spremnosti/operativne 

gotovosti 

 
 

x  

Samodostatnosti i logističkoj 

potpori 

 x   

Područje reagiranja - ZBIRNO   x  

 

Moguće epidemije i pandemije koje prijete Gradu Ozlju ne mogu poprimiti obim velike nesreće. 

Postojeće snage civilne zaštite u navedenom slučaju (najgori slučaj) bi bile dovoljne u 

provođenju mjera civilne zaštite.  
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Tablica 8-12. Analiza sustava civilne zaštite – sustav civilne zaštite - zbirno  

  

PODRUČJE REAGIRANJA  

Vrlo niska 

spremnost  
Niska 

spremnost  
Visoka 

spremnost  
Vrlo visoka 

spremnost  

4  3  2  1  

Područje preventive - 

ZBIRNO  
    

x  
  

Područje reagiranja - 

ZBIRNO  
    

x  
  

Sustav civilne zaštite -  

ZBIRNO  
    

x  
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9. USPOREDBA RIZIKA   

Vrednovanje rizika je proces uspoređivanja rezultata analize rizika s kriterijima i 

provodi se uz primjenu ALARP načela (As Low As Reasonably Practicable). Rizici se 

svrstavaju u tri razreda: prihvatljivi, tolerirani i neprihvatljivi. Svrha vrednovanja rizika 

je određivanje važnosti pojedinog rizika tj. odlučivanje da li će se određeni rizik 

prihvatiti ili će se poduzimati mjere u cilju njegovog smanjenja.   

  

  

Slika 9-1. Vrednovanje rizika – ALARP NAČELA  

Izvor: DUZS, Kriteriji za izradu smjernica koje donose čelnici područne (regionalne) 

samouprave za potrebe izrade procjena rizika od velikih nesreća na razinama jedinica 

lokalnih i područnih (regionalnih) samouprava DUZS, Sektor za civilnu zaštitu od 28. 

studenog 2016. godine.  
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Rizici se razvrstavaju u tri razreda:  

1. Prihvatljivi rizik – svi su niski za koje uz uobičajene nije potrebno planirati 

poduzimanje dodatnih mjera.  

2. Tolerirani rizik - umjereni koji se mogu prihvatiti iz razloga što troškovi 

smanjenja rizika premašuju korist/dobit, i visoki koji se mogu prihvatiti iz 

razloga što je njihovo umanjivanje nepraktično ili troškovi uvelike premašuju 

korist/dobit.  

3. Neprihvatljivi rizik - su svi vrlo visoki koji se ne mogu prihvatiti, izuzev u 

iznimnim situacijama.   

  

Svrha vrednovanja rizika je priprema podloga za odlučivanje o važnosti pojedinih rizika, 

odnosno da li će se rizik prihvatiti ili će trebati poduzimati određene mjere kako bi se 

sukcesivno smanjio. U procesu odlučivanja o daljim aktivnostima po specifičnim rizicima 

koriste se analize rizika i scenariji koji su sastavni dio procjene.  

Kod vrednovanja treba, sukladno prethodnoj slici, podijeliti rizike u tri područja i unijeti ih u 

tablicu rizika, s tim da vrlo visok rizik najvjerojatnije ulazi u neprihvatljivo područje, a nizak rizik 

u prihvatljivo. Mogućnost smanjenja rizika očituje se iz opisa scenarija i same analize.  

  

Tablica 9-1. Vrednovanje rizika   

SCENARIJ  VREDNOVANJE  

Degradacija tla (klizišta)    

Poplava   
  

Potres  
  

Snijeg i led  
  

Tehničko-tehnološke nesreće s 

opasnim tvarima  
  

Epidemija i pandemija  
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Tolerirani rizici (može se prihvatiti ukoliko troškovi premašuju dobit):   

• Potres – rizik je tolerantan jer je vrlo mala je vjerojatnost velike nesreće 

(VII°MSC).  

Propisane su tehničke mjere za osiguranje otpornosti građevina na potres.  

• Tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima – mala je vjerojatnost 

pojavljivanja velike nesreće. Mjere smanjenja rizika su na razini pravnih osoba 

koje su dužne poštovati zakonska pravila i propise za slučaju velikih nesreća.  

    

Prihvatljivi rizici:  

• Snijeg i led – rizik je prihvatljiv jer se na pojavnost ove vremenske nepogode 

ne može utjecati ali se može utjecati na preventivne mjere (dobra organizacija 

čišćenja snijega sa prometnica, pravovremeno posipavanje prometnica, 

dostatna materijalno-tehnička sredstva i dr.).  

• Degradacija tla (klizišta) - rizik je prihvatljiv jer se na pojavnost ove nepogode 

ne može utjecati ali se može utjecati na preventivne mjere.  

• Poplava – rizik je prihvatljiv zbog malih posljedica na život i zdravlje ljudi, 

gospodarstvo i društvenu stabilnost i politiku. Poplave su prijetnja koja bi u 

budućnosti mogla izazvati veće i teže posljedice stoga se mora poraditi na 

preventivnim mjerama obrane od poplava. Na samu pojavu poplava ne može 

se utjecati ali se može utjecati na provedbu mjera obrane od poplava. 

Potrebno je provoditi edukaciju stanovništva u provođenju samozaštite i 

uzajamne zaštite te provoditi vježbe kako bi svi sudionici sustava civilne zašite 

bili upoznati sa svojim aktivnostima u slučaju poplava.   

  

Konačnu odluku donio je samostalno Grad Ozalj u sklopu prihvaćanja Procjene, te na taj način 

samostalno odlučio koje će rizike prihvatiti, a za koje će prioritetno primijeniti mjere smanjenja, 

odnosno koje će podvrgnuti pojačanom nadzoru.  
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10. POPIS SUDIONIKA U IZRADI PROCJENE RIZIKA  

RIZIK: Degradacija tla (klizišta)  

 

 

 

 

  

RIZIK: Potres  

 

 

 

 

  

RIZIK: Poplava  

 

 

 

 

  

RIZIK: Snijeg i led  

 

 

 

 

  

RIZIK: Industrijska nesreća  
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RIZIK: Epidemija i pandemija  
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11. OVLAŠTENJE   
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12. PRILOZI  

11.1 PRILOG 1. Karta prijetnji - Prostorni razmještaj 

evidentiranih klizišta   
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11.2 PRILOG 2. Karta prijetnji - pregledna karta opasnosti 

od poplava po vjerojatnosti pojavljivanja (Plan upravljanja 

vodnim područjima 2016.-2021., Hrvatske vode, 2019.),  
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11.3 PRILOG 3. Karta prijetnji - pregledna karta rizika od 

poplava za malu vjerojatnosti pojavljivanja (Plan 

upravljanja vodnim područjima 2016.-2021., Hrvatske 

vode, 2019.),  
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TOČKA 12. 

ODLUKA O DONOŠENJU PLANA DJELOVANJA U 

PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA ZA GRAD OZALJ ZA 

2024. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o donošenju Plana djelovanja u  

                    području prirodnih nepogoda za Grad Ozalj  

                    za 2024. godinu 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 GRAD OZALJ               
GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 240-01/22-01/05 
URBROJ:2133/05-01-23-1 
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine      - p r i j e d l o g - 

 
Na temelju članka 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda (NN 16/19) i članka 33. Statuta Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 
3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. 
prosinca 2023. godine donosi 

 
ODLUKU  

o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda 
za Grad Ozalj za 2024. godinu 

Članak 1. 
Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad Ozalj za 2024. 

godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 
 

Članak 2. 
Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad Ozalj za 2024. godinu je 

sastavni dio ove Odluke te se neće objavljivati u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Grada Ozlja. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 
                      Stjepan Basar 

 
DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo financija 

Katančićeva 5, Zagreb 
2. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove, 
3. „Službeni glasnik“ Grada Ozlja, 
4. Dokumentacija, 
5. Pismohrana. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (“Narodne novine” 
broj 16/19, dalje: Zakon) utvrđena je obveza da predstavničko tijelo lokalne i područne 
(regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi Plan djelovanja za slijedeću 
kalendarsku godinu radi određivanja mjera i postupanja djelomične sanacije štete od prirodnih 
nepogoda. 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad Ozalj za 2024. godinu izradila 
je ovlaštena tvrtka DLS d.o.o. iz Rijeke. 

Člankom 17. stavkom 2. Zakona definirano je što plan djelovanja sadržava. U izradi 
ovog plana sudjelovala je za to stručna pravna osoba.  

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću donošenje Odluke kao u prilogu. 
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Naručitelj Grad Ozalj 
Kurilovac 1, 47280 Ozalj 

Predmet: Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu  

Oznaka dokumenta 23116200084 
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Voditelj izrade: 
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Suradnici: Petra Meixner                     mag.iur       
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 Sunčana Sitar 
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M.P.  

 

   

                                                                                                                         Odgovorna osoba 

Igor Meixner, dipl.ing.kem.tehn. 

 

Ovaj dokument u cijelom svom sadržaju predstavlja vlasništvo Grada Ozlja, te je zabranjeno kopiranje, umnožavanje ili 

pak objavljivanje u bilo kojem obliku osim zakonski propisanog bez prethodne pismene suglasnosti odgovorne osobe 

Grada Ozlja. 

 

Zabranjeno je umnožavanje ovog dokumenta ili njegovog dijela u bilo kojem obliku i  

na bilo koji način bez prethodne suglasnosti ovlaštene osobe tvrtke DLS d.o.o. Rijeka.  
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Pojmovi – pojašnjenja 

Jedinstvene cijene su cijene koje donosi, objavljuje i unosi u Registar šteta Državno 

povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na prijedlog nadležnih ministarstva 

(Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda „Narodne novine“ br. 16/19). 

Katastrofa je stanje izazvano prirodnim i/ili tehničko-tehnološkim događajem koji opsegom, 

intenzitetom i neočekivanošću ugrožava zdravlje i živote većeg broja ljudi, imovinu veće 

vrijednosti i okoliš, a čiji nastanak nije moguće spriječiti ili posljedice otkloniti djelovanjem svih 

operativnih snaga sustava civilne zaštite područne (regionalne) samouprave na čijem je 

području događaj nastao te posljedice nastale terorizmom i ratnim djelovanjem (Zakon o 

sustavu civilne zaštite „Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22). 

Oštećenik je fizička ili pravna osoba na čijoj je imovini utvrđena šteta od prirodnih nepogoda 

sukladno kriterijima iz Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ br. 16/19). 

Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 

vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju 

normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 

infrastrukturi i/ili u okolišu (Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

„Narodne novine“ br. 16/19). 

Registar šteta je središnji izvor informacija o svim štetama nastalim uslijed prirodnih 

nepogoda na području Republike Hrvatske. U Registru šteta prikupljaju se i evidentiraju podaci 

na temelju izvršenih procjena šteta od strane općinskih/gradskih/županijskih povjerenstava za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda. (Pravilnik o registru šteta od prirodnih nepogoda 

„Narodne novine“ br. 65/19). 

Velika nesreća je događaj koji je prouzročen iznenadnim djelovanjem prirodnih sila, tehničko-

tehnoloških ili drugih čimbenika s posljedicom ugrožavanja zdravlja i života građana, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na mjestu nastanka događaja ili širem području, čije se 

posljedice ne mogu sanirati samo djelovanjem žurnih službi na području njezina nastanka 

(Zakon o sustavu civilne zaštite „Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22). 

Žurna pomoć je pomoć koja se dodjeljuje u slučajevima u kojima su posljedice na imovini 

stanovništva, pravnih osoba i javnoj infrastrukturi uzrokovane prirodnom nepogodom i/ili 

katastrofom takve da prijete ugrozom zdravlja i života stanovništva na područjima zahvaćenim 

prirodnom nepogodom (Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

„Narodne novine“ br. 16/19). 
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1 UVODNO OBRAZLOŽENJE 

U širem smislu značenja pojma, prirodnim nepogodama smatraju se ekstremni vremenski 

uvjeti, prvenstveno suše, tuče, toplinski valovi, olujna i orkanska nevremena i jaki vjetar, 

snježne oborine i druge vremenske pojave kategoriziraju se izvanrednim događajima kada 

snagom, intenzitetom, posljedicama i silinom pojavnosti značajno nadilaze prosječne 

vrijednosti. Ove pojave su sve učestalije i jačeg intenziteta, nastaju uglavnom kao rezultat 

globalnih klimatskih promjena, a na području Republike Hrvatske, statistički gledano, uzrokom 

su velikih šteta, većinom na materijalnim dobrima i okolišu. 

Prethodno navedeni prirodni uzroci, iz razloga što uobičajeno rijetko izazivaju ljudske žrtve, ne 

predstavljaju prioritetni interes sustava civilne zaštite iako izazivaju značajne poremećaje 

uobičajenog načina života zahvaćenog stanovništva i određenih kategorija stanovništva (npr. 

poljoprivrednika).  

Izvanredni događaji ove vrste su kompleksni po uzrocima nastajanja, ali i zahtjevni po visini 

šteta koje izazivaju, mada se formalno pravno gledano, najčešće ne mogu svrstati u kategoriju 

događaja koje Vlada Republike Hrvatske može proglasiti katastrofom ili velikom nesrećom.  

Izvanredni događaji ove vrste u najvećoj mjeri lokalnog su obuhvata, odnosno zahvaćaju 

uglavnom uža područja. To je i razlogom što su uglavnom od operativnog do taktičkog značaja 

civilne zaštite te samo rijetko zahtijevaju uključivanje strategijske razine sustava civilne zaštite, 

osobito tijekom trajanja izvanrednog događaja kada reagiraju operativne snage zaštite i 

spašavanja. Strategijska razina sustava zaštite i spašavanja se na operativnim i taktičkim 

razinama sustava uglavnom uključuje u obnovi nakon izvanrednog događaja, i to pružanjem 

financijske pomoći kada štete nadilaze financijske mogućnosti lokalnih zajednica i 

stanovništva. 

Važećim Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne 

novine“ br. 16/19) regulira se planiranje sustava reagiranja u izvanrednim događajima 

uzrokovanim prirodnim nepogodama na regionalnoj i lokalnoj razini. Uz utvrđivanje načina 

pravovremenog poduzimanja preventivnih mjera, poseban se naglasak pritom usmjerava se 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode.  

Pravilnikom o registru šteta od prirodnih nepogoda („Narodne novine“ br. 65/19) propisuje se 

sadržaj, oblik i način dostave podataka o nastalim štetama od prirodnih nepogoda. 
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2 OPĆE ODREDBE 

Stupanjem na snagu Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ br. 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon), sve jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, dužne su izraditi Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda.  

Prirodnom nepogodom, u smislu Zakona, smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane 

nepovoljnim vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje 

prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu 

na javnoj infrastrukturi i/ili u okolišu.  

Prirodnom nepogodom smatraju se:  

• potres,  

• olujni i orkanski vjetar,  

• požar,  

• poplava,  

• suša,  

• tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom,  

• mraz,  

• izvanredno velika visina snijega,  

• snježni nanos i lavina,  

• nagomilavanje leda na vodotocima,  

• klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta, te  

• druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne 
poremećaje u životu ljudi na određenom području. 

 

Svrha samog Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda Grada Ozlja je određenje 

postupanja nadležnih tijela te određivanje mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od 

prirodnih nepogoda koje su navedene Zakonom.  

 

Nositelji provedbe mjera iz Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda jesu: 

- Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Ozlja,  

- Gradonačelnik Grada Ozlja, 

- Jedinstveni upravni odjel. 
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3 MJERE ZAŠTITE ZA VRIJEME TRAJANJA EKSTREMNIH PRIRODNIH UVJETA 

Određenim izvanrednim događajima uzrokovanih ekstremnim vremenskim uvjetima može se, 

po pitanju posljedica, upravljati planiranjem i provođenjem odgovarajućih preventivnih mjera, 

organizacijskih modula i pravovremenih priprema, uključujući informiranje pojedinaca i lokalnih 

zajednica. Ovisno o specifičnostima svakog pojedinog događaja, relativno se uspješno i s 

ulaganjima prihvatljivim ekonomskoj moći i interesima lokalnih zajednica, unutar posebno 

razrađenih i implementiranih uvjeta, mogu kontrolirati posljedice događaja ove vrste. 

Sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 

114/22), jedinice lokalne samouprave svojim planovima djelovanja civilne zaštite planiraju 

operativno postupanje u izvanrednim događajima uzrokovanih ekstremnim vremenskim 

uvjetima, provode pripreme, planiraju sredstva i ostvaruju sve potrebne pretpostavke za 

učinkovito reagiranje. 
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4 MJERE U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE NEPOGODE 

Opće mjere za ublažavanje i uklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda jesu: 

- procjena štete i posljedica, 

- sanacija područja zahvaćenog nepogodom, 

- prikupljanje i raspodjela pomoći stradalom i ugroženom stanovništvu, 

- provedba zdravstvenih i higijensko-epidemioloških mjera, 

- provedba veterinarskih mjera, 

- organizacija prometa i komunalnih usluga, radi žurne normalizacije života. 

Ove mjere provode se organizirano na državnoj, regionalnoj i lokalnoj razini sukladno pravima 

i obvezama sudionika. U cilju pravovremenog i učinkovitoga ublažavanje i uklanjanje izravnih 

posljedica i procjena štete od ekstremnih prirodnih uvjeta u pravilu se obavlja odmah ili u 

najkraćem roku. 

 

4.1 PROVEDBA MJERA UBLAŽAVANJE I UKLANJANJE IZRAVNIH POSLJEDICA PRIRODNIH 

NEPOGODA NA RAZINI JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

4.1.1 PRELIMINARNA PROCJENA ŠTETA OD EKSTREMNIH PRIRODNIH UVJETA – OBVEZE 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

Republika Hrvatska, županije, gradovi i općine svaka za svoje područje procjenjuju visinu štete 

od ekstremnih prirodnih uvjeta. 

Po nastanku štete od ekstremnih prirodnih uvjeta, Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda Grada Ozlja provodi preliminarnu procjenu šteta u skladu sa njihovim 

Planom djelovanja u području prirodnih nepogoda sukladno Zakonu na temelju članka 14. 

stavka 2. točke 8. 

Na temelju preliminarne procjene Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja predlaže Gradonačelniku pokretanje postupka za proglašenje prirodne 

nepogode pred Županom Karlovačke županije. 

Šteta se procjenjuje na području na kojem se dogodila. Šteta od prirodne nepogode procjenjuje 

se sukladno Pravilniku o registru šteta od prirodnih nepogoda „Narodne novine“ br. 65/19). 

Procjena štete se procjenjuje: na građevinama, opremi, zemljištima, šumama, u poljoprivredi, 

na biljnoj proizvodnji, višegodišnjim nasadima, obrtnim sredstvima u poljoprivredi, stočarstvu, 

ribarstvu i akvakulturi i divljači. 

Podaci o razvrstavanju dobara i šifre pojedinačno po kulturama objavljuju se na Internet 

stranici Ministarstva financija www.mfin.hr. 
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4.2 PROVEDBA MJERA UBLAŽAVANJE I UKLANJANJE IZRAVNIH POSLJEDICA PRIRODNIH 

NEPOGODA NA RAZINI JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

4.2.1 PROGLAŠENJE PRIRODNE NEPOGODE 

Donošenje Odluke o proglašenju prirodne nepogode 

Odluku o proglašenju prirodne nepogode za jedinice lokalne samouprave na području 

Karlovačke županije donosi Župan na prijedlog čelnika jedinice lokalne samouprave. 

Prirodna nepogoda proglašava se ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% 

vrijednosti izvornih prihoda jedinice lokalne samouprave za prethodnu godinu ili ako je prirod 

(rod) umanjen najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području jedinice lokalne 

samouprave ili ako je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području jedinice lokalne 

samouprave najmanje 30%.  

Odluka o proglašenju prirodne nepogode unosi se u Registar šteta po vrsti prirodne nepogode. 

Vrste prirodnih nepogoda nalaze se u Prilog 1. ovog Plana. 

 

Prikupljanje prijava o šteti u jedinici lokalne samouprave gdje je šteta nastala 

Na zahtjev Gradskog povjerenstva za procjenu štete od prirodnih nepogoda Grada Ozlja, 

Jedinstveni upravni odjel po proglašenju prirodne nepogode za područje Grada Ozlja, 

obavještava oštećenike, fizičke ili pravne osobe na čijoj je imovini utvrđena šteta od prirodnih 

nepogoda da prijave štetu na imovini Gradskom povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja u pisanom obliku, na propisanom obrascu. 

Javni se poziv objavljuje na oglasnoj ploči i web stranicama Grada Ozlja. Javni poziv sadrži 

osobito: 

➢ datum donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode, 

➢ rokove i način dostave obrazaca prijave štete od prirodne nepogode. 

 

Prvu procjenu štete oštećenik dostavlja gradskom povjerenstvu na propisanom obrascu PN 

koji se nalazi u Prilogu 2. ovog Plana. 

 

Obrada podataka o šteti u jedinici lokalne samouprave gdje je šteta nastala 

Po završetku roka od osam (8), iznimno dvanaest (12) dana, Gradsko povjerenstvo za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Ozlja utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne 

nepogode za područje Grada Ozlja temeljem dostavljenih obrazaca prijave štete od prirodne 

nepogode od strane oštećenika. 
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Prva prijava štete u Registar šteta 

Registar šteta je jedinstvena digitalna baza podataka o svim štetama nastalim zbog prirodnih 

nepogoda na području Republike Hrvatske. 

Obveznici unosa podataka u Registar šteta sukladno Zakonu su Državno povjerenstvo, 

županijsko, gradsko i općinsko povjerenstvo, Gradsko povjerenstvo Grada Zagreba te ostala 

nadležna tijela sukladno odredbama Zakona. 

Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Ozlja dužno je unijeti 

prve procijenjene štete u Registar šteta. 

Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Ozlja unosi sve 

zaprimljene prve procjene štete u Registar šteta najkasnije u roku od petnaest (15) dana od 

dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode. 

Iznimno, rok za unos podataka u Registar šteta od strane Gradskog povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda Grada Ozlja može se, u slučaju postojanja objektivnih razloga na 

koje oštećenik nije mogao utjecati, produljiti za osam dana (8) dana. 

Prijava prve procjene štete sadržava: 

1. datum donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode i njezin broj, 

2. podatke o vrsti prirodne nepogode, 

3. podatke o trajanju prirodne nepogode, 

4. podatke o području zahvaćenom prirodnom nepogodom, 

5. podatke o vrsti, opisu te vrijednosti oštećene imovine, 

6. podatke o ukupnom iznosu prijavljene štete te 

7. podatke i informacije o potrebi žurnog djelovanja i dodjeli pomoći za sanaciju i djelomično 

uklanjanje posljedica prirodne nepogode. 
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Tablica 1. Mjere, rokovi i nositelji mjera po proglašenju prirodne nepogode na području Grada 

Ozlja 

MJERA ROK NOSITELJ 

DOSTAVA PRIJEDLOGA O PROGLAŠENJU 

PRIRODNE NEPOGODE NA PODRUČJU GRADA 

OZLJA 

osam (8) dana od 
nastanka nepogode 

Gradonačelnik Grada Ozlja 

OBJAVA JAVNOG POZIVA ZA DOSTAVOM 

OBRAZACA PRIJAVE ŠTETE OD PRIRODNE 

NEPOGODE NA PODRUČJU GRADA OZLJA 

po objavi Odluke o 
proglašenju prirodne 

nepogode 
Jedinstveni upravni odjel 

PRIKUPLJANJE PODATAKA O ŠTETI NA 

PODRUČJU GRADA OZLJA TEMELJEM 

OBRAZACA PRIJAVE ŠTETE OD PRIRODNE 

NEPOGODE 

osam (8) dana od dana 
proglašenja Odluke o 
proglašenju prirodne 

nepogode 

Gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja 

PREMA POTREBI, DOSTAVA ZAHTJEVA ZA 

PRODULJENJEM ROKA ZA PRVU PRIJAVU 

ŠTETE U REGISTAR ŠTETA POVJERENSTVU 

ZA PROCJENU ŠTETA OD PRIRODNIH 

NEPOGODA KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

osam (8) dana od dana 
proglašenja Odluke o 
proglašenju prirodne 

nepogode 

Gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja 

PRVA PRIJAVA U REGISTAR ŠTETA 

petnaest (15), iznimno 
dvadeset i tri (23) dana 
od dana proglašenja 
Odluke o proglašenju 
prirodne nepogode 

Gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja 

 

 

4.3 PROVEDBA MJERA UBLAŽAVANJE I UKLANJANJE IZRAVNIH POSLJEDICA PRIRODNIH 

NEPOGODA – MEĐUSEKTORSKE MJERE 

Konačna prijava štete u Registar šteta 

Konačna procjena štete predstavlja procijenjenu vrijednost nastale štete uzrokovane 

prirodnom nepogodom na imovini oštećenika izražene u novčanoj vrijednosti na temelju prijave 

i procjene štete. 

Konačnu procjenu štete utvrđuje Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja po izvršenom uvidu u nastalu štetu temeljem prijave oštećenika.  

Tijekom procjene i utvrđivanja konačne procjene štete od prirodnih nepogoda posebno se 

utvrđuju: 

➢ stradanja stanovništva, 

➢ opseg štete na imovini, 

➢ opseg štete koja je nastala zbog prekida proizvodnje, prekida rada ili poremećaja u 
neproizvodnim djelatnostima ili umanjenog prinosa u poljoprivredi, šumarstvu ili 
ribarstvu, 

➢ iznos troškova za ublažavanje i djelomično uklanjanje izravnih posljedica prirodnih 
nepogoda, 
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➢ opseg osiguranja imovine i života kod osiguravatelja te 

➢ vlastite mogućnosti oštećenika glede uklanjanja posljedica štete. 

 

Konačnu procjenu štete po svakom pojedinom oštećeniku Gradsko povjerenstvo za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda Grada Ozlja prijavljuje Povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Karlovačke županije u roku od pedeset (50) dana od dana donošenja Odluke o 

proglašenju prirodne nepogode putem Registra šteta. 

Iznimno, ako se šteta na dugotrajnim nasadima utvrdi nakon isteka roka za prijavu konačne 

procjene oštećenik ima pravo zatražiti nadopunu prikaza štete najkasnije četiri (4) mjeseca 

nakon isteka roka za prijavu štete. 

 

Temeljem Naputka Državnog povjerenstva Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda Grada Ozlja dužno je obaviti i provjeru podataka odnosno kontrolu 

kod prijavitelja od najmanje 5% zaprimljenih prijava slučajnim odabirom. 

 

Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Karlovačke županije prijavljene 

konačne procjene štete dostavlja Državnom povjerenstvu i nadležnim ministarstvima u roku 

od šezdeset (60) dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode putem 

Registar šteta. 

 

Državno povjerenstvo će voditi brigu o dostavi informacija o cijenama Povjerenstvu za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda Karlovačke županije. 
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Tablica 2. Mjere, rokovi i nositelji mjera po proglašenju prirodne nepogode na području Grada 

Ozlja – međusektorske mjere 

MJERA ROK NOSITELJ 

PROVJERA PODATAKA OBRAZACA 

PRIJAVE ŠTETE OD PRIRODNE NEPOGODE 

KOD PRIJAVITELJA OD NAJMANJE 5% 

ZAPRIMLJENIH PRIJAVA SLUČAJNIM 

ODABIROM 

do pedeset (50) dana od 
dana donošenja Odluke o 

proglašenju prirodne 
nepogode 

Gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja 

PRIJAVA KONAČNE PROCJENE ŠTETE U 

REGISTAR ŠTETA 

pedeset (50) dana od dana 
donošenja Odluke o 
proglašenju prirodne 

nepogode (iznimno četiri 
(4) mjeseca od dana 
donošenja Odluke o 
proglašenju prirodne 

nepogode) 

Gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja 

DOSTAVA KONAČNE PROCJENE ŠTETE U 

REGISTAR ŠTETA 

šezdeset (60) dana od dana 
donošenja Odluke o 
proglašenju prirodne 

nepogode (iznimno četiri 
(4) mjeseca od dana 
donošenja Odluke o 
proglašenju prirodne 

nepogode) 

Povjerenstvo za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda 
Karlovačke županije 

POTVRDA KONAČNE PROCJENE ŠTETE  
Nadležna ministarstva u 

suradnji s druge znanstvene ili 
stručne institucije 

 

 

4.4 RASPODJELA I DODJELA SREDSTAVA POMOĆI ZA UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO 

UKLANJANJE POSLJEDICA PRIRODNIH NEPOGODA 

Ako posljedice štete ne zahtijevaju žurni postupak i odobrenje žurne pomoći, šteta se 

procjenjuje u redovitom postupku. 

Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Karlovačke županije prijavljene 

konačne procjene štete dostavlja Državnom povjerenstvu i nadležnim ministarstvima u roku 

od šezdeset (60) dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode putem 

Registar šteta. 

Državno povjerenstvo pristupa provjeri i obradi podataka o konačnim procjenama šteta na 

temelju podataka iz Registra šteta i ostale dokumentacije te utvrđuje iznos pomoći za pojedinu 

vrstu štete i oštećenike tako da određuje postotak isplate novčanih sredstava u odnosu na 

iznos konačne potvrđene štete na imovini oštećenika. 

Vlada Republike Hrvatske, na prijedlog Državnog povjerenstva donosi odluku o dodjeli pomoći 

za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda. 
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4.5 RASPODJELA I DODJELA SREDSTAVA ŽURNE POMOĆI 

Žurna pomoć dodjeljuje se u svrhu djelomične sanacije štete od prirodnih nepogoda u tekućoj 

kalendarskoj godini za pokriće troškova sanacije šteta na javnoj infrastrukturi, troškova nabave 

opreme za saniranje posljedica prirodne nepogode, za pokriće drugih troškova koji su 

usmjereni saniranju šteta od prirodne nepogode za koje ne postoje dostatni financijski izvori 

usmjereni na sprječavanje daljnjih šteta koje mogu ugroziti gospodarsko funkcioniranje i štetno 

djelovati na život i zdravlje stanovništva te onečišćenje prirodnog okoliša i oštećenicima 

fizičkim osobama koje nisu poduzetnici, a koji su pretrpjeli štete na imovini, posebice 

ugroženim skupinama, starijima i bolesnima i ostalima kojima prijeti ugroza zdravlja i života na 

području zahvaćenom prirodnom nepogodom. 

Žurna pomoć Vlade Republike Hrvatske donosi se na temelju odluke o dodjeli žurne pomoći, 

na prijedlog Državnog, županijskog i općinskog/gradskog povjerenstva. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb mogu isplatiti žurnu 

pomoć iz raspoloživih sredstava svojih proračuna. Prijedlog dodjele žurne pomoći 

predstavničkom tijelu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave upućuje župan ili 

gradonačelnik odnosno općinski načelnik. 

Žurna pomoć u pravilu se dodjeljuje kao predujam i ne isključuje dodjelu pomoći u postupku 

redovne dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda. 

 

4.6 IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA ZA UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO UKLANJANJE 

POSLJEDICA PRIRODNIH NEPOGODA 

Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Ozlja putem Registra 

šteta podnosi Povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Karlovačke županije 

izvješće o utrošku sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda dodijeljenih iz državnog proračuna Republike Hrvatske u roku od dvadeset (20) 

dana od dana donošenja Odluke Vlade Republike Hrvatske o dodjeli sredstava pomoći. 

Obrazac Izvješća nalazi se u Prilogu 3. ovog Plana. 

Izvješće o utrošku sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda dodijeljenih iz državnog proračuna Republike Hrvatske sadrži: 

1. podatke o ukupnom broju oštećenika kojima su dodijeljena sredstva pomoći, 

2. podatke o broju fizičkih i pravnih osoba kojima su dodijeljena sredstva pomoći, 

3. podatke o povratu sredstava pomoći u državni proračun, 

4. podatke o dodijeljenim sredstvima pomoći iz drugih izvora. 
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Tablica 3. Mjere, rokovi i nositelji mjera po proglašenju prirodne nepogode na području Grada 

Ozlja 

MJERA ROK NOSITELJ 

DOSTAVA IZVJEŠĆA O UTROŠKU SREDSTAVA 

ZA UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO 

UKLANJANJE POSLJEDICA PRIRODNIH 

NEPOGODA 

dvadeset (20) dana od 
primitka sredstava za 

ublažavanje i 
djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih 

nepogoda 

Gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Grada Ozlja 
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5 PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I 

SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I 

STRADANJA STANOVNIŠTVA 

5.1 OSIGURANJE OPREME ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, 

GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA 

Procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 

gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva podrazumijeva procjenu opreme i drugih 

sredstava nužnih za sanaciju, djelomično otklanjanje i ublažavanje štete nastale uslijed 

djelovanja prirodne nepogode. 

Grad Ozalj u svom vlasništvu ne posjeduje opremu i sredstva za zaštitu i sprječavanje 

stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva. Opremom i sredstvima 

raspolažu operativne snage sustava civilne zaštite Grada Ozlja. 

Grad Ozalj pokrenuo je postupak za izradu dokumentacije Procjene rizika od velikih nesreća 

kojom će se utvrditi rizici na području Grada na temelju kojih će se planirati preventivne mjere, 

educirati stanovništvo, odnosno pripremati eventualni odgovor na prirodnu nepogodu, 

katastrofu ili veliku nesreću.  

Grad Ozalj kontinuirano unaprjeđuje sustav civilne zaštite na području Grada i to kontinuiranim 

osposobljavanje snaga sustava civilne zaštite, educiranjem stanovništva o mogućim 

opasnostima od evidentiranih rizika, provođenjem vježbi kako bi svi sudionici sustava civilne 

zaštite bili upoznati sa svojim aktivnostima u slučaju mogućih rizika na području Grada. 

Također Grad Ozalj ulaže u snage sustava civile zaštite, osiguravajući im financijsku pomoć 

pri nabavci opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 

gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva. 

Dokument Plan djelovanja u sustavu civilne zaštite je u izradi, u svrhu utvrđivanja organizacije, 

aktiviranja i djelovanja sustava civilne zaštite, zadaća i nadležnosti, ljudskih snaga i potrebnih 

materijalno-tehničkih sredstava te mjera i postupaka za provedbu zaštite i spašavanja u 

katastrofi i velikoj nesreći.  

Procjena spremnosti sustava civilne zaštite na temelju spremnosti odgovornih i upravljačkih 

kapaciteta sustava civilne zaštite provedena je analizom podataka o razini odgovornosti, 

osposobljenosti i uvježbanosti: čelnih osoba Grada Ozlja koji su nadležni za provođenje 

zakonom utvrđenih operativnih obaveza u fazi reagiranja sustava civilne zaštite, spremnost 

stožera civilne zaštite Grada Ozlja te spremnost koordinatora na mjestu izvanrednog 

događaja. Također procjena spremnosti sustava civilne zaštite provodi se na temelju procjene 

stanja mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja komunikacijskih 

kapaciteta na temelju procjene stanja transportne potpore i komunikacijskih kapaciteta.  

Temeljem Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj, ukupna razina spremnosti 

operativnih kapaciteta procijenjena je visokom i to posebno zbog spremnosti najvažnijih 

operativnih kapaciteta od značaja za sustav civilne zaštite u cjelini. 
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5.2 OSIGURANJE SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, 

GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA 

Sukladno članku 65. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21) sredstva proračunske 

zalihe mogu se koristiti za nepredviđene namjene za koje u Proračunu nisu osigurana sredstva 

ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri 

planiranju Proračuna nije bilo moguće predvidjeti, za financiranje rashoda nastalih pri 

otklanjanju prirodnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja i ostalih 

nepredvidivih nesreća te za druge nepredviđene rashode tijekom godine. Nadalje, člankom 

66. istog Zakona utvrđeno je da o korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 

gradonačelnik Grada Ozlja, koji je obvezan o utrošku iste izvijestiti Gradsko vijeće za svaki 

mjesec tijekom proračunske godine. 

Ukoliko dođe do prirodne nepogode na području Grada Ozlja, Grad je u Proračuna za 2024. 

godinu osigurano novčana sredstva na stavci „Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja“ 

u iznosu od 6.700,00 eura. 
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6 MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA  

6.1 GRADSKO POVJERENSTVO ZA PROCJENU ŠTETA OD PRIRODNIH NEPOGODA GRADA 

OZLJA 

Članove i broj članova gradskog povjerenstva imenuje gradsko vijeće na razdoblje od četiri 

godine i o njihovu imenovanju obavještava županijsko povjerenstvo. 

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

1. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode za područje Grada, 

2. unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta, 

3. unosi i prosljeđuje putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom povjerenstvu, 

4. raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda oštećenicima, 

5. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju 

šteta od prirodnih nepogoda, 

6. izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih 

županijskom povjerenstvu putem Registra šteta, 

7. surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona, 

8. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti, 

9. obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim 

povjerenstvima. 

U Prilogu 4. nalazi se Odluka o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 

6.2 STRUČNO POVJERENSTVO 

Ako gradsko povjerenstvo nije u mogućnosti, zbog nedostatka specifičnih znanja, procijeniti 

štetu od prirodnih nepogoda, može zatražiti od županijskog povjerenstva imenovanje stručnog 

povjerenstva na području u kojem je proglašena prirodna nepogoda. 

Stručna povjerenstva pružaju stručnu pomoć Gradu u roku u kojem su imenovana. 

U svojem radu stručna povjerenstva surađuju s gradskim povjerenstvom i županijskim 

povjerenstvom za koje obavljaju poslove. 
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7 PRILOZI 

7.1 VRSTE PRIRODNIH NEPOGODA 

 

Šifra Vrsta prirodne nepogode 

01 potres 

02 olujni i orkanski vjetar 

03 požar 

04 poplava 

05 suša 

06 tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom 

07 mraz 

08 izvanredno velika visina snijega 

09 snježni nanos i lavina 

10 nagomilavanje leda na vodotocima 

11 klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta 

12 
druge pojave koje ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi na 
određenom području 
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7.2 OBRAZAC PN  

OBRAZAC PN 

ŽUPANIJA  

GRAD/OPĆINA  

 

VRSTA PRIRODNE NEPOGODE  

 

PRIJAVA ŠTETE OD PRIRODNE NEPOGODE 

Prijavljujem štetu od prirodne nepogode u kojoj je oštećena/uništena niže navedena imovina. 

Prijavitelj štete  

OIB  

Adresa prijavitelja štete  

Adresa imovine na kojoj je nastala šteta  

Kontakt  

Za štete u poljoprivredi: 

MIBPG  

Broj ARKOD čestice za koju se prijavljuje šteta/broj katastarske čestice  

Za štete u graditeljstvu (zaokružiti): 

Doneseno rješenje o izvedenom stanju: DA NE U postupku 
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Prijavljujem štetu na imovini 

(zaokružiti): 
Opis imovine na kojoj je nastala šteta: 

1. građevine 

 

2. oprema 

3. zemljište 

4. višegodišnji nasadi 

5. šume 

6. stoka 

7. ribe 

8. poljoprivredna proizvodnja – prirod 

9. ostala dobra 

10. troškovi 

11. Ukupni iznos prve procjene štete: kn 

Osiguranje imovine od rizika prirodne nepogode za koju se prijavljuje šteta (zaokružiti) DA NE 

 

 

 

Mjesto i datum: 

 

__________________________________________________ 

 

 

Potpis prijavitelja štete (za pravne osobe: pečat i potpis odgovorne osobe): 

 

 

__________________________________________________ 
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7.3 IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA ZA UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO UKLANJANJE POSLJEDICA PRIRODNIH NEPOGODA 

GRADSKO IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA POMOĆI 

NAZIV GRADA: 

TEMELJEM ODLUKE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE* 

RBR IME I PREZIME 

OIB FIZIČKE OSOBE PRAVNE OSOBE UKUPNO Povrat 
sredstava u 

državni 
proračun 

Dodjela 
sredstava iz 
drugih izvora  Broj osoba** 

Iznos isplaćene 
pomoći 

Broj osoba** 
Iznos isplaćene 

pomoći 
Broj osoba** 

Iznos isplaćene 
pomoći 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

 UKUPNO:          

NAPOMENA***: 

* navesti klasu i urudžbeni broj Odluke Vlade Republike Hrvatske o dodjeli sredstava pomoći 

** upisati u koloni »ukupno« 

*** navesti obrazloženje povrata sredstava u državni proračun; navesti druge izvore dodjele sredstava pomoći
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7.4 ODLUKA O OSNIVANJU I IMENOVANJU ČLANOVA GRADSKOG POVJERENSTVA ZA PROCJENU 

ŠTETA OD PRIRODNIH NEPOGODA 
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7.5 SHEMATSKI PRIKAZ SLIJEDA RADNJI U SLUČAJU PRIRODNE NEPOGODE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PRIRODNA NEPOGODA PRELIMINARNA 

PROCJENA ŠTETE 

AKTIVIRANJE SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE 

Provođenje mjera, aktivnosti i 

radnji iz sustava civilne zaštite 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O 

PROGLAŠENJU PRIRODNE 

NEPOGODE 

Gradonačelnik Grada Ozlja 

UKLANJANJE 

POSLJEDICA 

PRIRODNE 

NEPOGODE 
PRIJAVA PRVE 

PROCJENE ŠTETE 

Povjerenstvo Grada Ozlja 

STRUČNO 

POVJERENSTVO 

ŽURNA POMOĆ 

Grad Ozalj / Vlada RH 

POTVRDA 

KONAČNE 

PROCJENE ŠTETE 

PRIJAVA KONAČNE 

PROCJENE ŠTETE 

Povjerenstvo Grada Ozlja 

NAKNADNI 

UNOS PRIJAVE 

PROCJENE 

ŠTETE 

POMOĆ ZA UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO UKLANJANJE 

ŠTETA OD PRIRODNIH NEPOGODA 

Državno povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

IZVJEŠĆE O UTROŠKU DODJELJENIH SREDSTAVA 

ZA UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO UKLANJANJE 

POSLJEDICA PRIRODNIH NEPOGODA 

Povjerenstvo Grada Ozlja putem Registra štete 

ODLUKA O PROGLAŠENJU 

PRIRODNE NEPOGODE 

Župan Karlovačke županije 
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8 OVLAŠTENJE 
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TOČKA 13. 

a) ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 

PODRUČJU GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU 

b) GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 

PODRUČJU GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU 

c) SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA OZLJA U 

RAZDOBLJU OD 2024. – 2027. GODINE 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: a) Analiza stanja sustava civilne zaštite na  

                        području Grada Ozlja za 2023. godinu 

b) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na 

području Grada Ozlja za 2024. godinu 

c) Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne 

zaštite na području Grada Ozlja u razdoblju od 

2024. – 2027. godine 



                        
REPUBLIKA HRVATSKA                                          

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

    GRAD OZALJ 

        GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 240-01/23-01/03 
URBROJ: 2133/05-01-23-1                          
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine       

- P R I J E D L O G – 
 

 Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21, 114/22) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 
3/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. 
prosinca 2023. godine usvojilo je:  
 

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  
NA PODRUČJU GRADA OZLJA U 2023. GODINI 

 
 

 Sukladno članku 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21, 114/22), predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i 
godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, 
te smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju svake četiri 
godine. 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u 
velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 
 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz 
svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 
funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite.  
 Procjena rizika od velikih nesreća je skup procijenjenih relevantnih rizika izraženih u 
scenarijima koji su temeljeni na prijetnjama koje mogu izazvati nepoželjne posljedice na 
promatranom području, a obuhvaća identifikaciju, analizu i vrednovanje određenih rizika. 

Sukladno tim Smjernicama za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje 
Karlovačke županije, Gradonačelnica Grada Ozlja donijela je Odluku o postupku izrade 
Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Ozlja za koju je dobivena suglasnost 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje. Odluka o donošenju Procjene rizika usvojena je na 
Gradskom vijeću Grada Ozlja u prosincu 2019. godine (KLASA: 214-01/17-01/07, URBROJ: 
2133/05-01-19-03. 
 

Temeljem odredbe članka 17. stavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN br. 
82/15,118/18, 31/20, 20/21, 114/22) te u skladu sa Smjernicama za izradu Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Karlovačke županije, Gradonačelnica Grada Ozlja je dana 31. 
prosinca 2021. godine donijela Odluku o postupku izrade I. revizije Procjene rizika od velikih 
nesreća za područje Grada Ozlja. Dana 30. studenog 2023. godine donijeta je Odluka o 
izmjenama i dopunama Odluke o postupku izrade I. revizije Procjene rizika od velikih 
nesreća za područje Grada Ozlja. Temeljem navedene Odluke ovlaštena tvrtka izradila je 
nacrt I. revizije Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Ozlja.  

 
 



I. Na području Grada Ozlja ukupne snage i potencijale sustava civilne zaštite čine: 
1. Operativne snage od interesa za sustav civilne zaštite 
2. Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

 
 

1. OPERATIVNE SNAGE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
            Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN broj 
82/15,118/18, 31/20, 20/21, 114/22), Gradsko Vijeće Grada Ozlja je dana 31. siječnja 2017., 
na prijedlog Gradonačelnice Grada Ozlja donijelo Odluku o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite Grada Ozlja KLASA: 214-01/16-01/11, URBROJ:2133/05-01-
17-3. Temeljem članka 12. točke 23. Zakona o sustavu civilne zaštite, na nacrt iste, 
prethodno je dana 19. siječnja 2017. godine pribavljena suglasnost od Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje, Područnog ureda Karlovac.  
 

       Predmetnom odlukom, kao operativne snage od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Grada Ozlja određene su: 

• Stožer civilne zaštite Grada Ozlja 

• Vatrogasna zajednica Grada Ozlja – Dobrovoljna vatrogasna društva: Ozalj, Radatovići, 
Vivodina, Dojutrovica, Donji Oštri Vrh, Dvorišće Ozaljsko, Kašt, Jaškovo i Vrhovac 

• Hrvatska gorska služba spašavanja  - Stanica Karlovac 

• Gradsko društvo Crvenog Križa Ozalj 

• Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Ozlja 
 

     U cilju pravovremenog i učinkovitog djelovanja u slučaju katastrofa i velikih nesreća te 
u slučaju požara i eksplozija, Gradonačelnica je dana 07. ožujka 2022. godine donijela 
Odluku kojom je imenovala Vlatka Pečavera Zapovjednikom Vatrogasne zajednice Grada 
Ozlja na razdoblje od 5 godina, ujedno i osobom zaduženom za zapovijedanje operativnim 
snagama Grada Ozlja.  
 
 
Stožer civilne zaštite Grada Ozlja 
 
 Stožer civilne zaštite osniva se u svakoj jedinici lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i na razini Republike Hrvatske, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne 
prijetnje, katastrofe i velike nesreće.  U slučaju pojave ugroze Stožer civilne zaštite aktivira se 
na zahtjev Gradonačelnice. 
 
 Temeljem članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15,118/18, 31/20 i 
20/21, 114/22) te članka 6. i 7. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (NN 126/19, 
17/20), Gradonačelnica je, dana 30. lipnja 2021. godine donijela Rješenje o imenovanju 
Stožera civilne zaštite Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 8/21) koje je izmijenjeno 
08. ožujka 2022. godine zbog promjene zapovjednika Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, a 
koji je ujedno imenovan za zamjenika načelnika i pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Ozlja koja je imenovana za članicu („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 2/22). Dana 08. 
ožujka 2023. godine Rješenje je izmijenjeno zbog promjene načelnika PP Ozalj („Službeni 
glasnik“ Grada Ozlja 2/23). Dana 10. studenog 2023. godine doneseno je Rješenje o izmjeni 
i dopuni Rješenja o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ozlja u kojem su izmijenjena 
dva člana Stožera: načelnik PP Ozalj te predstavnik Grada Ozlja. 
 
 U skladu sa člankom 3. i 4. Pravilnika o vođenju evidencije pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite (NN 75/16), Grad Ozalj popunio je evidencijsku tablicu E-SCZ s 
podacima članova Stožera civilne zaštite Grada Ozlja.  Podaci o članovima Stožera redovito 
se ažuriraju. 
           Gradonačelnica Grada Ozlja donijela je dana 27.12.2017.g. Plan pozivanja Stožera 
civilne zaštite Grada Ozlja. 27. veljače 2020. godine donesene su Izmjene Plana pozivanja 



Stožera civilne zaštite Grada Ozlja te 02. studenog 2023. godine II. Izmjene Plana pozivanja 
Stožera civilne zaštite Grada Ozlja. 
 
 U skladu sa člankom 17. stavkom 6. Zakona, Gradonačelnica je dana 30. studenog 
2021. godine završila  program osposobljavanja čelnika jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za obavljanje poslova civilne zaštite. Rješenjem o izmjeni i dopuni 
Rješenja o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ozlja, također je dana 04. travnja 2022. 
godine Program osposobljavanja za članove stožera civilne zaštite završio novi zapovjednik 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, Vlatko Pečaver te predstavnica Grada Ozlja, Sanja 
Mikšić. Ostali članovi Stožera civilne zaštite Grada Ozlja navedeni Program osposobljavanja 
završili su 05. veljače 2018. godine, o čemu su izdane propisane potvrde. 
 
 Tijekom 2023. godine Stožer civilne zaštite Grada Ozlja aktiviran je za pripremne 
radnje naglog porasta vodostaja i moguće poplave na području Grada Ozlja.  
 Uslijed obilnih kiša u mjesecu svibnju, zbog izlijevanja vode na kolniku u Cuzljevu 
zatvorena je DC 228 Kamanje - Ozalj. Isto tako zatvorena je ŽC 3143, dionica Levkušje - 
Zorkovac na Kupi. 
 Također, zbog snažne oluje koja je pogodila područje Općine Ribnik, naši vatrogasci 
na terenu su pomagali ljudima u okolici Ribnika kojima su stradali objekti od enormno jake 
tuče. 
 Koordinator aktivnosti na terenu, zapovjednik Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, 
ujedno i zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite Grada Ozlja Vlatko Pečaver, u 
kontinuiranoj je komunikaciji sa gradonačelnicom i načelnikom Stožera kada postoji potreba 
za intervencijama, zajedno sa svim raspoloživim vatrogascima.  
    
Vatrogasna zajednica grada Ozlja te Dobrovoljna vatrogasna društva 
 

Na području Grada Ozlja razvijena je vatrogasna djelatnost. Prema važećem Planu 
zaštite od požara, Vatrogasnu zajednicu čini  jedinstveno vatrogasno područje podijeljeno na 
četiri sektora. Krovna organizacija je Vatrogasna zajednica Grada Ozlja, a na području 
Grada postoji 9 aktivnih dobrovoljnih vatrogasnih društava (Ozalj, Radatovići, Vivodina, 
Dojutrovica, Donji Oštri Vrh, Dvorišće Ozaljsko, Kašt, Jaškovo i Vrhovac). 
 
            Dana 06.09.2018.g. Gradonačelnica Grada Ozlja donijela je slijedeće odluke: 

1. Odluku o organiziranju vatrogasne službe na području Grada Ozlja. 
2. Odluku o mjerama za sprječavanje nastajanja požara na otvorenom prostoru. 
3. Odluku kojom se propisuje poduzimanje mjera zaštite od požara za šume i šumske 

površine u privatnom vlasništvu. 
4. Odluku o određivanju, uređivanju i označavanju javnih površina koje se koriste kao 

vatrogasni pristup. 
5. Odluku o određivanju i označavanju mjesta na vodotocima za prilaz i crpljenje vode 

vatrogasnim vozilima. 
 
 Navedene Odluke nije bilo potrebno ažurirati te se i dalje primjenjuju. 
 
 Za potrebe interveniranja na području Grada Ozlja, u slučaju da lokalne vatrogasne 
postrojbe to neće biti u mogućnosti aktivirana je IVP VZGO (interventna vatrogasna 
postrojba Vatrogasne zajednice Grada Ozlja).   
 

Oprema se nabavlja prema terminskom Planu, te prema financijskim mogućnostima. 
Nabava opreme za društva vrši se na nivou Zajednice, koja se kasnije dijeli Društvima. U 
2023. godini Društva su se javila na Javni poziv Fonda solidarnosti MUP-a (Ozalj, Vrhovac, 
Vivodina i Kašt) te su prošla na natječaju. Nabavljeno je opreme u vrijednosti od 600.000,00 
kn, koja će sigurno doprinjeti boljim uvjetima za rad. 

 
Nabavljena su tri nova vatrogasna vozila namijenjena za tri DVD-a u sklopu 

Vatrogasne zajednice Grada Ozlja i to za DVD Radatović, DVD Vivodina i DVD Vrhovac. 



Vozila se financiraju putem kredita na pet godina, a osim Vatrogasne zajednice Grada Ozlja i 
Grad Ozalj pomaže izdvajanjem kapitalnih sredstava.  

 
Grad Ozalj kontinuirano osigurava sredstva kako za redovnu djelatnost, tako i za 

kapitalna ulaganja za Vatrogasnu zajednicu, za svih devet DVD-ova koji su u njezinom 
sastavu i to će i dalje kontinuirano raditi. 

Temeljem dogovora Grada Ozlja i Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, 
potpisan je Ugovor o pružanju usluga obavljanja vatrogasnih djelatnosti Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Karlovca na području Grada Ozlja, temeljem kojeg Grad Ozalj, od siječnja 
2015. godine, Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Karlovca plaća mjesečni paušal za 
obavljanje slijedećih usluga: 

- Zaprimanje dojava sa područja Grada Ozlja 
- Organiziranje te upućivanje ljudstva i opreme na mjesto intervencije te 

preuzimanje odgovornosti za njenu uspješnost 
- Obavještavanje i angažiranje lokalnih dobrovoljnih vatrogasnih društava te 
- Izrađivanje godišnjih izvješća o intervencijama. 

 
Paušal iznosi 547,48 € mjesečno odnosno 6.569,78 € godišnje.  
 

U mjesecu travnju 2023. godine Vatrogasna zajednica Grada Ozlja sudjelovala je u 
osiguranju za vrijeme odvijanja WRC-a. Također su se prema traženim zahtjevima čistile 
prometnice i odazivalo na hitne intervencije građana uslijed požara. Također su pojačane 
vatrogasne aktivnosti tijekom mjeseca zaštite od požara i provodile su se preventivne mjere 
po pitanju šumskih požara i spaljivanje korova. 

 
U travnju 2023. godine također su zaključeni sporazumi, kojim su uređeni odnosi 

između Grada Ozlja, Vatrogasne zajednice Grada Ozlja i poslodavaca, čiji su radnici ujedno 
operativni dobrovoljni vatrogasci, i omogućeni izlasci operativnih dobrovoljnih vatrogasaca na 
vatrogasne intervencije ili ostale operativne aktivnosti na području Grada Ozlja. Sporazum je 
pripremljen na inicijativu Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, a u suradnji sa Karlovačkom 
županijom i Vatrogasnom zajednicom Karlovačke županije te su istim, Grad Ozalj i VZGO, 
prvi u Karlovačkoj županiji, i pravno regulirali način uzbunjivanja, aktiviranja i izlaska na 
vatrogasne intervencije zaposlenih dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasnoj intervenciji i 
ostalim operativnim aktivnostima za vrijeme radnog vremena. 
 

Sukladno zaključenim Sporazumima, poslodavci će omogućiti izlaske na vatrogasne 
intervencije ili ostale operativne aktivnosti na području Grada Ozlja svojim radnicima –  
operativnim dobrovoljnim vatrogascima, ako njihova odsutnost neće ometati poslovne 
procese ili dovesti u opasnost imovinu poslodavca ili ugroziti živote i zdravlje ostalih radnika 
te ostvaruju pravo na povrat plaće koju su isplatili radnicima za sate provedene na 
intervenciji. Dobrovoljni vatrogasci, koji su u radnom odnosu, ostvarivat će sva prava iz 
radnih odnosa kad sudjeluju na vatrogasnoj intervenciji za vrijeme radnog vremena. 
 

Sukladno Zakonu o vatrogastvu, gradonačelnica Grada Ozlja je donijela i Odluku o 
visini, načinu obračuna i isplati naknade dobrovoljnim vatrogascima, kojom je utvrđeno da 
dobrovoljni vatrogasci imaju pravo na naknadu za sudjelovanje na vatrogasnim 
intervencijama na temelju operativnih planova angažiranja, kao i pravo na naknadu za 
sudjelovanje na ostalim operativnim aktivnostima sukladno pisanoj zapovijedi zapovjednika 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja. 
 



2. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 

    Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Ozlja su: 
1. Komunalno ozalj d.o.o. 
2. Azelija Eko d.o.o. 
3. Veterinarska stanica Ozalj d.o.o. 

 
II.     U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave civilnom zaštitom u okviru redovite 
djelatnosti nisu u mogućnosti same učinkovito provesti aktivnosti civilne zaštite, a ugroza 
prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, na zahtjev Gradonačelnice Grada Ozlja, aktivira 
se Stožer civilne zaštite Grada Ozlja. 
          Stožer rukovodi i usklađuje aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih 
resursa zajednice s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i veće 
nesreće.  
          U 2023. godini održavani su sastanci Gradonačelnice, Načelnika te Zamjenika načelnika 
Stožera za civilnu zaštitu. 
 
III.      Ukoliko bi došlo do nepogoda većih razmjera, kad navedene snage ne bi bile dostatne, 
Grad može računati na pomoć snaga i sredstava drugih gradova i općina, županijskih 
postrojbi civilne zaštite i organiziranih snaga zaštite i spašavanja iz drugih županija, te snaga 
i sredstava Hrvatske vojske. 
   
IV.     Sredstva za civilnu zaštitu sukladno čl. 72. Zakona o sustavu civilne zaštite  (NN 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22) osiguravaju jedinice lokalne samouprave i uprave u okviru 
svog proračuna za potrebe područja iz svoje nadležnosti. 
           
           U 2023. godini Grad Ozalj je u svrhu prevencije u sustavu civilne zaštite za navedeno 
izdvojio financijska sredstva kako slijedi: 

 
 

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRUČJU GRADA OZLJA U 2023. GODINI 

 

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU Planirano za 
2023. god. (€) 

Realizirano do 
30.11.2023.  (€) 

1. VATROGASTVO 
- opremanje, angažiranje, rad  
 vatrogasne zajednice i DVD-a sa područja 
Grada Ozlja, poslovi civilne zaštite 
- usluge Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Karlovca 
- kapitalne donacije za vatrogastvo 

 
 

36.544,00 
 

6.570,00 
 

90.251,00 

 
 

24.312,00 
 

5.474,80 
 

90.251,00  

2. SLUŽBE KOJIMA JE ZAŠTITA I 
SPAŠAVANJE REDOVITA DJELATNOST  
Hrvatska gorska služba spašavanja  
Crveni Križ Ozalj 
Spasilačka služba 

 
 

6.700,00 
16.930,00 
7.500,00 

 
 

6.000,00 
16.929,61 
7.500,00 

UKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  164.495,00 150.467,41 

 
 
Na temelju iznijetog i analizom utvrđenog stanja možemo dati slijedeći: 

 
 
 



 
 

ZAKLJUČAK 
 

Grad Ozalj je, ukupno gledajući, poduzeo aktivnosti, te uložio sredstva za razvoj 
sustava civilne zaštite na svom području, zbog čega možemo istaknuti da je sustav civilne 
zaštite na našem području dostigao zadovoljavajuću razinu. U 2023. godini prioriteti sustava 

civilne zaštite odrazili su se na sprječavanje poplava na području Grada Ozlja te naglog 
porasta vodostaja. 

U skladu sa člankom 13. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine broj 92/10, 
114/22), Gradskom vijeću Grada Ozlja upućeno je Izvješće o stanju zaštite od požara na 
području Grada Ozlja za 2022. godinu te je isto usvojeno dana 27. listopada 2023. godine. 

U 2023. godini donesen je Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara na 
području Grada Ozlja za 2023. godinu i Izvješće o stanju provedbe godišnjeg provedbenog 
plana unapređenja zaštite od požara na području Grada Ozlja za 2022. godinu. 
 
 Obzirom da je Grad Ozalj u 2023. godini osigurao sredstva za razvoj sustava civilne 
zaštite u iznosu od 164.495,00 €, potrebno je, sukladno zakonskim obvezama proizašlim iz 
članka 72. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), i u 
Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu osigurati financijska sredstva za izvršavanje mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite.  
 
 
          PREDSJEDNIK 

         GRADSKOG VIJEĆA 
 
                      Stjepan Basar 
  

 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo unutarnjih poslova,  

Ravnateljstvo civilne zaštite,  
Područni ured civilne zaštite Rijeka,  
Služba civilne zaštite Karlovac, 

2. Stožer civilne zaštite, 
3. Vatrogasna zajednica Grada Ozlja, 
4. ''Službeni glasnik'' Grada Ozlja, 
5. Dokumentacija, 
6. Pismohrana. 



 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

GRAD OZALJ 
 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 240-01/23-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-01      
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine      - p r i j e d l o g - 

 
 Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2023. godine, 
donijelo je: 

 
GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

NA PODRUČJU GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU 
 
 

 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (dalje u tekstu: Zakona), definirano 
je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na prijedlog 
izvršnog tijela u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji 
plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 
 
 Na temelju Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Ozlja, a sukladno 
razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, s ciljem zaštite i spašavanja 
ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne 
zaštite donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Ozlja za 2024. godinu. 
   
 Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na sljedeće: 
 
 

1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Stožer civilne zaštite osniva se u svakoj jedinici lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i na razini Republike Hrvatske, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne 
prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 
 Temeljem članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15,118/18, 31/20 i 20/21) te 
članka 6. i 7. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (NN 126/19, 17/20), Gradonačelnica je, dana 
30. lipnja 2021. godine donijela Rješenje o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ozlja 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 8/21) koje je izmijenjeno 08. ožujka 2022. godine zbog promjene 
zapovjednika Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, a koji je ujedno imenovan za zamjenika 
načelnika i promjene predstavnika Grada Ozlja kao člana („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 2/22). 
Dana 08. ožujka 2023. godine Rješenje je izmijenjeno zbog promjene načelnika PP Ozalj 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 2/23). Dana 10. studenog 2023. godine doneseno je Rješenje o 
izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ozlja u kojem su izmijenjena 
dva člana Stožera: načelnik PP Ozalj te predstavnik Grada Ozlja. 



 U skladu sa člankom 3. i 4. Pravilnika o vođenju evidencije pripadnika operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (NN 75/16), Grad Ozalj popunio je evidencijsku tablicu E-SCZ s podacima 
članova Stožera civilne zaštite Grada Ozlja, koju redovito ažurira. 
 
 U skladu sa člankom 17. stavkom 6. Zakona, Gradonačelnica je dana 30. studenog 2021. 
godine završila  program osposobljavanja čelnika jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za obavljanje poslova civilne zaštite. Na temelju Rješenja o izmjeni i dopuni Rješenja 
o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ozlja, dana 04. travnja 2022. godine Program 
osposobljavanja za članove stožera civilne zaštite završio je novi zapovjednik Vatrogasne 
zajednice Grada Ozlja, Vlatko Pečaver te predstavnica Grada Ozlja, Sanja Mikšić. Ostali članovi 
Stožera civilne zaštite Grada Ozlja navedeni Program osposobljavanja završili su 05. veljače 
2018. godine, o čemu su izdane propisane potvrde.  
 
 Članove Stožera civilne zaštite redovito će se usavršavati te upoznavati sa Zakonom o 
sustavu civilne zaštite, a prije svega sa: 
 

- Mjerama sustava civilne zaštite, 
- Ustrojavanjem sustava civilne zaštite, 
- Djelovanjem sustava civilne zaštite i načelima sustava civilne zaštite, 
- Sudionicima u sustavu civilne zaštite, 
- Obvezama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u provođenju 

zakonskih obveza definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite 
 

Gradonačelnica Grada Ozlja je 19. ožujka 2020. godine donijela Odluku o imenovanju 
Povjerenika civilne zaštite Grada Ozlja i njihovih zamjenika. 

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o postupku izrade I. revizije Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Ozlja ovlaštena tvrtka izradila je nacrt I. revizije Procjene rizika 
od velikih nesreća za područje Grada Ozlja kojom će se definirati opasnost ugroze od velikih 
nesreća, što se nakon nedavnih poplava pokazalo kao potrebno po pitanju civilne zaštite, s 
obzirom na velika angažman koji  preuzimaju vatrogasne snage i povjerenici, kao i epidemije 
koronavirusa. 
 

2. VATROGASTVO 
 

 U cilju jačanja spremnosti Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, odnosno dobrovoljnih 
vatrogasnih društava koja djeluju u njenom sastavu, za interveniranje u slučajevima pojave 
ugroze, Grad Ozalj svake godine izdvaja znatna financijska sredstva koja isplaćuje na račun 
VZGO-a, a VZGO ista, osim što koristi za financiranje redovite djelatnosti, preraspodjeljuje i za 
potrebe DVD-a u njenom sastavu.  

     U okviru svoje programske djelatnosti, Vatrogasna zajednica Grada Ozlja podmiruje 
troškove liječničkih pregleda vatrogasaca, troškove osiguranja vatrogasaca, troškove 
osposobljavanja vatrogasnih kadrova, troškove registracije i održavanja vozila, troškove 
održavanja vatrogasnih pumpi i opreme, a osim toga sredstva doznačena od Grada Ozlja koriste 
se i za nabavu osobne i zajedničke zaštitne opreme.  

    Od 2015. godine, temeljem Ugovora sa Javnom vatrogasnom postrojbom Grada Karlovca, 
iz proračuna Grada Ozlja izdvajaju se određena financijska sredstva i za pružanje usluga Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Karlovca na području Grada Ozlja. 

    U Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu, za financiranje Programa javnih potreba u 
vatrogastvu, planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 122.114,00 €, od čega se 26.544,00 € 
odnosi na sredstva za redovitu djelatnost VZGO Ozalj, iznos od 89.000,00 € za sredstva 
kapitalnih donacija te 6.570,00 € za Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Karlovca.  
 
Sredstva za redovitu djelatnost VZGO-a u iznosu od 26.544,00 €, predviđena su za: 

- troškove redovite djelatnosti VZGO  
- troškove osposobljavanja vatrogasnih kadrova, 
- troškove novčane naknade dobrovoljnim vatrogascima, 
- za poslove civilne zaštite. 

 



Sredstva za kapitalne donacije ulaganja VZGO-a u iznosu od 89.000,00 € predviđena su za  
sufinanciranje nabave novih vatrogasnih vozila koja su nabavljena krajem 2021. godine. 
 

Sredstva za financiranje aktivnosti Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca iznose 
6.570,00 € kn. 

 
    Vatrogasna zajednica Grada Ozlja i Dobrovoljna vatrogasna društva koja djeluju na 

području Grada Ozlja, od kojih posebno društvo sa središnjom odgovornošću – DVD Ozalj, u 
2023. godini trebaju posebnu pažnju posvetiti slijedećem: 

 
- obrazovanju i osposobljavanju vatrogasnih kadrova, 
- osiguranju liječničkih pregleda za obavljanje poslova vatrogasac, 
- izradi Godišnjeg plana izvođenja vatrogasnih vježbi i teorijske nastave, 
- nabavi nedostajuće osobne zaštitne opreme i radne vatrogasne opreme pripadnicima svih 

dobrovoljnih vatrogasnih društava u sastavu VZGO, 
 
U skladu sa člankom 96. Zakona o vatrogastvu (NN 125/19, 114/22), gradonačelnica je dana 

23. ožujka 2022. godine donijela Odluku o visini, načinu obračuna i isplati naknade dobrovoljnim 
vatrogascima, prema kojoj dobrovoljni vatrogasci imaju pravo na naknadu u iznosu od 5,84 € 
(44,00 kn) neto/sat za sudjelovanje na vatrogasnim intervencijama na temelju operativnih planova 
angažiranja i pravo na naknadu za sudjelovanje na ostalim operativnim aktivnostima sukladno 
pisanoj zapovijedi zapovjednika Vatrogasne zajednice Grada Ozlja. 
 

Javna vatrogasna postrojba Grada Karlovca je dužna, temeljem ugovora, za Grad Ozalj, 
obavljati slijedeće usluge: 

- zaprimati dojave sa područja Grada 
- organizirati te upućivati ljudstvo i opremu na mjesto intervencije te preuzimati odgovornost 

za uspješnost intervencije 
- obavještavati i angažirati lokalna dobrovoljna vatrogasna društva te 
- izrađivati godišnja izvješća o intervencijama.  

 
U travnju 2023. godine zaključeni su sporazumi, kojim su uređeni odnosi između Grada Ozlja, 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja i poslodavaca, čiji su radnici ujedno operativni dobrovoljni 
vatrogasci, i omogućeni izlasci operativnih dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasne intervencije 
ili ostale operativne aktivnosti na području Grada Ozlja. Sporazum je pripremljen na inicijativu 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, a u suradnji sa Karlovačkom županijom i Vatrogasnom 
zajednicom Karlovačke županije te su istim, Grad Ozalj i VZGO, prvi u Karlovačkoj županiji, i 
pravno regulirali način uzbunjivanja, aktiviranja i izlaska na vatrogasne intervencije zaposlenih 
dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasnoj intervenciji i ostalim operativnim aktivnostima za vrijeme 
radnog vremena. 
 
Sukladno zaključenim Sporazumima, poslodavci će omogućiti izlaske na vatrogasne intervencije 
ili ostale operativne aktivnosti na području Grada Ozlja svojim radnicima –  operativnim 
dobrovoljnim vatrogascima, ako njihova odsutnost neće ometati poslovne procese ili dovesti u 
opasnost imovinu poslodavca ili ugroziti živote i zdravlje ostalih radnika te ostvaruju pravo na 
povrat plaće koju su isplatili radnicima za sate provedene na intervenciji. Dobrovoljni vatrogasci, 
koji su u radnom odnosu, ostvarivat će sva prava iz radnih odnosa kad sudjeluju na vatrogasnoj 
intervenciji za vrijeme radnog vremena. 
 
Sukladno Zakonu o vatrogastvu, gradonačelnica Grada Ozlja je donijela i Odluku o visini, načinu 
obračuna i isplati naknade dobrovoljnim vatrogascima, kojom je utvrđeno da dobrovoljni 
vatrogasci imaju pravo na naknadu za sudjelovanje na vatrogasnim intervencijama na temelju 
operativnih planova angažiranja, kao i pravo na naknadu za sudjelovanje na ostalim operativnim 
aktivnostima sukladno pisanoj zapovijedi zapovjednika Vatrogasne zajednice Grada Ozlja. 
 
 
 
 



3. SLUŽBE KOJE SE CIVILNOM ZAŠTITOM I BAVE U OKVIRU REDOVITE 
DJELATNOSTI 

 
U pripremi i provedbi aktivnosti i mjera u zaštiti i spašavanju posebno je ustrojena služba 

od javnog značaja – Hrvatska gorska služba spašavanja.  
 Na područjima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave osnivaju se stanice 
gorske službe spašavanja na temelju zajednički utvrđenih interesa između jedinice lokalne ili 
područne (regionalne) samouprave i HGSS-a.  
 Grad Ozalj je sa Gorskom službom spašavanja, Stanica Karlovac, dana 30.10.2007. 
godine potpisao Sporazum o zajedničkom interesu za djelovanje HGSS, Stanice Karlovac, na 
prostoru grada Ozlja, poglavito na nepristupačnim prostorima izvan naseljenih mjesta i javnih 
prometnica. U Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu je za financiranje programskih djelatnosti 
HGSS - Stanice Karlovac, planirano izdvajanje u iznosu od 6.700,00 €.   

      
U Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu planirana su financijska sredstva u iznosu od 

19.342,00 € za potrebe Crvenog križa Ozalj (za redovitu djelatnost koja uključuje i djelovanje u 
smislu zaštite i spašavanja u slučaju pojave ugroze).   

 
Također se za ljetnu sezonu, od 6. – 8. mjeseca 2024. godine planira oformiti spasilačka 

služba na kupalištu u Ozlju te je u planu sklapanje ugovora sa Klubom spasilaca na vodama za 
organiziranje rada spasilačke službe i nadzor nad sigurnosti kupača na području uz obalu rijeke 
Kupe u sklopu kojeg je Grad Ozalj osigurao sredstva za edukaciju i rad spasilačke službe. U 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu je za financiranje djelatnosti Kluba spasilaca na vodama 
izdvojeno 7.500,00 €, a u 2024. godini predviđena su sredstva u iznosu od 8.000,00 €.   

 
 

4. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
     Grad Ozalj je putem svojih službi u stalnom kontaktu sa društvima Komunalno Ozalj d.o.o., 

Azelija Eko d.o.o. i Veterinarska stanica Ozalj d.o.o.. U Proračunu Grada Ozlja za 2024.  
godinu nisu planirana financijska sredstva za nabavu opreme komunalnih tvrtki potrebne za 

slučaj pojave ugroze, no u slučaju potrebe navedene tvrtke, svojim raspoloživim sredstvima, u  
svakom bi trenutku bile spremne izvršiti potrebne radnje na npr. sanaciji terena u slučaju pojave 
ugroze i sl.  
  

5. EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 
 
Cilj: podizanje razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite. 
 

           Katastrofe, kao specifična krizna stanja, javljaju se kada nesreće ili krize uzrokovane 
prirodnim silama ili ljudskom aktivnošću (utjecajem na okoliš, tehnologijom), djeluju na ljude u 
tolikoj mjeri da ugroženo stanovništvo nije u mogućnosti kontrolirati tijek događaja i uspješno se  
nositi s nanesenim udarima, gubicima i štetama. Učestalost i ozbiljnost katastrofa u mnogome se 
može smanjiti ili ublažiti njihove posljedice ako se posveti veća pozornost predviđanju, 
promatranju i planiranju načina pomoći kao i općoj pripravnosti za adekvatni odgovor na krizu, 
odnosno katastrofu ukoliko se ona dogodi. 
          Potrebno je kontinuirano vršiti upoznavanje građana sa sadržajem Planova zaštite putem 
web stranice Grada Ozlja. 
 

Rok izvršenja: kontinuirano tijekom godine. 
 
 

6. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA 
 
Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja. 
 

           U organizaciji zaštite i spašavanja, pored ostalih subjekata, telekomunikacijska podrška, 
odnosno sustav veza u kriznim situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog 



sustava zaštite i spašavanja, te je stoga potrebno nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza svih 
sudionika sustava osobito u suradnji sa Vatrogasnom zajednicom Grada Ozlja. 
 

7. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite. 
 

           Prema Zakonu o sustavu civilne zaštite, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave 
odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 
operativnih snaga. 
           Stoga su, u Proračun Grada Ozlja za 2024.godinu, te u Projekcije za 2025. i 2026. godinu, 
u skladu s ostalim posebnim propisima, uključene slijedeće stavke: 
 

 

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU Planirano za 
2024. god. 

 
2025. 

 
2026. 

1. VATROGASTVO 
- opremanje, angažiranje, rad  
 vatrogasne zajednice i DVD-a sa 
područja Grada Ozlja 
- usluge Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Karlovca 
- kapitalne donacije  
 

 
 

26.544,00 € 
 
      6.570,00 € 
 

89.000,00 € 

 
 

26.544,00 € 
 
   6.570,00 € 
 
80.251,00 € 

 
 

26.544,00 € 
 
  6.570,00 € 

 
80.251,00 € 

2. SLUŽBE KOJIMA JE CIVILNA 
ZAŠTITA REDOVITA 
DJELATNOST  
- Hrvatska gorska služba 
spašavanja  
- Crveni Križ Ozalj      
- Spasilačka služba                             

 
 
 

  6.700,00 € 
 

19.342,00 € 
  8.000,00 € 

 
 
 

  6.700,00 € 
 

19.342,00 € 
  8.000,00 € 

 
 
 

  6.700,00 € 
 

19.342,00 € 
  8.000,00 € 

UKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  156.156,00 € 147.407,00 € 147.407,00 € 

 
 

8. SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 
 

      Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama 
postići podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva, imovine te eko-sustava.  

 
            U okviru Grada Ozlja potrebno je kontinuirano razrađivati i usklađivati mjere i aktivnosti 
sudionika u sustavu civilne zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje međusobne 
pomoći u skladu s pozitivnim propisima. U suradnji s Ministarstvom unutarnjih poslova, Stožerom 
civilne zaštite Karlovačke županije, Službom civilne zaštite Karlovac, cilj je jačanje i usavršavanje 
operativnih i drugih snaga sustava civilne zaštite na području Grada Ozlja. 
 
        

                   PREDSJEDNIK 
              GRADSKOG VIJEĆA 
 
                    Stjepan Basar 
 
 
 
 

 



DOSTAVITI:         
1. Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Ul. grada Vukovara 33, Zagreb 
(uz izvadak zapisnika) 

2. Ministarstvo unutarnjih poslova,  
Ravnateljstvo civilne zaštite,  
Područni ured civilne zaštite Rijeka,  
Služba civilne zaštite Karlovac, 

3. Stožer civilne zaštite Grada Ozlja 
4. Vatrogasna zajednica Grada Ozlja, 
5. ''Službeni glasnik'' Grada Ozlja, 
6. Dokumentacija, 
7. Pismohrana 

 



 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

GRAD OZALJ 
 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 240-01/23-01/01 

URBROJ: 2133/05-01-23-1    
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine     - p r i j e d l o g -  

 
 Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne 
novine broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 33. Statuta Grada 

Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst) Gradsko 
vijeće na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2023. godine, donijelo 

je: 
 
 

SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
NA PODRUČJU GRADA OZLJA U RAZDOBLJU OD 2024. DO 2027. GODINE 

 

 Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i 
građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja 
posljedica terorizma i ratnih razaranja.  
 Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i 

građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja 

posljedica terorizma i ratnih razaranja. 
 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su 
organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na 

planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne 
zaštite.  

Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama nesreća, velikih 

nesreća i katastrofa, a s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te 
okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite i spašavanja, 

donose se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u razdoblju 
od 2024. do 2027. godine. Podloga za donošenje smjernica su Analiza stanja 
sustava civilne zaštite na području Grada Ozlja za 2023. godinu i prijedlog 

Proračuna za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu.  
 

Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(NN broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), Gradsko Vijeće Grada Ozlja 
je dana 31. siječnja 2017., na prijedlog Gradonačelnice Grada Ozlja donijelo 

Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada 
Ozlja KLASA: 214-01/16-01/11, URBROJ:2133/05-01-17-3. Temeljem članka 
12. točke 23. Zakona o sustavu civilne zaštite, na nacrt iste, prethodno je dana 

19. siječnja 2017. godine pribavljena suglasnost od Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, Područnog ureda Karlovac.  

 



 

 
 
       Predmetnom odlukom, kao operativne snage od interesa za sustav 

civilne zaštite na području Grada Ozlja određene su: 
• Stožer civilne zaštite Grada Ozlja 

• Vatrogasna zajednica Grada Ozlja – Dobrovoljna vatrogasna 
društva: Ozalj, Radatovići, Vivodina, Dojutrovica, Donji Oštri Vrh, 
Dvorišće Ozaljsko, Kašt, Jaškovo i Vrhovac 

• Hrvatska gorska služba spašavanja  - Stanica Karlovac 
• Gradsko društvo Crvenog Križa Ozalj 
• Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području 

Grada Ozlja 
 

U cilju pravovremenog i učinkovitog djelovanja u slučaju katastrofa i 
velikih nesreća te u slučaju požara i eksplozija, Gradonačelnica je dana 07. 
ožujka 2022. godine donijela Odluku kojom je imenovala Vlatka Pečavera 

Zapovjednikom Vatrogasne zajednice Grada Ozlja na razdoblje od 5 godina, 
ujedno i osobom zaduženom za zapovijedanje operativnim snagama Grada 

Ozlja.   
 

 Smjernice se odnose na slijedeće: 

 
1. CIVILNA ZAŠTITA 

 

Grad Ozalj će u navedenom četverogodišnjem razdoblju redovito vršiti 
usklađivanje sa Zakonom o sustavu civilne zaštite i podzakonskim aktima u 

području civilne zaštite. 
 

 Gradonačelnica je, dana 30. lipnja 2021. godine donijela Rješenje o 

imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 
8/21), koji se u slučaju pojave ugroze aktivira na zahtjev Gradonačelnice.  

Navedeno Rješenje izmijenjeno je dana 08. ožujka 2022. godine zbog promjene 
zapovjednika Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, a koji je ujedno imenovan za 
zamjenika načelnika i promjene predstavnika Grada Ozlja kao člana („Službeni 

glasnik“ Grada Ozlja 2/22). Dana 08. ožujka 2023. godine Rješenje je 
izmijenjeno zbog promjene načelnika PP Ozalj („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 
2/23). Dana 10.11.2023. godine ispred Grada Ozlja je kao član naveden viši 

stručni suradnik za komunalne poslove i zaštitu okoliša te je ponovo došlo do 
izmjene načelnika PP Ozalj. 

 U Procjeni rizika od velikih nesreća za Grad Ozalj čiji je prijedlog Revizije 
upućen Gradskom vijeću Grada Ozlja na donošenje do kraja prosinca 2023. 
godine, definirano je da Grad nije ugrožen od velikih nesreća i da nema potrebu 

osnivanja civilne zaštite opće namjene, a da angažman po pitanju civilne 
zaštite, s obzirom na veliku koncentraciju, preuzimaju vatrogasne snage i 
povjerenici. 

 Gradonačelnica Grada Ozlja je dana 19. ožujka 2020. godine donijela 
Odluku o imenovanju Povjerenika civilne zaštite Grada Ozlja i njihovih 

zamjenika, a sastoje se od operativnih snage civilne zaštite koje provode mjere i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a dužni su se odazvati na poziv načelnika 
Stožera civilne zaštite Grada Ozlja.  



 

 
2. VATROGASTVO 

 

U cilju jačanja spremnosti Vatrogasne zajednice Grada Ozlja odnosno  
dobrovoljnih vatrogasnih društava koja djeluju u njenom sastavu, za 

interveniranje u slučajevima pojave ugroze, Grad Ozalj svake godine izdvaja 
znatna financijska sredstva koja isplaćuje na račun VZGO-a, a VZGO ista, 
osim što koristi za financiranje redovite djelatnosti, preraspodjeljuje i za 

potrebe DVD-a u njenom sastavu.  
U okviru svoje programske djelatnosti Vatrogasna zajednica Grada Ozlja 

podmiruje troškove liječničkih pregleda vatrogasaca, troškove osiguranja 

vatrogasaca, troškove osposobljavanja vatrogasnih kadrova, troškove 
registracije i održavanja vozila, troškove održavanja vatrogasnih pumpi i 

opreme, a osim toga sredstva doznačena od Grada Ozlja koriste se i za otplatu 
kredita za nabavljena vatrogasna vozila. 

 

Od 2015. godine, temeljem ugovora sa Javnom vatrogasnom postrojbom 
Grada Karlovca, iz proračuna Grada Ozlja izdvajaju se određena financijska 

sredstva i za pružanje usluga Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca na 
području Grada Ozlja. 

U Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu, za financiranje Programa javnih 

potreba u vatrogastvu, planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 122.114,00 
€, od čega se 26.544,00 € odnosi na sredstva za redovitu djelatnost VZGO 
Ozalj, iznos od 89.000,00 € za sredstva kapitalnih donacija te 6.570,00 € za 

Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Karlovca. 
 

Sredstva za redovitu djelatnost VZGO-a u iznosu od 26.544,00 €, 
predviđena su za: 

- troškove redovite djelatnosti VZGO  

- troškove osposobljavanja vatrogasnih kadrova, 
- troškove novčane naknade dobrovoljnim vatrogascima, 

- za poslove civilne zaštite. 
 
Sredstva za kapitalna ulaganja VZGO-a u iznosu od 89.000,00 € predviđena 

su za financiranje nabave novih vatrogasnih vozila koja su nabavljena krajem 
2021. godine. 

 

    Vatrogasna zajednica Grada Ozlja i Dobrovoljna vatrogasna društva koja 
djeluju na području Grada Ozlja, od kojih posebno društvo sa središnjom 

odgovornošću – DVD Ozalj, u 2024. godini trebaju posebnu pažnju posvetiti 
slijedećem: 

 

- obrazovanju i osposobljavanju vatrogasnih kadrova, 
- osiguranju liječničkih pregleda za obavljanje poslova vatrogasaca, 
- izradi Godišnjeg plana izvođenja vatrogasnih vježbi i teorijske nastave, 

- nabavi nedostajuće osobne zaštitne opreme i radne vatrogasne opreme 
pripadnicima svih dobrovoljnih vatrogasnih društava u sastavu VZGO, 

- nabavi novih vatrogasnih vozila.  
 



 

Javna vatrogasna postrojba Grada Karlovca je dužna, temeljem ugovora, za 
Grad Ozalj, obavljati slijedeće usluge: 

- zaprimati dojave sa područja Grada 

- organizirati te upućivati ljudstvo i opremu na mjesto intervencije te 
preuzimati odgovornost za uspješnost intervencije 

- obavještavati i angažirati lokalna dobrovoljna vatrogasna društva te 
- izrađivati godišnja izvješća o intervencijama  

 

U travnju 2023. godine zaključeni su sporazumi, kojim su uređeni odnosi 
između Grada Ozlja, Vatrogasne zajednice Grada Ozlja i poslodavaca, čiji su 
radnici ujedno operativni dobrovoljni vatrogasci, i omogućeni izlasci 

operativnih dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasne intervencije ili ostale 
operativne aktivnosti na području Grada Ozlja. Sporazum je pripremljen na 

inicijativu Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, a u suradnji sa Karlovačkom 
županijom i Vatrogasnom zajednicom Karlovačke županije te su istim, Grad 
Ozalj i VZGO, prvi u Karlovačkoj županiji, i pravno regulirali način 

uzbunjivanja, aktiviranja i izlaska na vatrogasne intervencije zaposlenih 
dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasnoj intervenciji i ostalim operativnim 

aktivnostima za vrijeme radnog vremena. 
 
Sukladno zaključenim Sporazumima, poslodavci će omogućiti izlaske na 

vatrogasne intervencije ili ostale operativne aktivnosti na području Grada Ozlja 
svojim radnicima –  operativnim dobrovoljnim vatrogascima, ako njihova 
odsutnost neće ometati poslovne procese ili dovesti u opasnost imovinu 

poslodavca ili ugroziti živote i zdravlje ostalih radnika te ostvaruju pravo na 
povrat plaće koju su isplatili radnicima za sate provedene na intervenciji. 

Dobrovoljni vatrogasci, koji su u radnom odnosu, ostvarivat će sva prava iz 
radnih odnosa kad sudjeluju na vatrogasnoj intervenciji za vrijeme radnog 
vremena. 

 
Sukladno Zakonu o vatrogastvu, gradonačelnica Grada Ozlja je donijela i 

Odluku o visini, načinu obračuna i isplati naknade dobrovoljnim vatrogascima, 
kojom je utvrđeno da dobrovoljni vatrogasci imaju pravo na naknadu za 
sudjelovanje na vatrogasnim intervencijama na temelju operativnih planova 

angažiranja, kao i pravo na naknadu za sudjelovanje na ostalim operativnim 
aktivnostima sukladno pisanoj zapovijedi zapovjednika Vatrogasne zajednice 
Grada Ozlja. 

 
3. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM 

BAVE U OKVIRU REDOVITE DJELATNOSTI 
 

     Grad Ozalj je putem svojih službi u stalnom kontaktu sa društvom 

Komunalno Ozalj d.o.o. U Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu nisu 
planirana financijska sredstva za nabavu opreme komunalnog poduzeća 
potrebne za slučaj pojave ugroze, no u slučaju potrebe Komunalno Ozalj d.o.o., 

svojim raspoloživim sredstvima, u svakom je trenutku spremno izvršiti 
potrebne radnje na npr. sanaciji terena u slučaju pojave ugroze i sl.  

 
U pripremi i provedbi aktivnosti i mjera u zaštiti i spašavanju posebno je 

ustrojena služba od javnog značaja – Hrvatska gorska služba spašavanja.  

 Na područjima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
osnivaju se stanice gorske službe spašavanja na temelju zajednički utvrđenih 

interesa između jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave i HGSS.  
 Grad Ozalj je sa Gorskom službom spašavanja, Stanica Karlovac, dana 
30.10.2007. godine potpisao Sporazum o zajedničkom interesu za djelovanje 



HGSS, Stanice Karlovac, na prostoru grada Ozlja, poglavito na nepristupačnim 

prostorima izvan naseljenih mjesta i javnih prometnica.  
 
U Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu  je za financiranje programskih 

djelatnosti HGSS, Stanice Karlovac, planirano izdvajanje u iznosu od 6.700,00 
€.   

 
4. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

  

U Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu planirana su financijska sredstva 
u iznosu od 19.342,00 € za potrebe Crvenog križa Ozalj (javne ovlasti i služba 
traženja).   

 
Također se za ljetnu sezonu, od 6. – 8. mjeseca 2024. godine osigurana je 

spasilačka služba na kupalištu u Ozlju te je u planu sklapanje ugovora sa 
Klubom spasilaca na vodama za organiziranje rada spasilačke službe i nadzor 
nad sigurnosti kupača na području uz obalu rijeke Kupe u sklopu kojeg je 

Grad Ozalj osigurao sredstva za rad spasilačke službe. U Proračunu Grada 
Ozlja za 2024. godinu su za financiranje djelatnosti Kluba spasilaca na vodama 

predviđena sredstva u iznosu od 8.000,00 €.   
 

5. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA 

OZLJA U RAZDOBLJU OD 2024. DO 2027. GODINE 
 

Financiranje sustava civilne zaštite na području Grada Ozlja u nastavku 

se prikazuje za razdoblje od 2024. do 2026. godine budući da Gradsko 
vijeće donosi Proračun i projekcije proračuna za navedeno razdoblje. Plan 

financiranja civilne zaštite na području Grada Ozlja za 2027. godinu biti će 
poznato krajem 2024. godine u narednom proračunskom okviru (2025. - 
2027. godina) stoga se isti sada ne prikazuje.    

 
RB OPIS POZICIJE U 

PRORAČUNU 
Planirano 
za 2024. 
godinu  

Planirano 
za 2025. 
godinu 

Planirano 
za 2026. 
godinu 

Planirano 
za 2027. 
godinu 

1. VATROGASTVO 
- opremanje, angažiranje, rad  
 vatrogasne zajednice i DVD-

a sa područja Grada Ozlja 
- usluge Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Karlovca 
- kapitalne donacije 

 
 

26.544,00 € 

 
6.570,00 € 

 
89.000,00 € 

 
 

26.544,00 € 

 
6.570,00 € 

 
80.251,00 € 

 
 

26.544,00 € 

 
6.570,00 € 

 
80.251,00 € 

 
 

- 

 
- 

2. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE 
KOJIMA JE ZAŠTITA I 
SPAŠAVANJE REDOVITA 
DJELATNOST  
- Hrvatska gorska služba 
spašavanja  
- Crveni Križ Ozalj      
- Spasilačka služba                             

 
 

 
 

  6.700,00 € 
 

19.342,00 € 
    8.000,00 € 

 
 
 
 

  6.700,00 € 
 

19.342,00 € 
  8.000,00 € 

 
 
 

 
  6.700,00 € 

 
19.342,00 € 
  8.000,00 € 

 
 
 
 

-  

UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 

156.156,00 € 147.407,00 € 147.407,00 € - 

 

Na temelju iznijetog i analizom utvrđenog stanja možemo dati slijedeći 
 
 

 



6. ZAKLJUČAK 

 
Jedino razvijen i usklađen sustav civilne zaštite u mogućnosti je odgovoriti 

na raznolike prijetnje i ugroze koje se mogu javiti i ugroziti živote građana te 

uništiti stečena materijalna prava. 
Dobra suradnja svih subjekata civilne zaštite doprinosi njegovoj 

učinkovitosti, ali i racionalnom trošenju financijskih sredstava iz Proračuna. 
 
  

 
    PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA: 

 
     Stjepan Basar 

          
 
 

Dostaviti:         
1. Ministarstvo unutarnjih poslova,  

Ravnateljstvo civilne zaštite,  
Područni ured civilne zaštite Rijeka,  
Služba civilne zaštite Karlovac, 

2. Karlovačka županija, 
A. Vraniczanya 2, Karlovac, 

3. Stožer civilne zaštite, 

3. Vatrogasna zajednica Grada Ozlja  
4. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 

5. Dokumentacija 
6. Pismohrana 



 

TOČKA 14. 

ODLUKA O USKLAĐENJU PLANA ZAŠTITE OD POŽARA 

 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o usklađenju Plana zaštite od požara 



                 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 GRAD OZALJ               
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 214-01/18-01/15 
URBROJ: 2133/05-01-23-13 
Ozalj, 21. prosinca 2023. godine     - p r i j e d l o g - 

 
Na temelju članka 13. stavka 6. Zakona o zaštiti od požara (NN 92/10, 114/22) i 

članka 33. Statuta Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2023. godine 
donosi 

 
ODLUKU  

o usklađenju Plana zaštite od požara  

Članak 1. 

Donosi se Odluka o usklađenju Plana zaštite od požara. 

 
Članak 2. 

Odluka o donošenju Plana zaštite od požara za područje Grada Ozlja usvojena je na 26. 
sjednici Gradskog vijeća Grada Ozlja održanoj dana 25. studenog 2020. godine (KLASA: 214-
01/18-01/15, URBROJ: 2133/05-01-20-12) te je objavljena u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja broj 8/2020. 

Usklađenje Plana vrši se temeljem članka 13. stavka 6. Zakona o zaštiti od požara (NN 92/10, 
114/22) sukladno odredbama Pravilnika o planu zaštite od požara (NN 51/12). 

 
Članak 3. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 1. 1. SUSTAV UKLJUČIVANJA PROFESIONALNIH I 
DOBROVOLJNIH VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA, tablica 1.1. 
Plan aktiviranja operativnog stožera mijenja se i glasi:  
 

OPERATIVNA 
NADLEŽNOST  

IME I PREZIME DUŽNOST MOBILNI 
TELEFON 

BROJ 
OPERATIVNIH 
VATROGASACA  

GRAD OZALJ VLATKO 
PEČAVER 

ZAPOVJEDNIK 
VZG OZALJ 

095 815 6001  
 
 
 

140 
DARKO 

GLAVINIĆ 

ZAMJENIK 
ZAPOVJEDNIKA 

VZ OZALJ 

099 731 7065 

VLATKO PEĆAVER ZAPOVJEDNIK 
DVD-a OZALJ 

095 815 6001 

MIROSLAV 
ZORETIĆ 

ZAMJENIK 
ZAPOVJEDNIKA 

DVD-a OZALJ 

091 513 7099 

 



 
Članak 4. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 1. 1. SUSTAV UKLJUČIVANJA PROFESIONALNIH I 
DOBROVOLJNIH VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA, tablica 1.1.2. 
Popis vatrogasnih vozila u DVD Ozalj mijenja se i glasi:  

Namjena 
vozila* 

Pozivna 
oznaka 

Proizvođač 
i tip vozila 

Registarska 
oznaka 

Godina 
proizvodnje 

Sredstvo za gašenje 

VODA 
(lit) 

PJENA 
(lit) 

PRAH 
(kg) 

CO2 
(kg) 

TR OZ 225 
Renault 

Traffic 
KA 231 GT 2008. 

    

GPVT OZ 226 FORD 
RANGER 

KA 981 JT 2021 180 20 12 
 

NV OZ 223 
Renault 

Midlum 
KA 958 ES 2008. 2500 500 9 9 

 
Članak 5. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 1. 1. SUSTAV UKLJUČIVANJA PROFESIONALNIH I 
DOBROVOLJNIH VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA, tablica 1.1.3. 
Popis uređaja vatrogasne radio veze u DVD Ozalj mijenja se i glasi:  

Proizvođač Tip 
Broj 

uređaja 
Vrsta ID broj 

Pozivna 
oznaka 

Motorola DM 4401 1 Mobilna - digitalna 87223 OZ 223 

Motorola TETRA 1 Mobilna 345161 OZALJ 100 

Motorola GP340 1 Ručna - analogna 87226 OZ 226 

Motorola GP340 1 Ručna - analogna 87227 OZ 227 

Motorola GP320 1 Ručna - analogna 87228 OZ 228 

 
Članak 6. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, podtočka 1.2. Uključivanje vatrogasnih postrojbi u intervenciju 
gašenja požara po pojedinim požarnim sektorima, tablica 1.2.1. Plan aktivacije vatrogasnih 
snaga VOSek 1 - Ozalj mijenja se i glasi:  

 
VOSek 1 - OZALJ 

O
P

E
R

A
T

IV
N

IH
 

V
A

T
R

O
G

A
S

A
C

A
 

ZAPOVJEDNIK 
SEKTORA 

VLATKO PEĆAVER 095 81 56 001 63 

NAZIV 
POSTROJBE DVD 

KAT IME I PREZIME DUŽNOST MOBITEL 
 

 
OZALJ A 

VLATKO PEČAVER ZAPOVJEDNIK 095 815 6001  
25 

MIROSLAV ZORETIĆ ZAMJENIK 091 513 7099 

DONJI OŠTRI VRH 
MARKO SAJN ZAPOVJEDNIK 097 774 8160  



C 

MARIO GRAŠA ZAMJENIK 095 198 6640 10 

DVORIŠĆE 
OZALJSKO C 

DAVOR BLAŽINA ZAPOVJEDNIK 098 900 0172  
10 

MARIJAN RAZUMIĆ ZAMJENIK 097 619 4970 

 
VRHOVAC C 

DARKO GLAVINIĆ ZAPOVJEDNIK 099 731 7065  
18 

DAMIR FERENAC ZAMJENIK 091 520 9246 

 
Članak 7. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, podtočka 1.2. Uključivanje vatrogasnih postrojbi u intervenciju 
gašenja požara po pojedinim požarnim sektorima, tablica 1.2.2. Plan aktivacije vatrogasnih 
snaga VOSek 2 - Jaškovo mijenja se i glasi:  

 
VOSek 2 - JAŠKOVO 

O
P

E
R

A
T

IV
N

IH
 

V
A

T
R

O
G

A
S

A
C

A
 

ZAPOVJEDNIK 
SEKTORA 

VLATKO PEĆAVER 095 815 6001 39 

NAZIV 
POSTROJBE DVD 

KAT IME I PREZIME DUŽNOST MOBITEL 
 

 
OZALJ A 

VLATKO PEČAVER ZAPOVJEDNIK 095 815 6001  
25 

MIROSLAV ZORETIĆ ZAMJENIK 091 513 7099 

 
JAŠKOVO B 

MARKO UDIKOVIĆ MEJAŠKI ZAPOVJEDNIK 091 148 9675  
14 

GORAN FILIPAŠ ZAMJENIK 095 377 0758 

 
Članak 8. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, podtočka 1.2. Uključivanje vatrogasnih postrojbi u intervenciju 
gašenja požara po pojedinim požarnim sektorima, tablica 1.2.3. Plan aktivacije vatrogasnih 
snaga VOSek 3 - Vivodina mijenja se i glasi:  

 
VOSek 3 - VIVODINA 

O
P

E
R

A
T

IV
N

IH
 

V
A

T
R

O
G

A
S

A
C

A
 

ZAPOVJEDNIK SEKTORA VLATKO PEĆAVER 095 815 6001 61 

NAZIV POSTROJBE 
DVD 

KAT IME I PREZIME DUŽNOST MOBITEL 
 

 
OZALJ A 

VLATKO PEČAVER ZAPOVJEDNIK 095 815 6001  
25 

MIROSLAV ZORETIĆ ZAMJENIK 091 513 7099 

 
VIVODINA B 

ZDRAVKO GUŠTIN ZAPOVJEDNIK 098 890 839  
18 

MARINKO GUŠTIN ZAMJENIK 099 690 7830 

 
DOJUTROVICA C 

STEVO VRBANEK ZAPOVJEDNIK 099 322 6575  
18 

MARIJAN ČREP ZAMJENIK 00386 3026 3606 

 



Članak 9. 
 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, podtočka 1.2. Uključivanje vatrogasnih postrojbi u intervenciju 
gašenja požara po pojedinim požarnim sektorima, tablica 1.2.3. Plan aktivacije vatrogasnih 
snaga VOSek 3 - Vivodina mijenja se i glasi:  

 
VOSek 4 - RADATOVIĆI 

O
P

E
R

A
T

IV
N

IH
 

V
A

T
R

O
G

A
S

A
C

A
 

ZAPOVJEDNIK SEKTORA VLATKO PEĆAVER 095 815 6001 52 

NAZIV POSTROJBE 
DVD 

KAT IME I PREZIME DUŽNOST MOBITEL 
 

 
OZALJ A 

VLATKO PEČAVER ZAPOVJEDNIK 095 815 6001  
25 

MIROSLAV ZORETIĆ ZAMJENIK 091 513 7099 

 
RADATOVIĆI B 

MILAN GUROVIĆ ZAPOVJEDNIK 099 572 7830  
14 

MILAN OBRADOVIĆ ZAMJENIK 099 759 3771 

 
KAŠT C 

NIKOLA RAĐENOVIĆ ZAPOVJEDNIK 098 977 0067  
13 

IVAN JAKIĆ ZAMJENIK 095 827 3431 

 
Članak 10. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 2. SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJEDANJA U 
AKCIJAMA GAŠENJA VEĆIH POŽARA, mijenja se tablica zapovjednika i zamjenika 
zapovjednika Vatrogasne zajednice Grada Ozlja te ona glasi:  

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OZLJA 

O
P

E
R

A
T

IV
N

IH
 

V
A

T
R

O
G

A
S

A
C

A
 

 
IME I PREZIME 

 
DUŽNOST 

 
VPN TELEFON 

 
MOBILNI TELEFON 

VLATKO PEČAVER ZAPOVJEDNIK  
095 815 6001 
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DARKO GLAVINIĆ ZAMJENIK ZAPOVJEDNIKA 
 

099 731 7065 

 
Članak 11. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 4. UKLJUČIVANJE FIZIČKIH I PRAVNIH OSOBA KOJE 
OBAVLJAJU KOMUNALNE POSLOVE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA, mijenja se tablica iz 
stavka 3. „U slučaju većih vatrogasnih intervencija kada je potrebno angažirati dodatnu 
opremu, mehanizaciju i ljudstvo za pomoć vatrogasnim postrojbama, obvezne su surađivati 
sljedeće fizičke i pravne osobe“ te ista sada glasi:  

Naziv pravne ili fizičke osobe Broj telefona kontakt osobe 
 

Komunalno Ozalj d.o.o., Ulica akademika Milana 
Heraka 11, Ozalj 

047 / 731 - 402 Sunčica Brajković, 
direktorica 095 / 557 0176 

AZELIJA EKO d.o.o., Ulica akademika Milana 
Heraka 11, Ozalj 

047 / 731 – 422 Miroslav Cigić, direktor 

099 / 386 5826 

 



Članak 12. 
 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 6. UKLJUČIVANJE SLUŽBI ILI TRGOVAČKIH 
DRUŠTAVA, TE ODGOVORNIH OSOBA ZA OPSKRBU HRANOM I VODOM U AKCIJI 
GAŠENJA POŽARA, tablica iz stavka 2. Opskrba hranom i vodom mijenja se i glasi:  

Opskrba hranom i vodom  
 

Naziv pravne ili fizičke osobe  Broj telefona kontakt osobe 
 

KONZUM, Trg braće Radić 2, Ozalj  047 732 – 059  

PIVAC OZALJ, Trg braće Radića 1, Ozalj 047 732 – 399  

GAVRANOVIĆ – P – 31 Podbrežje 1b   

GAVRANOVIĆ – P – 183 Ulica Zrinskih i 
Frankopana 7, Ozalj  

047 731 – 230  

MEDVEN TRGOVINA d.o.o., Mali Erjavec 4, 
Ozalj 

047 731 – 137  

047 731 – 006  

JAŠKOVO, zajednički obrt za trgovinu, vl. 
Ivančica Blažun i Ana Halovanić, Jaškovo 52 

  

MEDVEN TRGOVINA d.o.o., Trg 25 047 731 – 097   

SPAR Supermarket, Karlovačka cesta 74   

Opskrba gorivom  
 

Naziv pravne ili fizičke osobe  Broj telefona kontakt osobe 
 

 PETROL d.o.o., Kurilovac 11, Karlovačka cesta 
124, Ozalj 

047 732 - 444  

 
Članak 13. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 8. SLUČAJEVI KADA SE I KOJI OPĆINSKI I GRADSKI 
ČELNICI UPOZNAJU S NASTALIM POŽAROM, tablica iz stavka 2. mijenja se i glasi: 

GRADONAČELNICA  
 

IME I PREZIME  LIDIJA BOŠNJAK, dipl.oec. 

BROJEVI TELEFONA   047 731 – 400 

099 862 – 6842 

 
Članak 14. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, točka 9. SLUČAJEVI KADA SE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 
POZIVAJU, ODNOSNO UKLJUČUJU VATROGASNE POSTROJBE IZVAN PODRUČJA 
GRADA ODNOSNO OPĆINE, tablica iz stavka 1. mijenja se i glasi: 
  



 

VATROGASNA ZAJEDNICA KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

IME I PREZIME DUŽNOST VPN TELEFON MOBIL
NI 
TELEF
ON 

KUĆNI 

GORAN FRANKOVIĆ ZAPOVJEDNIK 091 479 3001 
  

BORIS ŠKRTIĆ 
ZAMJENIK 

ZAPOVJEDNIKA 
091 479 3182 

  

 
Tablica iz stavka 2. mijenja se i glasi: 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

IME I PREZIME  FUNKCIJA 

MARTINA FURDEK - HAJDIN   ŽUPANICA 

VESNA HAJSAN - DOLINAR NAČELNICA ŽUPANIJSKOG STOŽERA 
CIVILNE ZAŠTITE 

 
Članak 15. 

 
U dijelu A. TEKSTUALNI DIO, tablica iz točke 12. NAZIVI GRAĐEVINA I DRUGIH 
NEKRETNINA U KOJIMA SU SADRŽANE RADIOAKTIVNE, EKSPLOZIVNE, ZAPALJIVE, 
OTROVNE I DRUGE OPASNE TVARI, mijenja se i glasi: 

R. br. Naziv pravne osobe i adresa Naziv opasne tvari Količina 

1. AQUAESTIL 

PLUS d.o.o. 

- Kolodvorska cesta 24b 

- Kolodvorska cesta 25 

- Kolodvorska cesta 44 

- Kolodvorski Odvojak 23 

- Kolodvorski Odvojak 28 

- poliesterske smole 10 000 kg 

- akrilne smole 4 000 kg 

- boje 40 kg 

- katalizatori 100 kg 

- lož ulje 9 500 l 

- UNP 2 000 l 

2. BIOTRON d.o.o. - Karlovačka cesta 124 - glicerin 100 000 kg 

- metanol 80 000 kg 

- natrijev hidroksid 20 000 kg 

- kalijev hidroksid 20 000 kg 

- klorovodik 4000 kg 

- biodiesel 100 000 t 

3. ILSAD d.o.o.. - Ulica akademika M. Heraka 9 - lož ulje 13 200 l 

- propan butan 2 200 kg 

4. PETROL d.o.o. - Kurilovac 11 

- Karlovačka cesta 124 
- benzin (95) 80 000 l 

- eurodiesel 80 000 l 

- UNP 2 300 kg 

- benzin (100) 30 000 l 

- lož ulje 4 000 l 

- propan - butan 18 000 kg 



5. KOLPA HRVATSKA d.o.o. - Radatovići 1 - lož ulje 15 000 l 

- stiren 180 l 

- poliesterske smole 6 000 kg 

- boja 1300 kg 

- katalizatori 150 kg 

 
Članak 16. 

 
U dijelu B. GRAFIČKI DIO, tablica iz Priloga br. VOSek 1.2.1. – Popis vatrogasnih vozila u 
VOSek 1 mijenja se i glasi: 

Dobrovoljno 
vatrogasno 
društvo 

Namjena 
vozila* 

Pozivna 
oznaka 

Proizvođač 
i tip vozila 

Registar. 
oznaka 

God. 
proiz. 

Sredstvo za gašenje 

VODA 
(lit) 

PJENA 
(lit) 

PRAH 
(kg) 

CO2 
(kg) 

 

OZALJ - 

TR OZ 225 
Renault 

Traffic 
KA 231 GT 2008. 

    

GPVT OZ 226 FORD 
RANGER 

KA 981 JT 2021 180 20 12 
 središnje 

vatrogasno 

društvo 

NV OZ 223 
Renault 

KA 958 ES 2008. 2500 500 9 9 
 Midlum 

DONJI 

OŠTRI VRH 
TR DO 252 

Opel 

Vivaro 
KA 877 DC 2004. 

    

DVORIŠĆE 

OZALJSKO 
TR DV 243 

Citröen 

Jumper 
KA 292 GD 2002. 

   
1 

 

 
VRHOVAC 

TR VR 256 
Ford 

Transit 
KA 748 M 2010. 

    

GPV VR 255 Mitcubishi Fuo KA 255 VR 2021 1600 100 18 
 

 
Članak 17. 

 
U dijelu B. GRAFIČKI DIO, tablica iz Priloga br. VOSek 1.2.1. – Popis sustava i uređaja radio  
veze u vatrogasnih snaga u VOSek 1 mijenja se i glasi: 

Dobrovoljno 
vatrogasno 
društvo 

Radio stanice 

Proizvođač Tip 
Broj 

uređaja 
Vrsta ID broj 

Pozivna 
oznaka 

 

 

OZALJ - 

središnje 
vatrogasno 

društvo 

Motorola DM 4401 1 Mobilna - digitalna 87223 OZ 223 

Motorola TETRA 1 Mobilna 345161 OZALJ 100 

Motorola GP340 1 Ručna - analogna 87226 OZ 226 

Motorola GP340 1 Ručna - analogna 87227 OZ 227 

Motorola GP320 1 Ručna - analogna 87228 OZ 228 

DONJI OŠTRI 
Talco / 1 Mobilna 87252 DO 252 



VRH Icom F - 3002 0 Ručna - analogna 87254 DO 254 

DVORIŠĆE 
OZALJSKO 

Talco / 1 Mobilna 87243 DV 243 

Icom F - 3002 0 Ručna - analogna 87244 DV 244 

 

 
VRHOVAC 

Icom IC-F5022 1 Mobilna 87255 VR 255 

Talco / 1 Mobilna 87256 VR 256 

Icom F - 3002 1 Ručna - analogna 87257 VR 257 

 
Članak 18. 

 
U dijelu B. GRAFIČKI DIO, tablica iz Priloga br. VOSek 1.2.2. – 1 Popis vatrogasnih vozila u 
VOSek 2 mijenja se i glasi: 

Dobrovoljno 

vatrogasno 

društvo 

Namjena 

vozila* 
Pozivna 

oznaka 
Proizvođač i 

tip vozila 
Registar. 
oznaka 

God. 
proiz. 

Sredstvo za gašenje 

VODA 
(lit) 

PJENA 
(lit) 

PRAH 
(kg) 

CO2 

(kg) 

 

 
JAŠKOVO 

TR JA 232 Renault 

Trafic 

KA 700 KB 2010. 
    

NV JA 231 
Steyr 

609. 170 / L 
KA 685 FS 1982. 1800 

 

6 
 

 
Članak 18. 

 
U dijelu B. GRAFIČKI DIO, tablica iz Priloga br. VOSek 1.2.3. – 1 Popis vatrogasnih vozila u 
VOSek 3 mijenja se i glasi: 

Dobrovoljno 
vatrogasno 
društvo 

Namje
na 
vozila
* 

Pozivna 
oznaka 

Proizvođač i 
tip vozila 

Registar. 
oznaka 

God. 
proiz. 

Sredstvo za gašenje 

VODA 
(lit) 

PJEN
A 

(lit) 

PRAH 
(kg) 

CO2 
(kg) 

 

 
VIVODINA 

NV VI 235 Mitsubishi 
Fuso 

KA 1929 VI 2021 1600 50 9 
 

TR VI 236 
Citröen 

Jumper 
KA 517 CS 2002. 

  
6 

 

 

 
DOJUTROVICA 

PRCI 
    

1000 
   

TR DO 249 
Renault 

Traffic 
KA 548 CS 1996. 

    

 
Članak 19. 

 
U dijelu B. GRAFIČKI DIO, tablica iz Priloga br. VOSek 1.2.4. – 1 Popis vatrogasnih vozila u 
VOSek 4 mijenja se i glasi: 
 
 
 
 
 



 

Dobrovoljno 

vatrogasno 

društvo 

Namjena 

vozila* 
Pozivna 

oznaka 
Proizvođač 

i tip vozila 
Registar. 
oznaka 

God. 
proiz. 

Sredstvo za gašenje 

VODA 
(lit) 

PJENA 
(lit) 

PRAH 
(kg) 

CO2 

(kg) 

 

 
RADATOVIĆI 

NV RD 239 Mitcubishi 

Fuso 

KA 1931 

RD 

2021 1600 
 

80 

 

12 

 

TR RD 240 
Mercedes 

Vito 
KA 383 FC 2001. 

    

 

 
KAŠT 

OV KŠ 246 
Mercedes 

Sprinter 
KA 417 HZ 1999. 

    

 
PRCI 

 SOUR 

Belje VPC 

- 30 

 
 

1989. 

 
3000 

   

 
Članak 20. 

 
Ostale odredbe Plana ostaju nepromijenjene.  

 
Članak 21. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavljuje se u 

„Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
         Stjepan Basar 

 
                       

 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo unutarnjih poslova 
 Ul. grada Vukovara 33, Zagreb  

2. „Službeni glasnik“ Grada Ozlja 
3. Dokumentacija 
4. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

TOČKA 15. 

ODLUKA O IMENOVANJU RAVNATELJA/RAVNATELJICE 

GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA BELOSTENCA 

OZALJ 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o imenovanju ravnatelja/ravnateljice  

                    Gradske knjižnice i čitaonice Ivana  

                    Belostenca Ozalj 



 

 

 

 

TOČKA 16. 

ODLUKA O IMENOVANJU RAVNATELJA/RAVNATELJICE 

ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o imenovanju ravnatelja/ravnateljice  

                    Zavičajnog muzeja Ozalj 



 

 

 

 

TOČKA 17. 

ZAKLJUČAK O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UNUTARNJEM USTROJSTVU I NAČINU RADA DJEČJEG 

VRTIĆA ZVONČIĆ OZALJ 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Zaključak o davanju prethodne suglasnosti  

                    na Pravilnik o izmjenama i dopunama  

                    Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu  

                    rada Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

       GRAD OZALJ 

           GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/23-01/14 

URBROJ: 2133-81-03-23-1 

Ozalj, 21. prosinca 2023. godine   

             Temeljem članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 
– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 15. sjednici održanoj dana 
21.prosinca 2023. godine donijelo je  

 Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu  i načinu rada Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj. 

 
II. 
 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku'' 
Grada Ozlja. 
 

 
        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

 
                      Stjepan Basar 
 
DOSTAVITI: 
1. Dječji vrtić Zvončić Ozalj,      
2. „Službeni glasnik Grada Ozlja“, 
3. Dokumentacija, 
4. Pismohrana 

 



Djedji vrtrc Zvon(i( Ozalj

Trg bra6e Radi6 4

47280 Ozalj

OIB: 36389970954

IBAN : HRl 5240200 6 | 500026 47 9

REPUBLIKA HHVATSKA
- KARLOvAi<a Zul pRr{ l.,A
?193105 GR,qD 0xt\L.j
Primrjeno: 12 '12- 2W3
i(iels;irir;cijslra oznaka Ustrcjstuena jerjinlc;l

Urudibeni broi Ptiiozi I Vriicrtnosi

Tel. 047 1731-251, E-mail: dvzvoncic@gmail.com

KLASA: 601 -02123 -07 I 02

URBROJ: 2 1 33-8 1 -03 -23-01

GRAD OZALJ

Kurilovac I, Ozalj

ZA GRADSKO VIJECE

Predmet: Prethodna suglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o

unutarnjem ustrojstvu i naiinu rada Djeijeg vrtida Zvonii( Ozalj

PoStovani,

Molimo Vas prethodnu suglasnost na izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i

nadinu rada Djedjeg vrtida Zvondic Ozalj nanadin da se u tlanku 21. Pravilnika o

unutarnjem ustrojstvu i nadinu rada Djedjeg vrtida Zvondic Ozalj izmrjeni

1.

u dijelu red. br. iz sistematizacrje: 5, "broj izvr5itelja: 21" u "broj izvr5itelja:22".

2.

u dijelu red. br. iz sistematizacrje: 15, "broj izvr5itelja:0.5 po djetetu s te5ko6ama u razvoju

(20 sati dedno)" u "broj izvr5itelja: po potrebi".

a
J.

dlanku 21. dodatired.br. sistematizacije 16.

POMOCNI RADNIK ZA NJEGU, SKRB I PRATNJU.

Opis poslova:

Pomoini poslovi u sobi dnevnog boravka

@,0



Pomoi pri njezi ibrizi za djecu u odgojnoj skupini

Pratnja u boravku djece na zraku, Setnje i ostale izvanvrtiike aktivnosti

Pomoi u svakodnevnom odgojno-obrazovnom radu

Pomoi pri hranjenju, higijeni i ostalim dnevnim rutinama djece

Pomoi pri izvr5avanju ostalih obveza u skupini

Pomoc pri provodenju ostalih aktivnosti vezanlh uz vrtiiki program (projekti, obiljeZavanja,

predtsave i slidno)

Broj izvr5itelja: po potrebi

Uvjeti:

a) Zavr5eno naj manj e detverogodiSnj e srednj eSkolsko obrazovanj e

b) Zawleno osposobljavanje i stedena djelomidna kvalifikacija

Naiin provjere i rok: /

Ostali uvjeti: da nije pravomodno osudivan zakaznena dlela rz il.25. Zakona o

pred5kolskom odgoju i obrazovanju


